

REPUBLIQUE FRANÇAISE

**COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION dont la population est de 3500
habitants et plus - MORLAIX-COMMUNAUTE (1)**

AGREGE AU BUDGET PRINCIPAL DE (2)

Numéro SIRET : 24290083500156

POSTE COMPTABLE : Service de Gestion Comptable de Morlaix

M 14

**Compte administratif
voté par nature**

BUDGET : 10700 - 31 BUDGET PRINCIPAL (3)

ANNEE 2021

(1) Indiquer la nature juridique et le nom de la collectivité ou de l'établissement (commune, CCAS, EPCI, syndicat mixte, etc).

(2) A renseigner uniquement pour les budgets annexes.

(3) Indiquer le budget concerné : budget principal ou libellé du budget annexe.

Sommaire

I - Informations générales (5)

A - Informations statistiques, fiscales et financières	4
B - Modalités de vote du budget	5

II - Présentation générale du budget

A1 - Vue d'ensemble - Exécution du budget et détail des restes à réaliser	6
A2 - Vue d'ensemble - Section de fonctionnement - Chapitres	8
A3 - Vue d'ensemble - Section d'investissement - Chapitres	9
B1 - Balance générale du budget - Dépenses	11
B2 - Balance générale du budget - Recettes	12

III - Vote du budget

A1 - Section de fonctionnement - Détail des dépenses	13
A2 - Section de fonctionnement - Détail des recettes	16
B1 - Section d'investissement - Détail des dépenses	18
B2 - Section d'investissement - Détail des recettes	20
B3 - Opérations d'équipement - Détail des chapitres et articles	22

IV - Annexes (6)

A - Eléments du bilan

A1 - Présentation croisée par fonction (1)	26
A1.1 - Présentation croisée par fonction - Détail fonctionnement	39
A1.2 - Présentation croisée par fonction - Détail investissement	84
A2.1 - Etat de la dette - Détail des crédits de trésorerie	126
A2.2 - Etat de la dette - Répartition par nature de dette	127
A2.3 - Etat de la dette - Répartition des emprunts par structure de taux	132
A2.4 - Etat de la dette - Typologie de la répartition de l'encours	133
A2.5 - Etat de la dette - Détail des opérations de couverture	134
A2.6 - Etat de la dette - Remboursement anticipé d'un emprunt avec refinancement	136
A2.7 - Etat de la dette - Emprunts renégociés au cours de l'année N	137
A2.8 - Etat de la dette - Dette pour financer l'emprunt d'un autre organisme	138
A2.9 - Etat de la dette - Autres dettes	139
A3 - Méthodes utilisées pour les amortissements	140
A4 - Etat des provisions	143
A5 - Etalement des provisions	144
A6.1 - Equilibre des opérations financières - Dépenses	145
A6.2 - Equilibre des opérations financières - Recettes	146
A7.1.1 - Etats des dépenses et recettes des services d'eau et d'assainissement - Fonctionnement (2)	148
A7.1.2 - Etats des dépenses et recettes des services d'eau et d'assainissement - Investissement (2)	149
A7.2.1 - Etats des dépenses et recettes des services assujettis à la TVA - Fonctionnement (3)	150
A7.2.2 - Etats des dépenses et recettes des services assujettis à la TVA - Investissement (3)	152
A7.3.1 - Etats de la répartition de la TEOM - Fonctionnement (4)	154
A7.3.2 - Etats de la répartition de la TEOM - Investissement (4)	156
A7.4.1 - Etat de ventilation des dépenses liées à la gestion de la crise sanitaire du COVID-19 - Fonctionnement	157
A7.4.2 - Etat de ventilation des dépenses liées à la gestion de la crise sanitaire du COVID-19 - Investissement	158
A8 - Etat des charges transférées	159
A9 - Détail des opérations pour le compte de tiers	160
A10.1 - Variation du patrimoine (article R. 2313-3 du CGCT) - Entrées	162
A10.2 - Variation du patrimoine (article R. 2313-3 du CGCT) - Sorties	170
A10.3 - Opérations liées aux cessions	175
A10.4 - Variation du patrimoine (article L. 300-5 du code de l'urbanisme) - Entrées	176
A10.5 - Variation du patrimoine (article L. 300-5 du code de l'urbanisme) - Sorties	177
A11 - Etat des travaux en régie	178
A12 - Emploi des crédits communautaires dans le cadre de la subvention globale	180

B - Engagements hors bilan

B1.1 - Etat des emprunts garantis par la commune ou l'établissement	181
B1.2 - Calcul du ratio d'endettement relatif aux garanties d'emprunt	193
B1.3 - Etat des contrats de crédit-bail	194
B1.4 - Etat des contrats de partenariat public-privé	195
B1.5 - Etat des autres engagements donnés	196
B1.6 - Etat des engagements reçus	197

Envoyé en préfecture le 17/05/2022	
Reçu en préfecture le 18/05/2022	
Affiché le	198
ID : 029-242900835-20220509-D22_076A-BF	206

B1.7 - Liste des concours attribués à des tiers en nature ou en subventions	
B2.1 - Etat des autorisations de programme et des crédits de paiement afférents	
B2.2 - Etat des autorisations d'engagement et des crédits de paiement afférents	
B3 - Emploi des recettes grevées d'une affectation spéciale	207
C - Autres éléments d'informations	
C1.1 - Etat du personnel	209
C1.2 - Actions de formation des élus	216
C2 - Liste des organismes dans lesquels a été pris un engagement financier	217
C3.1 - Liste des organismes de regroupement auxquels adhère la commune ou l'établissement	219
C3.2 - Liste des établissements publics créés	220
C3.3 - Liste des services individualisés dans un budget annexe	221
C3.4 - Liste des services assujettis à la TVA et non érigés en budget annexe	222
C3.5 - Présentation agrégée du budget principal et des budgets annexes	223
C3.6 - Identification des flux croisés	228
D - Décision en matière de taux de contributions directes - Arrêté et signatures	
D1 - Décision en matière de taux de contributions directes	229
D2 - Arrêté et signatures	230

(1) Cette présentation est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus (art. L. 2312-3 du CGCT), les groupements comprenant au moins une commune de 3 500 habitants et plus (art. R. 5211-14 du CGCT) et leurs établissements publics. Il n'a cependant pas à être produit par les services à activité unique érigés en établissement public ou budget annexe. Les autres communes et établissements peuvent les présenter de manière facultative.

(2) Cet état ne peut être produit que par les communes dont la population est inférieure à 500 habitants qui gèrent les services de distribution de l'eau potable et d'assainissement sous forme de régie simple sans budget annexe (article L. 2221-11 du CGCT).

(3) Cf. article R. 2313-3 du CCGT.

(4) Cet état est obligatoirement produit par les communes et groupements de communes de 10 000 habitants et plus ayant institué la TEOM et assurant au moins la collecte des déchets ménagers.

(5) Les associations syndicales autorisées doivent utiliser leur état particulier « Informations générales » annexé à l'arrêté n° NOR : INTB1237402A, relatif au cadre budgétaire et comptable applicable aux associations syndicales autorisées.

(6) Les associations syndicales autorisées remplissent et joignent uniquement les états qui les concernent au titre de l'exercice et au titre du détail des comptes de bilan.

Préciser, pour chaque annexe, si l'état est sans objet le cas échéant.

Code INSEE
8411ZMORLAIX-COMMUNAUTE
10700 - 31 BUDGET PRINCIPAL

I – INFORMATIONS GENERALES	I
INFORMATIONS STATISTIQUES, FISCALES ET FINANCIERES	A

Informations statistiques	Valeurs
Population totale (colonne h du recensement INSEE) :	66532
Nombre de résidences secondaires (article R. 2313-1 <i>in fine</i>) :	5620
Nom de l'EPCI à fiscalité propre auquel la commune adhère :	

Potentiel fiscal et financier (1)		Valeurs par hab. (population DGF)	Moyennes nationales du potentiel financier par habitants de la strate
Fiscal	Financier		
23355699.00	0.00	322.98	0.00

Informations financières – ratios (2)		Valeurs	Moyennes nationales de la strate (3)
1	Dépenses réelles de fonctionnement/population	530.46	
2	Produit des impositions directes/population	287.41	
3	Recettes réelles de fonctionnement/population	682.41	
4	Dépenses d'équipement brut/population	150.65	
5	Encours de dette/population	182.17	
6	DGF/population	62.27	
7	Dépenses de personnel/dépenses réelles de fonctionnement (2)	27.09	
8	Dépenses de fonct. et remb. dette en capital/recettes réelles de fonct. (2)	80.02	
9	Dépenses d'équipement brut/recettes réelles de fonctionnement (2)	19.90	
10	Encours de la dette/recettes réelles de fonctionnement (2)	26.69	

Dans l'ensemble des tableaux, les cases grisées ne doivent pas être remplies.

(1) Il s'agit du potentiel fiscal et du potentiel financier définis à l'article L. 2334-4 du code général des collectivités territoriales qui figurent sur la fiche de répartition de la DGF de l'exercice N-1 établie sur la base des informations N-2 (transmise par les services préfectoraux).

(2) Les ratios 1 à 6 sont obligatoires pour les communes de 3 500 habitants et plus et leurs établissements publics administratifs ainsi que pour les EPCI dotés d'une fiscalité propre comprenant au moins une commune de 3 500 habitants et plus.

Les ratios 7 à 10 sont obligatoires pour les communes de 10 000 habitants et plus et leurs établissements publics administratifs ainsi que pour les EPCI dotés d'une fiscalité propre comprenant au moins une commune de 10 000 habitants et plus (cf. articles L. 2313-1, L. 2313-2, R. 2313-1, R. 2313-2 et R. 5211-15 du CGCT). Pour les caisses des écoles, les EPCI non dotés d'une fiscalité propre et les syndicats mixtes associant exclusivement des communes et des EPCI, il conviendra d'appliquer les ratios prévus respectivement par les articles R. 2313-7, R. 5211-15 et R. 5711-3 du CGCT.

(3) Il convient d'indiquer les moyennes de la catégorie de l'organisme en cause (commune, communauté urbaine, communauté d'agglomération, ...) et les sources d'où sont tirées les informations (statistiques de la direction générale des collectivités locales ou de la direction générale de la comptabilité publique). Il s'agit des moyennes de la dernière année connue.

I – INFORMATIONS GENERALES
MODALITES DE VOTE DU BUDGET**POUR MEMOIRE⁽¹⁾**

I – L'assemblée délibérante a voté le présent budget par nature :

- au niveau (2) du chapitre pour la section de fonctionnement.
- au niveau (2) du chapitre pour la section d'investissement.
 - sans (3) les chapitres « opérations d'équipement » de l'état III B 3.
 - sans (4) vote formel sur chacun des chapitres.

La liste des articles spécialisés sur lesquels l'ordonnateur ne peut procéder à des virements d'article à article est la suivante :

II – En l'absence de mention au paragraphe I ci-dessus, le budget est réputé voté par chapitre, et, en section d'investissement, sans chapitre de dépense « opération d'équipement ».

III – Les provisions sont (5) semi-budgétaires (pas d'inscriptions en recettes de la section d'investissement) .

(1) Rappeler les modalités relatives au vote du budget.

(2) A compléter par « du chapitre » ou « de l'article ».

(3) Indiquer « avec » ou « sans » les chapitres opérations d'équipement.

(4) Indiquer « avec » ou « sans » vote formel.

(5) A compléter par un seul des deux choix suivants :

- semi-budgétaires (pas d'inscription en recette de la section d'investissement),
- budgétaires (délibération n° du).

II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET VUE D'ENSEMBLE

EXECUTION DU BUDGET

		DEPENSES		RECETTES	
REALISATIONS DE L'EXERCICE (mandats et titres)	Section de fonctionnement	A	40 316 685,40	G	43 792 935,90
	Section d'investissement	B	14 165 184,85	H	15 806 049,23
		+		+	
REPORTS DE L'EXERCICE N-1	Report en section de fonctionnement (002)	C	0,00 (si déficit)	I	2 134 564,13 (si excédent)
	Report en section d'investissement (001)	D	0,00 (si déficit)	J	67 171,27 (si excédent)
		=		=	
TOTAL (réalisations + reports)		= A+B+C+D	54 481 870,25	= G+H+I+J	61 800 720,53
RESTES A REALISER A REPORTER EN N+1 (1)	Section de fonctionnement	E	0,00	K	0,00
	Section d'investissement	F	9 067 242,14	L	11 210 671,17
	TOTAL des restes à réaliser à reporter en N+1	= E+F	9 067 242,14	= K+L	11 210 671,17
RESULTAT CUMULE	Section de fonctionnement	= A+C+E	40 316 685,40	= G+I+K	45 927 500,03
	Section d'investissement	= B+D+F	23 232 426,99	= H+J+L	27 083 891,67
	TOTAL CUMULE	= A+B+C+D+E+F	63 549 112,39	= G+H+I+J+K+L	73 011 391,70

DETAIL DES RESTES A REALISER

Chap.	Libellé	Dépenses engagées non mandatées	Titres restant à émettre
TOTAL DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT		E 0,00	K 0,00
011	Charges à caractère général	0,00	
012	Charges de personnel, frais assimilés	0,00	
014	Atténuations de produits	0,00	
65	Autres charges de gestion courante	0,00	
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	
66	Charges financières	0,00	
67	Charges exceptionnelles	0,00	
70	Produits services, domaine et ventes div		0,00
73	Impôts et taxes		0,00
74	Dotations et participations		0,00
75	Autres produits de gestion courante		0,00
013	Atténuations de charges		0,00
76	Produits financiers		0,00
77	Produits exceptionnels		0,00
TOTAL DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT		F 9 067 242,14	L 11 210 671,17
010	Stocks (4)	0,00	0,00
024	Produits des cessions d'immobilisations		0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	250 263,00
13	Subventions d'investissement	0,00	6 139 027,41
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie) (6)	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	548 242,73	0,00
204	Subventions d'équipement versées	2 430 149,99	1 019,40

Chap.	Libellé	Dépenses engagées mandatées	Titres restant à émettre
21	Immobilisations corporelles	1 146 106,09	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (5)	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	4 816 669,17	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	126 074,16	4 803 485,95
458205	Opération pour compte de tiers n° 05 - OPE 05 INV SS MANDAT BRANCHTS ANC PARTICULIERS (2)	0,00	16 875,41

(1) Les restes à réaliser de la section de fonctionnement correspondent en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées et non rattachées telles qu'elles ressortent de la comptabilité des engagements et en recettes, aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre et non rattachées (R. 2311-11 du CGCT).

Les restes à réaliser de la section d'investissement correspondent en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées au 31/12 de l'exercice précédent telles qu'elles ressortent de la comptabilité des engagements et aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre au 31/12 de l'exercice précédent (R. 2311-11 du CGCT).

(2) Le chapitre 45 doit être détaillé conformément au plan de compte, tant en dépenses qu'en recettes.

II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET

SECTION DE FONCTIONNEMENT – CHAPITRES

DEPENSES DE FONCTIONNEMENT

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Mandats émis	Charg. rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
011	Charges à caractère général	11 446 857,00	7 026 447,09	2 648 866,03	0,00	1 771 543,88
012	Charges de personnel, frais assimilés	9 595 000,00	9 516 741,88	43 624,79	0,00	34 633,33
014	Atténuations de produits	5 412 606,00	5 366 144,55	23 530,47	0,00	22 930,98
65	Autres charges de gestion courante	9 564 699,00	7 857 446,75	1 120 770,50	0,00	586 481,75
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des dépenses de gestion courante		36 019 162,00	29 766 780,27	3 836 791,79	0,00	2 415 589,94
66	Charges financières	136 000,00	81 826,37	0,00	0,00	54 173,63
67	Charges exceptionnelles	1 606 966,00	199 405,93	1 407 501,93	0,00	58,14
68	Dotations provisions semi-budgétaires (1)	15 000,00	0,00			15 000,00
022	Dépenses imprévues	946 263,13				
Total des dépenses réelles de fonctionnement		38 723 391,13	30 048 012,57	5 244 293,72	0,00	3 431 084,84
023	Virement à la section d'investissement (2)	1 823 059,00				
042	Opérat° ordre transfert entre sections (2)	5 407 000,00	5 024 379,11			382 620,89
043	Opérat° ordre intérieur de la section (2)	0,00	0,00			0,00
Total des dépenses d'ordre de fonctionnement		7 230 059,00	5 024 379,11			2 205 679,89
TOTAL		45 953 450,13	35 072 391,68	5 244 293,72	0,00	5 636 764,73
Pour information		(3) 0,00				
D 002 Déficit de fonctionnement reporté de N-1						

RECETTES DE FONCTIONNEMENT

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Titres émis	Prod. rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
013	Atténuations de charges	140 000,00	166 887,14	0,00	0,00	-26 887,14
70	Produits services, domaine et ventes div	1 640 970,00	1 666 250,54	223 387,27	0,00	-248 667,81
73	Impôts et taxes	30 181 012,00	30 424 996,17	64 150,51	0,00	-308 134,68
74	Dotations et participations	9 828 946,00	7 675 200,53	2 029 811,65	0,00	123 933,82
75	Autres produits de gestion courante	569 248,00	424 052,51	196 671,86	0,00	-51 476,37
Total des recettes de gestion courante		42 360 176,00	40 357 386,89	2 514 021,29	0,00	-511 232,18
76	Produits financiers	3 926,00	3 925,81	0,00	0,00	0,19
77	Produits exceptionnels	149 200,00	362 635,23	29 390,86	0,00	-242 826,09
78	Reprises provisions semi-budgétaires (1)	0,00	0,00			0,00
Total des recettes réelles de fonctionnement		42 513 302,00	40 723 947,93	2 543 412,15	0,00	-754 058,08
042	Opérat° ordre transfert entre sections (2)	1 305 584,00	525 575,82			780 008,18
043	Opérat° ordre intérieur de la section (2)	0,00	0,00			0,00
Total des recettes d'ordre de fonctionnement		1 305 584,00	525 575,82			780 008,18
TOTAL		43 818 886,00	41 249 523,75	2 543 412,15	0,00	25 950,10
Pour information		(3) 2 134 564,13				
R 002 Excédent de fonctionnement reporté de N-1						

(1) Si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions semi-budgétaires.

(2) DF 023 = RI 021 ; DI 040 = RF 042 ; RI 040 = DF 042 ; DI 041 = RI 041 ; DF 043 = RF 043.

(3) Les lignes de report ne font pas l'objet d'émission de mandat ou de titre (inscrire le montant reporté).

II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET**SECTION D'INVESTISSEMENT – CHAPITRES****DEPENSES D'INVESTISSEMENT**

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
010	Stocks (3)	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	1 348 244,16	450 998,79	548 242,73	349 002,64
204	Subventions d'équipement versées	7 427 908,78	2 964 298,08	2 430 149,99	2 033 460,71
21	Immobilisations corporelles	6 963 778,22	4 829 325,26	1 146 106,09	988 346,87
22	Immobilisations reçues en affectation (4)	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	7 010 785,20	1 637 976,03	4 816 669,17	556 140,00
	Total des opérations d'équipement	1 178 802,00	140 631,06	0,00	1 038 170,94
	Total des dépenses d'équipement	23 929 518,36	10 023 229,22	8 941 167,98	4 965 121,16
10	Dotations, fonds divers et réserves	56 141,00	56 140,66	0,00	0,34
13	Subventions d'investissement	816,00	0,00	0,00	816,00
16	Emprunts et dettes assimilées	1 103 600,00	1 040 418,12	0,00	63 181,88
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie) (5)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	400 000,00	0,00	0,00	400 000,00
27	Autres immobilisations financières	699 661,13	573 586,84	126 074,16	0,13
020	Dépenses imprévues	0,00			
	Total des dépenses financières	2 260 218,13	1 670 145,62	126 074,16	463 998,35
45...	Total des op. pour compte de tiers (6)	70 001,00	1 320,00	0,00	68 681,00
	Total des dépenses réelles d'investissement	26 259 737,49	11 694 694,84	9 067 242,14	5 497 800,51
040	Opérat° ordre transfert entre sections (1)	1 305 584,00	525 575,82		780 008,18
041	Opérations patrimoniales (1)	4 677 439,00	1 944 914,19		2 732 524,81
	Total des dépenses d'ordre d'investissement	5 983 023,00	2 470 490,01		3 512 532,99
	TOTAL	32 242 760,49	14 165 184,85	9 067 242,14	9 010 333,50
	Pour information	(2) 0,00			
	D 001 Solde d'exécution négatif reporté de N-1				

RECETTES D'INVESTISSEMENT

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
010	Stocks (3)	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	8 063 293,26	2 119 939,91	6 139 027,41	-195 674,06
16	Emprunts et dettes assimilées (hors 165)	3 621 871,79	4 030 000,00	0,00	-408 128,21
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	9 881,49	0,00	-9 881,49
204	Subventions d'équipement versées	1 020,00	0,00	1 019,40	0,60
21	Immobilisations corporelles	43,00	42,88	0,00	0,12
22	Immobilisations reçues en affectation (4)	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	100 000,00	0,00	-100 000,00
	Total des recettes d'équipement	11 686 228,05	6 259 864,28	6 140 046,81	-713 683,04
10	Dotations, fonds divers et réserves (hors 1068)	1 079 000,00	619 775,39	250 263,00	208 961,61
1068	Excédents de fonctionnement capitalisés (7)	1 807 960,08	1 807 960,08	0,00	0,00
138	Autres subvent° invest. non transf.	0,00	0,00	0,00	0,00
165	Dépôts et cautionnements reçus	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	4 938 784,54	148 500,34	4 803 485,95	-13 201,75
024	Produits des cessions d'immobilisations	20 000,00		0,00	
	Total des recettes financières	7 845 744,62	2 576 235,81	5 053 748,95	215 759,86
45...	Total des op. pour le compte de tiers (6)	79 567,53	0,00	16 875,41	62 692,12
	Total des recettes réelles d'investissement	19 611 540,20	8 836 100,09	11 210 671,17	-435 231,06
021	Virement de la sect° de fonctionnement (1)	1 823 059,00			
040	Opérat° ordre transfert entre sections (1)	5 407 000,00	5 024 379,11		382 620,89
041	Opérations patrimoniales (1)	4 677 439,00	1 945 570,03		2 731 868,97
	Total des recettes d'ordre d'investissement	11 907 498,00	6 969 949,14		4 937 548,86
	TOTAL	31 519 038,20	15 806 049,23	11 210 671,17	4 502 317,80

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Affiché le à réaliser	Crédits annulés
	Pour information	(2) 67 171,27			
	R 001 Solde d'exécution positif reporté de N-1				

(1) DF 023 = RI 021 ; DI 040 = RF 042 ; RI 040 = DF 042 ; DI 041 = RI 041 ; DF 043 = RF 043.

(2) Les lignes de report ne font pas l'objet d'émission de mandat ou de titre (inscrire le montant reporté).

(3) A servir uniquement dans le cadre d'un suivi des stocks selon la méthode de l'inventaire permanent simplifié autorisée pour les seules opérations d'aménagements (lotissement, ZAC...) par ailleurs retracées dans le cadre de budgets annexes.

(4) En dépenses, le chapitre 22 retrace les travaux d'investissement réalisés sur les biens reçus en affectation. En recette, il retrace, le cas échéant, l'annulation de tels travaux effectués sur un exercice antérieur.

(5) A servir uniquement lorsque la commune ou l'établissement effectue une dotation initiale en espèces au profit d'un service public non personnalisé qu'elle ou qu'il crée.

(6) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail Annexe IV A9).

(7) Le compte 1068 n'est pas un chapitre mais un article du chapitre 10.

II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET

BALANCE GENERALE DU BUDGET

Affiché le

ID : 029-242900835-20220509-D22_076A-BF

1 – Mandats émis (y compris sur les restes à réaliser N-1)

	FONCTIONNEMENT	Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL
011	Charges à caractère général	9 675 313,12		9 675 313,12
012	Charges de personnel, frais assimilés	9 560 366,67		9 560 366,67
014	Atténuations de produits	5 389 675,02		5 389 675,02
60	<i>Achats et variation des stocks (3)</i>		0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	8 978 217,25		8 978 217,25
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus (4)	0,00		0,00
66	Charges financières	81 826,37	0,00	81 826,37
67	Charges exceptionnelles	1 606 907,86	11 740,00	1 618 647,86
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	5 012 639,11	5 012 639,11
71	<i>Production stockée (ou déstockage) (3)</i>		0,00	0,00
Dépenses de fonctionnement – Total		35 292 306,29	5 024 379,11	40 316 685,40
Pour information				0,00
D 002 Déficit de fonctionnement reporté de N-1				0,00

	INVESTISSEMENT	Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL
10	Dotations, fonds divers et réserves	56 140,66	0,00	56 140,66
13	Subventions d'investissement	0,00	523 592,70	523 592,70
15	<i>Provisions pour risques et charges (5)</i>		0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire)	1 040 418,12	0,00	1 040 418,12
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	(8) 0,00		0,00
	Total des opérations d'équipement	140 631,06		140 631,06
19	<i>Neutral. et régul. d'opérations (5)</i>		0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (6)	450 998,79	0,00	450 998,79
204	Subventions d'équipement versées	2 964 298,08	0,00	2 964 298,08
21	Immobilisations corporelles (6)	4 829 325,26	0,00	4 829 325,26
22	Immobilisations reçues en affectation (6)	(9) 0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (6)	1 637 976,03	1 944 914,19	3 582 890,22
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	573 586,84	0,00	573 586,84
28	<i>Amortissement des immobilisations (reprises)</i>		1 983,12	1 983,12
29	<i>Prov. pour dépréciat° immobilisations (5)</i>		0,00	0,00
39	<i>Prov. dépréciat° des stocks et en-cours (5)</i>		0,00	0,00
45...	Total des opérations pour compte de tiers (7)	1 320,00	0,00	1 320,00
481	<i>Charges à rép. sur plusieurs exercices</i>		0,00	0,00
49	<i>Prov. dépréc. comptes de tiers (5)</i>		0,00	0,00
59	<i>Prov. dépréc. comptes financiers (5)</i>		0,00	0,00
3...	Stocks	0,00	0,00	0,00
Dépenses d'investissement – Total		11 694 694,84	2 470 490,01	14 165 184,85
Pour information				0,00
D 001 Solde d'exécution négatif reporté de N-1				0,00

(1) Y compris les opérations relatives au rattachement des charges et des produits et les opérations d'ordre semi-budgétaires.

(2) Voir liste des opérations d'ordre.

(3) Permet de retracer des opérations particulières telles que les opérations de stocks liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.

(4) Communes, communautés d'agglomération et communautés urbaines de plus de 100 000 habitants.

(5) Si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(6) Hors chapitres « opérations d'équipement ».

(7) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail Annexe IV A9).

(8) A servir uniquement lorsque la commune ou l'établissement effectue une dotation initiale en espèces au profit d'un service public non personnalisé qu'elle ou qu'il crée.

(9) En dépenses, le chapitre 22 retrace les travaux d'investissement réalisés sur les biens reçus en affectation. En recette, il retrace, le cas échéant, l'annulation de tels travaux effectués sur un exercice antérieur.

II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET

BALANCE GENERALE DU BUDGET

2 – Titres émis (y compris sur les restes à réaliser N-1)

	FONCTIONNEMENT	Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL
013	Atténuations de charges	166 887,14		166 887,14
60	Achats et variation des stocks (3)		0,00	0,00
70	Produits services, domaine et ventes div	1 889 637,81		1 889 637,81
71	Production stockée (ou déstockage)		0,00	0,00
72	Production immobilisée		0,00	0,00
73	Impôts et taxes	30 489 146,68		30 489 146,68
74	Dotations et participations	9 705 012,18		9 705 012,18
75	Autres produits de gestion courante	620 724,37	0,00	620 724,37
76	Produits financiers	3 925,81	0,00	3 925,81
77	Produits exceptionnels	392 026,09	523 592,70	915 618,79
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	1 983,12	1 983,12
79	Transferts de charges		0,00	0,00
Recettes de fonctionnement – Total		43 267 360,08	525 575,82	43 792 935,90
Pour information				2 134 564,13
R 002 Excédent de fonctionnement reporté de N-1				

	INVESTISSEMENT	Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL
10	Dotations, fonds divers et réserves (sauf 1068)	619 775,39	0,00	619 775,39
1068	Excédents de fonctionnement capitalisés	1 807 960,08		1 807 960,08
13	Subventions d'investissement	2 119 939,91	0,00	2 119 939,91
15	Provisions pour risques et charges (4)		0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire)	4 030 000,00	0,00	4 030 000,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	(8) 0,00		0,00
19	Neutral. et régul. d'opérations		11 740,00	11 740,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (5)	9 881,49	0,00	9 881,49
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles(5)	42,88	0,00	42,88
22	Immobilisations reçues en affectation(5)	(9) 0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours(5)	100 000,00	1 945 570,03	2 045 570,03
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	148 500,34	0,00	148 500,34
28	Amortissement des immobilisations		5 012 639,11	5 012 639,11
29	Prov. pour dépréciat° immobilisations (4)		0,00	0,00
39	Prov. dépréciat° des stocks et en-cours (4)		0,00	0,00
45...	Opérations pour compte de tiers (7)	0,00	0,00	0,00
481	Charges à rép. sur plusieurs exercices		0,00	0,00
49	Prov. dépréc. comptes de tiers (4)		0,00	0,00
59	Prov. dépréc. comptes financiers (4)		0,00	0,00
3...	Stocks	0,00	0,00	0,00
Recettes d'investissement – Total		8 836 100,09	6 969 949,14	15 806 049,23
Pour information				67 171,27
R 001 Solde d'exécution positif reporté de N-1				

(1) Y compris les opérations relatives au rattachement des charges et des produits et les opérations d'ordre semi-budgétaires.

(2) Voir liste des opérations d'ordre.

(3) Permet de retracer des opérations particulières telles que les opérations de stocks liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.

(4) Si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(5) Hors chapitres « opérations d'équipement ».

(6) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail Annexe IV A9).

(7) A servir uniquement lorsque la commune ou l'établissement effectue une dotation initiale en espèces au profit d'un service public non personnalisé qu'elle ou qu'il crée.

(8) En dépenses, le chapitre 22 retrace les travaux d'investissement réalisés sur les biens reçus en affectation. En recette, il retrace, le cas échéant, l'annulation de tels travaux effectués sur un exercice antérieur.

III – VOTE DU BUDGET

SECTION DE FONCTIONNEMENT – DETAIL DES DEPENS

Affiché le

ID : 029-242900835-20220509-D22_076A-BF

Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
011	Charges à caractère général	11 446 857,00	7 026 447,09	2 648 866,03	0,00	1 771 543,88
60611	Eau et assainissement	15 904,00	14 410,45	4 135,50	0,00	-2 641,95
60612	Energie - Electricité	143 629,00	130 581,09	7 012,07	0,00	6 035,84
60621	Combustibles	10 000,00	4 818,31	0,00	0,00	5 181,69
60622	Carburants	339 068,00	278 077,53	42 233,10	0,00	18 757,37
60623	Alimentation	4 400,00	5 165,27	333,15	0,00	-1 098,42
60624	Produits de traitement	1 250,00	0,00	0,00	0,00	1 250,00
60628	Autres fournitures non stockées	40 800,00	41 385,22	32 298,33	0,00	-32 883,55
60631	Fournitures d'entretien	22 600,00	11 569,70	1 675,58	0,00	9 354,72
60632	Fournitures de petit équipement	203 086,00	157 889,58	6 649,81	0,00	38 546,61
60636	Vêtements de travail	35 765,00	25 527,26	5 528,84	0,00	4 708,90
6064	Fournitures administratives	19 360,00	15 408,09	997,01	0,00	2 954,90
6068	Autres matières et fournitures	4 416,00	2 896,09	160,31	0,00	1 359,60
611	Contrats de prestations de services	5 381 180,00	4 154 876,81	799 968,41	0,00	426 334,78
6132	Locations immobilières	299 929,00	263 625,25	7 701,68	0,00	28 602,07
6135	Locations mobilières	31 275,00	14 677,28	4 207,77	0,00	12 389,95
614	Charges locatives et de copropriété	26 621,00	23 794,62	0,00	0,00	2 826,38
61521	Entretien terrains	132 693,00	68 640,98	15 492,41	0,00	48 559,61
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	97 745,00	42 184,32	24 348,24	0,00	31 212,44
615228	Entretien, réparations autres bâtiments	18 900,00	17 875,45	10 194,46	0,00	-9 169,91
615231	Entretien, réparations voiries	821 306,00	25 225,17	268 007,43	0,00	528 073,40
615232	Entretien, réparations réseaux	74 845,00	34 201,11	2 964,12	0,00	37 679,77
61524	Entretien bois et forêts	94 605,00	74 741,32	0,00	0,00	19 863,68
61551	Entretien matériel roulant	240 600,00	200 100,85	17 698,60	0,00	22 800,55
61558	Entretien autres biens mobiliers	83 100,00	24 642,80	14 274,48	0,00	44 182,72
6156	Maintenance	238 862,00	157 051,35	32 308,61	0,00	49 502,04
6161	Multirisques	75 000,00	47 218,21	24 518,78	0,00	3 263,01
6162	Assur. obligatoire dommage-construction	40 728,00	40 727,30	0,00	0,00	0,70
6168	Autres primes d'assurance	90 600,00	35 428,31	0,00	0,00	55 171,69
617	Etudes et recherches	212 850,00	26 892,75	50 421,49	0,00	135 535,76
6182	Documentation générale et technique	33 823,00	20 505,36	3 108,07	0,00	10 209,57
6184	Versements à des organismes de formation	59 000,00	21 999,27	11 372,39	0,00	25 628,34
6185	Frais de colloques et de séminaires	9 210,00	3 390,00	0,00	0,00	5 820,00
6188	Autres frais divers	57 090,00	36 101,83	13 666,46	0,00	7 321,71
6225	Indemnités aux comptable et régisseurs	500,00	320,00	0,00	0,00	180,00
6226	Honoraires	20 440,00	7 972,82	11 340,00	0,00	1 127,18
6227	Frais d'actes et de contentieux	23 500,00	17 685,48	180,01	0,00	5 634,51
6228	Divers	10 100,00	94,27	8 097,36	0,00	1 908,37
6231	Annonces et insertions	44 900,00	40 654,51	917,61	0,00	3 327,88
6232	Fêtes et cérémonies	60,00	0,00	0,00	0,00	60,00
6233	Foires et expositions	6 120,00	1 885,00	0,00	0,00	4 235,00
6236	Catalogues et imprimés	200,00	0,00	0,00	0,00	200,00
6237	Publications	170 850,00	109 408,99	8 807,15	0,00	52 633,86
6238	Divers	52 000,00	23 682,20	379,99	0,00	27 937,81
6241	Transports de biens	528 000,00	423 420,10	110 071,90	0,00	-5 492,00
6247	Transports collectifs	9 300,00	1 914,07	100,00	0,00	7 285,93
6248	Divers	0,00	83,99	0,00	0,00	-83,99
6251	Voyages et déplacements	22 600,00	8 871,65	148,00	0,00	13 580,35
6255	Frais de déménagement	198,00	180,00	0,00	0,00	18,00
6256	Missions	500,00	133,10	0,00	0,00	366,90
6257	Réceptions	48 500,00	27 200,24	6 902,40	0,00	14 397,36
6261	Frais d'affranchissement	42 129,00	36 748,86	1 877,30	0,00	3 502,84
6262	Frais de télécommunications	135 010,00	-155 592,81	271 353,48	0,00	19 249,33
627	Services bancaires et assimilés	6 700,00	1 664,84	103,99	0,00	4 931,17
6281	Concours divers (cotisations)	313 672,00	306 455,19	19 162,50	0,00	-11 945,69
6283	Frais de nettoyage des locaux	121 000,00	83 977,20	18 193,01	0,00	18 829,79
62872	Remb. frais au budget annexe	66 300,00	30 139,63	0,00	0,00	36 160,37
62875	Remb. frais aux communes membres du GFP	699 026,00	-89 369,44	783 086,23	0,00	5 309,21
62878	Remb. frais à d'autres organismes	1 600,00	400,00	0,00	0,00	1 200,00
6288	Autres services extérieurs	29 250,00	16 916,06	6 480,00	0,00	5 853,94
63512	Taxes foncières	126 120,00	103 323,00	0,00	0,00	22 797,00
63513	Autres impôts locaux	1 100,00	2 262,00	0,00	0,00	-1 162,00
6353	Impôts indirects	372,00	49,25	388,00	0,00	-65,25
6355	Taxes et impôts sur les véhicules	6 500,00	4 276,96	0,00	0,00	2 223,04
6358	Autres droits	70,00	61,00	0,00	0,00	9,00
012	Charges de personnel, frais assimilés	9 595 000,00	9 516 741,88	43 624,79	0,00	34 633,33
6218	Autre personnel extérieur	29 000,00	12 023,04	43 412,78	0,00	-26 435,82

Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou à employer)		Crédit annulés	
			Mandats émis	Charges rattachées		
6331	Versement mobilité	43 142,00	44 259,00	0,00	-1 117,00	
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	26 999,00	27 660,00	0,00	-661,00	
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	97 368,00	108 112,00	0,00	-10 744,00	
64111	Rémunération principale titulaires	5 285 489,00	5 175 561,89	0,00	109 927,11	
64131	Rémunérations non tit.	1 246 763,00	1 319 912,51	0,00	-73 149,51	
64138	Autres indemnités non tit.	0,00	7 202,65	0,00	-7 202,65	
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	986 320,00	1 013 769,00	0,00	-27 449,00	
6453	Cotisations aux caisses de retraites	1 354 025,00	1 321 598,71	0,00	32 426,29	
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	47 121,00	53 272,00	0,00	-6 151,00	
6455	Cotisations pour assurance du personnel	148 727,00	146 342,57	0,00	2 384,43	
6458	Cotis. aux autres organismes sociaux	40 931,00	40 236,64	0,00	694,36	
64731	Allocations chômage versées directement	0,00	10 551,51	0,00	-10 551,51	
6474	Versement aux autres oeuvres sociales	50 433,00	46 127,71	212,01	4 093,28	
6475	Médecine du travail, pharmacie	28 126,00	24 961,43	0,00	3 164,57	
6478	Autres charges sociales diverses	200 857,00	161 354,84	0,00	39 502,16	
6488	Autres charges	9 699,00	3 796,38	0,00	5 902,62	
014	Atténuations de produits	5 412 606,00	5 366 144,55	23 530,47	0,00	22 930,98
7391171	Dégrèvement taxe FNB jeunes agriculteurs	1 500,00	656,00	0,00	0,00	844,00
7391178	Autres restitut° dégrèvt contrib. direct	91 203,00	70 184,00	0,00	0,00	21 019,00
739211	Attributions de compensation	3 890 100,00	3 890 083,95	0,00	0,00	16,05
739212	Dotation de solidarité communautaire	1 384 803,00	1 384 803,00	0,00	0,00	0,00
7398	Reverst., restitut° et prélèvt divers	45 000,00	20 417,60	23 530,47	0,00	1 051,93
65	Autres charges de gestion courante	9 564 699,00	7 857 446,75	1 120 770,50	0,00	586 481,75
6518	Autres	25 244,00	31 924,26	0,00	0,00	-6 680,26
6521	Déficit budgets annexes administratifs	3 159 702,00	2 067 669,34	698 897,60	0,00	393 135,06
6531	Indemnités	260 000,00	256 700,78	0,00	0,00	3 299,22
6532	Frais de mission	23 575,00	3 871,05	148,40	0,00	19 555,55
6533	Cotisations de retraite	20 000,00	13 665,84	0,00	0,00	6 334,16
6534	Cotis. de sécurité sociale - part patron	70 200,00	61 884,00	0,00	0,00	8 316,00
6535	Formation	20 000,00	0,00	0,00	0,00	20 000,00
65372	Cotis. fonds financt alloc. fin mandat	0,00	513,40	0,00	0,00	-513,40
6542	Créances éteintes	0,00	1 115,35	0,00	0,00	-1 115,35
6553	Service d'incendie	2 339 925,00	2 339 925,00	0,00	0,00	0,00
65548	Autres contributions	222 856,00	222 845,15	0,00	0,00	10,85
6558	Autres contributions obligatoires	16 135,00	1 631,00	1 669,00	0,00	12 835,00
65732	Subv. fonct. Régions	1 411,00	-7 464,20	8 875,20	0,00	0,00
65733	Subv. fonct. Départements	66 500,00	66 500,00	0,00	0,00	0,00
657341	Subv. fonct. Communes du GFP	158 489,00	119 629,46	3 458,74	0,00	35 400,80
657358	Subv. fonct. Autres groupements	15 683,00	1 727,32	11 441,23	0,00	2 514,45
657362	Subv. fonct. CCAS	38 500,00	38 000,00	0,00	0,00	500,00
65737	Autres établissements publics locaux	2 481,00	1 500,00	0,00	0,00	981,00
65738	Subv. fonct. Autres organismes publics	1 136 895,00	963 184,69	162 499,03	0,00	11 211,28
6574	Subv. fonct. Associat°, personnes privée	1 987 097,00	1 672 615,58	233 781,30	0,00	80 700,12
65888	Autres	6,00	8,73	0,00	0,00	-2,73
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DEPENSES DE GESTION DES SERVICES (a) = (011+012+014+65+656)		36 019 162,00	29 766 780,27	3 836 791,79	0,00	2 415 589,94
66	Charges financières (b)	136 000,00	81 826,37	0,00	0,00	54 173,63
66111	Intérêts réglés à l'échéance	125 000,00	82 814,45	0,00	0,00	42 185,55
66112	Intérêts - Rattachement des ICNE	5 000,00	-988,08	0,00	0,00	5 988,08
6615	Intérêts comptes courants et de dépôts	6 000,00	0,00	0,00	0,00	6 000,00
67	Charges exceptionnelles (c)	1 606 966,00	199 405,93	1 407 501,93	0,00	58,14
6711	Intérêts moratoires, pénalités / marché	0,00	4 116,72	0,00	0,00	-4 116,72
6714	Bourses et prix	14 000,00	5 550,00	0,00	0,00	8 450,00
6718	Autres charges exceptionnelles gestion	1 000,00	-15 000,00	15 000,00	0,00	1 000,00
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs)	14 308,00	10 702,21	0,00	0,00	3 605,79
67441	Subv. budgets annexes et régies (AF)	63 587,00	10 358,73	0,00	0,00	53 228,27
67443	Subv. aux fermiers et concessionnaires	1 336 947,00	111 280,27	1 377 501,93	0,00	-151 835,20
6745	Subv. aux personnes de droit privé	175 124,00	70 398,00	15 000,00	0,00	89 726,00
678	Autres charges exceptionnelles	2 000,00	2 000,00	0,00	0,00	0,00
68	Dotations provisions semi-budgétaires (d) (3)	15 000,00	0,00	0,00	0,00	15 000,00
6817	Dot. prov. dépréc. actifs circulants	15 000,00	0,00	0,00	0,00	15 000,00
022	Dépenses imprévues (e)	946 263,13				
TOTAL DES DEPENSES REELLES = a+b+c+d+e		38 723 391,13	30 048 012,57	5 244 293,72	0,00	3 431 084,84
023	Virement à la section d'investissement	1 823 059,00	0,00			1 823 059,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections (4) (5) (6)	5 407 000,00	5 024 379,11			382 620,89
6761	Différences sur réalisations (positives)	0,00	11 740,00			-11 740,00

Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou à employer)			
			Mandats émis	Chap rattachées	Crédits réaliser au 31/12	Crédits annulés
6811	Dot. amort. et prov. Immos incorporelles	5 017 000,00	5 012 639,11			4 360,89
6812	Dot. amort. et prov. Charges à répartir	390 000,00	0,00			390 000,00
TOTAL DES PRELEVEMENTS AU PROFIT DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT		7 230 059,00	5 024 379,11			2 205 679,89
043	Opérat° ordre intérieur de la section (7)	0,00	0,00			0,00
TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE		7 230 059,00	5 024 379,11			2 205 679,89
TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE (= Total des opérations réelles et d'ordre)		45 953 450,13	35 072 391,68	5 244 293,72	0,00	5 636 764,73
Pour information D 002 Déficit de fonctionnement reporté de N-1		0,00				

Détail du calcul des ICNE au compte 66112 (2)

Montant des ICNE de l'exercice	3 669,38
Montant des ICNE de l'exercice N-1	4 657,46
= Différence ICNE N – ICNE N-1	-988,08

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(2) Si le mandatement des ICNE de l'exercice est inférieur au montant de l'exercice N-1, le montant du compte 66112 sera négatif.

(3) Si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions semi-budgétaires.

(4) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre, *DF 042 = RI 040*.

(5) Dont 675 et 676.

(6) Le compte 6815 peut figurer dans le détail du chapitre 042 si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(7) Chapitre destiné à retracer les opérations particulières telles que les opérations de stocks ou liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.

III – VOTE DU BUDGET

SECTION DE FONCTIONNEMENT – DETAIL DES RECETTES

Chap/ art(1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Titres émis	Produits rattachés	Restes à réaliser au 31/12	
013	Atténuations de charges	140 000,00	166 887,14	0,00	0,00	-26 887,14
6419	Remboursements rémunérations personnel	37 000,00	50 587,82	0,00	0,00	-13 587,82
6459	Rembours charges SS et prévoyance	3 000,00	300,54	0,00	0,00	2 699,46
6479	Rembours sur autres charges sociales	100 000,00	115 998,78	0,00	0,00	-15 998,78
70	Produits services, domaine et ventes div	1 640 970,00	1 666 250,54	223 387,27	0,00	-248 667,81
70322	Stationnement, locat° domaine portuaire,	32 000,00	34 164,54	0,00	0,00	-2 164,54
704	Travaux	0,00	1 219,20	0,00	0,00	-1 219,20
705	Etudes	17 000,00	0,00	0,00	0,00	17 000,00
70612	Redevance spéciale enlèvement ordures	640 000,00	640 234,14	0,00	0,00	-234,14
70613	Redevance enlèvement déchets industriels	170 000,00	130 110,41	40 000,00	0,00	-110,41
7066	Redevances services à caractère social	3 000,00	5 089,93	3 100,18	0,00	-5 190,11
7067	Redev. services périscolaires et enseign	25 000,00	16 680,40	0,00	0,00	8 319,60
70688	Autres prestations de services	8 000,00	34 409,34	2 246,00	0,00	-28 655,34
7078	Autres marchandises	300 000,00	366 612,81	119 038,66	0,00	-185 651,47
70841	Mise à dispo personnel B.A. , régies	317 650,00	338 344,15	0,00	0,00	-20 694,15
70871	Remb. frais par collectivité rattachemen	20 000,00	0,00	0,00	0,00	20 000,00
70875	Remb. frais par les communes du GFP	83 000,00	74 008,02	55 717,43	0,00	-46 725,45
70878	Remb. frais par d'autres redevables	24 170,00	25 036,60	3 285,00	0,00	-4 151,60
7088	Produits activités annexes (abonnements)	1 150,00	341,00	0,00	0,00	809,00
73	Impôts et taxes	30 181 012,00	30 424 996,17	64 150,51	0,00	-308 134,68
73111	Impôts directs locaux	5 328 554,00	5 444 129,00	0,00	0,00	-115 575,00
73112	Cotisation sur la VAE	2 995 968,00	2 995 968,00	0,00	0,00	0,00
73113	Taxe sur les Surfaces Commerciales	1 087 986,00	1 016 168,00	0,00	0,00	71 818,00
73114	Imposition Forf. sur Entrep. Réseau	441 461,00	467 398,00	0,00	0,00	-25 937,00
7318	Autres impôts locaux ou assimilés	352 014,00	547 861,00	0,00	0,00	-195 847,00
73211	Attribution de compensation	540 783,00	540 782,68	0,00	0,00	0,32
73221	FNGIR	389 700,00	389 700,00	0,00	0,00	0,00
73223	Fonds péréquation ress. com. et intercom	783 624,00	783 624,00	0,00	0,00	0,00
7328	Autres fiscalités reversées	85 518,00	85 518,00	0,00	0,00	0,00
7331	Taxe enlèvement ordures ménagères et ass	7 409 976,00	7 405 288,00	0,00	0,00	4 688,00
7336	Droits de place	100 000,00	92 695,27	10 003,50	0,00	-2 698,77
7346	Taxe milieux aquatiques et inondations	549 580,00	552 724,00	0,00	0,00	-3 144,00
7362	Taxes de séjour	450 000,00	431 488,73	51 940,01	0,00	-33 428,74
7364	Prélèvement sur les produits des jeux	1 500,00	7 305,49	0,00	0,00	-5 805,49
7382	Fraction de TVA	9 664 348,00	9 664 346,00	2 207,00	0,00	-2 205,00
74	Dotations et participations	9 828 946,00	7 675 200,53	2 029 811,65	0,00	123 933,82
74124	Dotations d'intercommunalité	1 875 162,00	1 875 162,00	0,00	0,00	0,00
74126	Dot. compensat° groupements de communes	2 268 776,00	2 268 062,00	0,00	0,00	714,00
744	FCTVA	16 000,00	21 071,98	0,00	0,00	-5 071,98
7461	DGD	104 511,00	118 703,49	0,00	0,00	-14 192,49
74718	Autres participations Etat	320 028,00	52 769,31	244 766,19	0,00	22 492,50
7472	Participat° Régions	2 034 242,00	1 093 085,35	842 422,23	0,00	98 734,42
7473	Participat° Départements	181 186,00	-9 261,26	130 475,19	0,00	59 972,07
74741	Participat° Communes du GFP	153 566,00	157 706,31	14 952,70	0,00	-19 093,01
74758	Participat° Autres groupements	74 162,00	22 824,89	22 824,89	0,00	28 512,22
7477	Participat° Budget communautaire et FS	66 985,00	-76 409,73	100 985,14	0,00	42 409,59
7478	Participat° Autres organismes	587 999,00	77 306,00	477 787,90	0,00	32 905,10
748313	Dotat° de compensation de la TP	176 053,00	176 053,00	0,00	0,00	0,00
74833	Etat - Compensation CET (CVAE et CFE)	811 768,00	811 768,00	0,00	0,00	0,00
74834	Etat - Compens. exonérat° taxes foncière	8,00	8,00	0,00	0,00	0,00
7488	Autres attributions et participations	1 158 500,00	1 086 351,19	195 597,41	0,00	-123 448,60
75	Autres produits de gestion courante	569 248,00	424 052,51	196 671,86	0,00	-51 476,37
752	Revenus des immeubles	58 614,00	35 732,58	15 343,86	0,00	7 537,56
757	Redevances versées par fermiers, conces.	60 628,00	91 962,43	1 328,00	0,00	-32 662,43
7588	Autres produits div. de gestion courante	450 006,00	296 357,50	180 000,00	0,00	-26 351,50
TOTAL = RECETTES DE GESTION DES SERVICES (a) = 70+73+74+75+013		42 360 176,00	40 357 386,89	2 514 021,29	0,00	-511 232,18
76	Produits financiers (b)	3 926,00	3 925,81	0,00	0,00	0,19
7621	Prod. Immo. fin. - encaissées à échéance	3 926,00	3 925,81	0,00	0,00	0,19
77	Produits exceptionnels (c)	149 200,00	362 635,23	29 390,86	0,00	-242 826,09
7718	Autres produits except. opérat° gestion	149 200,00	228 185,69	0,00	0,00	-78 985,69
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	0,00	141 200,42	0,00	0,00	-141 200,42
775	Produits des cessions d'immobilisations	0,00	11 740,00	0,00	0,00	-11 740,00
7788	Produits exceptionnels divers	0,00	-18 490,88	29 390,86	0,00	-10 899,98
78	Reprises provisions semi-budgétaires (d) (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Chap/ art(1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (o			
			Titres émis	Pro rattachés	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
TOTAL DES RECETTES REELLES =a+b+c+d		42 513 302,00	40 723 947,93	2 543 412,15	0,00	-754 058,08
042	Opérat° ordre transfert entre sections (3) (4) (5)	1 305 584,00	525 575,82			780 008,18
777	Quote-part subv invest transf cpte résul	523 600,00	523 592,70			7,30
7811	Rep. amort. immos corpo. et incorp.	1 984,00	1 983,12			0,88
791	Transferts charges de gestion courante	780 000,00	0,00			780 000,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section (6)	0,00	0,00			0,00
TOTAL DES RECETTES D'ORDRE		1 305 584,00	525 575,82			780 008,18
TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE (=Total des opérations réelles et d'ordre)		43 818 886,00	41 249 523,75	2 543 412,15	0,00	25 950,10
Pour information R 002 Excédent de fonctionnement reporté de N-1		2 134 564,13				

Détail du calcul des ICNE au compte 7622

Montant des ICNE de l'exercice	0,00
Montant des ICNE de l'exercice N-1	0,00
= Différence ICNE N – ICNE N-1	0,00

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(2) Si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions semi-budgétaires.

(3) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, *RF 042 = DI 040*.

(4) Dont 776.

(5) Le compte 7815 peut figurer dans le détail du chapitre 042 si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(6) Chapitre destiné à retracer les opérations particulières telles que les opérations de stocks ou liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.

III – VOTE DU BUDGET

SECTION D'INVESTISSEMENT – DETAIL DES DEPENSES

Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf opérations et 204)	1 348 244,16	450 998,79	548 242,73	349 002,64
202	Frais réalisés* documents urbanisme	116 034,00	64 553,74	35 959,50	15 520,76
2031	Frais d'études	1 008 132,64	332 940,48	346 118,36	329 073,80
2033	Frais d'insertion	2 700,00	0,00	0,00	2 700,00
2051	Concessions, droits similaires	221 377,52	53 504,57	166 164,87	1 708,08
204	Subventions d'équipement versées (sauf opérations)	7 427 908,78	2 964 298,08	2 430 149,99	2 033 460,71
204111	Subv. Etat : Bien mobilier, matériel	12 500,00	0,00	25 000,00	-12 500,00
204114	Voirie	45 000,00	0,00	45 000,00	0,00
204121	Subv.Régions : Bien mobilier, matériel	66 169,00	0,00	66 169,00	0,00
2041411	Subv.Cne GFP : Bien mobilier, matériel	1 575,00	0,00	1 575,00	0,00
2041412	Subv.Cne GFP : Bâtiments, installations	2 552 902,10	565 743,78	672 767,71	1 314 390,61
2041642	IC : Bâtiments, installations	596 961,00	0,00	302 259,00	294 702,00
204171	Autres EPL : Bien mobilier, matériel	15 000,00	13 080,00	0,00	1 920,00
204172	Autres EPL : Bâtiments, installations	1 510 895,28	967 848,88	523 257,70	19 788,70
204181	Autres org pub - Biens mob, mat, études	198 507,00	0,00	198 507,00	0,00
20421	Privé : Bien mobilier, matériel	6 200,00	0,00	0,00	6 200,00
20422	Privé : Bâtiments, installations	2 422 199,40	1 417 625,42	595 614,58	408 959,40
21	Immobilisations corporelles (sauf opérations)	6 963 778,22	4 829 325,26	1 146 106,09	988 346,87
2111	Terrains nus	218 502,00	18 350,49	200 000,00	151,51
2113	Terrains aménagés autres que voirie	1 446,00	1 445,62	0,00	0,38
2121	Plantations d'arbres et d'arbustes	800,00	1 333,20	0,00	-533,20
2128	Autres agencements et aménagements	100 931,04	15 761,49	38 046,66	47 122,89
21311	Hôtel de ville	2 592 000,00	2 400 000,00	25 000,00	167 000,00
2135	Installations générales, agencements	17 599,44	3 211,44	19 284,00	-4 896,00
2138	Autres constructions	67 852,71	55 067,76	0,00	12 784,95
2145	Construct° sol autrui - Installat° géné.	786 668,46	569 705,80	140 751,77	76 210,89
2148	Construct° sol autrui - Autres construct	1 500,00	900,00	0,00	600,00
2151	Réseaux de voirie	180 611,00	0,00	164 475,00	16 136,00
2152	Installations de voirie	279 907,62	144 176,56	2 811,36	132 919,70
21538	Autres réseaux	1 152 278,52	704 272,81	222 596,44	225 409,27
21568	Autres matériels, outillages incendie	10 515,43	3 967,64	388,39	6 159,40
21571	Matériel roulant	574 685,35	365 381,75	101 850,00	107 453,60
21578	Autre matériel et outillage de voirie	232 668,13	133 774,21	68 448,00	30 445,92
2158	Autres inst.,matériel,outil. techniques	240 868,61	92 186,06	61 885,96	86 796,59
2161	Oeuvres et objets d'art	7 500,00	2 259,00	5 100,00	141,00
2182	Matériel de transport	163 274,60	110 745,41	6 399,68	46 129,51
2183	Matériel de bureau et informatique	205 928,17	141 574,95	55 111,68	9 241,54
2184	Mobilier	45 220,34	43 613,17	13 479,14	-11 871,97
2188	Autres immobilisations corporelles	83 020,80	21 597,90	20 478,01	40 944,89
22	Immobilisations reçues en affectation (sauf opérations)	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf opérations)	7 010 785,20	1 637 976,03	4 816 669,17	556 140,00
2312	Agencements et aménagements de terrains	31 524,00	0,00	0,00	31 524,00
2313	Constructions	811 131,12	1 127 061,05	3 694 775,67	-4 010 705,60
2314	Constructions sur sol d'autrui	284 554,72	34 665,69	66 418,04	183 470,99
2315	Installat°, matériel et outillage techni	1 400 335,79	354 894,03	975 075,46	70 366,30
2318	Autres immo. corporelles en cours	29 816,00	9 816,00	400,00	19 600,00
238	Avances versées commandes immo. incorp.	4 453 423,57	111 539,26	80 000,00	4 261 884,31
2019101	Opération d'équipement n° 2019101 (2)	60 000,00	0,00	0,00	60 000,00
2019102	Opération d'équipement n° 2019102 (2)	338 802,00	131 099,46	0,00	207 702,54
2021103	Opération d'équipement n° 2021103 (2)	15 000,00	0,00	0,00	15 000,00
2021104	Opération d'équipement n° 2021104 (2)	765 000,00	9 531,60	0,00	755 468,40
Total des dépenses d'équipement		23 929 518,36	10 023 229,22	8 941 167,98	4 965 121,16
10	Dotations, fonds divers et réserves	56 141,00	56 140,66	0,00	0,34
1068	Excédents de fonctionnement capitalisés	56 141,00	56 140,66	0,00	0,34
13	Subventions d'investissement	816,00	0,00	0,00	816,00
1312	Subv. transf. Régions	612,00	0,00	0,00	612,00
13141	Subv. transf. Communes membres du GFP	204,00	0,00	0,00	204,00
16	Emprunts et dettes assimilées	1 103 600,00	1 040 418,12	0,00	63 181,88
1641	Emprunts en euros	1 103 600,00	1 040 418,12	0,00	63 181,88
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	400 000,00	0,00	0,00	400 000,00
261	Titres de participation	400 000,00	0,00	0,00	400 000,00
27	Autres immobilisations financières	699 661,13	573 586,84	126 074,16	0,13
275	Dépôts et cautionnements versés	5 351,00	5 416,67	0,00	-65,67
27632	Créance Régions	0,13	0,00	0,00	0,13

Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits N-1
276351	Créance GFP de rattachement	694 310,00	568 170,17	126 074,16	65,67
020	Dépenses imprévues	0,00			
Total des dépenses financières		2 260 218,13	1 670 145,62	126 074,16	463 998,35
458105	OPE 05 INV SS MANDAT BRANCHTS ANC PARTICULIERS (3)	1,00	0,00	0,00	1,00
458106	OPE 06 INV SS MANDAT GIRATOIRE DE LA BOISSIERE (3)	70 000,00	1 320,00	0,00	68 680,00
Total des dépenses d'opérations pour compte de tiers		70 001,00	1 320,00	0,00	68 681,00
TOTAL DEPENSES REELLES		26 259 737,49	11 694 694,84	9 067 242,14	5 497 800,51
040	Opérat° ordre transfert entre sections (4)	1 305 584,00	525 575,82		780 008,18
	Reprises sur autofinancement antérieur (5)	525 584,00	525 575,82		8,18
13911	Etat et établissements nationaux	0,00	214 286,70		-214 286,70
13912	Sub. transf cpte résult. Régions	0,00	49 857,00		-49 857,00
13913	Sub. transf cpte résult. Départements	0,00	43 103,00		-43 103,00
139141	Sub. transf cpte résult. Communes du GFP	523 600,00	116 021,00		407 579,00
139158	Sub. transf cpte résult. Autres groupes	0,00	17 600,00		-17 600,00
13917	Sub. transf cpte résult. Budget communaut	0,00	58 296,00		-58 296,00
13918	Autres subventions d'équipement	0,00	24 429,00		-24 429,00
28051	Concessions et droits similaires	1 983,00	1 982,12		0,88
28183	Matériel de bureau et informatique	1,00	1,00		0,00
	Charges transférées (6)	780 000,00	0,00		780 000,00
4818	Charges à étaler	780 000,00	0,00		780 000,00
041	Opérations patrimoniales (7)	4 677 439,00	1 944 914,19		2 732 524,81
21538	Autres réseaux	330 000,00	0,00		330 000,00
2313	Constructions	4 313 439,00	1 935 915,41		2 377 523,59
2315	Installat°, matériel et outillage techni	34 000,00	8 998,78		25 001,22
TOTAL DEPENSES D'ORDRE		5 983 023,00	2 470 490,01		3 512 532,99
TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (= Total des dépenses réelles et d'ordre)		32 242 760,49	14 165 184,85	9 067 242,14	9 010 333,50
Pour information		0,00			
D 001 Solde d'exécution négatif reporté de N-1					

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(2) Voir état III B3 pour le détail des opérations d'équipement.

(3) Voir annexes IV A9 pour le détail des opérations pour compte de tiers.

(4) Cf. définitions du chapitre d'opérations d'ordre, DI 040=RF 042.

(5) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 peuvent figurer dans le détail du chapitre 040 si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(6) Dont 192.

(7) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, DI 041=RI 041.

III – VOTE DU BUDGET

SECTION D'INVESTISSEMENT – DETAIL DES RECETTE

Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	8 063 293,26	2 119 939,91	6 139 027,41	-195 674,06
1311	Subv. transf. Etat et établ. Nationaux	4 071 465,64	1 504 803,33	2 843 959,05	-277 296,74
1312	Subv. transf. Régions	1 120 485,89	66 984,34	921 562,77	131 938,78
1313	Subv. transf. Départements	365 504,47	9 614,73	204 551,64	151 338,10
13141	Subv. transf. Communes membres du GFP	853 673,44	10 814,90	1 252 758,43	-409 899,89
13146	Attrib. de compensation d'investissement	206 906,00	206 906,00	0,00	0,00
13158	Subv. transf. Autres groupements	21 595,00	13 005,78	10 480,12	-1 890,90
1317	Subv. transf. Budget communautaire, FS	392 017,82	10 090,02	202 636,36	179 291,44
1318	Autres subventions d'équipement transf.	616 505,00	133 017,41	432 839,04	50 648,55
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	39 900,00	0,00	0,00	39 900,00
1323	Subv. non transf. Départements	25 240,00	0,00	25 240,00	0,00
1327	Subv. non transf. Budget communautaire	0,00	13 417,16	0,00	-13 417,16
1337	Dot. de soutien à l'investissement local	350 000,00	105 000,00	245 000,00	0,00
1347	Dot. de soutien à l'investissement local	0,00	46 286,24	0,00	-46 286,24
16	Emprunts et dettes assimilées (hors 165)	3 621 871,79	4 030 000,00	0,00	-408 128,21
1641	Emprunts en euros	3 621 871,79	4 030 000,00	0,00	-408 128,21
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	9 881,49	0,00	-9 881,49
2053	Droit de superficie	0,00	9 881,49	0,00	-9 881,49
204	Subventions d'équipement versées	1 020,00	0,00	1 019,40	0,60
20422	Privé : Bâtiments, installations	1 020,00	0,00	1 019,40	0,60
21	Immobilisations corporelles	43,00	42,88	0,00	0,12
2115	Terrains bâtis	43,00	42,88	0,00	0,12
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	100 000,00	0,00	-100 000,00
238	Avances versées commandes immo. incorp.	0,00	100 000,00	0,00	-100 000,00
Total des recettes d'équipement		11 686 228,05	6 259 864,28	6 140 046,81	-713 683,04
10	Dotations, fonds divers et réserves	2 886 960,08	2 427 735,47	250 263,00	208 961,61
10222	FCTVA	1 079 000,00	619 775,39	250 263,00	208 961,61
1068	Excédents de fonctionnement capitalisés	1 807 960,08	1 807 960,08	0,00	0,00
138	Autres subvent° invest. non transf.	0,00	0,00	0,00	0,00
165	Dépôts et cautionnements reçus	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	4 938 784,54	148 500,34	4 803 485,95	-13 201,75
275	Dépôts et cautionnements versés	5 351,00	2 750,00	0,00	2 601,00
27632	Créance Régions	12 566,49	3 141,59	25 226,90	-15 802,00
276341	Créance Communes du GFP	142 608,00	142 608,75	0,00	-0,75
276351	Créance GFP de rattachement	3 202 584,03	0,00	3 202 584,03	0,00
27638	Créance Autres établissements publics	1 575 675,02	0,00	1 575 675,02	0,00
024	Produits des cessions d'immobilisations	20 000,00		0,00	
Total des recettes financières		7 845 744,62	2 576 235,81	5 053 748,95	215 759,86
458205	OPE 05 INV SS MANDAT BRANCHTS ANC PARTICULIERS (2)	9 567,53	0,00	16 875,41	-7 307,88
458206	OPE 06 INV SS MANDAT GIRATOIRE DE LA BOISSIERE (2)	70 000,00	0,00	0,00	70 000,00
Total des recettes d'opérations pour compte de tiers		79 567,53	0,00	16 875,41	62 692,12
TOTAL DES RECETTES REELLES		19 611 540,20	8 836 100,09	11 210 671,17	-435 231,06
021	Virement de la sect° de fonctionnement	1 823 059,00			
040	Opérat° ordre transfert entre sections (3) (4)	5 407 000,00	5 024 379,11		382 620,89
192	Plus ou moins-values sur cession immo.	0,00	11 740,00		-11 740,00
2802	Frais liés à la réalisation des document	0,00	78 994,00		-78 994,00
28031	Frais d'études	0,00	320 166,65		-320 166,65
28033	Frais d'insertion	0,00	836,94		-836,94
2804111	Subv. Etat : Bien mobilier, matériel	0,00	10 000,00		-10 000,00
2804114	Voirie	0,00	12 000,00		-12 000,00
2804121	Subv.Régions : Bien mobilier, matériel	0,00	18 877,00		-18 877,00
28041411	Subv.Cne GFP : Bien mobilier, matériel	0,00	3 682,00		-3 682,00
28041412	Subv.Cne GFP : Bâtiments, installations	0,00	1 148 982,42		-1 148 982,42
28041582	GFP : Bâtiments, installations	0,00	611,00		-611,00
28041622	CCAS : Bâtiments, installations	0,00	10 166,00		-10 166,00

Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres é	Affiché le	Restes à	Crédits
				ID : 029-242900835-20220509-D22_076A-BF	réaliser au	076A-BF
28041632	ADM : Bâtiments, installations	0,00	19 207,00			-19 207,00
28041642	IC : Bâtiments, installations	0,00	30 011,00			-30 011,00
2804171	Autres EPL : Bien mobilier, matériel	0,00	681,00			-681,00
2804172	Autres EPL : Bâtiments, installations	0,00	443 744,80			-443 744,80
2804181	Autres org pub - Biens mob, mat, études	0,00	13 233,00			-13 233,00
2804182	Autres org pub - Bâtiments et installat°	0,00	5 102,00			-5 102,00
280421	Privé : Bien mobilier, matériel	0,00	121 000,00			-121 000,00
280422	Privé : Bâtiments, installations	0,00	637 307,06			-637 307,06
2804412	Sub nat org pub - Bâtiments, installat°	0,00	22 268,00			-22 268,00
28051	Concessions et droits similaires	0,00	102 780,72			-102 780,72
28087	Immo. incorporelles reçues mise à dispo.	0,00	28 962,00			-28 962,00
28121	Plantations d'arbres et d'arbustes	0,00	1 472,00			-1 472,00
28128	Autres aménagements de terrains	0,00	4 859,00			-4 859,00
281311	Hôtel de ville	0,00	102 155,00			-102 155,00
281312	Bâtiments scolaires	0,00	6 223,00			-6 223,00
28132	Immeubles de rapport	0,00	444 184,00			-444 184,00
28135	Installations générales, agencements, ..	0,00	15 573,26			-15 573,26
28138	Autres constructions	0,00	171 270,75			-171 270,75
28145	Construct° sol autrui - Installat° généré.	0,00	166 387,86			-166 387,86
28148	Construct° sol autrui - Autres construct	0,00	17 480,00			-17 480,00
28152	Installations de voirie	0,00	5 192,00			-5 192,00
281533	Réseaux câblés	0,00	24 791,00			-24 791,00
281534	Réseaux d'électrification	0,00	817,82			-817,82
281568	Autres matériels, outillages incendie	0,00	1 672,64			-1 672,64
281571	Matériel roulant	0,00	95 928,97			-95 928,97
281578	Autre matériel et outillage de voirie	0,00	78 696,00			-78 696,00
28158	Autres installat°, matériel et outillage	5 017 000,00	370 942,63			4 646 057,37
28181	Installations générales, aménagt divers	0,00	837,17			-837,17
28182	Matériel de transport	0,00	198 953,96			-198 953,96
28183	Matériel de bureau et informatique	0,00	160 085,01			-160 085,01
28184	Mobilier	0,00	77 509,82			-77 509,82
28188	Autres immo. corporelles	0,00	38 994,63			-38 994,63
4818	Charges à étaler	390 000,00	0,00			390 000,00
TOTAL DES PRELEVEMENTS PROVENANT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT		7 230 059,00	5 024 379,11			2 205 679,89
041	Opérations patrimoniales (5)	4 677 439,00	1 945 570,03			2 731 868,97
2313	Constructions	40 015,00	0,00			40 015,00
238	Avances versées commandes immo. incorp.	4 637 424,00	1 945 570,03			2 691 853,97
TOTAL DES RECETTES D'ORDRE		11 907 498,00	6 969 949,14			4 937 548,86
TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (= Total des recettes réelles et d'ordre)		31 519 038,20	15 806 049,23		11 210 671,17	4 502 317,80
Pour information		67 171,27				
R 001 Solde d'exécution positif reporté de N-1						

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(2) Voir annexes IV A9 pour le détail des opérations pour compte de tiers.

(3) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre, RI 040 = DF 042.

(4) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 peuvent figurer dans le détail du chapitre 040 si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(5) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, DI 041 = RI 041.

III – VOTE DU BUDGET

DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMEN

OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 2019101 (1)
LIBELLE : NOUVEAUX BATIMENTS COMMUNAUTAIRES

Pour vote (2)

Art. (3)	Libellé (3)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
DEPENSES		60 000,00	A 0,00	0,00	60 000,00	B 0,00
20	Immobilisations incorporelles	60 000,00	0,00	0,00	60 000,00	0,00
2031	Frais d'études	60 000,00	0,00	0,00	60 000,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

RECETTES (répartition) (Pour information)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
TOTAL RECETTES AFFECTEES	0,00	C 0,00	0,00	0,00	D 0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
Recettes – Dépenses	C - A	0,00	D - B	0,00

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

III – VOTE DU BUDGET**DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMEN****OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 2019102 (1)
LIBELLE : ETUDES ET TRAVAUX MANUFACTURE****Pour vote (2)**

Art. (3)	Libellé (3)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
DEPENSES		338 802,00	A 131 099,46	0,00	207 702,54	B 433 508,51
20	Immobilisations incorporelles	80 000,00	5 862,00	0,00	74 138,00	170 105,67
2031	Frais d'études	80 000,00	5 862,00	0,00	74 138,00	170 105,67
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	258 802,00	125 237,46	0,00	133 564,54	263 402,84
2312	Agencements et aménagements de terrains	7 108,00	17 695,20	0,00	-10 587,20	54 374,78
2313	Constructions	156 694,00	11 870,22	0,00	144 823,78	85 722,22
2315	Installat°, matériel et outillage techni	95 000,00	95 672,04	0,00	-672,04	123 305,84

RECETTES (répartition) (Pour information)	Libellé (3)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
TOTAL RECETTES AFFECTEES		0,00	C 0,00	0,00	0,00	D 76 286,24
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	76 286,24
1311	Subv. transf. Etat et établ. Nationaux	0,00	0,00	0,00	0,00	30 000,00
1347	Dot. de soutien à l'investissement local	0,00	0,00	0,00	0,00	46 286,24
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
Recettes – Dépenses	C - A	-131 099,46	D - B	-357 222,27

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

III – VOTE DU BUDGET**DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMEN****OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 2021103 (1)
LIBELLE : MANUFACTURE : 3EME DEPARTEMENT DE L'IUT****Pour vote (2)**

Art. (3)	Libellé (3)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
DEPENSES		15 000,00	A 0,00	0,00	15 000,00	B 0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	15 000,00	0,00	0,00	15 000,00	0,00
2313	Constructions	15 000,00	0,00	0,00	15 000,00	0,00

RECETTES (répartition) (Pour information)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
TOTAL RECETTES AFFECTEES	0,00	C 0,00	0,00	0,00	D 0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
Recettes – Dépenses	C - A	0,00	D - B	0,00

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

III – VOTE DU BUDGET**DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMEN****OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 2021104 (1)
LIBELLE : DECHETERIES COMMUNAUTAIRES****Pour vote (2)**

Art. (3)	Libellé (3)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
DEPENSES		765 000,00	A 9 531,60	0,00	755 468,40	B 9 531,60
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	765 000,00	9 531,60	0,00	755 468,40	9 531,60
2313	Constructions	765 000,00	9 531,60	0,00	755 468,40	9 531,60

RECETTES (répartition) (Pour information)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
TOTAL RECETTES AFFECTEES	0,00	C 0,00	0,00	0,00	D 0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
Recettes – Dépenses	C - A	-9 531,60	D - B	-9 531,60

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

IV – ANNEXES

PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – VUE D'ENSEMBLE (1)

Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat* publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagt et services urbains, environnem	9 Action économique	TOTAL
---------	--	--	--	----------------------------------	--------------	---------------------------	--	--------------	---------------	--	---------------------------	-------

INVESTISSEMENT

REALISATIONS (de l'exercice + restes à réaliser N-1)

Dépenses réelles	1 096 559	2 863 415	3 968	656	1 318 664	9 429	99 159	172 939	958 470	3 872 593	1 298 844	11 694 695
- Equipements municipaux (2)		2 863 415	3 968	656	626 207	9 429	99 159	3 259	0	3 179 827	273 012	7 058 931
- Equip. non municipaux (c/204) (3)		0	0	0	692 457	0	0	169 680	958 470	117 859	1 025 832	2 964 298
- Opérations financières	1 096 559											1 096 559
Dépenses d'ordre	525 576											2 470 490
Solde d'exécution reporté de N-1	0											0
Total dépenses	1 622 135	2 863 415	3 968	13 942	3 241 293	9 429	99 159	172 939	958 470	3 881 591	1 298 844	14 165 185
Total recettes	11 691 895	61 286	0	13 942	3 171 611	0	26 684	0	334 861	520 354	52 588	15 873 221
Solde d'investissement	10 069 760	-2 802 129	-3 968	0	-69 682	-9 429	-72 475	-172 939	-623 609	-3 361 237	-1 246 256	1 708 036
RESTES A REALISER au 31/12/N												
Total RAR dépenses	54 512	394 549	2 370	2 538	3 585 137	0	40 884	17 321	69 917	3 094 258	1 805 756	9 067 242
Total RAR recettes	250 263	0	0	30 000	3 558 614	0	0	0	0	4 160 669	3 211 125	11 210 671
SOLDE RAR investissement	195 751	-394 549	-2 370	27 462	-26 523	0	-40 884	-17 321	-69 917	1 066 411	1 405 369	2 143 429

FONCTIONNEMENT

REALISATIONS (de l'exercice + restes à réaliser N-1)

Total dépenses	10 452 550	4 616 236	2 434 597	130 020	1 380 137	852 478	1 086 360	35 039	603 642	15 459 714	3 265 911	40 316 685
Total recettes	29 761 198	275 491	9 465	16 691	53 892	241 684	249 208	32 709	162 770	14 337 216	787 177	45 927 500
Solde de fonctionnement	19 308 647	-4 340 746	-2 425 132	-113 329	-1 326 246	-610 794	-837 152	-2 330	-440 872	-1 122 498	-2 478 734	5 610 815
RESTES A REALISER au 31/12/N												
Total RAR dépenses	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Total RAR recettes	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
SOLDE RAR fonctionnement	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0

(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune, leurs établissements et services administratifs hormis les caisses des écoles et les services à activité unique érigés en établissement public ou budget annexe (L. 2312-3, R. 2311-1 et R. 2311-10. Dans les communes de 3 500 habitants et plus, le croisement par fonction est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). Dans les communes de 10 000 habitants et plus, le croisement par fonction est fait au niveau le plus détaillé de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique). Les groupements et leurs établissements publics suivent les règles de production et de présentation applicable à la commune membre comptant le plus grand nombre d'habitants (articles L. 5211-36 a1 et R. 5211-14 + L. 5711-1 et R. 5711-2 du CGCT).

(2) Ou biens de la structure intercommunale.

(3) Ou biens ne relevant pas de la structure intercommunale.

IV – ANNEXES

PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – VUE D'ENSEMBLE

A1

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat° publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagt et services urbains, environnement	9 Action économique	TOTAL
----------	---------	--	--	--	----------------------------------	--------------	---------------------------	--	--------------	---------------	---	---------------------------	-------

INVESTISSEMENT

DEPENSES													
Total dépenses d'investissement		1 676 647	3 257 964	6 337	16 480	6 826 430	9 429	140 043	190 261	1 028 387	6 975 850	3 104 600	23 232 427
Dépenses réelles		1 151 071	3 257 964	6 337	3 194	4 903 801	9 429	140 043	190 261	1 028 387	6 966 851	3 104 600	20 761 937
010	Stocks	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
10	Dotations, fonds divers et réserves	56 141	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	56 141
1068	Excédents de fonctionnement capitalisés	56 141	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	56 141
13	Subventions d'investissement	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
16	Emprunts et dettes assimilées	1 040 418	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 040 418
1641	Emprunts en euros	1 040 418	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 040 418
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
20	Immobilisations incorporelles	0	227 250	0	0	0	0	943	0	0	771 048	0	999 242
202	Frais réalisat° documents urbanisme	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100 513	0	100 513
2031	Frais d'études	0	43 716	0	0	0	0	0	0	0	635 343	0	679 059
2051	Concessions, droits similaires	0	183 534	0	0	0	0	943	0	0	35 192	0	219 669
204	Subventions d'équipement versées	54 512	0	0	0	740 367	0	0	169 680	1 028 387	963 867	2 437 636	5 394 448
204111	Subv. Etat : Bien mobilier, matériel	0	0	0	0	0	0	0	0	0	25 000	0	25 000
204114	Voirie	0	0	0	0	0	0	0	0	0	45 000	0	45 000
204121	Subv.Régions : Bien mobilier, matériel	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	66 169	66 169
2041411	Subv.Cne GFP : Bien mobilier, matériel	0	0	0	0	1 575	0	0	0	0	0	0	1 575
2041412	Subv.Cne GFP : Bâtiments, installations	54 512	0	0	0	60 383	0	0	169 680	274 192	506 645	173 100	1 238 511
2041642	IC : Bâtiments, installations	0	0	0	0	0	0	0	0	0	302 259	0	302 259
204171	Autres EPL : Bien mobilier, matériel	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	13 080	13 080
204172	Autres EPL : Bâtiments, installations	0	0	0	0	0	0	0	0	263 891	0	1 227 215	1 491 107
204181	Autres org pub - Biens mob, mat, études	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	198 507	198 507
20422	Privé : Bâtiments, installations	0	0	0	0	678 408	0	0	0	490 304	84 963	759 564	2 013 240
21	Immobilisations corporelles	0	2 730 411	6 337	0	21 163	7 853	135 305	20 581	0	2 705 966	347 816	5 975 431
2111	Terrains nus	0	0	0	0	0	0	0	0	0	218 163	188	218 350
2113	Terrains aménagés autres que voirie	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 446	0	1 446

MORLAIX-COMMUNAUTE - 10700 - 31 BUDGET PRINCIPAL - CA - 2021

Envoyé en préfecture le 17/05/2022

Reçu en préfecture le 18/05/2022

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat° publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	9		
											services urbains, environnement	économique	TOTAL
2121	Plantations d'arbres et d'arbustes	0	1 333	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 333
2128	Autres agencements et aménagement	0	0	0	0	0	0	47 598	0	0	6 210	0	53 808
21311	Hôtel de ville	0	2 425 000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2 425 000
2135	Installations générales, agencements	0	15 288	0	0	0	0	2 311	0	0	0	4 896	22 495
2138	Autres constructions	0	0	0	0	0	0	55 068	0	0	0	0	55 068
2145	Construct° sol autrui - Installat° géné.	0	0	0	0	0	0	0	0	0	710 458	0	710 458
2148	Construct° sol autrui - Autres construct	0	0	0	0	0	0	0	0	0	900	0	900
2151	Réseaux de voirie	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	164 475	164 475
2152	Installations de voirie	0	1 455	0	0	0	0	0	0	0	8 948	136 585	146 988
21538	Autres réseaux	0	0	0	0	0	7 853	9 420	0	0	909 596	0	926 869
21568	Autres matériels, outillages incendie	0	0	4 356	0	0	0	0	0	0	0	0	4 356
21571	Matériel roulant	0	0	0	0	0	0	0	0	0	467 232	0	467 232
21578	Autre matériel et outillage de voirie	0	0	0	0	0	0	0	0	0	202 222	0	202 222
2158	Autres inst.,matériel,outil. techniques	0	938	0	0	0	0	0	0	0	153 134	0	154 072
2161	Oeuvres et objets d'art	0	0	0	0	7 359	0	0	0	0	0	0	7 359
2182	Matériel de transport	0	96 942	0	0	13 804	0	0	6 400	0	0	0	117 145
2183	Matériel de bureau et informatique	0	141 824	0	0	0	0	2 079	3 259	0	7 852	41 672	196 687
2184	Mobilier	0	44 209	0	0	0	0	0	0	0	12 883	0	57 092
2188	Autres immobilisations corporelles	0	3 422	1 981	0	0	0	18 829	10 922	0	6 922	0	42 076
22	Immobilisations reçues en affectation	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
23	Immobilisations en cours	0	169 203	0	3 194	4 142 272	1 576	3 795	0	0	1 815 458	319 148	6 454 645
2313	Constructions	0	161 337	0	3 194	4 142 272	1 576	3 795	0	0	509 664	0	4 821 837
2314	Constructions sur sol d'autrui	0	0	0	0	0	0	0	0	0	15 722	85 362	101 084
2315	Installat°, matériel et outillage techni	0	7 866	0	0	0	0	0	0	0	1 088 317	233 787	1 329 969
2318	Autres immo. corporelles en cours	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10 216	0	10 216
238	Avances versées commandes immo. incorp.	0	0	0	0	0	0	0	0	0	191 539	0	191 539
26	Participat° et créances rattachées	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
27	Autres immobilisations financières	0	0	0	0	0	0	0	0	0	699 661	0	699 661
275	Dépôts et cautionnements versés	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5 417	0	5 417
276351	Créance GFP de rattachement	0	0	0	0	0	0	0	0	0	694 244	0	694 244
Opérations d'équipement		0	131 099	0	0	0	0	0	0	0	9 532	0	140 631
2019102	ETUDES ET TRAVAUX	0	131 099	0	0	0	0	0	0	0	0	0	131 099
2021104	MANUFACTURE DECHETERIES COMMUNAUTAIRES	0	0	0	0	0	0	0	0	0	9 532	0	9 532
Opérations pour compte de tiers		0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 320	0	1 320

MORLAIX-COMMUNAUTE - 10700 - 31 BUDGET PRINCIPAL - CA - 2021

Envoyé en préfecture le 17/05/2022

Reçu en préfecture le 18/05/2022

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat° publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	Affiché le		
											services urbains, environnement	9 économique	TOTAL
458106	OPE 06 INV SS MANDAT GIRATOIRE DE LA BOISSIERE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 320	0	1 320
Dépenses d'ordre		525 576	0	0	13 286	1 922 629	0	0	0	0	8 999	0	2 470 490
040	Opérat° ordre transfert entre sections	525 576	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	525 576
13911	Etat et établissements nationaux	214 287	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	214 287
13912	Sub. transf. cpte résult. Régions	49 857	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	49 857
13913	Sub. transf. cpte résult. Départements	43 103	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	43 103
139141	Sub. transf. cpte résult. Communes du GFP	116 021	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	116 021
139158	Sub. transf. cpte résult. Autres groupements	17 600	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	17 600
13917	Sub. transf. cpte résult. Budget communaut	58 296	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	58 296
13918	Autres subventions d'équipement	24 429	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	24 429
28051	Concessions et droits similaires	1 982	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 982
28183	Matériel de bureau et informatique	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1
041	Opérations patrimoniales	0	0	0	13 286	1 922 629	0	0	0	0	8 999	0	1 944 914
2313	Constructions	0	0	0	13 286	1 922 629	0	0	0	0	0	0	1 935 915
2315	Installat°, matériel et outillage techni	0	0	0	0	0	0	0	0	0	8 999	0	8 999
001	Solde d'exécution reporté de N-1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0

RECETTES													
Total recettes d'investissement		11 942 158	61 286	0	43 942	6 730 225	0	26 684	0	334 861	4 681 023	3 263 713	27 083 892
Recettes réelles		6 850 607	61 286	0	30 000	4 807 596	0	26 684	0	334 861	4 672 025	3 263 713	20 046 771
010	Stocks	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
10	Dotations, fonds divers et réserves	2 677 998	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2 677 998
10222	FCTVA	870 038	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	870 038
1068	Excédents de fonctionnement capitalisés	1 807 960	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 807 960
13	Subventions d'investissement	0	61 286	0	30 000	4 707 596	0	26 684	0	334 861	2 968 497	130 044	8 258 967
1311	Subv. transf. Etat et établ. Nationaux	0	15 000	0	30 000	3 633 596	0	26 201	0	334 861	309 105	0	4 348 762
1312	Subv. transf. Régions	0	0	0	0	700 000	0	0	0	0	206 653	81 895	988 547
1313	Subv. transf. Départements	0	0	0	0	0	0	0	0	0	214 166	0	214 166
13141	Subv. transf. Communes membres du GFP	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 228 841	34 732	1 263 573
13146	Attrib. de compensation d'investissement	0	0	0	0	0	0	0	0	0	206 906	0	206 906
13158	Subv. transf. Autres groupements	0	0	0	0	0	0	0	0	0	23 486	0	23 486

MORLAIX-COMMUNAUTE - 10700 - 31 BUDGET PRINCIPAL - CA - 2021

Envoyé en préfecture le 17/05/2022

Reçu en préfecture le 18/05/2022

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat° publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	Affiché le ID : 029-242900835-20220509-D22_076A-BF		
											services urbains, environnement	9 économique	TOTAL
1317	Subv. transf. Budget communautaire, FS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	212 726	0	212 726
1318	Autres subventions d'équipement transf.	0	0	0	0	24 000	0	483	0	0	541 373	0	565 856
1323	Subv. non transf. Départements	0	0	0	0	0	0	0	0	0	25 240	0	25 240
1327	Subv. non transf. Budget communautaire	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	13 417	13 417
1337	Dot. de soutien à l'investissement local	0	0	0	0	350 000	0	0	0	0	0	0	350 000
1347	Dot. de soutien à l'investissement local	0	46 286	0	0	0	0	0	0	0	0	0	46 286
16	Emprunts et dettes assimilées	4 030 000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4 030 000
1641	Emprunts en euros	4 030 000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4 030 000
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
20	Immobilisations incorporelles	0	0	0	0	0	0	0	0	0	9 881	0	9 881
2053	Droit de superficie	0	0	0	0	0	0	0	0	0	9 881	0	9 881
204	Subventions d'équipement versées	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 019	1 019
20422	Privé : Bâtiments, installations	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 019	1 019
21	Immobilisations corporelles	0	0	0	0	0	0	0	0	0	43	0	43
2115	Terrains bâtis	0	0	0	0	0	0	0	0	0	43	0	43
22	Immobilisations reçues en affectation	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
23	Immobilisations en cours	0	0	0	0	100 000	0	0	0	0	0	0	100 000
238	Avances versées commandes immo. incorp.	0	0	0	0	100 000	0	0	0	0	0	0	100 000
26	Participat° et créances rattachées	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
27	Autres immobilisations financières	142 609	0	0	0	0	0	0	0	0	1 676 728	3 132 650	4 951 986
275	Dépôts et cautionnements versés	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2 750	0	2 750
27632	Créance Régions	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	28 368	28 368
276341	Créance Communes du GFP	142 609	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	142 609
276351	Créance GFP de rattachement	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 673 978	1 528 606	3 202 584
27638	Créance Autres établissements publics	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 575 675	1 575 675
Opérations pour compte de tiers		0	0	0	0	0	0	0	0	0	16 875	0	16 875
458205	OPE 05 INV SS MANDAT BRANCHTS ANC PARTICULIERS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	16 875	0	16 875
Recettes d'ordre		5 024 379	0	0	13 942	1 922 629	0	0	0	0	8 999	0	6 969 949
040	Opérat° ordre transfert entre sections	5 024 379	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5 024 379

MORLAIX-COMMUNAUTE - 10700 - 31 BUDGET PRINCIPAL - CA - 2021

Envoyé en préfecture le 17/05/2022

Reçu en préfecture le 18/05/2022

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat° publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	9		TOTAL 076A-BF	
											services urbains, environnement	économique		
192	Plus ou moins-values sur cession immo.	11 740	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	11 740
2802	Frais liés à la réalisation des documents	78 994	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	78 994
28031	Frais d'études	320 167	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	320 167
28033	Frais d'insertion	837	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	837
2804111	Subv. Etat : Bien mobilier, matériel	10 000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10 000
2804114	Voirie	12 000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	12 000
2804121	Subv.Régions : Bien mobilier, matériel	18 877	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	18 877
28041411	Subv.Cne GFP : Bien mobilier, matériel	3 682	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3 682
28041412	Subv.Cne GFP : Bâtiments, installations	1 148 982	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 148 982
28041582	GFP : Bâtiments, installations	611	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	611
28041622	CCAS : Bâtiments, installations	10 166	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10 166
28041632	ADM : Bâtiments, installations	19 207	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	19 207
28041642	IC : Bâtiments, installations	30 011	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	30 011
2804171	Autres EPL : Bien mobilier, matériel	681	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	681
2804172	Autres EPL : Bâtiments, installations	443 745	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	443 745
2804181	Autres org pub - Biens mob, mat, études	13 233	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	13 233
2804182	Autres org pub - Bâtiments et installat°	5 102	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5 102
280421	Privé : Bien mobilier, matériel	121 000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	121 000
280422	Privé : Bâtiments, installations	637 307	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	637 307
2804412	Sub nat org pub - Bâtiments, installat°	22 268	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	22 268
28051	Concessions et droits similaires	102 781	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	102 781
28087	Immo. incorporelles reçues mise à dispo.	28 962	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	28 962
28121	Plantations d'arbres et d'arbustes	1 472	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 472
28128	Autres aménagements de terrains	4 859	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4 859
281311	Hôtel de ville	102 155	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	102 155
281312	Bâtiments scolaires	6 223	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	6 223
28132	Immeubles de rapport	444 184	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	444 184
28135	Installations générales, agencements, ..	15 573	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	15 573
28138	Autres constructions	171 271	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	171 271
28145	Construct° sol autrui - Installat° gén.	166 388	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	166 388

MORLAIX-COMMUNAUTE - 10700 - 31 BUDGET PRINCIPAL - CA - 2021

Envoyé en préfecture le 17/05/2022

Reçu en préfecture le 18/05/2022

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat° publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	9		TOTAL
											services urbains, environnement	économique	
28148	Construct° sol autrui - Autres construct	17 480	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	17 480
28152	Installations de voirie	5 192	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5 192
281533	Réseaux câblés	24 791	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	24 791
281534	Réseaux d'électrification	818	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	818
281568	Autres matériels, outillages incendie	1 673	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 673
281571	Matériel roulant	95 929	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	95 929
281578	Autre matériel et outillage de voirie	78 696	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	78 696
28158	Autres installat°, matériel et outillage	370 943	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	370 943
28181	Installations générales, aménagt divers	837	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	837
28182	Matériel de transport	198 954	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	198 954
28183	Matériel de bureau et informatique	160 085	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	160 085
28184	Mobilier	77 510	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	77 510
28188	Autres immo. corporelles	38 995	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	38 995
041	Opérations patrimoniales	0	0	0	13 942	1 922 629	0	0	0	0	8 999	0	1 945 570
238	Avances versées commandes immo. incorp.	0	0	0	13 942	1 922 629	0	0	0	0	8 999	0	1 945 570
001	Solde d'exécution reporté de N-1	67 171	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	67 171

FONCTIONNEMENT

DEPENSES													
Total dépenses de fonctionnement		10 452 550	4 616 236	2 434 597	130 020	1 380 137	852 478	1 086 360	35 039	603 642	15 459 714	3 265 911	40 316 685
Dépenses réelles		5 428 171	4 616 236	2 434 597	130 020	1 380 137	852 478	1 086 360	35 039	603 642	15 459 714	3 265 911	35 292 306
011	Charges à caractère général	618	1 275 208	87 109	65 119	32 496	54 219	301 733	14 478	176 453	7 126 362	541 520	9 675 313
60611	Eau et assainissement	0	6 661	0	0	0	0	7 474	0	0	3 687	724	18 546
60612	Energie - Electricité	0	37 669	0	5 543	0	0	21 351	0	0	28 085	44 945	137 593
60621	Combustibles	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4 818	0	4 818
60622	Carburants	0	12 594	0	0	8	0	0	0	0	307 709	0	320 311
60623	Alimentation	0	2 611	0	817	0	0	6	16	0	2 049	0	5 498
60628	Autres fournitures non stockées	0	0	0	0	0	0	0	499	0	73 185	0	73 684
60631	Fournitures d'entretien	0	5 735	0	1 512	0	0	235	227	0	5 369	168	13 245
60632	Fournitures de petit équipement	0	31 145	5 630	650	0	0	5 659	569	0	120 225	662	164 539
60636	Vêtements de travail	0	0	0	40	0	0	495	0	0	30 522	0	31 056
6064	Fournitures administratives	0	13 064	0	0	0	0	0	0	0	3 341	0	16 405
6068	Autres matières et fournitures	0	0	0	0	0	0	234	0	0	2 822	0	3 056
611	Contrats de prestations de services	0	112 410	79 863	39 013	2 562	5 940	62 705	1 238	141 745	4 445 352	64 018	4 954 845
6132	Locations immobilières	0	172 789	0	0	6 444	0	530	6 042	0	85 398	125	271 327
6135	Locations mobilières	0	11 505	0	0	0	0	3 116	0	0	4 066	198	18 885

MORLAIX-COMMUNAUTE - 10700 - 31 BUDGET PRINCIPAL - CA - 2021

Envoyé en préfecture le 17/05/2022

Reçu en préfecture le 18/05/2022

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat° publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	9		TOTAL	
											services urbains, environnement	économique		
614	Charges locatives et de copropriété	0	18 968	0	0	0	0	0	0	0	0	4 826	0	23 795
61521	Entretien terrains	0	3 089	0	0	0	6 515	29 284	0	0	0	12 812	32 433	84 133
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	0	19 998	0	227	1 717	18 246	4 567	0	0	0	15 526	6 252	66 533
615228	Entretien, réparations autres bâtiments	0	0	0	0	0	0	27 274	0	0	0	796	0	28 070
615231	Entretien, réparations voiries	0	4 597	0	0	0	0	0	0	0	0	279 766	8 870	293 233
615232	Entretien, réparations réseaux	0	2 121	0	0	0	0	6 885	0	0	0	25 970	2 190	37 165
61524	Entretien bois et forêts	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	74 741	0	74 741
61551	Entretien matériel roulant	0	8 802	0	0	0	0	0	0	0	0	208 997	0	217 799
61558	Entretien autres biens mobiliers	0	233	0	334	0	0	0	0	0	0	38 350	0	38 917
6156	Maintenance	0	136 518	1 616	0	4 943	6 469	0	0	0	0	33 387	6 428	189 360
6161	Multirisques	0	71 737	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	71 737
6162	Assur. obligatoire dommage-construction	0	40 727	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	40 727
6168	Autres primes d'assurance	0	3 121	0	0	0	0	0	0	0	0	32 308	0	35 428
617	Etudes et recherches	0	46 138	0	10 920	0	2 016	18 240	0	0	0	0	0	77 314
6182	Documentation générale et technique	0	10 422	0	0	1 462	0	3 557	0	1 339	0	5 690	1 143	23 613
6184	Versements à des organismes de formation	0	11 350	0	0	0	0	0	4 918	0	0	17 104	0	33 372
6185	Frais de colloques et de séminaires	0	2 640	0	0	0	0	0	0	0	0	750	0	3 390
6188	Autres frais divers	0	19 205	0	615	0	405	199	970	0	0	21 469	6 907	49 768
6225	Indemnités aux comptable et régisseurs	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	320	320
6226	Honoraires	0	6 772	0	0	0	0	0	0	0	0	9 300	3 240	19 313
6227	Frais d'actes et de contentieux	0	17 865	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	17 865
6228	Divers	0	24	0	0	0	0	0	0	0	0	8 168	0	8 192
6231	Annonces et insertions	0	38 060	0	0	0	0	0	0	0	0	3 512	0	41 572
6233	Foires et expositions	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 885	0	1 885
6237	Publications	0	64 443	0	0	13 429	0	7 006	0	386	0	22 439	10 513	118 216
6238	Divers	0	8 459	0	0	0	0	0	0	0	0	10 424	5 179	24 062
6241	Transports de biens	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	533 492	0	533 492
6247	Transports collectifs	0	0	0	0	0	0	1 381	0	0	0	634	0	2 014
6248	Divers	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	84	0	84
6251	Voyages et déplacements	0	4 032	0	44	214	0	206	0	452	0	3 785	288	9 020
6255	Frais de déménagement	0	180	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	180
6256	Missions	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	133	0	133
6257	Réceptions	0	28 854	0	0	293	0	1 687	0	115	0	1 876	1 278	34 103
6261	Frais d'affranchissement	0	29 556	0	0	0	0	0	0	0	0	9 070	0	38 626
6262	Frais de télécommunications	0	112 040	0	0	0	0	0	0	0	0	3 721	0	115 761

MORLAIX-COMMUNAUTE - 10700 - 31 BUDGET PRINCIPAL - CA - 2021

Envoyé en préfecture le 17/05/2022

Reçu en préfecture le 18/05/2022

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat° publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	9		
											services urbains, environnement	économique	TOTAL
		618	0	0	0	0	0	0	0	0	972	179	1 769
627	Services bancaires et assimilés	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
6281	Concours divers (cotisations)	0	61 608	0	0	1 155	0	94 079	0	32 416	125 809	10 550	325 618
6283	Frais de nettoyage des locaux	0	67 466	0	5 406	0	0	2 695	0	0	0	26 603	102 170
62872	Remb. frais au budget annexe	0	0	0	0	0	0	0	0	0	30 140	0	30 140
62875	Remb. frais aux communes membres du GFP	0	0	0	0	0	0	0	0	0	452 341	241 376	693 717
62878	Remb. frais à d'autres organismes	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	400	400
6288	Autres services extérieurs	0	12 333	0	0	0	0	0	0	0	11 063	0	23 396
63512	Taxes foncières	0	13 531	0	0	0	14 629	2 868	0	0	7 356	64 939	103 323
63513	Autres impôts locaux	0	1 058	0	0	0	0	0	0	0	0	1 204	2 262
6353	Impôts indirects	0	0	0	0	0	0	0	0	0	49	388	437
6355	Taxes et impôts sur les véhicules	0	3 017	0	0	269	0	0	0	0	992	0	4 277
6358	Autres droits	0	61	0	0	0	0	0	0	0	0	0	61
012	Charges de personnel, frais assimilés	0	2 749 415	7 563	28 482	215 073	0	358 977	1 488	359 380	5 192 425	647 564	9 560 367
6218	Autre personnel extérieur	0	47 873	7 563	0	0	0	0	0	0	0	0	55 436
6331	Versement mobilité	0	12 757	0	129	1 068	0	1 765	0	1 704	23 742	3 094	44 259
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	0	7 973	0	81	668	0	1 103	0	1 065	14 837	1 934	27 660
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	0	28 082	0	327	2 710	0	4 478	0	4 325	60 337	7 853	108 112
64111	Rémunération principale titulaires	0	1 530 305	0	20 305	88 781	0	171 030	0	202 337	2 842 120	320 683	5 175 562
64131	Rémunérations non tit.	0	231 600	0	0	63 977	0	83 880	0	52 343	746 073	142 040	1 319 913
64138	Autres indemnités non tit.	0	2 730	0	0	0	0	0	0	0	4 473	0	7 203
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	0	246 870	0	2 485	29 318	0	47 744	0	40 493	566 490	80 368	1 013 769
6453	Cotisations aux caisses de retraites	0	374 605	0	5 093	25 149	0	43 995	0	53 098	736 218	83 440	1 321 599
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	0	9 350	0	0	2 591	0	3 379	0	2 113	30 096	5 743	53 272
6455	Cotisations pour assurance du personnel	0	93 133	0	0	0	0	0	0	0	53 210	0	146 343
6458	Cotis. aux autres organismes sociaux	0	10 969	0	63	812	0	1 603	0	1 900	22 481	2 410	40 237
64731	Allocations chômage versées directement	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10 552	0	10 552
6474	Versement aux autres oeuvres sociales	0	26 553	0	0	0	0	0	707	0	19 080	0	46 340
6475	Médecine du travail, pharmacie	0	12 688	0	0	0	0	0	781	0	11 492	0	24 961
6478	Autres charges sociales diverses	0	110 130	0	0	0	0	0	0	0	51 225	0	161 355
6488	Autres charges	0	3 796	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3 796
014	Atténuations de produits	5 345 727	0	0	0	0	0	0	0	0	0	43 948	5 389 675
7391171	Dégrèvement taxe FNB jeunes agriculteurs	656	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	656
7391178	Autres restitut° dégrèvt contrib. direct	70 184	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	70 184
739211	Attributions de compensation	3 890 084	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3 890 084
739212	Dotation de solidarité communautaire	1 384 803	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 384 803

MORLAIX-COMMUNAUTE - 10700 - 31 BUDGET PRINCIPAL - CA - 2021

Envoyé en préfecture le 17/05/2022

Reçu en préfecture le 18/05/2022

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat° publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	9		TOTAL
											services urbains, environnem	économique	
7398	Reverst., restituit° et prélèvt divers	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	43 948	43 948
65	Autres charges de gestion courante	0	590 086	2 339 925	36 418	1 070 171	84 033	420 100	19 073	67 810	3 115 277	1 235 324	8 978 217
6518	Autres	0	27 340	0	0	0	0	0	4 584	0	0	0	31 924
6521	Déficit budgets annexes administratifs	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2 766 567	0	2 766 567
6531	Indemnités	0	256 701	0	0	0	0	0	0	0	0	0	256 701
6532	Frais de mission	0	4 019	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4 019
6533	Cotisations de retraite	0	13 666	0	0	0	0	0	0	0	0	0	13 666
6534	Cotis. de sécurité sociale - part patron	0	61 884	0	0	0	0	0	0	0	0	0	61 884
65372	Cotis. fonds financt alloc. fin mandat	0	513	0	0	0	0	0	0	0	0	0	513
6542	Créances éteintes	0	1 115	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 115
6553	Service d'incendie	0	0	2 339 925	0	0	0	0	0	0	0	0	2 339 925
65548	Autres contributions	0	222 845	0	0	0	0	0	0	0	0	0	222 845
6558	Autres contributions obligatoires	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3 300	0	3 300
65732	Subv. fonct. Régions	0	0	0	1 411	0	0	0	0	0	0	0	1 411
65733	Subv. fonct. Départements	0	0	0	0	0	0	0	0	64 000	0	2 500	66 500
657341	Subv. fonct. Communes du GFP	0	0	0	0	109 500	5 399	0	7 989	0	200	0	123 088
657358	Subv. fonct. Autres groupements	0	0	0	0	0	0	0	0	0	13 169	0	13 169
657362	Subv. fonct. CCAS	0	0	0	0	0	0	38 000	0	0	0	0	38 000
65737	Autres établissements publics locaux	0	0	0	0	1 500	0	0	0	0	0	0	1 500
65738	Subv. fonct. Autres organismes publics	0	0	0	35 000	0	0	16 100	0	0	0	1 074 584	1 125 684
6574	Subv. fonct. Associat°, personnes privée	0	2 000	0	0	959 171	78 634	366 000	6 500	3 810	332 042	158 240	1 906 397
65888	Autres	0	1	0	7	0	0	0	0	0	0	0	9
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
66	Charges financières	81 826	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	81 826
66111	Intérêts réglés à l'échéance	82 814	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	82 814
66112	Intérêts - Rattachement des ICNE	-988	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	-988
67	Charges exceptionnelles	0	1 528	0	0	62 398	714 226	5 550	0	0	25 650	797 556	1 606 908
6711	Intérêts moratoires, pénalités / marché	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4 117	0	4 117
6714	Bourses et prix	0	0	0	0	0	0	5 550	0	0	0	0	5 550
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs	0	1 528	0	0	0	0	0	0	0	9 174	0	10 702
67441	Subv. budgets annexes et régies (AF)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10 359	0	10 359

MORLAIX-COMMUNAUTE - 10700 - 31 BUDGET PRINCIPAL - CA - 2021

Envoyé en préfecture le 17/05/2022

Reçu en préfecture le 18/05/2022

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat° publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	TOTAL		
											services urbains, environnem	9 économique	
67443	Subv. aux fermiers et concessionnaires	0	0	0	0	0	714 226	0	0	0	0	774 556	1 488 782
6745	Subv. aux personnes de droit privé	0	0	0	0	62 398	0	0	0	0	0	23 000	85 398
678	Autres charges exceptionnelles	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2 000	0	2 000
68	Dot. aux amortissements et provisions	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Dépenses d'ordre		5 024 379	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5 024 379
042	Opérat° ordre transfert entre sections	5 024 379	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5 024 379
6761	Différences sur réalisations (positives)	11 740	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	11 740
6811	Dot. amort. et prov. Immos incorporelles	5 012 639	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5 012 639
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
002.Déficit de fonctionnement reporté		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0

RECETTES													
Total recettes de fonctionnement		29 761 198	275 491	9 465	16 691	53 892	241 684	249 208	32 709	162 770	14 337 216	787 177	45 927 500
Recettes réelles		27 101 058	275 491	9 465	16 691	53 892	241 684	249 208	32 709	162 770	14 337 216	787 177	43 267 360
013	Atténuations de charges	0	105 974	0	0	0	0	0	0	0	60 913	0	166 887
6419	Remboursements rémunérations personnel	0	20 470	0	0	0	0	0	0	0	30 118	0	50 588
6459	Rembourst charges SS et prévoyance	0	301	0	0	0	0	0	0	0	0	0	301
6479	Rembourst sur autres charges sociales	0	85 204	0	0	0	0	0	0	0	30 795	0	115 999
70	Produits des services, du domaine, vente	0	129 737	9 199	16 680	0	0	10 863	4 404	0	1 699 127	19 626	1 889 638
70322	Stationnement, locat° domaine portuaire,	0	0	0	0	0	0	0	0	0	34 165	0	34 165
704	Travaux	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 219	0	1 219
70612	Redevance spéciale enlèvement ordures	0	0	0	0	0	0	0	0	0	640 234	0	640 234
70613	Redevance enlèvement déchets industriels	0	0	0	0	0	0	0	0	0	170 110	0	170 110
7066	Redevances services à caractère social	0	0	0	0	0	0	3 786	4 404	0	0	0	8 190
7067	Redev. services périscolaires et enseign	0	0	0	16 680	0	0	0	0	0	0	0	16 680
70688	Autres prestations de services	0	0	9 199	0	0	0	7 077	0	0	20 379	0	36 655

MORLAIX-COMMUNAUTE - 10700 - 31 BUDGET PRINCIPAL - CA - 2021

Envoyé en préfecture le 17/05/2022

Reçu en préfecture le 18/05/2022

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat° publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	TOTAL		
											services urbains, environnement	9 économique	
7078	Autres marchandises	0	0	0	0	0	0	0	0	0	485 651	0	485 651
70841	Mise à dispo personnel B.A. , régies	0	0	0	0	0	0	0	0	0	338 344	0	338 344
70875	Remb. frais par les communes du GFP	0	129 725	0	0	0	0	0	0	0	0	0	129 725
70878	Remb. frais par d'autres redevables	0	12	0	0	0	0	0	0	0	9 025	19 285	28 322
7088	Produits activités annexes (abonnements)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	341	341
73	Impôts et taxes	21 945 007	0	0	0	0	0	0	0	0	8 060 711	483 429	30 489 147
73111	Impôts directs locaux	5 444 129	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5 444 129
73112	Cotisation sur la VAE	2 995 968	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2 995 968
73113	Taxe sur les Surfaces Commerciales	1 016 168	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 016 168
73114	Imposition Forf. sur Entrep. Réseau	467 398	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	467 398
7318	Autres impôts locaux ou assimilés	547 861	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	547 861
73211	Attribution de compensation	540 783	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	540 783
73221	FNGIR	389 700	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	389 700
73223	Fonds péréquation ress. com. et intercom	783 624	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	783 624
7328	Autres fiscalités reversées	85 518	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	85 518
7331	Taxe enlèvement ordures ménagères et ass	0	0	0	0	0	0	0	0	0	7 405 288	0	7 405 288
7336	Droits de place	0	0	0	0	0	0	0	0	0	102 699	0	102 699
7346	Taxe milieux aquatiques et inondations	0	0	0	0	0	0	0	0	0	552 724	0	552 724
7362	Taxes de séjour	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	483 429	483 429
7364	Prélèvement sur les produits des jeux	7 305	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	7 305
7382	Fraction de TVA	9 666 553	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	9 666 553
74	Dotations et participations	5 152 125	0	0	0	52 992	0	233 470	28 304	162 770	4 017 166	58 185	9 705 012
74124	Dotation d'intercommunalité	1 875 162	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 875 162
74126	Dot. compensat° groupements de communes	2 268 062	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2 268 062
744	FCTVA	21 072	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	21 072
7461	DGD	0	0	0	0	0	0	0	0	0	115 264	3 439	118 703
74718	Autres participations Etat	0	0	0	0	0	0	35 000	0	162 770	99 766	0	297 536
7472	Participat° Régions	0	0	0	0	23 699	0	2 000	0	0	1 901 809	8 000	1 935 508
7473	Participat° Départements	0	0	0	0	0	0	7 650	0	0	93 524	20 040	121 214
74741	Participat° Communes du GFP	0	0	0	0	29 293	0	0	0	0	143 367	0	172 659
74758	Participat° Autres groupements	0	0	0	0	0	0	0	0	0	45 650	0	45 650
7477	Participat° Budget communautaire et FS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4 870	19 706	24 575
7478	Participat° Autres organismes	0	0	0	0	0	0	188 820	28 304	0	330 969	7 000	555 094

MORLAIX-COMMUNAUTE - 10700 - 31 BUDGET PRINCIPAL - CA - 2021

Envoyé en préfecture le 17/05/2022

Reçu en préfecture le 18/05/2022

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat° publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	9		TOTAL
											services urbains, environnement	économique	
748313	Dotat° de compensation de la TP	176 053	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	176 053
74833	Etat - Compensation CET (CVAE et CFE)	811 768	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	811 768
74834	Etat - Compens. exonérat° taxes foncière	8	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	8
7488	Autres attributions et participations	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 281 949	0	1 281 949
75	Autres produits de gestion courante	0	19 448	0	0	0	82 945	4 799	0	0	470 889	42 643	620 724
752	Revenus des immeubles	0	13 980	0	0	0	0	4 799	0	0	0	32 298	51 076
757	Redevances versées par fermiers, conces.	0	0	0	0	0	82 945	0	0	0	0	10 345	93 290
7588	Autres produits div. de gestion courante	0	5 469	0	0	0	0	0	0	0	470 889	0	476 358
76	Produits financiers	3 926	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3 926
7621	Prod. Immo. fin. - encaissées à échéance	3 926	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3 926
77	Produits exceptionnels	0	20 331	266	11	900	158 739	75	0	0	28 410	183 295	392 026
7718	Autres produits except. opérat° gestion	0	19 080	266	11	900	158 739	75	0	0	6 750	42 364	228 186
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	0	250	0	0	0	0	0	0	0	20	140 931	141 200
775	Produits des cessions d'immobilisations	0	0	0	0	0	0	0	0	0	11 740	0	11 740
7788	Produits exceptionnels divers	0	1 000	0	0	0	0	0	0	0	9 900	0	10 900
78	Reprise sur amortissements et provisions	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
<i>Recettes d'ordre</i>		<i>525 576</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>525 576</i>
042	Opérat° ordre transfert entre sections	525 576	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	525 576
777	Quote-part subv invest transf cpte résul	523 593	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	523 593
7811	Rep. amort. immos corpo. et incorp.	1 983	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 983
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
002	Excédent de fonctionnement reporté	2 134 564	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2 134 564

(1)Le croisement par nature est fait au niveau de chacun des articles budgétaires.

IV – ANNEXES

ELEMENTS DU BILAN
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1) – DETAIL FONCTIONNEMENT

A1.1

FONCTION 0 – Services généraux des administrations publiques locales

(2)	Libellé	01 Opérations non ventilables	02 Administration générale	03 Justice	04 Coopérat° décentralisée, act° européen.	05 Plan de relance (crise sanitaire)	Total
DEPENSES		10 452 550,43	4 599 269,27	0,00	2 000,00	10 370,07	15 068 786,72
Réalizations		10 452 550,43	4 599 269,27	0,00	2 000,00	10 370,07	15 068 786,72
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	618,00	1 260 240,64	0,00	0,00	10 370,07	1 275 825,66
60611	Eau et assainissement	0,00	6 661,39	0,00	0,00	0,00	6 661,39
60612	Energie - Electricité	0,00	37 669,14	0,00	0,00	0,00	37 669,14
60622	Carburants	0,00	12 594,02	0,00	0,00	0,00	12 594,02
60623	Alimentation	0,00	2 610,81	0,00	0,00	0,00	2 610,81
60631	Fournitures d'entretien	0,00	5 734,83	0,00	0,00	0,00	5 734,83
60632	Fournitures de petit équipement	0,00	20 774,90	0,00	0,00	10 370,07	31 144,97
6064	Fournitures administratives	0,00	13 064,21	0,00	0,00	0,00	13 064,21
611	Contrats de prestations de services	0,00	112 409,84	0,00	0,00	0,00	112 409,84
6132	Locations immobilières	0,00	172 788,68	0,00	0,00	0,00	172 788,68
6135	Locations mobilières	0,00	11 504,87	0,00	0,00	0,00	11 504,87
614	Charges locatives et de copropriété	0,00	18 968,25	0,00	0,00	0,00	18 968,25
61521	Entretien terrains	0,00	3 088,80	0,00	0,00	0,00	3 088,80
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	0,00	19 998,06	0,00	0,00	0,00	19 998,06
615231	Entretien, réparations voiries	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 596,95
615232	Entretien, réparations réseaux	0,00	2 121,00	0,00	0,00	0,00	2 121,00
61551	Entretien matériel roulant	0,00	8 802,10	0,00	0,00	0,00	8 802,10
61558	Entretien autres biens mobiliers	0,00	232,80	0,00	0,00	0,00	232,80
6156	Maintenance	0,00	136 517,52	0,00	0,00	0,00	136 517,52
6161	Multirisques	0,00	71 736,99	0,00	0,00	0,00	71 736,99
6162	Assur. obligatoire dommage-construction	0,00	40 727,30	0,00	0,00	0,00	40 727,30
6168	Autres primes d'assurance	0,00	3 120,68	0,00	0,00	0,00	3 120,68
617	Etudes et recherches	0,00	46 138,24	0,00	0,00	0,00	46 138,24
6182	Documentation générale et technique	0,00	10 421,75	0,00	0,00	0,00	10 421,75
6184	Versements à des organismes de formation	0,00	11 349,75	0,00	0,00	0,00	11 349,75
6185	Frais de colloques et de séminaires	0,00	2 640,00	0,00	0,00	0,00	2 640,00
6188	Autres frais divers	0,00	19 204,60	0,00	0,00	0,00	19 204,60
6226	Honoraires	0,00	6 772,47	0,00	0,00	0,00	6 772,47
6227	Frais d'actes et de contentieux	0,00	17 865,49	0,00	0,00	0,00	17 865,49
6228	Divers	0,00	23,87	0,00	0,00	0,00	23,87
6231	Annonces et insertions	0,00	38 059,98	0,00	0,00	0,00	38 059,98
6237	Publications	0,00	64 443,06	0,00	0,00	0,00	64 443,06
6238	Divers	0,00	8 459,00	0,00	0,00	0,00	8 459,00
6251	Voyages et déplacements	0,00	4 032,18	0,00	0,00	0,00	4 032,18
6255	Frais de déménagement	0,00	180,00	0,00	0,00	0,00	180,00
6257	Réceptions	0,00	28 854,10	0,00	0,00	0,00	28 854,10

(2)	Libellé	01 Opérations non ventilables	02 Administration générale	03 Justice	04 Coopérat° décentralisée, act° européen.	Plan de calculs sanitaires	Affiché le ID : 029-242900835-20220509-D22_076A-BF	Total
6261	Frais d'affranchissement	0,00	29 556,02	0,00	0,00		0,00	29 556,02
6262	Frais de télécommunications	0,00	112 039,90	0,00	0,00		0,00	112 039,90
627	Services bancaires et assimilés	618,00	0,00	0,00	0,00		0,00	618,00
6281	Concours divers (cotisations)	0,00	61 608,22	0,00	0,00		0,00	61 608,22
6283	Frais de nettoyage des locaux	0,00	67 466,01	0,00	0,00		0,00	67 466,01
6288	Autres services extérieurs	0,00	12 333,13	0,00	0,00		0,00	12 333,13
63512	Taxes foncières	0,00	13 531,00	0,00	0,00		0,00	13 531,00
63513	Autres impôts locaux	0,00	1 058,00	0,00	0,00		0,00	1 058,00
6355	Taxes et impôts sur les véhicules	0,00	3 016,68	0,00	0,00		0,00	3 016,68
6358	Autres droits	0,00	61,00	0,00	0,00		0,00	61,00
012	Charges de personnel, frais assimilés	0,00	2 749 415,11	0,00	0,00		0,00	2 749 415,11
6218	Autre personnel extérieur	0,00	47 872,61	0,00	0,00		0,00	47 872,61
6331	Versement mobilité	0,00	12 757,49	0,00	0,00		0,00	12 757,49
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	0,00	7 973,31	0,00	0,00		0,00	7 973,31
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	0,00	28 082,18	0,00	0,00		0,00	28 082,18
64111	Rémunération principale titulaires	0,00	1 530 305,00	0,00	0,00		0,00	1 530 305,00
64131	Rémunérations non tit.	0,00	231 599,61	0,00	0,00		0,00	231 599,61
64138	Autres indemnités non tit.	0,00	2 730,00	0,00	0,00		0,00	2 730,00
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	0,00	246 870,44	0,00	0,00		0,00	246 870,44
6453	Cotisations aux caisses de retraites	0,00	374 605,14	0,00	0,00		0,00	374 605,14
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	0,00	9 350,22	0,00	0,00		0,00	9 350,22
6455	Cotisations pour assurance du personnel	0,00	93 133,05	0,00	0,00		0,00	93 133,05
6458	Cotis. aux autres organismes sociaux	0,00	10 968,55	0,00	0,00		0,00	10 968,55
6474	Versement aux autres oeuvres sociales	0,00	26 553,02	0,00	0,00		0,00	26 553,02
6475	Médecine du travail, pharmacie	0,00	12 688,27	0,00	0,00		0,00	12 688,27
6478	Autres charges sociales diverses	0,00	110 129,84	0,00	0,00		0,00	110 129,84
6488	Autres charges	0,00	3 796,38	0,00	0,00		0,00	3 796,38
014	Atténuations de produits	5 345 726,95	0,00	0,00	0,00		0,00	5 345 726,95
7391171	Dégrèvement taxe FNB jeunes agriculteurs	656,00	0,00	0,00	0,00		0,00	656,00
7391178	Autres restitut° dégrèvt contrib. direct	70 184,00	0,00	0,00	0,00		0,00	70 184,00
739211	Attributions de compensation	3 890 083,95	0,00	0,00	0,00		0,00	3 890 083,95
739212	Dotation de solidarité communautaire	1 384 803,00	0,00	0,00	0,00		0,00	1 384 803,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	5 024 379,11	0,00	0,00	0,00		0,00	5 024 379,11
6761	Différences sur réalisations (positives)	11 740,00	0,00	0,00	0,00		0,00	11 740,00
6811	Dot. amort. et prov. Immos incorporelles	5 012 639,11	0,00	0,00	0,00		0,00	5 012 639,11
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00	588 085,56	0,00	2 000,00		0,00	590 085,56
6518	Autres	0,00	27 340,26	0,00	0,00		0,00	27 340,26
6531	Indemnités	0,00	256 700,78	0,00	0,00		0,00	256 700,78
6532	Frais de mission	0,00	4 019,45	0,00	0,00		0,00	4 019,45
6533	Cotisations de retraite	0,00	13 665,84	0,00	0,00		0,00	13 665,84
6534	Cotis. de sécurité sociale - part patron	0,00	61 884,00	0,00	0,00		0,00	61 884,00
65372	Cotis. fonds financt alloc. fin mandat	0,00	513,40	0,00	0,00		0,00	513,40
6542	Créances éteintes	0,00	1 115,35	0,00	0,00		0,00	1 115,35
65548	Autres contributions	0,00	222 845,15	0,00	0,00		0,00	222 845,15
6574	Subv. fonct. Associat°, personnes privée	0,00	0,00	0,00	2 000,00		0,00	2 000,00
65888	Autres	0,00	1,33	0,00	0,00		0,00	1,33

(2)	Libellé	01 Opérations non ventilables	02 Administration générale	03 Justice	04 Coopérat° décentralisée, act° européen.	Plan de calcul des frais sanitaires)	Affiché le ID : 029-242900835-20220509-D22_076A-BF	Total
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00
66	Charges financières	81 826,37	0,00	0,00	0,00		0,00	81 826,37
66111	Intérêts réglés à l'échéance	82 814,45	0,00	0,00	0,00		0,00	82 814,45
66112	Intérêts - Rattachement des ICNE	-988,08	0,00	0,00	0,00		0,00	-988,08
67	Charges exceptionnelles	0,00	1 527,96	0,00	0,00		0,00	1 527,96
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs)	0,00	1 527,96	0,00	0,00		0,00	1 527,96
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00
	RECETTES	29 761 197,91	275 490,55	0,00	0,00		0,00	30 036 688,46
	Réalisations	29 761 197,91	275 490,55	0,00	0,00		0,00	30 036 688,46
002	Résultat de fonctionnement reporté	2 134 564,13	0,00	0,00	0,00		0,00	2 134 564,13
013	Atténuations de charges	0,00	105 974,27	0,00	0,00		0,00	105 974,27
6419	Remboursements rémunérations personnel	0,00	20 469,95	0,00	0,00		0,00	20 469,95
6459	Rembours charges SS et prévoyance	0,00	300,54	0,00	0,00		0,00	300,54
6479	Rembours sur autres charges sociales	0,00	85 203,78	0,00	0,00		0,00	85 203,78
042	Opérat° ordre transfert entre sections	525 575,82	0,00	0,00	0,00		0,00	525 575,82
777	Quote-part subv invest transf cpte résul	523 592,70	0,00	0,00	0,00		0,00	523 592,70
7811	Rep. amort. immos corpo. et incorp.	1 983,12	0,00	0,00	0,00		0,00	1 983,12
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine, vente	0,00	129 737,45	0,00	0,00		0,00	129 737,45
70875	Remb. frais par les communes du GFP	0,00	129 725,45	0,00	0,00		0,00	129 725,45
70878	Remb. frais par d'autres redevables	0,00	12,00	0,00	0,00		0,00	12,00
73	Impôts et taxes	21 945 007,17	0,00	0,00	0,00		0,00	21 945 007,17
73111	Impôts directs locaux	5 444 129,00	0,00	0,00	0,00		0,00	5 444 129,00
73112	Cotisation sur la VAE	2 995 968,00	0,00	0,00	0,00		0,00	2 995 968,00
73113	Taxe sur les Surfaces Commerciales	1 016 168,00	0,00	0,00	0,00		0,00	1 016 168,00
73114	Imposition Forf. sur Entrep. Réseau	467 398,00	0,00	0,00	0,00		0,00	467 398,00
7318	Autres impôts locaux ou assimilés	547 861,00	0,00	0,00	0,00		0,00	547 861,00
73211	Attribution de compensation	540 782,68	0,00	0,00	0,00		0,00	540 782,68
73221	FNGIR	389 700,00	0,00	0,00	0,00		0,00	389 700,00
73223	Fonds péréquation ress. com. et intercom	783 624,00	0,00	0,00	0,00		0,00	783 624,00
7328	Autres fiscalités reversées	85 518,00	0,00	0,00	0,00		0,00	85 518,00
7364	Prélèvement sur les produits des jeux	7 305,49	0,00	0,00	0,00		0,00	7 305,49
7382	Fraction de TVA	9 666 553,00	0,00	0,00	0,00		0,00	9 666 553,00
74	Dotations et participations	5 152 124,98	0,00	0,00	0,00		0,00	5 152 124,98
74124	Dotation d'intercommunalité	1 875 162,00	0,00	0,00	0,00		0,00	1 875 162,00
74126	Dot. compensat° groupements de communes	2 268 062,00	0,00	0,00	0,00		0,00	2 268 062,00
744	FCTVA	21 071,98	0,00	0,00	0,00		0,00	21 071,98
748313	Dotat° de compensation de la TP	176 053,00	0,00	0,00	0,00		0,00	176 053,00
74833	Etat - Compensation CET (CVAE et CFE)	811 768,00	0,00	0,00	0,00		0,00	811 768,00
74834	Etat - Compens. exonérat° taxes foncière	8,00	0,00	0,00	0,00		0,00	8,00
75	Autres produits de gestion courante	0,00	19 448,32	0,00	0,00		0,00	19 448,32
752	Revenus des immeubles	0,00	13 979,82	0,00	0,00		0,00	13 979,82
7588	Autres produits div. de gestion courante	0,00	5 468,50	0,00	0,00		0,00	5 468,50
76	Produits financiers	3 925,81	0,00	0,00	0,00		0,00	3 925,81
7621	Prod. Immo. fin. - encaissées à échéance	3 925,81	0,00	0,00	0,00		0,00	3 925,81

(2)	Libellé	01 Opérations non ventilables	02 Administration générale	03 Justice	04 Coopérat° décentralisée, act° européen.	Plan de calcul des dépenses sanitaires)	Total
77	Produits exceptionnels	0,00	20 330,51	0,00	0,00		20 330,51
7718	Autres produits except. opérat° gestion	0,00	19 080,48	0,00	0,00		19 080,48
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	0,00	250,03	0,00	0,00		250,03
7788	Produits exceptionnels divers	0,00	1 000,00	0,00	0,00		1 000,00
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
	SOLDE (3)	19 308 647,48	-4 323 778,72	0,00	-2 000,00		14 967 901,74

(2)	Libellé	Sous-fonction 02						Sous-fonction 04		
		020 Administrat° générale collectivité	021 Assemblée locale	022 Administration générale de l'état	023 Information, communication, publicité	024 Fêtes et cérémonies	025 Aides aux assoc. (non classées ailleurs)	026 Cimetières et pompes funèbres	041 Subvention globale	048 Autres act° de coopérat° décentralisée
	DEPENSES	4 146 252,95	341 866,67	0,00	111 149,65	0,00	0,00	0,00	2 000,00	0,00
	Réalisations	4 146 252,95	341 866,67	0,00	111 149,65	0,00	0,00	0,00	2 000,00	0,00
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	1 146 780,99	2 310,00	0,00	111 149,65	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60611	Eau et assainissement	6 661,39	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60612	Energie - Electricité	37 669,14	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60622	Carburants	12 594,02	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60623	Alimentation	2 610,81	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60631	Fournitures d'entretien	5 734,83	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60632	Fournitures de petit équipement	20 107,40	0,00	0,00	667,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6064	Fournitures administratives	13 064,21	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
611	Contrats de prestations de services	101 566,64	0,00	0,00	10 843,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6132	Locations immobilières	172 738,68	0,00	0,00	50,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6135	Locations mobilières	11 504,87	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
614	Charges locatives et de copropriété	18 968,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61521	Entretien terrains	3 088,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	19 998,06	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
615231	Entretien, réparations voiries	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
615232	Entretien, réparations réseaux	2 121,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61551	Entretien matériel roulant	8 802,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61558	Entretien autres biens mobiliers	232,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6156	Maintenance	136 517,52	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6161	Multirisques	71 736,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6162	Assur. obligatoire dommage-construction	40 727,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6168	Autres primes d'assurance	3 120,68	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
617	Etudes et recherches	46 138,24	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(2)	Libellé	Sous-fonction 02								
		020 Administrat° générale collectivité	021 Assemblée locale	022 Administration générale de l'état	023 Information, communication, publicité	024 Fêtes et cérémonies	025 Aides aux assoc. (non classées ailleurs)	026 Cimetières et pompes funèbres	Subvention globale	Autres act° de coopérat° décentralisée
6182	Documentation générale et technique	9 805,39	0,00	0,00	616,36	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6184	Versements à des organismes de formation	11 349,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6185	Frais de colloques et de séminaires	330,00	2 310,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6188	Autres frais divers	19 204,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6226	Honoraires	6 772,47	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6227	Frais d'actes et de contentieux	17 865,49	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6228	Divers	23,87	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6231	Annonces et insertions	33 855,63	0,00	0,00	4 204,35	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6237	Publications	0,00	0,00	0,00	64 443,06	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6238	Divers	0,00	0,00	0,00	8 459,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6251	Voyages et déplacements	4 032,18	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6255	Frais de déménagement	180,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6257	Réceptions	16 605,11	0,00	0,00	12 248,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6261	Frais d'affranchissement	19 938,83	0,00	0,00	9 617,19	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6262	Frais de télécommunications	112 039,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
627	Services bancaires et assimilés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6281	Concours divers (cotisations)	61 608,22	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6283	Frais de nettoyage des locaux	67 466,01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6288	Autres services extérieurs	12 333,13	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
63512	Taxes foncières	13 531,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
63513	Autres impôts locaux	1 058,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6355	Taxes et impôts sur les véhicules	3 016,68	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6358	Autres droits	61,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
012	Charges de personnel, frais assimilés	2 746 641,91	2 773,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6218	Autre personnel extérieur	47 872,61	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6331	Versement mobilité	11 050,85	1 706,64	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	6 906,75	1 066,56	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	28 082,18	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64111	Rémunération principale titulaires	1 530 305,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64131	Rémunérations non tit.	231 599,61	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64138	Autres indemnités non tit.	2 730,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	246 870,44	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6453	Cotisations aux caisses de retraites	374 605,14	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	9 350,22	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6455	Cotisations pour assurance du personnel	93 133,05	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(2)	Libellé	Sous-fonction 02								
		020 Administrat° générale collectivité	021 Assemblée locale	022 Administration générale de l'état	023 Information, communication, publicité	024 Fêtes et cérémonies	025 Aides aux assoc. (non classées ailleurs)	026 Cimetières et pompes funèbres	Subvention globale	Autres act° de coopérat° décentralisée
6458	Cotis. aux autres organismes sociaux	10 968,55	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6474	Versement aux autres oeuvres sociales	26 553,02	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6475	Médecine du travail, pharmacie	12 688,27	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6478	Autres charges sociales diverses	110 129,84	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6488	Autres charges	3 796,38	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7391171	Dégrèvement taxe FNB jeunes agriculteurs	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7391178	Autres restitut° dégrèvt contrib. direct	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
739211	Attributions de compensation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
739212	Dotation de solidarité communautaire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6761	Différences sur réalisations (positives)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6811	Dot. amort. et prov. Immos incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	251 302,09	336 783,47	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 000,00	0,00
6518	Autres	27 340,26	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6531	Indemnités	0,00	256 700,78	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6532	Frais de mission	0,00	4 019,45	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6533	Cotisations de retraite	0,00	13 665,84	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6534	Cotis. de sécurité sociale - part patron	0,00	61 884,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65372	Cotis. fonds financt alloc. fin mandat	0,00	513,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6542	Créances éteintes	1 115,35	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65548	Autres contributions	222 845,15	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6574	Subv. fonct. Associat°, personnes privée	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 000,00	0,00
65888	Autres	1,33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66111	Intérêts réglés à l'échéance	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66112	Intérêts - Rattachement des ICNE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(2)	Libellé	Sous-fonction 02								Subvention globale	Autres act° de coopérat° décentralisée
		020 Administrat° générale collectivité	021 Assemblée locale	022 Administration générale de l'état	023 Information, communication, publicité	024 Fêtes et cérémonies	025 Aides aux assoc. (non classées ailleurs)	026 Cimetières et pompes funèbres			
67	Charges exceptionnelles	1 527,96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs)	1 527,96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		266 490,55	0,00	0,00	9 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalisations		266 490,55	0,00	0,00	9 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges	105 974,27	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6419	Remboursements rémunérations personnel	20 469,95	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6459	Rembourst charges SS et prévoyance	300,54	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6479	Rembourst sur autres charges sociales	85 203,78	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
777	Quote-part subv invest transf cpte résul	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7811	Rep. amort. immos corpo. et incorp.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine, vente	129 737,45	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70875	Remb. frais par les communes du GFP	129 725,45	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70878	Remb. frais par d'autres redevables	12,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73111	Impôts directs locaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73112	Cotisation sur la VAE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73113	Taxe sur les Surfaces Commerciales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73114	Imposition Forf. sur Entrep. Réseau	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7318	Autres impôts locaux ou assimilés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73211	Attribution de compensation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73221	FNGIR	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73223	Fonds péréquation ress. com. et intercom	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7328	Autres fiscalités reversées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

MORLAIX-COMMUNAUTE - 10700 - 31 BUDGET PRINCIPAL - CA - 2021

Envoyé en préfecture le 17/05/2022

Reçu en préfecture le 18/05/2022

Affiché le

Sous-fonctio...

ID : 029-242900835-20220509-D22_076A-BF

(2)	Libellé	Sous-fonction 02								Subvention globale	Autres act° de coopérat° décentralisée
		020 Administrat° générale collectivité	021 Assemblée locale	022 Administration générale de l'état	023 Information, communication, publicité	024 Fêtes et cérémonies	025 Aides aux assoc. (non classées ailleurs)	026 Cimetières et pompes funèbres			
7364	Prélèvement sur les produits des jeux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7382	Fraction de TVA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74124	Dotation d'intercommunalité	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74126	Dot. compensat° groupements de communes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
744	FCTVA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
748313	Dotat° de compensation de la TP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74833	Etat - Compensation CET (CVAE et CFE)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74834	Etat - Compens. exonérat° taxes foncière	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75	Autres produits de gestion courante	19 448,32	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
752	Revenus des immeubles	13 979,82	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7588	Autres produits div. de gestion courante	5 468,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7621	Prod. Immo. fin. - encaissées à échéance	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	11 330,51	0,00	0,00	9 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7718	Autres produits except. opérat° gestion	10 080,48	0,00	0,00	9 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	250,03	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7788	Produits exceptionnels divers	1 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SOLDE (3)		-3 879 762,40	-341 866,67	0,00	-102 149,65	0,00	0,00	0,00	0,00	-2 000,00	0,00

(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune, leurs établissements et services administratifs hormis les caisses des écoles et les services à activité unique érigés en établissement public ou budget annexe (L. 2312-3, R. 2311-1 et R. 2311-10). Dans les communes de 3 500 habitants et plus, le croisement par fonction est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). Dans les communes de 10 000 habitants et plus, le croisement par fonction est fait au niveau le plus détaillé de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique). Les groupements et leurs établissements publics suivent les règles de production et de présentation applicables à la commune membre comptant le plus grand nombre d'habitants (articles L. 5211-36 a1 et R. 5211-14 + L. 5711-1 et R. 5711-2 du CGCT).

(2) Le croisement par nature est fait au niveau de chacun des articles budgétaires.

(3) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des Réalisations ainsi que des restes à réaliser et des reports (ligne budgétaire 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV – ANNEXES

IV

ELEMENTS DU BILAN
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1) – DETAIL FONCTIONNEMENT

A1.1

FONCTION 1 – Sécurité et salubrité publiques

(2)	Libellé	11 Sécurité intérieure	12 Hygiène et salubrité publique	13 Plan de relance (crise sanitaire)	Total
DEPENSES		2 434 597,21	0,00	0,00	2 434 597,21
Réalizations		2 434 597,21	0,00	0,00	2 434 597,21
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	87 109,00	0,00	0,00	87 109,00
60632	Fournitures de petit équipement	5 630,23	0,00	0,00	5 630,23
611	Contrats de prestations de services	79 862,63	0,00	0,00	79 862,63
6156	Maintenance	1 616,14	0,00	0,00	1 616,14
012	Charges de personnel, frais assimilés	7 563,21	0,00	0,00	7 563,21
6218	Autre personnel extérieur	7 563,21	0,00	0,00	7 563,21
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	2 339 925,00	0,00	0,00	2 339 925,00
6553	Service d'incendie	2 339 925,00	0,00	0,00	2 339 925,00
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00	0,00	0,00	0,00
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		9 465,45	0,00	0,00	9 465,45
Réalizations		9 465,45	0,00	0,00	9 465,45
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine, vente	9 199,20	0,00	0,00	9 199,20
70688	Autres prestations de services	9 199,20	0,00	0,00	9 199,20
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations	0,01	0,00	0,00	0,01
74741	Participat° Communes du GFP	0,01	0,00	0,00	0,01
75	Autres produits de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	266,24	0,00	0,00	266,24
7718	Autres produits except. opérat° gestion	266,24	0,00	0,00	266,24
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00

(2)	Libellé	11	12	13	Affiché le	Total
		Sécurité intérieure	Hygiène et salubrité publique	Plan de relance (crise sanitaire)		
	SOLDE (3)	-2 425 131,76	0,00	0,00		-2 425 131,76

Affiché le	Total
ID : 029-242900835-20220509-D22_076A-BF	

(2)	Libellé	Sous-fonction 11				
		110 Services communs	111 Police nationale	112 Police municipale	113 Pompiers, incendies et secours	114 Autres services de protection civile
DEPENSES		0,00	0,00	73 488,47	2 347 488,21	13 620,53
Réalizations		0,00	0,00	73 488,47	2 347 488,21	13 620,53
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	0,00	0,00	73 488,47	0,00	13 620,53
60632	Fournitures de petit équipement	0,00	0,00	0,00	0,00	5 630,23
611	Contrats de prestations de services	0,00	0,00	73 488,47	0,00	6 374,16
6156	Maintenance	0,00	0,00	0,00	0,00	1 616,14
012	Charges de personnel, frais assimilés	0,00	0,00	0,00	7 563,21	0,00
6218	Autre personnel extérieur	0,00	0,00	0,00	7 563,21	0,00
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00	0,00	0,00	2 339 925,00	0,00
6553	Service d'incendie	0,00	0,00	0,00	2 339 925,00	0,00
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		0,00	0,00	9 199,20	0,00	266,25
Réalizations		0,00	0,00	9 199,20	0,00	266,25
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine, vente	0,00	0,00	9 199,20	0,00	0,00
70688	Autres prestations de services	0,00	0,00	9 199,20	0,00	0,00
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,01
74741	Participat° Communes du GFP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,01
75	Autres produits de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00	0,00	0,00	0,00	266,24
7718	Autres produits except. opérat° gestion	0,00	0,00	0,00	0,00	266,24
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SOLDE (3)		0,00	0,00	-64 289,27	-2 347 488,21	-13 354,28

(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune, leurs établissements et services administratifs hormis les caisses des écoles et les services à activité unique érigés en établissement public ou budget annexe (L. 2312-3, R. 2311-1 et R. 2311-10). Dans les communes de 3 500 habitants et plus, le croisement par fonction est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). Dans les communes de 10 000 habitants et plus, le croisement par fonction est fait au niveau le plus détaillé de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique). Les groupements et leurs établissements publics suivent les règles de production et de présentation applicables à la commune membre comptant le plus d'habitants (L. 5211-14 + L. 5711-1 et R. 5711-2 du CGCT).

(2) Le croisement par nature est fait au niveau de chacun des articles budgétaires.

(3) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des Réalisations ainsi que des restes à réaliser et des reports (ligne budgétaire 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV – ANNEXES

IV

ELEMENTS DU BILAN
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1) – DETAIL FONCTIONNEMENT

A1.1

FONCTION 2 – Enseignement - Formation

(2)	Libellé	20 Services communs	21 Enseignement du premier degré	22 Enseignement du deuxième degré	23 Enseignement supérieur	24 Formation continue	25 Services annexes de l'enseignement	26 Plan de relance (crise sanitaire)	Total
DEPENSES		0,00	0,00	0,00	67 096,69	0,00	62 923,03	0,00	130 019,72
Réalizations		0,00	0,00	0,00	67 096,69	0,00	62 923,03	0,00	130 019,72
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	0,00	0,00	0,00	2 203,50	0,00	62 915,63	0,00	65 119,13
60612	Energie - Electricité	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5 543,31	0,00	5 543,31
60623	Alimentation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	816,52	0,00	816,52
60631	Fournitures d'entretien	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 511,83	0,00	1 511,83
60632	Fournitures de petit équipement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	649,89	0,00	649,89
60636	Vêtements de travail	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	39,60	0,00	39,60
611	Contrats de prestations de services	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	39 012,61	0,00	39 012,61
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	226,72	0,00	226,72
61558	Entretien autres biens mobiliers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	334,43	0,00	334,43
617	Etudes et recherches	0,00	0,00	0,00	2 160,00	0,00	8 760,00	0,00	10 920,00
6188	Autres frais divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	614,78	0,00	614,78
6251	Voyages et déplacements	0,00	0,00	0,00	43,50	0,00	0,00	0,00	43,50
6283	Frais de nettoyage des locaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5 405,94	0,00	5 405,94
012	Charges de personnel, frais assimilés	0,00	0,00	0,00	28 482,19	0,00	0,00	0,00	28 482,19
6331	Versement mobilité	0,00	0,00	0,00	128,88	0,00	0,00	0,00	128,88
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	0,00	0,00	0,00	80,52	0,00	0,00	0,00	80,52
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	0,00	0,00	0,00	327,00	0,00	0,00	0,00	327,00
64111	Rémunération principale titulaires	0,00	0,00	0,00	20 305,38	0,00	0,00	0,00	20 305,38
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	0,00	0,00	0,00	2 485,08	0,00	0,00	0,00	2 485,08
6453	Cotisations aux caisses de retraites	0,00	0,00	0,00	5 092,69	0,00	0,00	0,00	5 092,69
6458	Cotis. aux autres organismes sociaux	0,00	0,00	0,00	62,64	0,00	0,00	0,00	62,64
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00	0,00	0,00	36 411,00	0,00	7,40	0,00	36 418,40
65732	Subv. fonct. Régions	0,00	0,00	0,00	1 411,00	0,00	0,00	0,00	1 411,00

(2)	Libellé	20	21	22	23	24	25	Affiché le 26	Total
		Services communs	Enseignement du premier degré	Enseignement du deuxième degré	Enseignement supérieur	Formation continue	Services annexes de l'enseignement	Plan de relance éducation ID : 029-242900835-20220509-D22_076A-BF sanitaire)	
65738	Subv. fonct. Autres organismes publics	0,00	0,00	0,00	35 000,00	0,00	0,00	0,00	35 000,00
65888	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7,40	0,00	7,40
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	16 691,10	0,00	16 691,10
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	16 691,10	0,00	16 691,10
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine, vente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	16 680,40	0,00	16 680,40
7067	Redev. services périscolaires et enseign	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	16 680,40	0,00	16 680,40
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75	Autres produits de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10,70	0,00	10,70
7718	Autres produits except. opérat° gestion	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10,70	0,00	10,70
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SOLDE (3)		0,00	0,00	0,00	-67 096,69	0,00	-46 231,93	0,00	-113 328,62

(2)	Libellé	Sous-fonction 21			Sous-fonction 25				
		211 Ecoles maternelles	212 Ecoles primaires	213 Classes regroupées	251 Hébergement et restauration scolaire	252 Transports scolaires	253 Sport scolaire	254 Médecine scolaire	255 Classes de découverte et autres services
DEPENSES		0,00	0,00	0,00	62 923,03	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00	62 923,03	0,00	0,00	0,00	0,00
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	0,00	0,00	0,00	62 915,63	0,00	0,00	0,00	0,00

(2)	Libellé	Sous-fonction 21			Sous-fonction 25				
		211 Ecoles maternelles	212 Ecoles primaires	213 Classes regroupées	251 Hébergement et restauration scolaire	252 Transports scolaires	253 Sport scolaire	254 Médecine scolaire	255 Classes de découverte et autres services
60612	Energie - Electricité	0,00	0,00	0,00	5 543,31	0,00	0,00	0,00	0,00
60623	Alimentation	0,00	0,00	0,00	816,52	0,00	0,00	0,00	0,00
60631	Fournitures d'entretien	0,00	0,00	0,00	1 511,83	0,00	0,00	0,00	0,00
60632	Fournitures de petit équipement	0,00	0,00	0,00	649,89	0,00	0,00	0,00	0,00
60636	Vêtements de travail	0,00	0,00	0,00	39,60	0,00	0,00	0,00	0,00
611	Contrats de prestations de services	0,00	0,00	0,00	39 012,61	0,00	0,00	0,00	0,00
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	0,00	0,00	0,00	226,72	0,00	0,00	0,00	0,00
61558	Entretien autres biens mobiliers	0,00	0,00	0,00	334,43	0,00	0,00	0,00	0,00
617	Etudes et recherches	0,00	0,00	0,00	8 760,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6188	Autres frais divers	0,00	0,00	0,00	614,78	0,00	0,00	0,00	0,00
6251	Voyages et déplacements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6283	Frais de nettoyage des locaux	0,00	0,00	0,00	5 405,94	0,00	0,00	0,00	0,00
012	Charges de personnel, frais assimilés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6331	Versement mobilité	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64111	Rémunération principale titulaires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6453	Cotisations aux caisses de retraites	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6458	Cotis. aux autres organismes sociaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00	0,00	0,00	7,40	0,00	0,00	0,00	0,00
65732	Subv. fonct. Régions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65738	Subv. fonct. Autres organismes publics	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65888	Autres	0,00	0,00	0,00	7,40	0,00	0,00	0,00	0,00
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		0,00	0,00	0,00	16 691,10	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalisations		0,00	0,00	0,00	16 691,10	0,00	0,00	0,00	0,00
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine, vente	0,00	0,00	0,00	16 680,40	0,00	0,00	0,00	0,00
7067	Redev. services périscolaires et enseign.	0,00	0,00	0,00	16 680,40	0,00	0,00	0,00	0,00
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75	Autres produits de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

MORLAIX-COMMUNAUTE - 10700 - 31 BUDGET PRINCIPAL - CA - 2021

Envoyé en préfecture le 17/05/2022

Reçu en préfecture le 18/05/2022

(2)	Libellé	Sous-fonction 21			Sous-fonction 25				
		211 Ecoles maternelles	212 Ecoles primaires	213 Classes regroupées	251 Hébergement et restauration scolaire	252 Transports scolaires	253 Sport scolaire	254 Médecine scolaire	255 Classes de découverte et autres services
77	Produits exceptionnels	0,00	0,00	0,00	10,70	0,00	0,00	0,00	0,00
7718	Autres produits except. opérat° gestion	0,00	0,00	0,00	10,70	0,00	0,00	0,00	0,00
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	SOLDE (3)	0,00	0,00	0,00	-46 231,93	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune, leurs établissements et services administratifs hormis les caisses des écoles et les services à activité unique érigés en établissement public ou budget annexe (L. 2312-3, R. 2311-1 et R. 2311-10). Dans les communes de 3 500 habitants et plus, le croisement par fonction est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). Dans les communes de 10 000 habitants et plus, le croisement par fonction est fait au niveau le plus détaillé de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique). Les groupements et leurs établissements publics suivent les règles de production et de présentation applicables à la commune membre comptant le plus grand nombre d'habitants (articles L. 5211-36 a1 et R. 5211-14 + L. 5711-1 et R. 5711-2 du CGCT).

(2) Le croisement par nature est fait au niveau de chacun des articles budgétaires.

(3) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des Réalisations ainsi que des restes à réaliser et des reports (ligne budgétaire 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV – ANNEXES

IV

ELEMENTS DU BILAN
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1) – DETAIL FONCTIONNEMENT

A1.1

FONCTION 3 – Culture

(2)	Libellé	30 Services communs	31 Expression artistique	32 Conservation et diffusion des patrimoine	33 Action culturelle	34 Plan de relance (crise sanitaire)	Total
DEPENSES		472 799,39	789 286,00	22 604,06	48 050,00	47 398,00	1 380 137,45
Réalizations		472 799,39	789 286,00	22 604,06	48 050,00	47 398,00	1 380 137,45
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	19 391,52	0,00	13 104,06	0,00	0,00	32 495,58
60622	Carburants	8,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8,00
611	Contrats de prestations de services	2 562,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 562,00
6132	Locations immobilières	0,00	0,00	6 444,00	0,00	0,00	6 444,00
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	0,00	0,00	1 716,78	0,00	0,00	1 716,78
6156	Maintenance	0,00	0,00	4 943,28	0,00	0,00	4 943,28
6182	Documentation générale et technique	1 462,19	0,00	0,00	0,00	0,00	1 462,19
6237	Publications	13 428,70	0,00	0,00	0,00	0,00	13 428,70
6251	Voyages et déplacements	214,00	0,00	0,00	0,00	0,00	214,00
6257	Réceptions	292,87	0,00	0,00	0,00	0,00	292,87
6281	Concours divers (cotisations)	1 155,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 155,00
6355	Taxes et impôts sur les véhicules	268,76	0,00	0,00	0,00	0,00	268,76
012	Charges de personnel, frais assimilés	215 072,61	0,00	0,00	0,00	0,00	215 072,61
6331	Versement mobilité	1 068,08	0,00	0,00	0,00	0,00	1 068,08
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	667,57	0,00	0,00	0,00	0,00	667,57
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	2 710,17	0,00	0,00	0,00	0,00	2 710,17
64111	Rémunération principale titulaires	88 780,67	0,00	0,00	0,00	0,00	88 780,67
64131	Rémunérations non tit.	63 976,62	0,00	0,00	0,00	0,00	63 976,62
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	29 317,78	0,00	0,00	0,00	0,00	29 317,78
6453	Cotisations aux caisses de retraites	25 149,34	0,00	0,00	0,00	0,00	25 149,34
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	2 590,62	0,00	0,00	0,00	0,00	2 590,62
6458	Cotis. aux autres organismes sociaux	811,76	0,00	0,00	0,00	0,00	811,76
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	223 335,26	789 286,00	9 500,00	48 050,00	0,00	1 070 171,26
657341	Subv. fonct. Communes du GFP	76 500,00	28 000,00	5 000,00	0,00	0,00	109 500,00
65737	Autres établissements publics locaux	0,00	0,00	1 500,00	0,00	0,00	1 500,00
6574	Subv. fonct. Associat°, personnes privée	146 835,26	761 286,00	3 000,00	48 050,00	0,00	959 171,26
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	15 000,00	0,00	0,00	0,00	47 398,00	62 398,00
6745	Subv. aux personnes de droit privé	15 000,00	0,00	0,00	0,00	47 398,00	62 398,00
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(2)	Libellé	30 Services communs	31 Expression artistique	32 Conservation et diffusion des patrimoine	33 Action culturelle	Affiché le Par de comptes (coûts sanitaires) ID : 029-242900835-20220509-D22_076A-BF	Total
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		18 343,00	0,00	0,00	0,00	35 548,50	53 891,50
Réalizations		18 343,00	0,00	0,00	0,00	35 548,50	53 891,50
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine, vente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations	17 443,00	0,00	0,00	0,00	35 548,50	52 991,50
7472	Participat° Régions	0,00	0,00	0,00	0,00	23 699,00	23 699,00
74741	Participat° Communes du GFP	17 443,00	0,00	0,00	0,00	11 849,50	29 292,50
75	Autres produits de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	900,00
7718	Autres produits except. opérat° gestion	900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	900,00
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SOLDE (3)		-454 456,39	-789 286,00	-22 604,06	-48 050,00	-11 849,50	-1 326 245,95

(2)	Libellé	Sous-fonction 31				Sous-fonction 32			
		311 Expression musicale, lyrique et choré.	312 Arts plastiques, activités artistiques	313 Théâtres	314 Cinémas et autres salles de spectacles	321 Bibliothèques et médiathèques	322 Musées	323 Archives	324 Entretien du patrimoine culturel
DEPENSES		485 786,00	57 000,00	209 500,00	37 000,00	0,00	22 604,06	0,00	0,00
Réalizations		485 786,00	57 000,00	209 500,00	37 000,00	0,00	22 604,06	0,00	0,00
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13 104,06	0,00	0,00
60622	Carburants	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
611	Contrats de prestations de services	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6132	Locations immobilières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6 444,00	0,00	0,00
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 716,78	0,00	0,00
6156	Maintenance	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 943,28	0,00	0,00
6182	Documentation générale et technique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6237	Publications	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6251	Voyages et déplacements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6257	Réceptions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6281	Concours divers (cotisations)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6355	Taxes et impôts sur les véhicules	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
012	Charges de personnel, frais assimilés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6331	Versement mobilité	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64111	Rémunération principale titulaires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(2)	Libellé	Sous-fonction 31				321 Bibliothèques et médiathèques	Section 32		
		311 Expression musicale, lyrique et choré.	312 Arts plastiques, activités artistiques	313 Théâtres	314 Cinémas et autres salles de spectacles		Musees	Archives	Entretien du patrimoine culturel
64131	Rémunérations non tit.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6453	Cotisations aux caisses de retraites	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6458	Cotis. aux autres organismes sociaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	485 786,00	57 000,00	209 500,00	37 000,00	0,00	9 500,00	0,00	0,00
657341	Subv. fonct. Communes du GFP	28 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5 000,00	0,00	0,00
65737	Autres établissements publics locaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 500,00	0,00	0,00
6574	Subv. fonct. Associat°, personnes privée	457 786,00	57 000,00	209 500,00	37 000,00	0,00	3 000,00	0,00	0,00
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6745	Subv. aux personnes de droit privé	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine, vente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7472	Participat° Régions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74741	Participat° Communes du GFP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75	Autres produits de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7718	Autres produits except. opérat° gestion	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SOLDE (3)		-485 786,00	-57 000,00	-209 500,00	-37 000,00	0,00	-22 604,06	0,00	0,00

(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune, leurs établissements et services administratifs hormis les caisses des écoles et les services à activité unique érigés en établissement public ou budget annexe (L. 2312-3, R. 2311-1 et R. 2311-10). Dans les communes de 3 500 habitants et plus, le croisement par fonction est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). Dans les communes de 10 000 habitants et plus, le croisement par fonction est fait au niveau le plus détaillé de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique). Les groupements et leurs établissements publics suivent les règles de production et de présentation applicables à la commune membre comptant le plus grand nombre d'habitants (articles L. 5211-36 a1 et R. 5211-14 + L. 5711-1 et R. 5711-2 du CGCT).

(2) Le croisement par nature est fait au niveau de chacun des articles budgétaires.

MORLAIX-COMMUNAUTE - 10700 - 31 BUDGET PRINCIPAL - CA - 2021

(3) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des Réalisations ainsi que des restes à réaliser et des reports (ligne budgétaire) à la colonne 01-Non ventilables.

Envoyé en préfecture le 17/05/2022
Reçu en préfecture le 18/05/2022
Affiché le 18/05/2022. Les lignes reports 001 et 002 apparaissent
ID : 029-242900835-20220509-D22_076A-BF

IV – ANNEXES

IV

ELEMENTS DU BILAN
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1) – DETAIL FONCTIONNEMENT

A1.1

FONCTION 4 – Sport et jeunesse

(2)	Libellé	40 Services communs	41 Sports	42 Jeunesse	43 Plan de relance (crise sanitaire)	Total
DEPENSES		0,00	852 478,04	0,00	0,00	852 478,04
Réalizations		0,00	852 478,04	0,00	0,00	852 478,04
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	0,00	54 218,85	0,00	0,00	54 218,85
611	Contrats de prestations de services	0,00	5 940,00	0,00	0,00	5 940,00
61521	Entretien terrains	0,00	6 514,57	0,00	0,00	6 514,57
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	0,00	18 246,09	0,00	0,00	18 246,09
6156	Maintenance	0,00	6 468,56	0,00	0,00	6 468,56
617	Etudes et recherches	0,00	2 016,00	0,00	0,00	2 016,00
6188	Autres frais divers	0,00	404,63	0,00	0,00	404,63
63512	Taxes foncières	0,00	14 629,00	0,00	0,00	14 629,00
012	Charges de personnel, frais assimilés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00	84 033,22	0,00	0,00	84 033,22
657341	Subv. fonct. Communes du GFP	0,00	5 399,20	0,00	0,00	5 399,20
6574	Subv. fonct. Associat°, personnes privée	0,00	78 634,02	0,00	0,00	78 634,02
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00	714 225,97	0,00	0,00	714 225,97
67443	Subv. aux fermiers et concessionnaires	0,00	714 225,97	0,00	0,00	714 225,97
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		0,00	241 684,20	0,00	0,00	241 684,20
Réalizations		0,00	241 684,20	0,00	0,00	241 684,20
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine, vente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75	Autres produits de gestion courante	0,00	82 945,00	0,00	0,00	82 945,00
757	Redevances versées par fermiers, conces.	0,00	82 945,00	0,00	0,00	82 945,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(2)	Libellé	40 Services communs	41 Sports	42 Jeunesse	43 Plan de relance (c)	Affiché le	Total
77	Produits exceptionnels	0,00	158 739,20	0,00	0,00	0,00	158 739,20
7718	Autres produits except. opérat° gestion	0,00	158 739,20	0,00	0,00	0,00	158 739,20
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	SOLDE (3)	0,00	-610 793,84	0,00	0,00	0,00	-610 793,84

(2)	Libellé	Sous-fonction 41					Sous-fonction 42		
		411 Salles de sport, gymnases	412 Stades	413 Piscines	414 Autres équipements sportifs ou de loisir	415 Manifestations sportives	421 Centres de loisirs	422 Autres activités pour les jeunes	423 Colonies de vacances
	DEPENSES	0,00	0,00	578 799,80	203 478,24	70 200,00	0,00	0,00	0,00
	Réalisations	0,00	0,00	578 799,80	203 478,24	70 200,00	0,00	0,00	0,00
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	0,00	0,00	22 740,61	31 478,24	0,00	0,00	0,00	0,00
611	Contrats de prestations de services	0,00	0,00	0,00	5 940,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61521	Entretien terrains	0,00	0,00	6 514,57	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	0,00	0,00	4 598,04	13 648,05	0,00	0,00	0,00	0,00
6156	Maintenance	0,00	0,00	0,00	6 468,56	0,00	0,00	0,00	0,00
617	Etudes et recherches	0,00	0,00	0,00	2 016,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6188	Autres frais divers	0,00	0,00	0,00	404,63	0,00	0,00	0,00	0,00
63512	Taxes foncières	0,00	0,00	11 628,00	3 001,00	0,00	0,00	0,00	0,00
012	Charges de personnel, frais assimilés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00	0,00	13 833,22	0,00	70 200,00	0,00	0,00	0,00
657341	Subv. fonct. Communes du GFP	0,00	0,00	5 399,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6574	Subv. fonct. Associat°, personnes privée	0,00	0,00	8 434,02	0,00	70 200,00	0,00	0,00	0,00
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00	0,00	542 225,97	172 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
67443	Subv. aux fermiers et concessionnaires	0,00	0,00	542 225,97	172 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	RECETTES	0,00	0,00	171 945,00	69 739,20	0,00	0,00	0,00	0,00
	Réalisations	0,00	0,00	171 945,00	69 739,20	0,00	0,00	0,00	0,00
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine, vente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75	Autres produits de gestion courante	0,00	0,00	22 945,00	60 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00

MORLAIX-COMMUNAUTE - 10700 - 31 BUDGET PRINCIPAL - CA - 2021

Envoyé en préfecture le 17/05/2022

Reçu en préfecture le 18/05/2022

Affiché le Sous-fonction 42

ID : 029-242900835-20220509-D22_076A-BF

(2)	Libellé	Sous-fonction 41					Centres de loisirs	Autres activités pour les jeunes	Colonies de vacances
		411 Salles de sport, gymnases	412 Stades	413 Piscines	414 Autres équipements sportifs ou de loisir	415 Manifestations sportives			
757	Redevances versées par fermiers, conces.	0,00	0,00	22 945,00	60 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00	0,00	149 000,00	9 739,20	0,00	0,00	0,00	0,00
7718	Autres produits except. opérat° gestion	0,00	0,00	149 000,00	9 739,20	0,00	0,00	0,00	0,00
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	SOLDE (3)	0,00	0,00	-406 854,80	-133 739,04	-70 200,00	0,00	0,00	0,00

(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune, leurs établissements et services administratifs hormis les caisses des écoles et les services à activité unique érigés en établissement public ou budget annexe (L. 2312-3, R. 2311-1 et R. 2311-10). Dans les communes de 3 500 habitants et plus, le croisement par fonction est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). Dans les communes de 10 000 habitants et plus, le croisement par fonction est fait au niveau le plus détaillé de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique). Les groupements et leurs établissements publics suivent les règles de production et de présentation applicables à la commune membre comptant le plus grand nombre d'habitants (articles L. 5211-36 a1 et R. 5211-14 + L. 5711-1 et R. 5711-2 du CGCT).

(2) Le croisement par nature est fait au niveau de chacun des articles budgétaires.

(3) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les réalisations ainsi que des restes à réaliser et des reports (ligne budgétaire 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV – ANNEXES

IV

ELEMENTS DU BILAN
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1) – DETAIL FONCTIONNEMENT

A1.1

FONCTION 5 – Interventions sociales et santé

(2)	Libellé	51 Santé	52 Interventions sociales	53 Plan de relance (crise sanitaire)	Total
DEPENSES		0,00	1 086 359,93	0,00	1 086 359,93
Réalizations		0,00	1 086 359,93	0,00	1 086 359,93
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	0,00	301 732,99	0,00	301 732,99
60611	Eau et assainissement	0,00	7 473,92	0,00	7 473,92
60612	Energie - Electricité	0,00	21 350,95	0,00	21 350,95
60623	Alimentation	0,00	5,69	0,00	5,69
60631	Fournitures d'entretien	0,00	234,51	0,00	234,51
60632	Fournitures de petit équipement	0,00	5 659,09	0,00	5 659,09
60636	Vêtements de travail	0,00	495,00	0,00	495,00
6068	Autres matières et fournitures	0,00	234,00	0,00	234,00
611	Contrats de prestations de services	0,00	62 705,30	0,00	62 705,30
6132	Locations immobilières	0,00	530,00	0,00	530,00
6135	Locations mobilières	0,00	3 116,31	0,00	3 116,31
61521	Entretien terrains	0,00	29 284,39	0,00	29 284,39
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	0,00	4 567,39	0,00	4 567,39
615228	Entretien, réparations autres bâtiments	0,00	27 274,31	0,00	27 274,31
615232	Entretien, réparations réseaux	0,00	6 884,63	0,00	6 884,63
617	Etudes et recherches	0,00	18 240,00	0,00	18 240,00
6182	Documentation générale et technique	0,00	3 557,00	0,00	3 557,00
6188	Autres frais divers	0,00	198,61	0,00	198,61
6237	Publications	0,00	7 006,20	0,00	7 006,20
6247	Transports collectifs	0,00	1 380,57	0,00	1 380,57
6251	Voyages et déplacements	0,00	205,57	0,00	205,57
6257	Réceptions	0,00	1 687,33	0,00	1 687,33
6281	Concours divers (cotisations)	0,00	94 079,00	0,00	94 079,00
6283	Frais de nettoyage des locaux	0,00	2 695,22	0,00	2 695,22
63512	Taxes foncières	0,00	2 868,00	0,00	2 868,00
012	Charges de personnel, frais assimilés	0,00	358 976,94	0,00	358 976,94
6331	Versement mobilité	0,00	1 764,69	0,00	1 764,69
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	0,00	1 102,93	0,00	1 102,93
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	0,00	4 477,94	0,00	4 477,94
64111	Rémunération principale titulaires	0,00	171 030,47	0,00	171 030,47
64131	Rémunérations non tit.	0,00	83 880,36	0,00	83 880,36
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	0,00	47 744,07	0,00	47 744,07
6453	Cotisations aux caisses de retraites	0,00	43 994,85	0,00	43 994,85
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	0,00	3 378,55	0,00	3 378,55
6458	Cotis. aux autres organismes sociaux	0,00	1 603,08	0,00	1 603,08
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00

(2)	Libellé	51 Santé	52 Interventions sociales	53 Plan de relance (crise sanitaire)	Total
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00	420 100,00	0,00	420 100,00
657362	Subv. fonct. CCAS	0,00	38 000,00	0,00	38 000,00
65738	Subv. fonct. Autres organismes publics	0,00	16 100,00	0,00	16 100,00
6574	Subv. fonct. Associat°, personnes privée	0,00	366 000,00	0,00	366 000,00
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00	5 550,00	0,00	5 550,00
6714	Bourses et prix	0,00	5 550,00	0,00	5 550,00
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		0,00	249 207,54	0,00	249 207,54
Réalizations		0,00	249 207,54	0,00	249 207,54
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine, vente	0,00	10 863,25	0,00	10 863,25
7066	Redevances services à caractère social	0,00	3 785,96	0,00	3 785,96
70688	Autres prestations de services	0,00	7 077,29	0,00	7 077,29
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations	0,00	233 470,25	0,00	233 470,25
74718	Autres participations Etat	0,00	35 000,00	0,00	35 000,00
7472	Participat° Régions	0,00	2 000,00	0,00	2 000,00
7473	Participat° Départements	0,00	7 650,00	0,00	7 650,00
7478	Participat° Autres organismes	0,00	188 820,25	0,00	188 820,25
75	Autres produits de gestion courante	0,00	4 799,04	0,00	4 799,04
752	Revenus des immeubles	0,00	4 799,04	0,00	4 799,04
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00	75,00	0,00	75,00
7718	Autres produits except. opérat° gestion	0,00	75,00	0,00	75,00
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00
SOLDE (3)		0,00	-837 152,39	0,00	-837 152,39

(2)	Libellé	Sous-fonction 51			Sous-fonction 52				
		510 Services communs	511 Dispensaires, autres établist sanitaires	512 Actions de prévention sanitaire	520 Services communs	521 Services à caractère social handicapés	522 Act° pour l'enfance et l'adolescence	523 Act° pour personnes en difficulté	524 Autres services
DEPENSES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	148 766,16	34 100,00	903 493,77
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	148 766,16	34 100,00	903 493,77
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	35 047,15	0,00	266 685,84

(2)	Libellé	Sous-fonction 51			Sous-fonction 52				
		510 Services communs	511 Dispensaires, autres établist sanitaires	512 Actions de prévention sanitaire	520 Services communs	521 Services à caractère social handicapés	522 Act° pour l'enfance et l'adolescence	523 Act° pour personnes en difficulté	524 Autres services
60611	Eau et assainissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7 473,92
60612	Energie - Electricité	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	21 350,95
60623	Alimentation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5,69
60631	Fournitures d'entretien	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	234,51
60632	Fournitures de petit équipement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5 659,09
60636	Vêtements de travail	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	495,00
6068	Autres matières et fournitures	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	234,00
611	Contrats de prestations de services	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	25 153,47	0,00	37 551,83
6132	Locations immobilières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	140,00	0,00	390,00
6135	Locations mobilières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 116,31
61521	Entretien terrains	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	29 284,39
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 567,39
615228	Entretien, réparations autres bâtiments	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	27 274,31
615232	Entretien, réparations réseaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6 884,63
617	Etudes et recherches	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	18 240,00
6182	Documentation générale et technique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	718,00	0,00	2 839,00
6188	Autres frais divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	198,61
6237	Publications	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6 538,80	0,00	467,40
6247	Transports collectifs	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 380,57	0,00	0,00
6251	Voyages et déplacements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	205,57
6257	Réceptions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 116,31	0,00	571,02
6281	Concours divers (cotisations)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	94 079,00
6283	Frais de nettoyage des locaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 695,22
63512	Taxes foncières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 868,00
012	Charges de personnel, frais assimilés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	35 169,01	0,00	323 807,93
6331	Versement mobilité	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	157,38	0,00	1 607,31
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	98,41	0,00	1 004,52
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	399,43	0,00	4 078,51
64111	Rémunération principale titulaires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	25 171,14	0,00	145 859,33
64131	Rémunérations non tit.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	83 880,36
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 036,19	0,00	44 707,88
6453	Cotisations aux caisses de retraites	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6 227,77	0,00	37 767,08
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 378,55
6458	Cotis. aux autres organismes sociaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	78,69	0,00	1 524,39
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	73 000,00	34 100,00	313 000,00
657362	Subv. fonct. CCAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7 500,00	0,00	30 500,00
65738	Subv. fonct. Autres organismes publics	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	16 100,00	0,00
6574	Subv. fonct. Associat°, personnes privée	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	65 500,00	18 000,00	282 500,00
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5 550,00	0,00	0,00
6714	Bourses et prix	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5 550,00	0,00	0,00

(2)	Libellé	Sous-fonction 51			Sous-fonction 52				
		510 Services communs	511 Dispensaires, autres établissements sanitaires	512 Actions de prévention sanitaire	520 Services communs	521 Services à caractère social handicapés	522 Act° pour l'enfance et l'adolescence	523 Act° pour personnes en difficulté	524 Autres services
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	RECETTES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	111 143,05	0,00	138 064,49
	Réalisations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	111 143,05	0,00	138 064,49
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine, vente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10 863,25
7066	Redevances services à caractère social	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 785,96
70688	Autres prestations de services	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7 077,29
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	111 143,05	0,00	122 327,20
74718	Autres participations Etat	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	35 000,00
7472	Participat° Régions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 000,00
7473	Participat° Départements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7 650,00	0,00	0,00
7478	Participat° Autres organismes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	103 493,05	0,00	85 327,20
75	Autres produits de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 799,04
752	Revenus des immeubles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 799,04
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	75,00
7718	Autres produits except. opérat° gestion	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	75,00
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	SOLDE (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-37 623,11	-34 100,00	-765 429,28

(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune, leurs établissements et services administratifs hormis les caisses des écoles et les services à activité unique érigés en établissement public ou budget annexe (L. 2312-3, R. 2311-1 et R. 2311-10). Dans les communes de 3 500 habitants et plus, le croisement par fonction est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). Dans les communes de 10 000 habitants et plus, le croisement par fonction est fait au niveau le plus détaillé de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique). Les groupements et leurs établissements publics suivent les règles de production et de présentation applicables à la commune membre comptant le plus grand nombre d'habitants (articles L. 5211-36 a1 et R. 5211-14 + L. 5711-1 et R. 5711-2 du CGCT).

(2) Le croisement par nature est fait au niveau de chacun des articles budgétaires.

(3) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des Réalisations ainsi que des restes à réaliser et des reports (ligne budgétaire 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV – ANNEXES

IV

ELEMENTS DU BILAN
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1) – DETAIL FONCTIONNEMENT

A1.1

FONCTION 6 – Famille

(2)	Libellé	60 Services communs	61 Services en faveur des personnes âgées	62 Actions en faveur de la maternité	63 Aides à la famille	64 Crèches et garderies	65 Plan de relance (crise sanitaire)	Total
DEPENSES		0,00	0,00	0,00	0,00	35 038,76	0,00	35 038,76
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00	35 038,76	0,00	35 038,76
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	0,00	0,00	0,00	0,00	14 477,87	0,00	14 477,87
60623	Alimentation	0,00	0,00	0,00	0,00	15,97	0,00	15,97
60628	Autres fournitures non stockées	0,00	0,00	0,00	0,00	498,89	0,00	498,89
60631	Fournitures d'entretien	0,00	0,00	0,00	0,00	227,32	0,00	227,32
60632	Fournitures de petit équipement	0,00	0,00	0,00	0,00	568,61	0,00	568,61
611	Contrats de prestations de services	0,00	0,00	0,00	0,00	1 237,80	0,00	1 237,80
6132	Locations immobilières	0,00	0,00	0,00	0,00	6 041,68	0,00	6 041,68
6184	Versements à des organismes de formation	0,00	0,00	0,00	0,00	4 918,00	0,00	4 918,00
6188	Autres frais divers	0,00	0,00	0,00	0,00	969,60	0,00	969,60
012	Charges de personnel, frais assimilés	0,00	0,00	0,00	0,00	1 487,89	0,00	1 487,89
6474	Versement aux autres oeuvres sociales	0,00	0,00	0,00	0,00	706,69	0,00	706,69
6475	Médecine du travail, pharmacie	0,00	0,00	0,00	0,00	781,20	0,00	781,20
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	19 073,00	0,00	19 073,00
6518	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	4 584,00	0,00	4 584,00
657341	Subv. fonct. Communes du GFP	0,00	0,00	0,00	0,00	7 989,00	0,00	7 989,00
6574	Subv. fonct. Associat°, personnes privée	0,00	0,00	0,00	0,00	6 500,00	0,00	6 500,00
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		0,00	0,00	0,00	0,00	32 708,62	0,00	32 708,62
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00	32 708,62	0,00	32 708,62
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

MORLAIX-COMMUNAUTE - 10700 - 31 BUDGET PRINCIPAL - CA - 2021

Envoyé en préfecture le 17/05/2022

Reçu en préfecture le 18/05/2022

(2)	Libellé	60 Services communs	61 Services en faveur des personnes âgées	62 Actions en faveur de la maternité	63 Aides à la famille	64 Crèches et garderies	Plan de réalisation sanitaire)	Total
70	Produits des services, du domaine, vente	0,00	0,00	0,00	0,00	4 404,15	0,00	4 404,15
7066	Redevances services à caractère social	0,00	0,00	0,00	0,00	4 404,15	0,00	4 404,15
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations	0,00	0,00	0,00	0,00	28 304,47	0,00	28 304,47
7478	Participat° Autres organismes	0,00	0,00	0,00	0,00	28 304,47	0,00	28 304,47
75	Autres produits de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	SOLDE (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	-2 330,14	0,00	-2 330,14

(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune, leurs établissements et services administratifs hormis les caisses des écoles et les services à activité unique érigés en établissement public ou budget annexe (L. 2312-3, R. 2311-1 et R. 2311-10). Dans les communes de 3 500 habitants et plus, le croisement par fonction est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). Dans les communes de 10 000 habitants et plus, le croisement par fonction est fait au niveau le plus détaillé de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique). Les groupements et leurs établissements publics suivent les règles de production et de présentation applicables à la commune membre comptant le plus grand nombre d'habitants (articles L. 5211-36 a1 et R. 5211-14 + L. 5711-1 et R. 5711-2 du CGCT).

(2) Le croisement par nature est fait au niveau de chacun des articles budgétaires.

(3) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des Réalisations ainsi que des restes à réaliser et des reports (ligne budgétaire 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV – ANNEXES**IV****ELEMENTS DU BILAN
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1) – DETAIL FONCTIONNEMENT****A1.1****FONCTION 7 – Logement**

(2)	Libellé	70 Services communs	71 Parc privé de la ville	72 Aide au secteur locatif	73 Aides à l'accession à la propriété	74 Plan de relance (crise sanitaire)	Total
DEPENSES		0,00	0,00	603 642,32	0,00	0,00	603 642,32
Réalizations		0,00	0,00	603 642,32	0,00	0,00	603 642,32
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	0,00	0,00	176 452,60	0,00	0,00	176 452,60
611	Contrats de prestations de services	0,00	0,00	141 744,90	0,00	0,00	141 744,90
6182	Documentation générale et technique	0,00	0,00	1 339,00	0,00	0,00	1 339,00
6237	Publications	0,00	0,00	385,80	0,00	0,00	385,80
6251	Voyages et déplacements	0,00	0,00	452,20	0,00	0,00	452,20
6257	Réceptions	0,00	0,00	114,70	0,00	0,00	114,70
6281	Concours divers (cotisations)	0,00	0,00	32 416,00	0,00	0,00	32 416,00
012	Charges de personnel, frais assimilés	0,00	0,00	359 380,12	0,00	0,00	359 380,12
6331	Versement mobilité	0,00	0,00	1 704,39	0,00	0,00	1 704,39
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	0,00	0,00	1 065,25	0,00	0,00	1 065,25
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	0,00	0,00	4 324,93	0,00	0,00	4 324,93
64111	Rémunération principale titulaires	0,00	0,00	202 337,47	0,00	0,00	202 337,47
64131	Rémunérations non tit.	0,00	0,00	52 342,80	0,00	0,00	52 342,80
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	0,00	0,00	40 493,40	0,00	0,00	40 493,40
6453	Cotisations aux caisses de retraites	0,00	0,00	53 098,13	0,00	0,00	53 098,13
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	0,00	0,00	2 113,49	0,00	0,00	2 113,49
6458	Cotis. aux autres organismes sociaux	0,00	0,00	1 900,26	0,00	0,00	1 900,26
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00	0,00	67 809,60	0,00	0,00	67 809,60
65733	Subv. fonct. Départements	0,00	0,00	64 000,00	0,00	0,00	64 000,00
6574	Subv. fonct. Associat°, personnes privée	0,00	0,00	3 809,60	0,00	0,00	3 809,60
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		0,00	0,00	162 770,00	0,00	0,00	162 770,00
Réalizations		0,00	0,00	162 770,00	0,00	0,00	162 770,00
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

MORLAIX-COMMUNAUTE - 10700 - 31 BUDGET PRINCIPAL - CA - 2021

Envoyé en préfecture le 17/05/2022

Reçu en préfecture le 18/05/2022

(2)	Libellé	70 Services communs	71 Parc privé de la ville	72 Aide au secteur locatif	73 Aides à l'accession à la propriété	Plan de relance	Total
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine, vente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations	0,00	0,00	162 770,00	0,00	0,00	162 770,00
74718	Autres participations Etat	0,00	0,00	162 770,00	0,00	0,00	162 770,00
75	Autres produits de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	SOLDE (3)	0,00	0,00	-440 872,32	0,00	0,00	-440 872,32

(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune, leurs établissements et services administratifs hormis les caisses des écoles et les services à activité unique érigés en établissement public ou budget annexe (L. 2312-3, R. 2311-1 et R. 2311-10). Dans les communes de 3 500 habitants et plus, le croisement par fonction est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). Dans les communes de 10 000 habitants et plus, le croisement par fonction est fait au niveau le plus détaillé de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique). Les groupements et leurs établissements publics suivent les règles de production et de présentation applicables à la commune membre comptant le plus grand nombre d'habitants (articles L. 5211-36 a1 et R. 5211-14 + L. 5711-1 et R. 5711-2 du CGCT).

(2) Le croisement par nature est fait au niveau de chacun des articles budgétaires.

(3) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des Réalisations ainsi que des restes à réaliser et des reports (ligne budgétaire 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV – ANNEXES

IV

ELEMENTS DU BILAN
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1) – DETAIL FONCTIONNEMENT

A1.1

FONCTION 8 – Aménagement et services urbains, environnement

(2)	Libellé	81 Services urbains	82 Aménagement urbain	83 Environnement	84 Plan de relance (crise sanitaire)	Total
DEPENSES		12 154 402,61	1 181 210,16	2 124 101,01	0,00	15 459 713,78
Réalizations		12 154 402,61	1 181 210,16	2 124 101,01	0,00	15 459 713,78
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	6 068 959,21	349 815,07	707 587,48	0,00	7 126 361,76
60611	Eau et assainissement	2 255,98	0,00	1 430,66	0,00	3 686,64
60612	Energie - Electricité	9 194,31	7 350,42	11 539,88	0,00	28 084,61
60621	Combustibles	4 818,31	0,00	0,00	0,00	4 818,31
60622	Carburants	302 950,65	0,00	4 757,96	0,00	307 708,61
60623	Alimentation	2 049,43	0,00	0,00	0,00	2 049,43
60628	Autres fournitures non stockées	73 184,66	0,00	0,00	0,00	73 184,66
60631	Fournitures d'entretien	5 195,89	0,00	172,70	0,00	5 368,59
60632	Fournitures de petit équipement	112 924,18	0,00	7 300,68	0,00	120 224,86
60636	Vêtements de travail	28 065,49	0,00	2 456,01	0,00	30 521,50
6064	Fournitures administratives	1 235,38	0,00	2 105,51	0,00	3 340,89
6068	Autres matières et fournitures	1 415,90	0,00	1 406,50	0,00	2 822,40
611	Contrats de prestations de services	4 012 091,34	124 299,28	308 961,55	0,00	4 445 352,17
6132	Locations immobilières	0,00	0,00	85 397,57	0,00	85 397,57
6135	Locations mobilières	3 907,02	0,00	159,25	0,00	4 066,27
614	Charges locatives et de copropriété	0,00	0,00	4 826,37	0,00	4 826,37
61521	Entretien terrains	8 112,00	0,00	4 700,20	0,00	12 812,20
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	5 829,86	8 336,45	1 359,60	0,00	15 525,91
615228	Entretien, réparations autres bâtiments	795,60	0,00	0,00	0,00	795,60
615231	Entretien, réparations voiries	260 230,45	0,00	19 535,40	0,00	279 765,85
615232	Entretien, réparations réseaux	242,00	0,00	25 727,60	0,00	25 969,60
61524	Entretien bois et forêts	0,00	0,00	74 741,32	0,00	74 741,32
61551	Entretien matériel roulant	202 974,33	0,00	6 023,02	0,00	208 997,35
61558	Entretien autres biens mobiliers	38 094,45	0,00	255,60	0,00	38 350,05
6156	Maintenance	8 798,94	12 980,03	11 607,56	0,00	33 386,53
6168	Autres primes d'assurance	0,00	0,00	32 307,63	0,00	32 307,63
6182	Documentation générale et technique	2 631,23	1 820,22	1 239,00	0,00	5 690,45
6184	Versements à des organismes de formation	14 235,94	0,00	2 867,97	0,00	17 103,91
6185	Frais de colloques et de séminaires	0,00	750,00	0,00	0,00	750,00
6188	Autres frais divers	1 079,68	307,90	20 081,22	0,00	21 468,80
6226	Honoraires	0,00	2 100,35	7 200,00	0,00	9 300,35
6228	Divers	27,91	0,00	8 139,85	0,00	8 167,76
6231	Annonces et insertions	0,00	3 512,14	0,00	0,00	3 512,14
6233	Foires et expositions	0,00	0,00	1 885,00	0,00	1 885,00
6237	Publications	14 314,84	248,51	7 875,66	0,00	22 439,01
6238	Divers	4 149,99	0,00	6 274,00	0,00	10 423,99

MORLAIX-COMMUNAUTE - 10700 - 31 BUDGET PRINCIPAL - CA - 2021

Envoyé en préfecture le 17/05/2022

Reçu en préfecture le 18/05/2022

(2)	Libellé	81 Services urbains	82 Aménagement urbain	83 Environnement	84 Plan de relance (C	Affiché le	Total
6241	Transports de biens	533 492,00	0,00	0,00	0,00	0,00	533 492,00
6247	Transports collectifs	0,00	0,00	633,50	0,00	0,00	633,50
6248	Divers	0,00	0,00	83,99	0,00	0,00	83,99
6251	Voyages et déplacements	2 450,64	687,46	646,56	0,00	0,00	3 784,66
6256	Missions	0,00	0,00	133,10	0,00	0,00	133,10
6257	Réceptions	877,58	74,10	924,44	0,00	0,00	1 876,12
6261	Frais d'affranchissement	0,00	0,00	9 070,14	0,00	0,00	9 070,14
6262	Frais de télécommunications	2 695,44	0,00	1 025,33	0,00	0,00	3 720,77
627	Services bancaires et assimilés	0,00	971,56	0,00	0,00	0,00	971,56
6281	Concours divers (cotisations)	11 437,85	94 735,00	19 636,62	0,00	0,00	125 809,47
62872	Remb. frais au budget annexe	30 139,63	0,00	0,00	0,00	0,00	30 139,63
62875	Remb. frais aux communes membres du GFP	360 892,79	91 448,00	0,00	0,00	0,00	452 340,79
6288	Autres services extérieurs	0,00	11,65	11 051,28	0,00	0,00	11 062,93
63512	Taxes foncières	5 176,00	182,00	1 998,00	0,00	0,00	7 356,00
6353	Impôts indirects	0,00	0,00	49,25	0,00	0,00	49,25
6355	Taxes et impôts sur les véhicules	991,52	0,00	0,00	0,00	0,00	991,52
012	Charges de personnel, frais assimilés	3 274 291,96	831 395,09	1 086 737,78	0,00	0,00	5 192 424,83
6331	Versement mobilité	14 766,41	3 831,22	5 144,28	0,00	0,00	23 741,91
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	9 227,55	2 394,31	3 215,05	0,00	0,00	14 836,91
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	37 539,72	9 721,26	13 076,06	0,00	0,00	60 337,04
64111	Rémunération principale titulaires	1 879 501,32	503 483,55	459 135,22	0,00	0,00	2 842 120,09
64131	Rémunérations non tit.	357 443,80	90 764,74	297 864,32	0,00	0,00	746 072,86
64138	Autres indemnités non tit.	1 906,45	0,00	2 566,20	0,00	0,00	4 472,65
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	335 792,23	87 081,03	143 616,62	0,00	0,00	566 489,88
6453	Cotisations aux caisses de retraites	489 550,87	126 714,75	119 952,85	0,00	0,00	736 218,47
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	14 405,92	3 658,46	12 031,98	0,00	0,00	30 096,36
6455	Cotisations pour assurance du personnel	53 209,52	0,00	0,00	0,00	0,00	53 209,52
6458	Cotis. aux autres organismes sociaux	15 586,97	3 745,77	3 147,92	0,00	0,00	22 480,66
64731	Allocations chômage versées directement	0,00	0,00	10 551,51	0,00	0,00	10 551,51
6474	Versement aux autres oeuvres sociales	15 617,34	0,00	3 462,67	0,00	0,00	19 080,01
6475	Médecine du travail, pharmacie	9 578,86	0,00	1 913,10	0,00	0,00	11 491,96
6478	Autres charges sociales diverses	40 165,00	0,00	11 060,00	0,00	0,00	51 225,00
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	2 801 027,94	0,00	314 249,55	0,00	0,00	3 115 277,49
6521	Déficit budgets annexes administratifs	2 766 566,94	0,00	0,00	0,00	0,00	2 766 566,94
6558	Autres contributions obligatoires	0,00	0,00	3 300,00	0,00	0,00	3 300,00
657341	Subv. fonct. Communes du GFP	200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	200,00
657358	Subv. fonct. Autres groupements	0,00	0,00	13 168,55	0,00	0,00	13 168,55
6574	Subv. fonct. Associat°, personnes privée	34 261,00	0,00	297 781,00	0,00	0,00	332 042,00
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	10 123,50	0,00	15 526,20	0,00	0,00	25 649,70
6711	Intérêts moratoires, pénalités / marché	4 116,72	0,00	0,00	0,00	0,00	4 116,72
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs	4 006,78	0,00	5 167,47	0,00	0,00	9 174,25
67441	Subv. budgets annexes et régies (AF)	0,00	0,00	10 358,73	0,00	0,00	10 358,73
678	Autres charges exceptionnelles	2 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 000,00

MORLAIX-COMMUNAUTE - 10700 - 31 BUDGET PRINCIPAL - CA - 2021

Envoyé en préfecture le 17/05/2022

Reçu en préfecture le 18/05/2022

(2)	Libellé	81 Services urbains	82 Aménagement urbain	83 Environnement	84 Plan de relance (c	Affiché le ID : 029-242900835-20220509-D22_076A-BF	Total
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00
	RECETTES	12 091 778,52	285 833,41	1 934 825,20		24 778,94	14 337 216,07
	Réalisations	12 091 778,52	285 833,41	1 934 825,20		24 778,94	14 337 216,07
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00
013	Atténuations de charges	55 382,87	0,00	5 530,00		0,00	60 912,87
6419	Remboursements rémunérations personnel	30 117,87	0,00	0,00		0,00	30 117,87
6479	Rembours sur autres charges sociales	25 265,00	0,00	5 530,00		0,00	30 795,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine, vente	1 582 159,94	20 378,85	96 588,57		0,00	1 699 127,36
70322	Stationnement, locat° domaine portuaire,	0,00	0,00	34 164,54		0,00	34 164,54
704	Travaux	1 219,20	0,00	0,00		0,00	1 219,20
70612	Redevance spéciale enlèvement ordures	640 234,14	0,00	0,00		0,00	640 234,14
70613	Redevance enlèvement déchets industriels	170 110,41	0,00	0,00		0,00	170 110,41
70688	Autres prestations de services	0,00	20 378,85	0,00		0,00	20 378,85
7078	Autres marchandises	485 651,47	0,00	0,00		0,00	485 651,47
70841	Mise à dispo personnel B.A. , régies	284 944,72	0,00	53 399,43		0,00	338 344,15
70878	Remb. frais par d'autres redevables	0,00	0,00	9 024,60		0,00	9 024,60
73	Impôts et taxes	7 405 288,00	102 698,77	552 724,00		0,00	8 060 710,77
7331	Taxe enlèvement ordures ménagères et ass	7 405 288,00	0,00	0,00		0,00	7 405 288,00
7336	Droits de place	0,00	102 698,77	0,00		0,00	102 698,77
7346	Taxe milieux aquatiques et inondations	0,00	0,00	552 724,00		0,00	552 724,00
74	Dotations et participations	3 029 192,60	154 455,79	808 739,02		24 778,94	4 017 166,35
7461	DGD	0,00	14 192,49	101 072,00		0,00	115 264,49
74718	Autres participations Etat	0,00	0,00	74 986,56		24 778,94	99 765,50
7472	Participat° Régions	1 747 244,00	0,00	154 564,58		0,00	1 901 808,58
7473	Participat° Départements	0,00	0,00	93 523,93		0,00	93 523,93
74741	Participat° Communes du GFP	0,00	140 263,30	3 103,20		0,00	143 366,50
74758	Participat° Autres groupements	0,00	0,00	45 649,78		0,00	45 649,78
7477	Participat° Budget communautaire et FS	0,00	0,00	4 869,79		0,00	4 869,79
7478	Participat° Autres organismes	0,00	0,00	330 969,18		0,00	330 969,18
7488	Autres attributions et participations	1 281 948,60	0,00	0,00		0,00	1 281 948,60
75	Autres produits de gestion courante	0,00	0,00	470 889,00		0,00	470 889,00
7588	Autres produits div. de gestion courante	0,00	0,00	470 889,00		0,00	470 889,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	19 755,11	8 300,00	354,61		0,00	28 409,72
7718	Autres produits except. opérat° gestion	6 395,40	0,00	354,61		0,00	6 750,01
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	19,73	0,00	0,00		0,00	19,73
775	Produits des cessions d'immobilisations	11 740,00	0,00	0,00		0,00	11 740,00
7788	Produits exceptionnels divers	1 599,98	8 300,00	0,00		0,00	9 899,98
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00
	SOLDE (3)	-62 624,09	-895 376,75	-189 275,81		24 778,94	-1 122 497,71

(2)	Libellé	Sous-fonction 81						
		810 Services communs	811 Eau et assainissement	812 Collecte et traitement ordures ménagères	813 Propreté urbaine	814 Eclairage public	Transports urbains	Autres réseaux et services divers
DEPENSES		0,00	667 261,59	8 651 477,74	0,00	0,00	2 835 663,28	0,00
Réalizations		0,00	667 261,59	8 651 477,74	0,00	0,00	2 835 663,28	0,00
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	0,00	643 569,28	5 425 389,93	0,00	0,00	0,00	0,00
60611	Eau et assainissement	0,00	0,00	2 255,98	0,00	0,00	0,00	0,00
60612	Energie - Electricité	0,00	0,00	9 194,31	0,00	0,00	0,00	0,00
60621	Combustibles	0,00	0,00	4 818,31	0,00	0,00	0,00	0,00
60622	Carburants	0,00	0,00	302 950,65	0,00	0,00	0,00	0,00
60623	Alimentation	0,00	0,00	2 049,43	0,00	0,00	0,00	0,00
60628	Autres fournitures non stockées	0,00	0,00	73 184,66	0,00	0,00	0,00	0,00
60631	Fournitures d'entretien	0,00	0,00	5 195,89	0,00	0,00	0,00	0,00
60632	Fournitures de petit équipement	0,00	600,92	112 323,26	0,00	0,00	0,00	0,00
60636	Vêtements de travail	0,00	517,62	27 547,87	0,00	0,00	0,00	0,00
6064	Fournitures administratives	0,00	0,00	1 235,38	0,00	0,00	0,00	0,00
6068	Autres matières et fournitures	0,00	0,00	1 415,90	0,00	0,00	0,00	0,00
611	Contrats de prestations de services	0,00	1 367,23	4 010 724,11	0,00	0,00	0,00	0,00
6132	Locations immobilières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6135	Locations mobilières	0,00	426,00	3 481,02	0,00	0,00	0,00	0,00
614	Charges locatives et de copropriété	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61521	Entretien terrains	0,00	768,00	7 344,00	0,00	0,00	0,00	0,00
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	0,00	0,00	5 829,86	0,00	0,00	0,00	0,00
615228	Entretien, réparations autres bâtiments	0,00	0,00	795,60	0,00	0,00	0,00	0,00
615231	Entretien, réparations voiries	0,00	251 004,85	9 225,60	0,00	0,00	0,00	0,00
615232	Entretien, réparations réseaux	0,00	0,00	242,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61524	Entretien bois et forêts	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61551	Entretien matériel roulant	0,00	0,00	202 974,33	0,00	0,00	0,00	0,00
61558	Entretien autres biens mobiliers	0,00	0,00	38 094,45	0,00	0,00	0,00	0,00
6156	Maintenance	0,00	0,00	8 798,94	0,00	0,00	0,00	0,00
6168	Autres primes d'assurance	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6182	Documentation générale et technique	0,00	0,00	2 631,23	0,00	0,00	0,00	0,00
6184	Versements à des organismes de formation	0,00	51,48	14 184,46	0,00	0,00	0,00	0,00
6185	Frais de colloques et de séminaires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6188	Autres frais divers	0,00	0,00	1 079,68	0,00	0,00	0,00	0,00
6226	Honoraires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6228	Divers	0,00	13,11	14,80	0,00	0,00	0,00	0,00
6231	Annonces et insertions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6233	Foires et expositions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6237	Publications	0,00	0,00	14 314,84	0,00	0,00	0,00	0,00

(2)	Libellé	Sous-fonction 81						
		810 Services communs	811 Eau et assainissement	812 Collecte et traitement ordures ménagères	813 Propreté urbaine	814 Eclairage public	815 Transports urbains	816 Autres réseaux et services divers
6238	Divers	0,00	0,00	4 149,99	0,00	0,00	0,00	0,00
6241	Transports de biens	0,00	0,00	533 492,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6247	Transports collectifs	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6248	Divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6251	Voyages et déplacements	0,00	0,00	2 450,64	0,00	0,00	0,00	0,00
6256	Missions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6257	Réceptions	0,00	0,00	877,58	0,00	0,00	0,00	0,00
6261	Frais d'affranchissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6262	Frais de télécommunications	0,00	0,00	2 695,44	0,00	0,00	0,00	0,00
627	Services bancaires et assimilés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6281	Concours divers (cotisations)	0,00	15,00	11 422,85	0,00	0,00	0,00	0,00
62872	Remb. frais au budget annexe	0,00	30 139,63	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
62875	Remb. frais aux communes membres du GFP	0,00	358 665,44	2 227,35	0,00	0,00	0,00	0,00
6288	Autres services extérieurs	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
63512	Taxes foncières	0,00	0,00	5 176,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6353	Impôts indirects	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6355	Taxes et impôts sur les véhicules	0,00	0,00	991,52	0,00	0,00	0,00	0,00
012	Charges de personnel, frais assimilés	0,00	21 692,31	3 183 503,31	0,00	0,00	69 096,34	0,00
6331	Versement mobilité	0,00	94,26	14 368,55	0,00	0,00	303,60	0,00
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	0,00	58,92	8 978,79	0,00	0,00	189,84	0,00
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	0,00	239,16	36 530,04	0,00	0,00	770,52	0,00
64111	Rémunération principale titulaires	0,00	14 509,24	1 815 341,85	0,00	0,00	49 650,23	0,00
64131	Rémunérations non tit.	0,00	0,00	357 443,80	0,00	0,00	0,00	0,00
64138	Autres indemnités non tit.	0,00	0,00	1 906,45	0,00	0,00	0,00	0,00
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	0,00	1 817,76	328 117,75	0,00	0,00	5 856,72	0,00
6453	Cotisations aux caisses de retraites	0,00	3 728,52	473 823,08	0,00	0,00	11 999,27	0,00
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	0,00	0,00	14 405,92	0,00	0,00	0,00	0,00
6455	Cotisations pour assurance du personnel	0,00	0,00	53 209,52	0,00	0,00	0,00	0,00
6458	Cotis. aux autres organismes sociaux	0,00	137,10	15 123,71	0,00	0,00	326,16	0,00
64731	Allocations chômage versées directement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6474	Versement aux autres oeuvres sociales	0,00	212,00	15 405,34	0,00	0,00	0,00	0,00
6475	Médecine du travail, pharmacie	0,00	145,35	9 433,51	0,00	0,00	0,00	0,00
6478	Autres charges sociales diverses	0,00	750,00	39 415,00	0,00	0,00	0,00	0,00
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(2)	Libellé	Sous-fonction 81						
		810 Services communs	811 Eau et assainissement	812 Collecte et traitement ordures ménagères	813 Propreté urbaine	814 Eclairage public	815 Transports urbains	816 Autres réseaux et services divers
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00	0,00	34 461,00	0,00	0,00	2 766 566,94	0,00
6521	Déficit budgets annexes administratifs	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 766 566,94	0,00
6558	Autres contributions obligatoires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
657341	Subv. fonct. Communes du GFP	0,00	0,00	200,00	0,00	0,00	0,00	0,00
657358	Subv. fonct. Autres groupements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6574	Subv. fonct. Associat°, personnes privée	0,00	0,00	34 261,00	0,00	0,00	0,00	0,00
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00	2 000,00	8 123,50	0,00	0,00	0,00	0,00
6711	Intérêts moratoires, pénalités / marché	0,00	0,00	4 116,72	0,00	0,00	0,00	0,00
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs	0,00	0,00	4 006,78	0,00	0,00	0,00	0,00
67441	Subv. budgets annexes et régies (AF)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
678	Autres charges exceptionnelles	0,00	2 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		0,00	233 128,23	10 057 995,60	0,00	0,00	1 800 654,69	0,00
Réalizations		0,00	233 128,23	10 057 995,60	0,00	0,00	1 800 654,69	0,00
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges	0,00	375,00	55 007,87	0,00	0,00	0,00	0,00
6419	Remboursements rémunérations personnel	0,00	0,00	30 117,87	0,00	0,00	0,00	0,00
6479	Rembours sur autres charges sociales	0,00	375,00	24 890,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine, vente	0,00	232 753,23	1 295 996,02	0,00	0,00	53 410,69	0,00
70322	Stationnement, locat° domaine portuaire,	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(2)	Libellé	Sous-fonction 81						
		810 Services communs	811 Eau et assainissement	812 Collecte et traitement ordures ménagères	813 Propreté urbaine	814 Eclairage public	815 Transports urbains	816 Autres réseaux et services divers
704	Travaux	0,00	1 219,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70612	Redevance spéciale enlèvement ordures	0,00	0,00	640 234,14	0,00	0,00	0,00	0,00
70613	Redevance enlèvement déchets industriels	0,00	0,00	170 110,41	0,00	0,00	0,00	0,00
70688	Autres prestations de services	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7078	Autres marchandises	0,00	0,00	485 651,47	0,00	0,00	0,00	0,00
70841	Mise à dispo personnel B.A. , régies	0,00	231 534,03	0,00	0,00	0,00	53 410,69	0,00
70878	Remb. frais par d'autres redevables	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	7 405 288,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7331	Taxe enlèvement ordures ménagères et ass	0,00	0,00	7 405 288,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7336	Droits de place	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7346	Taxe milieux aquatiques et inondations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations	0,00	0,00	1 281 948,60	0,00	0,00	1 747 244,00	0,00
7461	DGD	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74718	Autres participations Etat	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7472	Participat° Régions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 747 244,00	0,00
7473	Participat° Départements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74741	Participat° Communes du GFP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74758	Participat° Autres groupements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7477	Participat° Budget communautaire et FS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7478	Participat° Autres organismes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7488	Autres attributions et participations	0,00	0,00	1 281 948,60	0,00	0,00	0,00	0,00
75	Autres produits de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7588	Autres produits div. de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00	0,00	19 755,11	0,00	0,00	0,00	0,00
7718	Autres produits except. opérat° gestion	0,00	0,00	6 395,40	0,00	0,00	0,00	0,00
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	0,00	0,00	19,73	0,00	0,00	0,00	0,00
775	Produits des cessions d'immobilisations	0,00	0,00	11 740,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7788	Produits exceptionnels divers	0,00	0,00	1 599,98	0,00	0,00	0,00	0,00
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(2)	Libellé	Sous-fonction 81						815	816
		810 Services communs	811 Eau et assainissement	812 Collecte et traitement ordures ménagères	813 Propreté urbaine	814 Eclairage public	Transports urbains		
SOLDE (3)		0,00	-434 133,36	1 406 517,86	0,00	0,00	-1 035 008,59	0,00	

(2)	Libellé	Sous-fonction 82					Sous fonction 83			
		820 Services communs	821 Equipements de voirie	822 Voirie communale et routes	823 Espaces verts urbains	824 Autres opérations d'aménagement urbain	830 Services communs	831 Aménagement des eaux	832 Act° spécif. lutte contre la pollution	833 Préservation du milieu naturel
DEPENSES		840 652,20	0,00	340 557,96	0,00	0,00	234 820,94	936 566,44	617 629,70	335 083,93
Réalizations		840 652,20	0,00	340 557,96	0,00	0,00	234 820,94	936 566,44	617 629,70	335 083,93
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	339 815,07	0,00	10 000,00	0,00	0,00	22 065,53	319 793,27	318 504,49	47 224,19
60611	Eau et assainissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	367,59	1 063,07	0,00
60612	Energie - Electricité	7 350,42	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7 622,84	3 401,50	515,54
60621	Combustibles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60622	Carburants	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	946,70	3 748,56	62,70
60623	Alimentation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60628	Autres fournitures non stockées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60631	Fournitures d'entretien	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	172,70	0,00	0,00
60632	Fournitures de petit équipement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 059,97	1 150,13	2 090,58
60636	Vêtements de travail	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 830,29	608,57	17,15
6064	Fournitures administratives	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 944,82	0,00	160,69
6068	Autres matières et fournitures	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 265,99	9,50	131,01
611	Contrats de prestations de services	124 299,28	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	48 300,27	229 481,10	31 180,18
6132	Locations immobilières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	80 159,83	0,00	5 237,74
6135	Locations mobilières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	159,25	0,00
614	Charges locatives et de copropriété	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 366,74	0,00	459,63
61521	Entretien terrains	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 080,00	0,00	3 620,20
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	8 336,45	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 359,60	0,00	0,00
615228	Entretien, réparations autres bâtiments	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
615231	Entretien, réparations voiries	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	19 535,40	0,00	0,00
615232	Entretien, réparations réseaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20 220,80	5 506,80	0,00
61524	Entretien bois et forêts	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	57 176,00	17 565,32	0,00
61551	Entretien matériel roulant	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 434,61	4 588,41	0,00
61558	Entretien autres biens mobiliers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	255,60	0,00	0,00
6156	Maintenance	12 980,03	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7 016,36	4 591,20	0,00
6168	Autres primes d'assurance	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	32 307,63	0,00
6182	Documentation générale et technique	1 820,22	0,00	0,00	0,00	0,00	1 010,00	53,13	154,05	21,82
6184	Versements à des organismes de formation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 867,97	0,00
6185	Frais de colloques et de séminaires	750,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6188	Autres frais divers	307,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20 067,89	0,00	13,33
6226	Honoraires	2 100,35	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7 200,00	0,00	0,00
6228	Divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8 132,13	7,72
6231	Annonces et insertions	3 512,14	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6233	Foires et expositions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 885,00	0,00

(2)	Libellé	Sous-fonction 82					830 Services communs	831 Aménagement des eaux	Act. spécif. lutte contre la pollution	Préservation du milieu naturel
		820 Services communs	821 Equipements de voirie	822 Voirie communale et routes	823 Espaces verts urbains	824 Autres opérations d'aménagement urbain				
6237	Publications	248,51	0,00	0,00	0,00	0,00	7 436,46	0,00	439,20	
6238	Divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 456,00	0,00	2 818,00	
6241	Transports de biens	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
6247	Transports collectifs	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	633,50	0,00	0,00	
6248	Divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	83,99	0,00	0,00	
6251	Voyages et déplacements	687,46	0,00	0,00	0,00	0,00	36,25	502,90	89,91	17,50
6256	Missions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	133,10	0,00	0,00
6257	Réceptions	74,10	0,00	0,00	0,00	0,00	144,00	226,63	284,41	269,40
6261	Frais d'affranchissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9 144,82	-161,48	86,80
6262	Frais de télécommunications	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	831,47	193,86	0,00
627	Services bancaires et assimilés	971,56	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6281	Concours divers (cotisations)	84 735,00	0,00	10 000,00	0,00	0,00	9 190,50	9 493,52	877,60	75,00
62872	Remb. frais au budget annexe	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
62875	Remb. frais aux communes membres du GFP	91 448,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6288	Autres services extérieurs	11,65	0,00	0,00	0,00	0,00	11 051,28	0,00	0,00	0,00
63512	Taxes foncières	182,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 998,00	0,00	0,00
6353	Impôts indirects	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	49,25	0,00	0,00
6355	Taxes et impôts sur les véhicules	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
012	Charges de personnel, frais assimilés	500 837,13	0,00	330 557,96	0,00	0,00	48 626,41	589 945,89	285 797,74	162 367,74
6331	Versement mobilité	2 283,29	0,00	1 547,93	0,00	0,00	274,28	2 660,85	1 402,70	806,45
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	1 426,98	0,00	967,33	0,00	0,00	171,44	1 662,94	876,70	503,97
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	5 793,43	0,00	3 927,83	0,00	0,00	696,12	6 771,63	3 562,91	2 045,40
64111	Rémunération principale titulaires	321 382,90	0,00	182 100,65	0,00	0,00	0,00	317 489,84	76 667,41	64 977,97
64131	Rémunérations non tit.	36 509,73	0,00	54 255,01	0,00	0,00	34 214,32	96 038,82	117 562,73	50 048,45
64138	Autres indemnités non tit.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 566,20	0,00	0,00
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	49 350,55	0,00	37 730,48	0,00	0,00	10 297,85	65 381,14	45 098,66	22 838,97
6453	Cotisations aux caisses de retraites	80 265,69	0,00	46 449,06	0,00	0,00	1 403,04	78 818,80	21 524,01	18 207,00
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	1 474,25	0,00	2 184,21	0,00	0,00	1 388,88	3 877,83	4 744,35	2 020,92
6455	Cotisations pour assurance du personnel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6458	Cotis. aux autres organismes sociaux	2 350,31	0,00	1 395,46	0,00	0,00	180,48	2 131,95	451,88	383,61
64731	Allocations chômage versées directement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10 463,58	87,93	0,00
6474	Versement aux autres oeuvres sociales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 505,20	1 957,47	0,00
6475	Médecine du travail, pharmacie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	577,11	1 335,99	0,00
6478	Autres charges sociales diverses	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10 525,00	535,00
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	164 129,00	16 468,55	8 160,00	125 492,00
6521	Déficit budgets annexes administratifs	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6558	Autres contributions obligatoires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 300,00	0,00	0,00
657341	Subv. fonct. Communes du GFP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
657358	Subv. fonct. Autres groupements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13 168,55	0,00	0,00

(2)	Libellé	Sous-fonction 82					830 Services communs	831 Aménagement des eaux	Act. spécif. lutte contre la pollution	Preservation du milieu naturel
		820 Services communs	821 Equipements de voirie	822 Voirie communale et routes	823 Espaces verts urbains	824 Autres opérations d'aménagement urbain				
6574	Subv. fonct. Associat°, personnes privée	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	164 129,00	0,00	8 160,00	125 492,00
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10 358,73	5 167,47	0,00
6711	Intérêts moratoires, pénalités / marché	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5 167,47	0,00
67441	Subv. budgets annexes et régies (AF)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10 358,73	0,00	0,00
678	Autres charges exceptionnelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		265 454,56	0,00	20 378,85	0,00	0,00	51 000,00	936 358,06	918 796,10	28 671,04
Réalizations		265 454,56	0,00	20 378,85	0,00	0,00	51 000,00	936 358,06	918 796,10	28 671,04
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 841,25	0,00	2 688,75
6419	Remboursements rémunérations personnel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6479	Rembours sur autres charges sociales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 841,25	0,00	2 688,75
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine, vente	0,00	0,00	20 378,85	0,00	0,00	0,00	87 563,97	18,06	9 006,54
70322	Stationnement, locat° domaine portuaire,	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	34 164,54	0,00	0,00
704	Travaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70612	Redevance spéciale enlèvement ordures	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70613	Redevance enlèvement déchets industriels	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70688	Autres prestations de services	0,00	0,00	20 378,85	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7078	Autres marchandises	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70841	Mise à dispo personnel B.A. , régies	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	53 399,43	0,00	0,00
70878	Remb. frais par d'autres redevables	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	18,06	9 006,54
73	Impôts et taxes	102 698,77	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	552 724,00	0,00	0,00
7331	Taxe enlèvement ordures ménagères et ass	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7336	Droits de place	102 698,77	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7346	Taxe milieux aquatiques et inondations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	552 724,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations	154 455,79	0,00	0,00	0,00	0,00	51 000,00	292 874,23	447 889,04	16 975,75
7461	DGD	14 192,49	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	101 072,00	0,00	0,00
74718	Autres participations Etat	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	41 954,18	33 032,38	0,00
7472	Participat° Régions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	51 000,00	12 843,00	99 173,74	-8 452,16

MORLAIX-COMMUNAUTE - 10700 - 31 BUDGET PRINCIPAL - CA - 2021

Envoyé en préfecture le 17/05/2022

Reçu en préfecture le 18/05/2022

(2)	Libellé	Sous-fonction 82					830 Services communs	831 Aménagement des eaux	Act. spécif. lutte contre la pollution	Preservation du milieu naturel
		820 Services communs	821 Equipements de voirie	822 Voirie communale et routes	823 Espaces verts urbains	824 Autres opérations d'aménagement urbain				
7473	Participat° Départements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	32 374,69	40 591,12	20 558,12	
74741	Participat° Communes du GFP	140 263,30	0,00	0,00	0,00	0,00	3 103,20	0,00	0,00	
74758	Participat° Autres groupements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	27 972,72	17 677,06	0,00	
7477	Participat° Budget communautaire et FS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 869,79	
7478	Participat° Autres organismes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	73 554,44	257 414,74	0,00	
7488	Autres attributions et participations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
75	Autres produits de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	470 889,00	0,00	
7588	Autres produits div. de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	470 889,00	0,00	
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
77	Produits exceptionnels	8 300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	354,61	0,00	0,00	
7718	Autres produits except. opérat° gestion	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	354,61	0,00	0,00	
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
775	Produits des cessions d'immobilisations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
7788	Produits exceptionnels divers	8 300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SOLDE (3)		-575 197,64	0,00	-320 179,11	0,00	0,00	-183 820,94	-208,38	301 166,40	

(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune, leurs établissements et services administratifs hormis les caisses des écoles et les services à activité unique érigés en établissement public ou budget annexe (L. 2312-3, R. 2311-1 et R. 2311-10). Dans les communes de 3 500 habitants et plus, le croisement par fonction est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). Dans les communes de 10 000 habitants et plus, le croisement par fonction est fait au niveau le plus détaillé de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique). Les groupements et leurs établissements publics suivent les règles de production et de présentation applicables à la commune membre comptant le plus grand nombre d'habitants (articles L. 5211-36 a1 et R. 5211-14 + L. 5711-1 et R. 5711-2 du CGCT).

(2) Le croisement par nature est fait au niveau de chacun des articles budgétaires.

(3) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des Réalisations ainsi que des restes à réaliser et des reports (ligne budgétaire 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV – ANNEXES

IV

ELEMENTS DU BILAN
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1) – DETAIL FONCTIONNEMENT

A1.1

FONCTION 9 – Action économique

(2)	Libellé	90 Interventions économiques	91 Foire et marchés	92 Aides à l'agriculture et aux industries	93 Aides à l'énergie, indus. manufact., BTP	94 Aides commerce et services marchands	95 Aides au tourisme	96 Aides aux services publics	97 Plan de relance (crise sanitaire)	Total
DEPENSES		2 068 031,35	0,00	6 800,00	0,00	10 960,00	1 139 651,52	0,00	40 468,60	3 265 911,47
Réalizations		2 068 031,35	0,00	6 800,00	0,00	10 960,00	1 139 651,52	0,00	40 468,60	3 265 911,47
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	446 400,70	0,00	6 800,00	0,00	960,00	69 890,38	0,00	17 468,60	541 519,68
60611	Eau et assainissement	404,75	0,00	0,00	0,00	0,00	319,25	0,00	0,00	724,00
60612	Energie - Electricité	34 713,99	0,00	0,00	0,00	0,00	10 231,16	0,00	0,00	44 945,15
60631	Fournitures d'entretien	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	168,20	0,00	0,00	168,20
60632	Fournitures de petit équipement	90,54	0,00	0,00	0,00	0,00	571,20	0,00	0,00	661,74
611	Contrats de prestations de services	37 512,57	0,00	6 800,00	0,00	960,00	1 276,80	0,00	17 468,60	64 017,97
6132	Locations immobilières	125,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	125,00
6135	Locations mobilières	197,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	197,60
61521	Entretien terrains	29 066,23	0,00	0,00	0,00	0,00	3 367,20	0,00	0,00	32 433,43
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	4 203,62	0,00	0,00	0,00	0,00	2 047,99	0,00	0,00	6 251,61
615231	Entretien, réparations voiries	8 869,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8 869,80
615232	Entretien, réparations réseaux	2 190,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 190,00
6156	Maintenance	708,69	0,00	0,00	0,00	0,00	5 719,24	0,00	0,00	6 427,93
6182	Documentation générale et technique	1 143,04	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 143,04
6188	Autres frais divers	529,83	0,00	0,00	0,00	0,00	6 377,44	0,00	0,00	6 907,27
6225	Indemnités aux comptable et régisseurs	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	320,00	0,00	0,00	320,00
6226	Honoraires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 240,00	0,00	0,00	3 240,00
6237	Publications	7 192,34	0,00	0,00	0,00	0,00	3 321,03	0,00	0,00	10 513,37
6238	Divers	5 179,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5 179,20
6251	Voyages et déplacements	287,54	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	287,54
6257	Réceptions	1 277,52	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 277,52
627	Services bancaires et assimilés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	179,27	0,00	0,00	179,27
6281	Concours divers (cotisations)	50,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10 500,00	0,00	0,00	10 550,00
6283	Frais de nettoyage des locaux	5 206,44	0,00	0,00	0,00	0,00	21 396,60	0,00	0,00	26 603,04

MORLAIX-COMMUNAUTE - 10700 - 31 BUDGET PRINCIPAL - CA - 2021

Envoyé en préfecture le 17/05/2022

Reçu en préfecture le 18/05/2022

(2)	Libellé	90 Interventions économiques	91 Foires et marchés	92 Aides à l'agriculture et aux industries	93 Aides à l'énergie, indus. manufact., BTP	94 Aides commerce et services marchands	95 Aides au tourisme	96 Aides aux services publics	97 Plus de cotisations (cotis. sociales) santaire)	Total
62875	Remb. frais aux communes membres du GFP	241 376,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	241 376,00
62878	Remb. frais à d'autres organismes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	400,00	0,00	0,00	400,00
63512	Taxes foncières	64 872,00	0,00	0,00	0,00	0,00	67,00	0,00	0,00	64 939,00
63513	Autres impôts locaux	1 204,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 204,00
6353	Impôts indirects	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	388,00	0,00	0,00	388,00
012	Charges de personnel, frais assimilés	641 250,70	0,00	0,00	0,00	0,00	6 313,07	0,00	0,00	647 563,77
6331	Versement mobilité	3 057,97	0,00	0,00	0,00	0,00	35,59	0,00	0,00	3 093,56
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	1 911,27	0,00	0,00	0,00	0,00	22,24	0,00	0,00	1 933,51
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	7 761,44	0,00	0,00	0,00	0,00	91,30	0,00	0,00	7 852,74
64111	Rémunération principale titulaires	320 682,81	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	320 682,81
64131	Rémunérations non tit.	137 579,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 461,26	0,00	0,00	142 040,26
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	79 032,62	0,00	0,00	0,00	0,00	1 335,73	0,00	0,00	80 368,35
6453	Cotisations aux caisses de retraites	83 253,28	0,00	0,00	0,00	0,00	186,81	0,00	0,00	83 440,09
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	5 562,62	0,00	0,00	0,00	0,00	180,14	0,00	0,00	5 742,76
6458	Cotis. aux autres organismes sociaux	2 409,69	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 409,69
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	43 948,07	0,00	0,00	43 948,07
7398	Reverst., restitut° et prélèvt divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	43 948,07	0,00	0,00	43 948,07
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	205 823,72	0,00	0,00	0,00	10 000,00	1 019 500,00	0,00	0,00	1 235 323,72
65733	Subv. fonct. Départements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 500,00	0,00	0,00	2 500,00
65738	Subv. fonct. Autres organismes publics	60 583,72	0,00	0,00	0,00	0,00	1 014 000,00	0,00	0,00	1 074 583,72
6574	Subv. fonct. Associat°, personnes privée	145 240,00	0,00	0,00	0,00	10 000,00	3 000,00	0,00	0,00	158 240,00
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	774 556,23	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	23 000,00	797 556,23
67443	Subv. aux fermiers et concessionnaires	774 556,23	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	774 556,23
6745	Subv. aux personnes de droit privé	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	23 000,00	0,00	23 000,00

MORLAIX-COMMUNAUTE - 10700 - 31 BUDGET PRINCIPAL - CA - 2021

Envoyé en préfecture le 17/05/2022

Reçu en préfecture le 18/05/2022

(2)	Libellé	90 Interventions économiques	91 Foires et marchés	92 Aides à l'agriculture et aux industries	93 Aides à l'énergie, indus. manufact., BTP	94 Aides commerce et services marchands	95 Aides au tourisme	96 Aides aux services publics	97 Plus de colonies (prise sanitaire)	Total
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		267 667,67	0,00	0,00	0,00	7 000,00	504 509,42	0,00	8 000,00	787 177,09
Réalizations		267 667,67	0,00	0,00	0,00	7 000,00	504 509,42	0,00	8 000,00	787 177,09
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine, vente	3 285,00	0,00	0,00	0,00	0,00	16 341,00	0,00	0,00	19 626,00
70878	Remb. frais par d'autres redevables	3 285,00	0,00	0,00	0,00	0,00	16 000,00	0,00	0,00	19 285,00
7088	Produits activités annexes (abonnements)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	341,00	0,00	0,00	341,00
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	483 428,74	0,00	0,00	483 428,74
7362	Taxes de séjour	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	483 428,74	0,00	0,00	483 428,74
74	Dotations et participations	43 184,62	0,00	0,00	0,00	7 000,00	0,00	0,00	8 000,00	58 184,62
7461	DGD	3 439,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 439,00
7472	Participat° Régions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8 000,00	8 000,00
7473	Participat° Départements	20 040,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20 040,00
7477	Participat° Budget communautaire et FS	19 705,62	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	19 705,62
7478	Participat° Autres organismes	0,00	0,00	0,00	0,00	7 000,00	0,00	0,00	0,00	7 000,00
75	Autres produits de gestion courante	42 643,01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	42 643,01
752	Revenus des immeubles	32 297,58	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	32 297,58
757	Redevances versées par fermiers, conces.	10 345,43	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10 345,43
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	178 555,04	0,00	0,00	0,00	0,00	4 739,68	0,00	0,00	183 294,72
7718	Autres produits except. opérat° gestion	38 823,55	0,00	0,00	0,00	0,00	3 540,51	0,00	0,00	42 364,06
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	139 731,49	0,00	0,00	0,00	0,00	1 199,17	0,00	0,00	140 930,66
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SOLDE (3)		-1 800 363,68	0,00	-6 800,00	0,00	-3 960,00	-635 142,10	0,00	-32 468,60	-2 478 734,38

(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune, leurs établissements et services administratifs hormis les caisses des écoles et les services à activité unique érigés en établissement public ou budget annexe (L. 2312-3, R. 2311-1 et R. 2311-10). Dans les communes de 3 500 habitants et plus, le croisement par fonction est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). Dans les communes de 10 000 habitants et plus, le croisement par fonction est fait au niveau le plus détaillé de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique). Les groupements et leurs établissements publics suivent les règles de production et de présentation applicables à la commune membre comptant le plus d'habitants (L. 5211-14 + L. 5711-1 et R. 5711-2 du CGCT).

(2) Le croisement par nature est fait au niveau de chacun des articles budgétaires.

(3) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des Réalisations ainsi que des restes à réaliser et des reports (ligne budgétaire 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV – ANNEXES
ELEMENTS DU BILAN
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – DETAIL INVESTISSEMENT

A1.2

FONCTION 0 – Services généraux des administrations publiques locales

(1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	02 Administration générale	03 Justice	04 Coopérat° décentralisée, act° européen.	05 Plan de relance (crise sanitaire)	Total
DEPENSES (2)		1 676 646,60	3 257 963,88	0,00	0,00	0,00	4 934 610,48
Réalizations		1 622 134,60	2 863 415,30	0,00	0,00	0,00	4 485 549,90
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	525 575,82	0,00	0,00	0,00	0,00	525 575,82
13911	Etat et établissements nationaux	214 286,70	0,00	0,00	0,00	0,00	214 286,70
13912	Sub. transf cpte résultat. Régions	49 857,00	0,00	0,00	0,00	0,00	49 857,00
13913	Sub. transf cpte résultat. Départements	43 103,00	0,00	0,00	0,00	0,00	43 103,00
139141	Sub. transf cpte résultat. Communes du GFP	116 021,00	0,00	0,00	0,00	0,00	116 021,00
139158	Sub. transf cpte résultat. Autres groupés	17 600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	17 600,00
13917	Sub. transf cpte résultat. Budget communaut	58 296,00	0,00	0,00	0,00	0,00	58 296,00
13918	Autres subventions d'équipement	24 429,00	0,00	0,00	0,00	0,00	24 429,00
28051	Concessions et droits similaires	1 982,12	0,00	0,00	0,00	0,00	1 982,12
28183	Matériel de bureau et informatique	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	56 140,66	0,00	0,00	0,00	0,00	56 140,66
1068	Excédents de fonctionnement capitalisés	56 140,66	0,00	0,00	0,00	0,00	56 140,66
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	1 040 418,12	0,00	0,00	0,00	0,00	1 040 418,12
1641	Emprunts en euros	1 040 418,12	0,00	0,00	0,00	0,00	1 040 418,12
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	48 061,37	0,00	0,00	0,00	48 061,37
2031	Frais d'études	0,00	29 820,00	0,00	0,00	0,00	29 820,00
2051	Concessions, droits similaires	0,00	18 241,37	0,00	0,00	0,00	18 241,37
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2041412	Subv.Cne GFP : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	2 649 697,67	0,00	0,00	0,00	2 649 697,67
2121	Plantations d'arbres et d'arbustes	0,00	1 333,20	0,00	0,00	0,00	1 333,20
21311	Hôtel de ville	0,00	2 400 000,00	0,00	0,00	0,00	2 400 000,00
2135	Installations générales, agencements	0,00	900,00	0,00	0,00	0,00	900,00
2152	Installations de voirie	0,00	1 454,70	0,00	0,00	0,00	1 454,70
2158	Autres inst.,matériel,outil. techniques	0,00	937,97	0,00	0,00	0,00	937,97

(1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	02 Administration générale	03 Justice	04 Coopérat° décentralisée, act° européen.	Plan de calculs des dépenses sanitaires	Affiché le ID : 029-242900835-20220509-D22_076A-BF	Total
2182	Matériel de transport	0,00	96 941,80	0,00	0,00		0,00	96 941,80
2183	Matériel de bureau et informatique	0,00	114 500,63	0,00	0,00		0,00	114 500,63
2184	Mobilier	0,00	30 730,17	0,00	0,00		0,00	30 730,17
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00	2 899,20	0,00	0,00		0,00	2 899,20
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	34 556,80	0,00	0,00		0,00	34 556,80
2313	Constructions	0,00	26 690,92	0,00	0,00		0,00	26 690,92
2315	Installat°, matériel et outillage techni	0,00	7 865,88	0,00	0,00		0,00	7 865,88
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00
Opérations d'équipement		0,00	131 099,46	0,00	0,00		0,00	131 099,46
2019102	ETUDES ET TRAVAUX MANUFACTURE	0,00	131 099,46	0,00	0,00		0,00	131 099,46
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		54 512,00	394 548,58	0,00	0,00		0,00	449 060,58
RECETTES (2)		11 942 157,60	61 286,24	0,00	0,00		0,00	12 003 443,84
Réalisations		11 691 894,60	61 286,24	0,00	0,00		0,00	11 753 180,84
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	67 171,27	0,00	0,00	0,00		0,00	67 171,27
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	5 024 379,11	0,00	0,00	0,00		0,00	5 024 379,11
192	Plus ou moins-values sur cession immo.	11 740,00	0,00	0,00	0,00		0,00	11 740,00
2802	Frais liés à la réalisation des document	78 994,00	0,00	0,00	0,00		0,00	78 994,00
28031	Frais d'études	320 166,65	0,00	0,00	0,00		0,00	320 166,65
28033	Frais d'insertion	836,94	0,00	0,00	0,00		0,00	836,94
2804111	Subv. Etat : Bien mobilier, matériel	10 000,00	0,00	0,00	0,00		0,00	10 000,00
2804114	Voirie	12 000,00	0,00	0,00	0,00		0,00	12 000,00
2804121	Subv.Régions : Bien mobilier, matériel	18 877,00	0,00	0,00	0,00		0,00	18 877,00
28041411	Subv.Cne GFP : Bien mobilier, matériel	3 682,00	0,00	0,00	0,00		0,00	3 682,00
28041412	Subv.Cne GFP : Bâtiments, installations	1 148 982,42	0,00	0,00	0,00		0,00	1 148 982,42
28041582	GFP : Bâtiments, installations	611,00	0,00	0,00	0,00		0,00	611,00
28041622	CCAS : Bâtiments, installations	10 166,00	0,00	0,00	0,00		0,00	10 166,00
28041632	ADM : Bâtiments, installations	19 207,00	0,00	0,00	0,00		0,00	19 207,00
28041642	IC : Bâtiments, installations	30 011,00	0,00	0,00	0,00		0,00	30 011,00
2804171	Autres EPL : Bien mobilier, matériel	681,00	0,00	0,00	0,00		0,00	681,00
2804172	Autres EPL : Bâtiments, installations	443 744,80	0,00	0,00	0,00		0,00	443 744,80
2804181	Autres org pub - Biens mob, mat, études	13 233,00	0,00	0,00	0,00		0,00	13 233,00
2804182	Autres org pub - Bâtiments et installat°	5 102,00	0,00	0,00	0,00		0,00	5 102,00
280421	Privé : Bien mobilier, matériel	121 000,00	0,00	0,00	0,00		0,00	121 000,00
280422	Privé : Bâtiments, installations	637 307,06	0,00	0,00	0,00		0,00	637 307,06
2804412	Sub nat org pub - Bâtiments, installat°	22 268,00	0,00	0,00	0,00		0,00	22 268,00
28051	Concessions et droits similaires	102 780,72	0,00	0,00	0,00		0,00	102 780,72
28087	Immo. incorporelles reçues mise à dispo.	28 962,00	0,00	0,00	0,00		0,00	28 962,00

MORLAIX-COMMUNAUTE - 10700 - 31 BUDGET PRINCIPAL - CA - 2021

Envoyé en préfecture le 17/05/2022

Reçu en préfecture le 18/05/2022

(1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	02 Administration générale	03 Justice	04 Coopérat° décentralisée, act° européen.	Plan de calculs (hors sanitaire)	Total
28121	Plantations d'arbres et d'arbustes	1 472,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 472,00
28128	Autres aménagements de terrains	4 859,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 859,00
281311	Hôtel de ville	102 155,00	0,00	0,00	0,00	0,00	102 155,00
281312	Bâtiments scolaires	6 223,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6 223,00
28132	Immeubles de rapport	444 184,00	0,00	0,00	0,00	0,00	444 184,00
28135	Installations générales, agencements, ..	15 573,26	0,00	0,00	0,00	0,00	15 573,26
28138	Autres constructions	171 270,75	0,00	0,00	0,00	0,00	171 270,75
28145	Construct° sol autrui - Installat° généré.	166 387,86	0,00	0,00	0,00	0,00	166 387,86
28148	Construct° sol autrui - Autres construct	17 480,00	0,00	0,00	0,00	0,00	17 480,00
28152	Installations de voirie	5 192,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5 192,00
281533	Réseaux câblés	24 791,00	0,00	0,00	0,00	0,00	24 791,00
281534	Réseaux d'électrification	817,82	0,00	0,00	0,00	0,00	817,82
281568	Autres matériels, outillages incendie	1 672,64	0,00	0,00	0,00	0,00	1 672,64
281571	Matériel roulant	95 928,97	0,00	0,00	0,00	0,00	95 928,97
281578	Autre matériel et outillage de voirie	78 696,00	0,00	0,00	0,00	0,00	78 696,00
28158	Autres installat°, matériel et outillage	370 942,63	0,00	0,00	0,00	0,00	370 942,63
28181	Installations générales, aménagt divers	837,17	0,00	0,00	0,00	0,00	837,17
28182	Matériel de transport	198 953,96	0,00	0,00	0,00	0,00	198 953,96
28183	Matériel de bureau et informatique	160 085,01	0,00	0,00	0,00	0,00	160 085,01
28184	Mobilier	77 509,82	0,00	0,00	0,00	0,00	77 509,82
28188	Autres immo. corporelles	38 994,63	0,00	0,00	0,00	0,00	38 994,63
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	2 427 735,47	0,00	0,00	0,00	0,00	2 427 735,47
10222	FCTVA	619 775,39	0,00	0,00	0,00	0,00	619 775,39
1068	Excédents de fonctionnement capitalisés	1 807 960,08	0,00	0,00	0,00	0,00	1 807 960,08
13	Subventions d'investissement	0,00	61 286,24	0,00	0,00	0,00	61 286,24
1311	Subv. transf. Etat et établ. Nationaux	0,00	15 000,00	0,00	0,00	0,00	15 000,00
1347	Dot. de soutien à l'investissement local	0,00	46 286,24	0,00	0,00	0,00	46 286,24
16	Emprunts et dettes assimilées	4 030 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 030 000,00
1641	Emprunts en euros	4 030 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 030 000,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	142 608,75	0,00	0,00	0,00	0,00	142 608,75
276341	Créance Communes du GFP	142 608,75	0,00	0,00	0,00	0,00	142 608,75
	Opérations pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	02 Administration générale	03 Justice	04 Coopérat° décentralisée, act° européen.	Plan sanitaire)	Affiché le ID : 029-242900835-20220509-D22_076A-BF
Restes à réaliser au 31/12		250 263,00	0,00	0,00	0,00	0,00	250 263,00
SOLDE (2)		10 265 511,00	-3 196 677,64	0,00	0,00	0,00	7 068 833,36

(1)	Libellé	Sous-fonction 02							Sous-fonction 04	
		020 Administrat° générale collectivité	021 Assemblée locale	022 Administration générale de l'état	023 Information, communication, publicité	024 Fêtes et cérémonies	025 Aides aux assoc. (non classées ailleurs)	026 Cimetières et pompes funèbres	041 Subvention globale	048 Autres act° de coopérat° décentralisée
DEPENSES (2)		3 214 247,88	0,00	0,00	43 716,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Réalizations		2 833 595,30	0,00	0,00	29 820,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
13911	Etat et établissements nationaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
13912	Sub. transf cpte résult. Régions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
13913	Sub. transf cpte résult. Départements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
139141	Sub. transf cpte résult. Communes du GFP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
139158	Sub. transf cpte résult. Autres groupes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
13917	Sub. transf cpte résult. Budget communaut	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
13918	Autres subventions d'équipement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
28051	Concessions et droits similaires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
28183	Matériel de bureau et informatique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1068	Excédents de fonctionnement capitalisés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

(1)	Libellé	Sous-fonction 02								Subvention globale	Autres act° de coopérat° décentralisée
		020 Administrat° générale collectivité	021 Assemblée locale	022 Administration générale de l'état	023 Information, communication, publicité	024 Fêtes et cérémonies	025 Aides aux assoc. (non classées ailleurs)	026 Cimetières et pompes funèbres			
1641	Emprunts en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	18 241,37	0,00	0,00	29 820,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2031	Frais d'études	0,00	0,00	0,00	29 820,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2051	Concessions, droits similaires	18 241,37	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2041412	Subv.Cne GFP : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	2 649 697,67	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2121	Plantations d'arbres et d'arbustes	1 333,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21311	Hôtel de ville	2 400 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2135	Installations générales, agencements	900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2152	Installations de voirie	1 454,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2158	Autres inst.,matériel,outil. techniques	937,97	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2182	Matériel de transport	96 941,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2183	Matériel de bureau et informatique	114 500,63	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2184	Mobilier	30 730,17	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2188	Autres immobilisations corporelles	2 899,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	34 556,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2313	Constructions	26 690,92	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2315	Installat°, matériel et outillage techni	7 865,88	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations d'équipement		131 099,46	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2019102	ETUDES ET TRAVAUX MANUFACTURE	131 099,46	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1)	Libellé	Sous-fonction 02								Subvention globale	Autres act° de coopérat° décentralisée
		020 Administrat° générale collectivité	021 Assemblée locale	022 Administration générale de l'état	023 Information, communication, publicité	024 Fêtes et cérémonies	025 Aides aux assoc. (non classées ailleurs)	026 Cimetières et pompes funèbres			
	Opérations pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Restes à réaliser au 31/12	380 652,58	0,00	0,00	13 896,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	RECETTES (2)	61 286,24	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Réalisations	61 286,24	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
192	Plus ou moins-values sur cession immo.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2802	Frais liés à la réalisation des document	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28031	Frais d'études	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28033	Frais d'insertion	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2804111	Subv. Etat : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2804114	Voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2804121	Subv.Régions : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28041411	Subv.Cne GFP : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28041412	Subv.Cne GFP : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28041582	GFP : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28041622	CCAS : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28041632	ADM : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28041642	IC : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2804171	Autres EPL : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2804172	Autres EPL : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2804181	Autres org pub - Biens mob, mat, études	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2804182	Autres org pub - Bâtiments et installat°	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
280421	Privé : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
280422	Privé : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2804412	Sub nat org pub - Bâtiments, installat°	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1)	Libellé	Sous-fonction 02								Subvention globale	Autres act° de coopérat° décentralisée
		020 Administrat° générale collectivité	021 Assemblée locale	022 Administration générale de l'état	023 Information, communication, publicité	024 Fêtes et cérémonies	025 Aides aux assoc. (non classées ailleurs)	026 Cimetières et pompes funèbres			
28051	Concessions et droits similaires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28087	Immo. incorporelles reçues mise à dispo.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28121	Plantations d'arbres et d'arbustes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28128	Autres aménagements de terrains	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
281311	Hôtel de ville	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
281312	Bâtiments scolaires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28132	Immeubles de rapport	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28135	Installations générales, agencements, ..	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28138	Autres constructions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28145	Construct° sol autrui - Installat° géné.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28148	Construct° sol autrui - Autres construct	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28152	Installations de voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
281533	Réseaux câblés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
281534	Réseaux d'électrification	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
281568	Autres matériels, outillages incendie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
281571	Matériel roulant	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
281578	Autre matériel et outillage de voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28158	Autres installat°, matériel et outillage	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28181	Installations générales, aménagt divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28182	Matériel de transport	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28183	Matériel de bureau et informatique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28184	Mobilier	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28188	Autres immo. corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10222	FCTVA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1)	Libellé	Sous-fonction 02								Subvention globale	Autres act° de coopérat° décentralisée
		020 Administrat° générale collectivité	021 Assemblée locale	022 Administration générale de l'état	023 Information, communication, publicité	024 Fêtes et cérémonies	025 Aides aux assoc. (non classées ailleurs)	026 Cimetières et pompes funèbres			
1068	Excédents de fonctionnement capitalisés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	61 286,24	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1311	Subv. transf. Etat et établ. Nationaux	15 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1347	Dot. de soutien à l'investissement local	46 286,24	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1641	Emprunts en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
276341	Créance Communes du GFP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Opérations pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	SOLDE (2)	-3 152 961,64	0,00	0,00	-43 716,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – DETAIL INVESTISSEMENT	A1.2

FONCTION 1 – Sécurité et salubrité publiques

(1)	Libellé	11 Sécurité intérieure	12 Hygiène et salubrité publique	13 Plan de relance (crise sanitaire)	Total
DEPENSES (2)		6 337,47	0,00	0,00	6 337,47
Réalizations		3 967,64	0,00	0,00	3 967,64
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	3 967,64	0,00	0,00	3 967,64
21568	Autres matériels, outillages incendie	3 967,64	0,00	0,00	3 967,64
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations d'équipement		0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		2 369,83	0,00	0,00	2 369,83
RECETTES (2)		0,00	0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00

(1)	Libellé	11	12	13	Affiché le	Total
		Sécurité intérieure	Hygiène et salubrité publique	Plan de relance (crise sanitaire)	ID : 029-242900835-20220509-D22_076A-BF	
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00		0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00		0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00		0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00		0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00		0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00		0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00		0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00		0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00		0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00		0,00
SOLDE (2)		-6 337,47	0,00	0,00		-6 337,47

(1)	Libellé	Sous-fonction 11				
		110 Services communs	111 Police nationale	112 Police municipale	113 Pompiers, incendies et secours	114 Autres services de protection civile
DEPENSES (2)		0,00	0,00	0,00	0,00	6 337,47
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00	3 967,64
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	3 967,64
21568	Autres matériels, outillages incendie	0,00	0,00	0,00	0,00	3 967,64
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations d'équipement		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	2 369,83
RECETTES (2)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1)	Libellé	Sous-fonction 11				
		110 Services communs	111 Police nationale	112 Police municipale	Pompiers, incendies et secours	Autres services de protection civile
	Réalisations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Opérations pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	SOLDE (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	-6 337,47

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV – ANNEXES**IV****ELEMENTS DU BILAN
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – DETAIL INVESTISSEMENT****A1.2****FONCTION 2 – Enseignement - Formation**

(1)	Libellé	20 Services communs	21 Enseignement du premier degré	22 Enseignement du deuxième degré	23 Enseignement supérieur	24 Formation continue	25 Services annexes de l'enseignement	26 Plan de relance (crise sanitaire)	Total
DEPENSES (2)		0,00	0,00	0,00	16 179,92	0,00	300,00	0,00	16 479,92
Réalizations		0,00	0,00	0,00	13 941,99	0,00	0,00	0,00	13 941,99
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	13 286,15	0,00	0,00	0,00	13 286,15
2313	Constructions	0,00	0,00	0,00	13 286,15	0,00	0,00	0,00	13 286,15
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	655,84	0,00	0,00	0,00	655,84
2313	Constructions	0,00	0,00	0,00	655,84	0,00	0,00	0,00	655,84
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations d'équipement		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	2 237,93	0,00	300,00	0,00	2 537,93
RECETTES (2)		0,00	0,00	0,00	43 941,99	0,00	0,00	0,00	43 941,99

MORLAIX-COMMUNAUTE - 10700 - 31 BUDGET PRINCIPAL - CA - 2021

Envoyé en préfecture le 17/05/2022

Reçu en préfecture le 18/05/2022

(1)	Libellé	20 Services communs	21 Enseignement du premier degré	22 Enseignement du deuxième degré	23 Enseignement supérieur	24 Formation continue	25 Services annexes de l'enseignement	Affiché le 26 Plan de relance foras sanitaire) ID : 029-242900835-20220509-D22_076A-BF	Total
	Réalisations	0,00	0,00	0,00	13 941,99	0,00	0,00	0,00	13 941,99
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	13 941,99	0,00	0,00	0,00	13 941,99
238	Avances versées commandes immo. incorp.	0,00	0,00	0,00	13 941,99	0,00	0,00	0,00	13 941,99
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1311	Subv. transf. Etat et établ. Nationaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Opérations pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00	30 000,00	0,00	0,00	0,00	30 000,00
	SOLDE (2)	0,00	0,00	0,00	27 762,07	0,00	-300,00	0,00	27 462,07

(1)	Libellé	Sous-fonction 21			Sous-fonction 25				
		211 Ecoles maternelles	212 Ecoles primaires	213 Classes regroupées	251 Hébergement et restauration scolaire	252 Transports scolaires	253 Sport scolaire	254 Médecine scolaire	255 Classes de découverte et autres services
	DEPENSES (2)	0,00	0,00	0,00	300,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Réalisations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1)	Libellé	Sous-fonction 21			Sous-fonction 25				
		211 Ecoles maternelles	212 Ecoles primaires	213 Classes regroupées	251 Hébergement et restauration scolaire	252 Transports scolaires	253 Sport scolaire	254 Médecine scolaire	255 Classes de découverte et autres services
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2313	Constructions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2313	Constructions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Opérations d'équipement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Opérations pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00	300,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	RECETTES (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Réalisations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
238	Avances versées commandes immo. incorp.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1311	Subv. transf. Etat et établ. Nationaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

MORLAIX-COMMUNAUTE - 10700 - 31 BUDGET PRINCIPAL - CA - 2021

Envoyé en préfecture le 17/05/2022

Reçu en préfecture le 18/05/2022

(1)	Libellé	Sous-fonction 21			Sous-fonction 25				
		211 Ecoles maternelles	212 Ecoles primaires	213 Classes regroupées	251 Hébergement et restauration scolaire	252 Transports scolaires	253 Sport scolaire	254 Médecine scolaire	255 Classes de découverte et autres services
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SOLDE (2)		0,00	0,00	0,00	-300,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV – ANNEXES

ELEMENTS DU BILAN
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – DETAIL INVESTISSEMENT

IV

A1.2

FONCTION 3 – Culture

(1)	Libellé	30 Services communs	31 Expression artistique	32 Conservation et diffusion des patrimoine	33 Action culturelle	34 Plan de relance (crise sanitaire)	Total
DEPENSES (2)		387 590,01	0,00	6 438 840,01	0,00	0,00	6 826 430,02
Réalizations		362 490,01	0,00	2 878 803,24	0,00	0,00	3 241 293,25
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	1 922 629,26	0,00	0,00	1 922 629,26
2313	Constructions	0,00	0,00	1 922 629,26	0,00	0,00	1 922 629,26
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	346 427,40	0,00	346 029,71	0,00	0,00	692 457,11
2041411	Subv.Cne GFP : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2041412	Subv.Cne GFP : Bâtiments, installations	0,00	0,00	40 000,00	0,00	0,00	40 000,00
20422	Privé : Bâtiments, installations	346 427,40	0,00	306 029,71	0,00	0,00	652 457,11
21	Immobilisations corporelles	16 062,61	0,00	0,00	0,00	0,00	16 062,61
2161	Oeuvres et objets d'art	2 259,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 259,00
2182	Matériel de transport	13 803,61	0,00	0,00	0,00	0,00	13 803,61
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	610 144,27	0,00	0,00	610 144,27
2313	Constructions	0,00	0,00	610 144,27	0,00	0,00	610 144,27
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations d'équipement		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		25 100,00	0,00	3 560 036,77	0,00	0,00	3 585 136,77
RECETTES (2)		0,00	0,00	6 730 224,90	0,00	0,00	6 730 224,90
Réalizations		0,00	0,00	3 171 610,85	0,00	0,00	3 171 610,85
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1)	Libellé	30 Services communs	31 Expression artistique	32 Conservation et diffusion des patrimoine	33 Action culturelle	Affiché le	Total
						Par de dossiers (coût) ID : 029-242900835-20220509-D22_076A-BF sanitaire)	
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	1 922 629,26	0,00	0,00	1 922 629,26
238	Avances versées commandes immo. incorp.	0,00	0,00	1 922 629,26	0,00	0,00	1 922 629,26
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	1 148 981,59	0,00	0,00	1 148 981,59
1311	Subv. transf. Etat et établ. Nationaux	0,00	0,00	1 043 981,59	0,00	0,00	1 043 981,59
1312	Subv. transf. Régions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1318	Autres subventions d'équipement transf.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1337	Dot. de soutien à l'investissement local	0,00	0,00	105 000,00	0,00	0,00	105 000,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	100 000,00	0,00	0,00	100 000,00
238	Avances versées commandes immo. incorp.	0,00	0,00	100 000,00	0,00	0,00	100 000,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	3 558 614,05	0,00	0,00	3 558 614,05
SOLDE (2)		-387 590,01	0,00	291 384,89	0,00	0,00	-96 205,12

(1)	Libellé	Sous-fonction 31				Sous-fonction 32			
		311 Expression musicale, lyrique et choré.	312 Arts plastiques, activités artistiques	313 Théâtres	314 Cinémas et autres salles de spectacles	321 Bibliothèques et médiathèques	322 Musées	323 Archives	324 Entretien du patrimoine culturel
DEPENSES (2)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6 411 775,80	0,00	27 064,21
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 878 073,53	0,00	729,71
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 922 629,26	0,00	0,00
2313	Constructions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 922 629,26	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1)	Libellé	Sous-fonction 31				321 Bibliothèques et médiathèques	322 Musées	323 Archives	324 Entretien du patrimoine culturel
		311 Expression musicale, lyrique et choré.	312 Arts plastiques, activités artistiques	313 Théâtres	314 Cinémas et autres salles de spectacles				
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	345 300,00	0,00	729,71
2041411	Subv.Cne GFP : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2041412	Subv.Cne GFP : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	40 000,00	0,00	0,00
20422	Privé : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	305 300,00	0,00	729,71
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2161	Oeuvres et objets d'art	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2182	Matériel de transport	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	610 144,27	0,00	0,00
2313	Constructions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	610 144,27	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations d'équipement		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 533 702,27	0,00	26 334,50
RECETTES (2)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6 730 224,90	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 171 610,85	0,00	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 922 629,26	0,00	0,00
238	Avances versées commandes immo. incorp.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 922 629,26	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 148 981,59	0,00	0,00
1311	Subv. transf. Etat et établ. Nationaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 043 981,59	0,00	0,00
1312	Subv. transf. Régions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1318	Autres subventions d'équipement transf.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1337	Dot. de soutien à l'investissement local	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	105 000,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100 000,00	0,00	0,00
238	Avances versées commandes immo. incorp.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100 000,00	0,00	0,00

MORLAIX-COMMUNAUTE - 10700 - 31 BUDGET PRINCIPAL - CA - 2021

Envoyé en préfecture le 17/05/2022

Reçu en préfecture le 18/05/2022

Affiché le 18/05/2022

ID : 029-242900835-20220509-D22_076A-BF

(1)	Libellé	Sous-fonction 31				Sous-fonction 32			
		311 Expression musicale, lyrique et choré.	312 Arts plastiques, activités artistiques	313 Théâtres	314 Cinémas et autres salles de spectacles	321 Bibliothèques et médiathèques	Musees	Archives	Entretien du patrimoine culturel
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	3 558 614,05	0,00	0,00	
SOLDE (2)		0,00	0,00	0,00	0,00	3 558 614,05	0,00	-27 064,21	

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV – ANNEXES

ELEMENTS DU BILAN
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – DETAIL INVESTISSEMENT

IV

A1.2

FONCTION 4 – Sport et jeunesse

(1)	Libellé	40 Services communs	41 Sports	42 Jeunesse	43 Plan de relance (crise sanitaire)	Total
DEPENSES (2)		0,00	9 428,54	0,00	0,00	9 428,54
Réalizations		0,00	9 428,54	0,00	0,00	9 428,54
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	7 852,80	0,00	0,00	7 852,80
21538	Autres réseaux	0,00	7 852,80	0,00	0,00	7 852,80
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	1 575,74	0,00	0,00	1 575,74
2313	Constructions	0,00	1 575,74	0,00	0,00	1 575,74
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations d'équipement		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES (2)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1)	Libellé	40		41		42		43	
		Services communs		Sports		Jeunesse		Plan de relance (c)	Total
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00		0,00		0,00		0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00		0,00		0,00		0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00		0,00		0,00		0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00		0,00		0,00		0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00		0,00		0,00		0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00		0,00		0,00		0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00		0,00		0,00		0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00		0,00		0,00		0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00		0,00		0,00		0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00		0,00		0,00		0,00	0,00
SOLDE (2)		0,00		-9 428,54		0,00		0,00	-9 428,54

(1)	Libellé	Sous-fonction 41					Sous-fonction 42		
		411 Salles de sport, gymnases	412 Stades	413 Piscines	414 Autres équipements sportifs ou de loisir	415 Manifestations sportives	421 Centres de loisirs	422 Autres activités pour les jeunes	423 Colonies de vacances
DEPENSES (2)		0,00	0,00	443,20	8 985,34	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	443,20	8 985,34	0,00	0,00	0,00	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	7 852,80	0,00	0,00	0,00	0,00
21538	Autres réseaux	0,00	0,00	0,00	7 852,80	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	443,20	1 132,54	0,00	0,00	0,00	0,00
2313	Constructions	0,00	0,00	443,20	1 132,54	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations d'équipement		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES (2)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1)	Libellé	Sous-fonction 41					Sous-fonction 42		
		411 Salles de sport, gymnases	412 Stades	413 Piscines	414 Autres équipements sportifs ou de loisir	415 Manifestations sportives	Centres de loisirs	Autres activités pour les jeunes	Colonies de vacances
	Réalisations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Opérations pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	SOLDE (2)	0,00	0,00	-443,20	-8 985,34	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – DETAIL INVESTISSEMENT	A1.2

FONCTION 5 – Interventions sociales et santé

(1)	Libellé	51 Santé	52 Interventions sociales	53 Plan de relance (crise sanitaire)	Total
DEPENSES (2)		0,00	140 042,85	0,00	140 042,85
Réalizations		0,00	99 158,57	0,00	99 158,57
001	Solde d'exécution sect* d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	943,20	0,00	943,20
2051	Concessions, droits similaires	0,00	943,20	0,00	943,20
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	94 420,84	0,00	94 420,84
2128	Autres agencements et aménagements	0,00	9 551,49	0,00	9 551,49
2135	Installations générales, agencements	0,00	2 311,44	0,00	2 311,44
2138	Autres constructions	0,00	55 067,76	0,00	55 067,76
21538	Autres réseaux	0,00	9 420,00	0,00	9 420,00
2183	Matériel de bureau et informatique	0,00	2 079,00	0,00	2 079,00
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00	15 991,15	0,00	15 991,15
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	3 794,53	0,00	3 794,53
2313	Constructions	0,00	3 794,53	0,00	3 794,53
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations d'équipement		0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	40 884,28	0,00	40 884,28
RECETTES (2)		0,00	26 683,86	0,00	26 683,86
Réalizations		0,00	26 683,86	0,00	26 683,86
001	Solde d'exécution sect* d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00

(1)	Libellé	51		52		53		Affiché le	Total
		Santé		Interventions sociales		Plan de relance (crise sanitaire)		ID : 029-242900835-20220509-D22_076A-BF	
010	Stocks	0,00		0,00		0,00			0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00		0,00		0,00			0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00		0,00		0,00			0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00		0,00		0,00			0,00
13	Subventions d'investissement	0,00		26 683,86		0,00			26 683,86
1311	Subv. transf. Etat et établ. Nationaux	0,00		26 200,86		0,00			26 200,86
1318	Autres subventions d'équipement transf.	0,00		483,00		0,00			483,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00		0,00		0,00			0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00		0,00		0,00			0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00		0,00		0,00			0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00		0,00		0,00			0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00		0,00		0,00			0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00		0,00		0,00			0,00
23	Immobilisations en cours	0,00		0,00		0,00			0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00		0,00		0,00			0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00		0,00		0,00			0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00		0,00		0,00			0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00		0,00		0,00			0,00
SOLDE (2)		0,00		-113 358,99		0,00			-113 358,99

(1)	Libellé	Sous-fonction 51			Sous-fonction 52				
		510 Services communs	511 Dispensaires, autres établist sanitaires	512 Actions de prévention sanitaire	520 Services communs	521 Services à caractère social handicapés	522 Act° pour l'enfance et l'adolescence	523 Act° pour personnes en difficulté	524 Autres services
DEPENSES (2)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	140 042,85
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	99 158,57
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	943,20
2051	Concessions, droits similaires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	943,20
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	94 420,84
2128	Autres agencements et aménagements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9 551,49

MORLAIX-COMMUNAUTE - 10700 - 31 BUDGET PRINCIPAL - CA - 2021

Envoyé en préfecture le 17/05/2022

Reçu en préfecture le 18/05/2022

(1)	Libellé	Sous-fonction 51			Sous-fonction 52				
		510 Services communs	511 Dispensaires, autres établissements sanitaires	512 Actions de prévention sanitaire	520 Services communs	521 Services à caractère social handicapés	522 Act° pour l'enfance et l'adolescence	523 Act° pour personnes en difficulté	524 Autres services
2135	Installations générales, agencements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 311,44
2138	Autres constructions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	55 067,76
21538	Autres réseaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9 420,00
2183	Matériel de bureau et informatique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 079,00
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15 991,15
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 794,53
2313	Constructions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 794,53
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations d'équipement		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	40 884,28
RECETTES (2)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	483,00	0,00	26 200,86
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	483,00	0,00	26 200,86
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	483,00	0,00	26 200,86
1311	Subv. transf. Etat et établ. Nationaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	26 200,86
1318	Autres subventions d'équipement transf.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	483,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SOLDE (2)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	483,00	0,00	-113 841,99

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).

MORLAIX-COMMUNAUTE - 10700 - 31 BUDGET PRINCIPAL - CA - 2021

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (liges à réaliser 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

Envoyé en préfecture le 17/05/2022
Reçu en préfecture le 18/05/2022
Affiché le
ID : 029-242900835-20220509-D22_076A-BF

IV – ANNEXES

IV

ELEMENTS DU BILAN
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – DETAIL INVESTISSEMENT

A1.2

FONCTION 6 – Famille

(1)	Libellé	60 Services communs	61 Services en faveur des personnes âgées	62 Actions en faveur de la maternité	63 Aides à la famille	64 Crèches et garderies	65 Plan de relance (crise sanitaire)	Total
DEPENSES (2)		0,00	0,00	0,00	0,00	190 260,70	0,00	190 260,70
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00	172 939,49	0,00	172 939,49
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	169 680,00	0,00	169 680,00
2041412	Subv.Cne GFP : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	169 680,00	0,00	169 680,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	3 259,49	0,00	3 259,49
2182	Matériel de transport	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2183	Matériel de bureau et informatique	0,00	0,00	0,00	0,00	3 259,49	0,00	3 259,49
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations d'équipement		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	17 321,21	0,00	17 321,21
RECETTES (2)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

MORLAIX-COMMUNAUTE - 10700 - 31 BUDGET PRINCIPAL - CA - 2021

Envoyé en préfecture le 17/05/2022

Reçu en préfecture le 18/05/2022

(1)	Libellé	60 Services communs	61 Services en faveur des personnes âgées	62 Actions en faveur de la maternité	63 Aides à la famille	64 Crèches et garderies	Plan de la colonne sanitaire	Total
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SOLDE (2)		0,00	0,00	0,00	0,00	-190 260,70	0,00	-190 260,70

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV – ANNEXES

IV

ELEMENTS DU BILAN
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – DETAIL INVESTISSEMENT

A1.2

FONCTION 7 – Logement

(1)	Libellé	70 Services communs	71 Parc privé de la ville	72 Aide au secteur locatif	73 Aides à l'accession à la propriété	74 Plan de relance (crise sanitaire)	Total
DEPENSES (2)		0,00	0,00	1 028 387,18	0,00	0,00	1 028 387,18
Réalizations		0,00	0,00	958 469,98	0,00	0,00	958 469,98
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	958 469,98	0,00	0,00	958 469,98
2041412	Subv.Cne GFP : Bâtiments, installations	0,00	0,00	245 819,00	0,00	0,00	245 819,00
204172	Autres EPL : Bâtiments, installations	0,00	0,00	228 746,60	0,00	0,00	228 746,60
20422	Privé : Bâtiments, installations	0,00	0,00	483 904,38	0,00	0,00	483 904,38
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations d'équipement		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	69 917,20	0,00	0,00	69 917,20
RECETTES (2)		0,00	0,00	334 860,70	0,00	0,00	334 860,70
Réalizations		0,00	0,00	334 860,70	0,00	0,00	334 860,70
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

MORLAIX-COMMUNAUTE - 10700 - 31 BUDGET PRINCIPAL - CA - 2021

Envoyé en préfecture le 17/05/2022

Reçu en préfecture le 18/05/2022

(1)	Libellé	70 Services communs	71 Parc privé de la ville	72 Aide au secteur locatif	73 Aides à l'accession à la propriété	Plan de relance	Total
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	334 860,70	0,00	0,00	334 860,70
1311	Subv. transf. Etat et établ. Nationaux	0,00	0,00	334 860,70	0,00	0,00	334 860,70
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SOLDE (2)		0,00	0,00	-693 526,48	0,00	0,00	-693 526,48

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV – ANNEXES

IV

ELEMENTS DU BILAN
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – DETAIL INVESTISSEMENT

A1.2

FONCTION 8 – Aménagement et services urbains, environnement

(1)	Libellé	81 Services urbains	82 Aménagement urbain	83 Environnement	84 Plan de relance (crise sanitaire)	Total
DEPENSES (2)		3 092 102,08	1 563 190,02	2 320 557,65	0,00	6 975 849,75
Réalizations		2 244 424,48	143 445,30	1 493 721,56	0,00	3 881 591,34
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	8 998,78	0,00	0,00	0,00	8 998,78
2315	Installat°, matériel et outillage techni	8 998,78	0,00	0,00	0,00	8 998,78
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	128 395,54	97 200,74	176 397,94	0,00	401 994,22
202	Frais réalisat° documents urbanisme	0,00	64 553,74	0,00	0,00	64 553,74
2031	Frais d'études	124 787,54	1 935,00	176 397,94	0,00	303 120,48
2051	Concessions, droits similaires	3 608,00	30 712,00	0,00	0,00	34 320,00
204	Subventions d'équipement versées	100 658,78	17 200,00	0,00	0,00	117 858,78
204111	Subv. Etat : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204114	Voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2041412	Subv.Cne GFP : Bâtiments, installations	90 244,78	0,00	0,00	0,00	90 244,78
2041642	IC : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20422	Privé : Bâtiments, installations	10 414,00	17 200,00	0,00	0,00	27 614,00
21	Immobilisations corporelles	1 292 914,76	16 608,96	596 695,09	0,00	1 906 218,81
2111	Terrains nus	1 001,22	0,00	17 161,47	0,00	18 162,69
2113	Terrains aménagés autres que voirie	1 445,62	0,00	0,00	0,00	1 445,62
2128	Autres agencements et aménagements	0,00	0,00	6 210,00	0,00	6 210,00
2145	Construct° sol autrui - Installat° géné.	3 276,00	12 012,96	554 416,84	0,00	569 705,80
2148	Construct° sol autrui - Autres construct	0,00	0,00	900,00	0,00	900,00
2152	Installations de voirie	7 591,80	1 356,00	0,00	0,00	8 947,80
21538	Autres réseaux	687 000,01	0,00	0,00	0,00	687 000,01
21571	Matériel roulant	365 381,75	0,00	0,00	0,00	365 381,75
21578	Autre matériel et outillage de voirie	133 774,21	0,00	0,00	0,00	133 774,21
2158	Autres inst.,matériel,outil. techniques	83 595,28	0,00	7 652,81	0,00	91 248,09
2183	Matériel de bureau et informatique	3 337,32	3 240,00	1 274,97	0,00	7 852,29

(1)	Libellé	81 Services urbains	82 Aménagement urbain	83 Environnement	84 Plan de relance (c	Affiché le	Total
2184	Mobilier	4 453,15	0,00	8 429,85	0,00	0,00	12 883,00
2188	Autres immobilisations corporelles	2 058,40	0,00	649,15	0,00	0,00	2 707,55
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	703 925,02	11 115,60	147 041,69	0,00	0,00	862 082,31
2313	Constructions	359 777,99	0,00	124 421,76	0,00	0,00	484 199,75
2314	Constructions sur sol d'autrui	0,00	0,00	12 803,93	0,00	0,00	12 803,93
2315	Installat°, matériel et outillage techni	232 607,77	11 115,60	0,00	0,00	0,00	243 723,37
2318	Autres immo. corporelles en cours	0,00	0,00	9 816,00	0,00	0,00	9 816,00
238	Avances versées commandes immo. incorp.	111 539,26	0,00	0,00	0,00	0,00	111 539,26
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	573 586,84	0,00	0,00	573 586,84
275	Dépôts et cautionnements versés	0,00	0,00	5 416,67	0,00	0,00	5 416,67
276351	Créance GFP de rattachement	0,00	0,00	568 170,17	0,00	0,00	568 170,17
Opérations d'équipement		9 531,60	0,00	0,00	0,00	0,00	9 531,60
2021104	DECHETERIES COMMUNAUTAIRES	9 531,60	0,00	0,00	0,00	0,00	9 531,60
Opérations pour compte de tiers		0,00	1 320,00	0,00	0,00	0,00	1 320,00
458106	OPE 06 INV SS MANDAT GIRATOIRE DE LA BOISSIERE	0,00	1 320,00	0,00	0,00	0,00	1 320,00
Restes à réaliser au 31/12		847 677,60	1 419 744,72	826 836,09	0,00	0,00	3 094 258,41
RECETTES (2)		2 432 790,63	661 684,17	1 586 548,62	0,00	0,00	4 681 023,42
Réalisations		215 904,78	34 752,95	269 696,58	0,00	0,00	520 354,31
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	8 998,78	0,00	0,00	0,00	0,00	8 998,78
238	Avances versées commandes immo. incorp.	8 998,78	0,00	0,00	0,00	0,00	8 998,78
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	206 906,00	24 828,58	266 946,58	0,00	0,00	498 681,16
1311	Subv. transf. Etat et établ. Nationaux	0,00	24 828,58	59 931,60	0,00	0,00	84 760,18
1312	Subv. transf. Régions	0,00	0,00	41 770,04	0,00	0,00	41 770,04
1313	Subv. transf. Départements	0,00	0,00	9 614,73	0,00	0,00	9 614,73
13141	Subv. transf. Communes membres du GFP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13146	Attrib. de compensation d'investissement	206 906,00	0,00	0,00	0,00	0,00	206 906,00
13158	Subv. transf. Autres groupements	0,00	0,00	13 005,78	0,00	0,00	13 005,78
1317	Subv. transf. Budget communautaire, FS	0,00	0,00	10 090,02	0,00	0,00	10 090,02
1318	Autres subventions d'équipement transf.	0,00	0,00	132 534,41	0,00	0,00	132 534,41
1323	Subv. non transf. Départements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	9 881,49	0,00	0,00	0,00	9 881,49

(1)	Libellé	Sous-fonction 81					84 Plan de relance (c)	Total
		81 Services urbains	82 Aménagement urbain	83 Environnement	84 Plan de relance (c)	85 Autres services urbains		
2053	Droit de superficie	0,00	9 881,49	0,00	0,00	0,00	9 881,49	
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
21	Immobilisations corporelles	0,00	42,88	0,00	0,00	0,00	42,88	
2115	Terrains bâtis	0,00	42,88	0,00	0,00	0,00	42,88	
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	2 750,00	0,00	0,00	2 750,00	
275	Dépôts et cautionnements versés	0,00	0,00	2 750,00	0,00	0,00	2 750,00	
276351	Créance GFP de rattachement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
458205	OPE 05 INV SS MANDAT BRANCHTS ANC PARTICULIERS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Restes à réaliser au 31/12		2 216 885,85	626 931,22	1 316 852,04	0,00	0,00	4 160 669,11	
SOLDE (2)		-659 311,45	-901 505,85	-734 009,03	0,00	0,00	-2 294 826,33	

(1)	Libellé	Sous-fonction 81						816 Autres réseaux et services divers
		810 Services communs	811 Eau et assainissement	812 Collecte et traitement ordures ménagères	813 Propreté urbaine	814 Eclairage public	815 Transports urbains	
DEPENSES (2)		0,00	1 386 644,99	1 705 457,09	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	942 164,79	1 302 259,69	0,00	0,00	0,00	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	8 998,78	0,00	0,00	0,00	0,00
2315	Installat°, matériel et outillage techni	0,00	0,00	8 998,78	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	119 531,54	8 864,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1)	Libellé	Sous-fonction 81						
		810 Services communs	811 Eau et assainissement	812 Collecte et traitement ordures ménagères	813 Propreté urbaine	814 Eclairage public	Transports urbains	Autres réseaux et services divers
202	Frais réalisat° documents urbanisme	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2031	Frais d'études	0,00	119 531,54	5 256,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2051	Concessions, droits similaires	0,00	0,00	3 608,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	10 414,00	90 244,78	0,00	0,00	0,00	0,00
204111	Subv. Etat : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204114	Voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2041412	Subv.Cne GFP : Bâtiments, installations	0,00	0,00	90 244,78	0,00	0,00	0,00	0,00
2041642	IC : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20422	Privé : Bâtiments, installations	0,00	10 414,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	691 114,98	601 799,78	0,00	0,00	0,00	0,00
2111	Terrains nus	0,00	0,00	1 001,22	0,00	0,00	0,00	0,00
2113	Terrains aménagés autres que voirie	0,00	0,00	1 445,62	0,00	0,00	0,00	0,00
2128	Autres agencements et aménagements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2145	Construct° sol autrui - Installat° géné.	0,00	3 276,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2148	Construct° sol autrui - Autres construct	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2152	Installations de voirie	0,00	0,00	7 591,80	0,00	0,00	0,00	0,00
21538	Autres réseaux	0,00	687 000,01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21571	Matériel roulant	0,00	0,00	365 381,75	0,00	0,00	0,00	0,00
21578	Autre matériel et outillage de voirie	0,00	0,00	133 774,21	0,00	0,00	0,00	0,00
2158	Autres inst.,matériel,outil. techniques	0,00	191,76	83 403,52	0,00	0,00	0,00	0,00
2183	Matériel de bureau et informatique	0,00	0,00	3 337,32	0,00	0,00	0,00	0,00
2184	Mobilier	0,00	647,21	3 805,94	0,00	0,00	0,00	0,00
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00	0,00	2 058,40	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	121 104,27	582 820,75	0,00	0,00	0,00	0,00
2313	Constructions	0,00	0,00	359 777,99	0,00	0,00	0,00	0,00
2314	Constructions sur sol d'autrui	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1)	Libellé	Sous-fonction 81						
		810 Services communs	811 Eau et assainissement	812 Collecte et traitement ordures ménagères	813 Propreté urbaine	814 Eclairage public	Transports urbains	Autres réseaux et services divers
2315	Installat°, matériel et outillage techni	0,00	9 565,01	223 042,76	0,00	0,00	0,00	0,00
2318	Autres immo. corporelles en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
238	Avances versées commandes immo. incorp.	0,00	111 539,26	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
275	Dépôts et cautionnements versés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
276351	Créance GFP de rattachement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations d'équipement		0,00	0,00	9 531,60	0,00	0,00	0,00	0,00
2021104	DECHETERIES COMMUNAUTAIRES	0,00	0,00	9 531,60	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
458106	OPE 06 INV SS MANDAT GIRATOIRE DE LA BOISSIERE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	444 480,20	403 197,40	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES (2)		0,00	1 444 123,85	8 998,78	0,00	0,00	0,00	979 668,00
Réalisations		0,00	206 906,00	8 998,78	0,00	0,00	0,00	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	8 998,78	0,00	0,00	0,00	0,00
238	Avances versées commandes immo. incorp.	0,00	0,00	8 998,78	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	206 906,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1311	Subv. transf. Etat et établ. Nationaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1312	Subv. transf. Régions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1313	Subv. transf. Départements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1)	Libellé	Sous-fonction 81						
		810 Services communs	811 Eau et assainissement	812 Collecte et traitement ordures ménagères	813 Propreté urbaine	814 Eclairage public	Transports urbains	Autres réseaux et services divers
13141	Subv. transf. Communes membres du GFP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13146	Attrib. de compensation d'investissement	0,00	206 906,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13158	Subv. transf. Autres groupements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1317	Subv. transf. Budget communautaire, FS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1318	Autres subventions d'équipement transf.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1323	Subv. non transf. Départements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2053	Droit de superficie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2115	Terrains bâtis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
275	Dépôts et cautionnements versés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
276351	Créance GFP de rattachement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
458205	OPE 05 INV SS MANDAT BRANCHTS ANC PARTICULIERS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	1 237 217,85	0,00	0,00	0,00	0,00	979 668,00
SOLDE (2)		0,00	57 478,86	-1 696 458,31	0,00	0,00	0,00	979 668,00

(1)	Libellé	Sous-fonction 82					830 Services communs	831 Aménagement des eaux	Act° spécif. lutte contre la pollution	Préservation du milieu naturel
		820 Services communs	821 Equipements de voirie	822 Voirie communale et routes	823 Espaces verts urbains	824 Autres opérations d'aménagement urbain				
DEPENSES (2)		1 066 042,16	0,00	497 147,86	0,00	0,00	45 086,87	2 022 338,30	37 220,67	215 911,81
Réalizations		126 821,34	0,00	16 623,96	0,00	0,00	45 086,87	1 262 011,60	27 191,07	159 432,02
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2315	Installat°, matériel et outillage techni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	95 265,74	0,00	1 935,00	0,00	0,00	45 086,87	121 281,47	10 029,60	0,00
202	Frais réalisat° documents urbanisme	64 553,74	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2031	Frais d'études	0,00	0,00	1 935,00	0,00	0,00	45 086,87	121 281,47	10 029,60	0,00
2051	Concessions, droits similaires	30 712,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	17 200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204111	Subv. Etat : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204114	Voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2041412	Subv.Cne GFP : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2041642	IC : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20422	Privé : Bâtiments, installations	17 200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	3 240,00	0,00	13 368,96	0,00	0,00	0,00	433 421,40	17 161,47	146 112,22
2111	Terrains nus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	17 161,47	0,00
2113	Terrains aménagés autres que voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2128	Autres agencements et aménagements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6 210,00	0,00	0,00
2145	Construct° sol autrui - Installat° généré.	0,00	0,00	12 012,96	0,00	0,00	0,00	408 336,36	0,00	146 080,48
2148	Construct° sol autrui - Autres construct	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	900,00	0,00	0,00
2152	Installations de voirie	0,00	0,00	1 356,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21538	Autres réseaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21571	Matériel roulant	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21578	Autre matériel et outillage de voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2158	Autres inst.,matériel,outil. techniques	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7 652,81	0,00	0,00
2183	Matériel de bureau et informatique	3 240,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 274,97	0,00	0,00
2184	Mobilier	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8 429,85	0,00	0,00
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	617,41	0,00	31,74
22		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1)	Libellé	Sous-fonction 82								
		820 Services communs	821 Equipements de voirie	822 Voirie communale et routes	823 Espaces verts urbains	824 Autres opérations d'aménagement urbain	830 Services communs	831 Aménagement des eaux	Act. spécif. lutte contre la pollution	Préservation du milieu naturel
	Immobilisations reçues en affectation									
23	Immobilisations en cours	11 115,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	134 237,76	0,00	12 803,93
2313	Constructions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	124 421,76	0,00	0,00
2314	Constructions sur sol d'autrui	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12 803,93
2315	Installat°, matériel et outillage techni	11 115,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2318	Autres immo. corporelles en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9 816,00	0,00	0,00
238	Avances versées commandes immo. incorp.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	573 070,97	0,00	515,87
275	Dépôts et cautionnements versés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 900,80	0,00	515,87
276351	Créance GFP de rattachement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	568 170,17	0,00	0,00
	Opérations d'équipement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2021104	DECHETERIES COMMUNAUTAIRES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Opérations pour compte de tiers	0,00	0,00	1 320,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
458106	OPE 06 INV SS MANDAT GIRATOIRE DE LA BOISSIERE	0,00	0,00	1 320,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Restes à réaliser au 31/12	939 220,82	0,00	480 523,90	0,00	0,00	0,00	760 326,70	10 029,60	56 479,79
	RECETTES (2)	574 973,09	0,00	86 711,08	0,00	0,00	7 854,56	1 449 607,27	38 674,63	90 412,16
	Réalisations	9 924,37	0,00	24 828,58	0,00	0,00	0,00	222 194,98	11 996,74	35 504,86
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
238	Avances versées commandes immo. incorp.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	24 828,58	0,00	0,00	0,00	219 444,98	11 996,74	35 504,86
1311	Subv. transf. Etat et établ. Nationaux	0,00	0,00	24 828,58	0,00	0,00	0,00	59 931,60	0,00	0,00
1312	Subv. transf. Régions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	22 244,20	0,00	19 525,84
1313	Subv. transf. Départements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6 359,60	3 255,13	0,00
13141	Subv. transf. Communes membres du GFP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13146	Attrib. de compensation d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13158	Subv. transf. Autres groupements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 993,64	5 486,48	2 525,66

MORLAIX-COMMUNAUTE - 10700 - 31 BUDGET PRINCIPAL - CA - 2021

Envoyé en préfecture le 17/05/2022

Reçu en préfecture le 18/05/2022

Affiché le 01/06/2022

ID : 029-242900835-20220509-D22_076A-BF

(1)	Libellé	Sous-fonction 82					830 Services communs	831 Aménagement des eaux	Act. spécif. lutte contre la pollution	Preservation du milieu naturel
		820 Services communs	821 Equipements de voirie	822 Voirie communale et routes	823 Espaces verts urbains	824 Autres opérations d'aménagement urbain				
1317	Subv. transf. Budget communautaire, FS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10 090,02	
1318	Autres subventions d'équipement transf.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	125 915,94	3 255,13	3 363,34	
1323	Subv. non transf. Départements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
20	Immobilisations incorporelles	9 881,49	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
2053	Droit de superficie	9 881,49	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
21	Immobilisations corporelles	42,88	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
2115	Terrains bâtis	42,88	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 750,00	0,00	0,00	
275	Dépôts et cautionnements versés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 750,00	0,00	0,00	
276351	Créance GFP de rattachement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Opérations pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
458205	OPE 05 INV SS MANDAT BRANCHTS ANC PARTICULIERS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Restes à réaliser au 31/12	565 048,72	0,00	61 882,50	0,00	0,00	7 854,56	1 227 412,29	54 907,30	
	SOLDE (2)	-491 069,07	0,00	-410 436,78	0,00	0,00	-37 232,31	-572 731,03	-125 499,65	

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV – ANNEXES

IV

ELEMENTS DU BILAN
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – DETAIL INVESTISSEMENT

A1.2

FONCTION 9 – Action économique

(1)	Libellé	90 Interventions économiques	91 Foires et marchés	92 Aides à l'agriculture et aux industries	93 Aides à l'énergie, indus. manufact., BTP	94 Aides commerce et services marchands	95 Aides au tourisme	96 Aides aux services publics	97 Plan de relance (crise sanitaire)	Total
DEPENSES (2)		2 424 508,52	0,00	51 000,00	0,00	193 811,77	202 033,82	0,00	233 245,97	3 104 600,08
Réalizations		1 099 448,92	0,00	51 000,00	0,00	112 649,93	35 745,30	0,00	0,00	1 298 844,15
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	862 182,28	0,00	51 000,00	0,00	112 649,93	0,00	0,00	0,00	1 025 832,21
204121	Subv.Régions : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2041412	Subv.Cne GFP : Bâtiments, installations	20 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20 000,00
204171	Autres EPL : Bien mobilier, matériel	13 080,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13 080,00
204172	Autres EPL : Bâtiments, installations	739 102,28	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	739 102,28
204181	Autres org pub - Biens mob, mat, études	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20422		90 000,00	0,00	51 000,00	0,00	112 649,93	0,00	0,00	0,00	253 649,93

MORLAIX-COMMUNAUTE - 10700 - 31 BUDGET PRINCIPAL - CA - 2021

Envoyé en préfecture le 17/05/2022

Reçu en préfecture le 18/05/2022

(1)	Libellé	90 Interventions économiques	91 Foires et marchés	92 Aides à l'agriculture et aux industries	93 Aides à l'énergie, indus. manufact., BTP	94 Aides commerce et services marchands	95 Aides au tourisme	96 Aides aux services publics	97 Plus de colonies (prise sanitaire)	Total
	Privé : Bâtiments, installations									
21	Immobilisations corporelles	133 961,86	0,00	0,00	0,00	0,00	13 883,54	0,00	0,00	147 845,40
2111	Terrains nus	187,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	187,80
2135	Installations générales, agencements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2151	Réseaux de voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2152	Installations de voirie	133 774,06	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	133 774,06
2183	Matériel de bureau et informatique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13 883,54	0,00	0,00	13 883,54
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	103 304,78	0,00	0,00	0,00	0,00	21 861,76	0,00	0,00	125 166,54
2314	Constructions sur sol d'autrui	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	21 861,76	0,00	0,00	21 861,76
2315	Installat°, matériel et outillage techni	103 304,78	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	103 304,78
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Opérations d'équipement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Opérations pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Restes à réaliser au 31/12	1 325 059,60	0,00	0,00	0,00	81 161,84	166 288,52	0,00	233 245,97	1 805 755,93
	RECETTES (2)	3 132 649,54	0,00	0,00	0,00	117 646,26	13 417,16	0,00	0,00	3 263 712,96
	Réalisations	3 141,59	0,00	0,00	0,00	36 029,20	13 417,16	0,00	0,00	52 587,95
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	36 029,20	13 417,16	0,00	0,00	49 446,36
1312	Subv. transf. Régions	0,00	0,00	0,00	0,00	25 214,30	0,00	0,00	0,00	25 214,30
13141	Subv. transf. Communes membres du GFP	0,00	0,00	0,00	0,00	10 814,90	0,00	0,00	0,00	10 814,90

MORLAIX-COMMUNAUTE - 10700 - 31 BUDGET PRINCIPAL - CA - 2021

Envoyé en préfecture le 17/05/2022

Reçu en préfecture le 18/05/2022

(1)	Libellé	90 Interventions économiques	91 Foires et marchés	92 Aides à l'agriculture et aux industries	93 Aides à l'énergie, indus. manufact., BTP	94 Aides commerce et services marchands	95 Aides au tourisme	96 Aides aux services publics	97 Plus de colonnes (prise sanitaire)	Total
1327	Subv. non transf. Budget communautaire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13 417,16	0,00	0,00	13 417,16
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20422	Privé : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	3 141,59	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 141,59
27632	Créance Régions	3 141,59	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 141,59
276351	Créance GFP de rattachement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27638	Créance Autres établissements publics	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		3 129 507,95	0,00	0,00	0,00	81 617,06	0,00	0,00	0,00	3 211 125,01
SOLDE (2)		708 141,02	0,00	-51 000,00	0,00	-76 165,51	-188 616,66	0,00	-233 245,97	159 112,88

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV – ANNEXES

ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – DETAIL DES CREDITS DE TRESORERIE

A2.1 – DETAIL DES CREDITS DE TRESORERIE (1)

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Date de la décision de réaliser la ligne de trésorerie (2)	Montant maximum autorisé au 01/01/N	Montant des tirages N	Montant des remboursements N		Encours restant dû au 31/12/N
				Intérêts (3)	Remboursement du tirage	
5191 Avances du Trésor						
5192 Avances de trésorerie						
51931 Lignes de trésorerie						
LT - 9620444072	15/05/2020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
51932 Lignes de trésorerie liées à un emprunt						
5194 Billets de trésorerie						
5198 Autres crédits de trésorerie						
519 Crédits de trésorerie (Total)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Circulaire n° NOR : INTB8900071C du 22/02/1989.

(2) Indiquer la date de la délibération de l'assemblée autorisant la ligne de trésorerie ou la date de la décision de l'ordonnateur de réaliser la ligne de trésorerie sur la base d'un montant maximum autorisé par l'organe délibérant (article L. 2122-22 du CGCT).

(3) Il s'agit des intérêts comptabilisés au compte 6615, sauf pour les emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie pour lesquels les intérêts sont comptabilisés au compte 66111 et sauf pour les billets de trésorerie pour lesquels les intérêts sont comptabilisés au compte 6618.

IV – ANNEXES

ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE

A2.2 – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166)

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes à l'origine du contrat													
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Périodicité des remboursements (6)	Profil d'amortissement (7)	Possibilité de remboursement anticipé O/N	Catégorie d'emprunt (8)
								Niveau de taux (5)	Taux actuariel					
163 Emprunts obligataires (Total)					0,00									
164 Emprunts auprès des établissements financiers (Total)					17 906 069,67									
1641 Emprunts en euros (total)					17 906 069,67									
0001PRINC2017	Agence France Locale	18/09/2017	20/09/2017	20/12/2017	2 000 000,00	F	Taux fixe à 1.15 %	1,150	1,172	EUR	T	C	O	A-1
0002PRINC2017	CREDIT AGRICOLE	05/12/2017	07/06/2018	15/09/2018	2 000 000,00	V	(Moyenne Euribor 3M + 0.59)-Floor -0.33 sur Moyenne Euribor 3M	0,264	0,264	EUR	T	P	O	A-1
0003PRINC2019	CAISSE D'EPARGNE	04/09/2019	25/12/2019	25/03/2020	2 500 000,00	F	Taux fixe à 0.53 %	0,530	0,531	EUR	T	C	O	A-1
0004PRINC2020	ARKEA	29/04/2014	01/01/2020	29/02/2020	320 000,00	F	Taux fixe à 1.93 %	1,930	1,944	EUR	T	C	O	A-1
0005PRINC2020	SOCIETE GENERALE	23/10/2019	01/01/2020	23/01/2020	18 984,05	F	Taux fixe à 3.8773 %	3,877	3,992	EUR	T	P	O	A-1
0006PRINC2021	ARKEA	28/01/2021	30/03/2021	30/06/2021	1 030 000,00	F	Taux fixe à 0.38 %	0,380	0,381	EUR	T	P	O	A-1
0007PRINC2021	Agence France Locale	26/07/2021	26/07/2021	20/12/2021	3 000 000,00	V	(Euribor 3M + 0.2)-Floor 0 sur Euribor 3M	0,200	0,203	EUR	T	C	O	A-1
00200607	CREDIT AGRICOLE	28/12/2006	28/12/2006	15/03/2007	550 000,00	F	Taux fixe à 3.92 %	3,920	3,978	EUR	T	P	O	A-1
00200709	CREDIT AGRICOLE	17/12/2007	17/12/2007	15/04/2008	1 000 000,00	F	Taux fixe à 4.48 %	4,480	4,556	EUR	T	P	O	A-1
002010001	CAISSE D'EPARGNE	01/01/2010	01/01/2010	17/01/2010	1 487 085,62	F	Taux fixe à 3.12 %	3,120	3,157	EUR	T	P	O	A-1
00201601	Agence France Locale	26/05/2016	01/07/2016	20/09/2016	2 000 000,00	F	Taux fixe à 1.08 %	1,080	1,100	EUR	T	C	O	A-1
00201602	Agence France Locale	13/06/2016	01/07/2016	20/09/2016	2 000 000,00	V	(Euribor 3M + 0.64)-Floor 0 sur Euribor 3M	0,640	0,651	EUR	T	C	O	A-1
1643 Emprunts en devises (total)					0,00									

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes à l'origine du contrat										dité des remboursements (6)	Pron d'amortissement (7)	de remboursement anticipé O/N	gorie d'emprunt (8)
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise				
								Niveau de taux (5)	Taux actuariel					
16441 Emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie (total)					0,00									
165 Dépôts et cautionnements reçus (Total)					0,00									
167 Emprunts et dettes assortis de conditions particulières (Total)					0,00									
1671 Avances consolidées du Trésor (total)					0,00									
1672 Emprunts sur comptes spéciaux du Trésor (total)					0,00									
1675 Dettes pour METP et PPP (total)					0,00									
1676 Dettes envers locataires-acquéreurs (total)					0,00									
1678 Autres emprunts et dettes (total)					0,00									
168 Emprunts et dettes assimilés (Total)					0,00									
1681 Autres emprunts (total)					0,00									
1682 Bons à moyen terme négociables (total)					0,00									
1687 Autres dettes (total)					0,00									
Total général					17 906 069,67									

(1) Si un emprunt donne lieu à plusieurs mobilisations, indiquer la date de la première mobilisation.

(2) Nominal : montant emprunté à l'origine.

(3) Type de taux d'intérêt : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(4) Mentionner le ou les types d'index (ex : Euribor 3 mois).

(5) Indiquer le niveau de taux à l'origine du contrat.

(6) Indiquer la périodicité des remboursements : A : annuelle ; M : mensuelle ; B : bimestrielle ; S : semestrielle ; T : trimestrielle ; X autre.

MORLAIX-COMMUNAUTE - 10700 - 31 BUDGET PRINCIPAL - CA - 2021

(7) Indiquer C pour amortissement constant, P pour amortissement progressif, F pour *in fine*, X pour autres à préciser.

(8) Catégorie d'emprunt à l'origine. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

Envoyé en préfecture le 17/05/2022

Reçu en préfecture le 18/05/2022

Affiché le

ID : 029-242900835-20220509-D22_076A-BF

IV – ANNEXES

ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE

IV
A2.2

A2.2 – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166) (suite)

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes au 31/12/N											
	Couverture ? O/N (10)	Montant couvert	Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle (11)	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle (en années)	Taux d'intérêt			Annuité de l'exercice			ICNE de l'exercice
						Type de taux (12)	Index (13)	Niveau de taux d'intérêt au 31/12/N (14)	Capital	Charges d'intérêt (15)	Intérêts perçus (le cas échéant) (16)	
163 Emprunts obligataires (Total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
164 Emprunts auprès des établissements financiers (Total)		0,00		12 119 908,66					1 040 418,12	82 814,45	0,00	3 669,38
1641 Emprunts en euros (total)		0,00		12 119 908,66					1 040 418,12	82 814,45	0,00	3 669,38
0001PRINC2017	N	0,00	A-1	1 433 333,39	10,72	F	Taux fixe à 1.15 %	1,163	133 333,32	17 635,46	0,00	503,66
0002PRINC2017	N	0,00	A-1	1 540 524,69	11,46	V	(Moyenne Euribor 3M + 0.59)-Floor -0.33 sur Moyenne Euribor 3M	0,259	131 795,28	4 219,60	0,00	166,89
0003PRINC2019	N	0,00	A-1	2 250 000,00	17,98	F	Taux fixe à 0.53 %	0,529	125 000,00	12 339,07	0,00	165,63
0004PRINC2020	N	0,00	A-1	280 000,00	13,91	F	Taux fixe à 1.93 %	1,925	20 000,00	5 645,26	0,00	450,33
0005PRINC2020	N	0,00	A-1	2 192,76	0,06	F	Taux fixe à 3.8773 %	3,921	8 560,76	297,44	0,00	16,34
0006PRINC2021	N	0,00	A-1	979 881,75	14,25	F	Taux fixe à 0.38 %	0,376	50 118,25	2 887,91	0,00	0,00
0007PRINC2021	N	0,00	A-1	2 962 500,00	19,72	F	(Euribor 3M + 0.2)-Floor 0 sur Euribor 3M Taux fixe à 0.77 %	0,779	37 500,00	5 839,17	0,00	697,01
00200607	N	0,00	A-1	0,00	0,00	F	Taux fixe à 3.55 %	3,559	46 665,56	1 039,97	0,00	0,00
00200709	N	0,00	A-1	101 792,24	1,04	F	Taux fixe à 3.65 %	3,646	78 169,56	5 506,76	0,00	774,04
002010001	N	0,00	A-1	36 350,35	0,04	F	Taux fixe à 3.12 %	3,125	142 608,75	3 925,81	0,00	229,78
00201601	N	0,00	A-1	1 266 666,74	9,47	F	Taux fixe à 1.08 %	1,092	133 333,32	14 742,00	0,00	418,00
00201602	N	0,00	A-1	1 266 666,74	9,47	V	(Euribor 3M + 0.64)-Floor 0 sur Euribor 3M	0,647	133 333,32	8 736,00	0,00	247,70

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes au 31/12/N											
	Couverture ? O/N (10)	Montant couvert	Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle (11)	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle (en années)	Taux d'intérêt		Annuité				
						Type de taux (12)	Index (13)	Niveau de taux d'intérêt au 31/12/N (14)	Capital	Charges d'intérêt (15)	Intérêts perçus (le cas échéant) (16)	ICNE de l'exercice
1643 Emprunts en devises (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
16441 Emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie (total) (9)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
165 Dépôts et cautionnements reçus (Total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
167 Emprunts et dettes assortis de conditions particulières (Total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1671 Avances consolidées du Trésor (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1672 Emprunts sur comptes spéciaux (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1675 Dettes pour METP et PPP (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1676 Dettes envers locataires-acquéreurs (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1678 Autres emprunts et dettes (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
168 Emprunts et dettes assimilés (Total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1681 Autres emprunts (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1682 Bons à moyen terme négociables (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1687 Autres dettes (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
Total général		0,00		12 119 908,66					1 040 418,12	82 814,45	0,00	3 669,38

(9) S'agissant des emprunts assortis d'une ligne de trésorerie, il faut faire ressortir le remboursement du capital de la dette prévue pour l'exercice correspondant au véritable endettement.

(10) Si l'emprunt est soumis à couverture, il convient de compléter le tableau « détail des opérations de couverture ».

(11) Catégorie d'emprunt. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

(12) Type de taux d'intérêt après opérations de couverture : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(13) Mentionner l'index en cours au 31/12/N après opérations de couverture.

(14) Taux après opérations de couverture éventuelles. Pour les emprunts à taux variable, indiquer le niveau moyen du taux constaté sur l'année.

(15) Il s'agit des intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 « Intérêts réglés à l'échéance » (intérêts décaissés) et intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisés à l'article 668.

(16) Indiquer les intérêts éventuellement reçus au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisés au 768.

IV – ANNEXES

ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – REPARTITION DES EMPRUNTS PAR STRUCTURE DE TAUX

IV

A2.3

A2.3 – REPARTITION DES EMPRUNTS PAR STRUCTURE DE TAUX (HORS A1)

Emprunts ventilés par structure de taux selon le risque le plus élevé (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat) (1)	Organisme prêteur ou chef de file	Nominal (2)	Capital restant dû au 31/12/N (3)	Type d'indices (4)	Durée du contrat	Dates des périodes bonifiées	Taux minimal (5)	Taux maximal (6)	Coût de sortie (7)	Taux maximal après couverture éventuelle (8)	Niveau du taux au 31/12/N (9)	Intérêts payés au cours de l'exercice (10)	Intérêts perçus au cours de l'exercice (le cas échéant) (11)	% par type de taux selon le capital restant dû
Echange de taux, taux variable simple plafonné (cap) ou encadré (tunnel) (A)														
TOTAL (A)		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
Barrière simple (B)														
TOTAL (B)		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
Option d'échange (C)														
TOTAL (C)		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
Multiplicateur jusqu'à 3 ou multiplicateur jusqu'à 5 capé (D)														
TOTAL (D)		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
Multiplicateur jusqu'à 5 (E)														
TOTAL (E)		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
Autres types de structures (F)														
TOTAL (F)		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
TOTAL GENERAL		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00

(1) Répartir les emprunts selon le type de structure de taux (de A à F selon la classification de la charte de bonne conduite) en fonction du risque le plus élevé à courir sur toute la durée de vie du contrat de prêt et après opérations de couverture éventuelles.

(2) Nominal : montant emprunté à l'origine. En cas de couverture partielle d'un emprunt, indiquer séparément sur deux lignes la part du nominal couvert et la part non couverte.

(3) En cas de couverture partielle d'un emprunt, indiquer séparément sur deux lignes la part du capital restant dû couvert et la part non couverte.

(4) Indiquer la classification de l'indice sous-jacent suivant la typologie de la circulaire du 25 juin 2010 sur les produits financiers (de 1 à 6). 1 : Indice zone euro / 2 : Indices inflation française ou zone euro ou écart entre ces indices / 3 : Ecart indice zone euro / 4 : Indices hors zone euro ou écart d'indices dont l'un est hors zone euro / 5 : écarts d'indices hors zone euro / 6 : autres indices.

(5) Taux hors opération de couverture. Indiquer le montant, l'index ou la formule correspondant au taux minimal du contrat de prêt sur toute la durée du contrat.

(6) Taux hors opération de couverture. Indiquer le montant, l'index ou la formule correspondant au taux maximal du contrat de prêt sur toute la durée du contrat.

(7) Coût de sortie : indiquer le montant de l'indemnité contractuelle de remboursement définitif de l'emprunt au 31/12/N ou le cas échéant, à la prochaine date d'échéance.

(8) Montant, index ou formule.

(9) Indiquer le niveau de taux après opérations de couverture éventuelles. Pour les emprunts à taux variables, indiquer le niveau moyen du taux constaté sur l'année.

(10) Indiquer les intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 et des intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange et comptabilisés à l'article 668.

(11) Indiquer les intérêts reçus au titre du contrat d'échange et comptabilisés au 768.

IV – ANNEXES

ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – TYPOLOGIE DE LA REPARTITION DE L'ENCOURS

A2.4 – TYPOLOGIE DE LA REPARTITION DE L'ENCOURS (1)

Indices sous-jacents		(1) Indices zone euro	(2) Indices inflation française ou zone euro ou écart entre ces indices	(3) Ecart d'indices zone euro	(4) Indices hors zone euro et écarts d'indices dont l'un est un indice hors zone euro	(5) Ecart d'indices hors zone euro	(6) Autres indices
Structure							
(A) Taux fixe simple. Taux variable simple. Echange de taux fixe contre taux variable ou inversement. Echange de taux structuré contre taux variable ou taux fixe (sens unique). Taux variable simple plafonné (cap) ou encadré (tunnel)	Nombre de produits	12	0	0	0	0	
	% de l'encours	99,99	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	12 119 908,66	0,00	0,00	0,00	0,00	
(B) Barrière simple. Pas d'effet de levier	Nombre de produits	0	0	0	0	0	
	% de l'encours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(C) Option d'échange (swaption)	Nombre de produits	0	0	0	0	0	
	% de l'encours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(D) Multiplicateur jusqu'à 3 ; multiplicateur jusqu'à 5 capé	Nombre de produits	0	0	0	0	0	
	% de l'encours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(E) Multiplicateur jusqu'à 5	Nombre de produits	0	0	0	0	0	
	% de l'encours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(F) Autres types de structures	Nombre de produits						0
	% de l'encours						0,00
	Montant en euros						0,00

(1) Cette annexe retrace le stock de dette au 31/12/N après opérations de couverture éventuelles.

IV – ANNEXES

ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – DETAIL DES OPERATIONS DE COUVERTURE

A2.5 – DETAIL DES OPERATIONS DE COUVERTURE (1)

Instruments de couverture (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunt couvert			Instrument de couverture									
	Référence de l'emprunt couvert	Capital restant dû au 31/12/N	Date de fin du contrat	Organisme co-contractant	Type de couverture (3)	Nature de la couverture (change ou taux)	Notionnel de l'instrument de couverture	Date de début du contrat	Date de fin du contrat	Périodicité de règlement des intérêts (4)	Montant des commissions diverses	Primes éventuelles	
												Primes payées pour l'achat d'option	Primes reçues pour la vente d'option
Taux fixe (total)		0,00					0,00				0,00	0,00	0,00
Taux variable simple (total)		0,00					0,00				0,00	0,00	0,00
Taux complexe (total) (2)		0,00					0,00				0,00	0,00	0,00
Total		0,00					0,00				0,00	0,00	0,00

(1) Si un instrument couvre plusieurs emprunts, distinguer une ligne par emprunt couvert.

(2) Il s'agit d'un taux variable qui n'est pas défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage.

(3) Indiquer s'il s'agit d'un *swap*, d'une option (*cap*, *floor*, *tunnel*, *swaption*).

(4) Indiquer la périodicité de règlement des intérêts : A : annuelle, M : mensuelle, B : bimestrielle, S : semestrielle, T : trimestrielle, X : autre.

IV – ANNEXES

ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – DETAIL DES OPERATIONS DE COUVERTURE

IV
A2.5

A2.5 – DETAIL DES OPERATIONS DE COUVERTURE (1) (suite)

Instruments de couverture (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Référence de l'emprunt couvert	Effet de l'instrument de couverture							
		Taux payé		Taux reçu (7)		Charges et produits constatés depuis l'origine du contrat		Catégorie d'emprunt (8)	
		Index (5)	Niveau de taux (6)	Index	Niveau de taux	Charges c/668	Produits c/768	Avant opération de couverture	Après opération de couverture
Taux fixe (total)						0,00	0,00		
Taux variable simple (total)						0,00	0,00		
Taux complexe (total) (2)						0,00	0,00		
Total						0,00	0,00		

(5) Indiquer l'index utilisé ou la formule de taux.

(6) Pour les emprunts à taux variable, indiquer le niveau moyen du taux constaté sur l'année.

(7) A compléter si l'instrument de couverture est un *swap*.

(8) Catégorie d'emprunt. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

IV – ANNEXES

ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – REMBOURSEMENT ANTICIPE D'UN EMPRUNT AVEC REFINANCEMENT

A2.6 – REMBOURSEMENT ANTICIPE D'UN EMPRUNT AVEC REFINANCEMENT (1)

Emprunts (2) (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Année de mobilisation et profil d'amort. de l'emprunt		Date du refinancement	Organisme prêteur ou chef de file	Capital restant dû	Capital réaménagé	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (6)	Caractéristiques du taux			Coût de sortie (10)		Annuité de l'exercice		ICNE de l'exercice
	Année	Profil (5)							Type de taux (7)	Index (8)	Niveau de taux (9)	Type (11)	Montant (12)	Intérêts (13)	Capital	
Total des dépenses au c/ 166 Refinancement de dette (3)					0,00	0,00						0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des recettes au c/ 166 Refinancement de dette (4)					0,00	0,00							0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Les opérations de refinancement de dette consistent en un remboursement d'un emprunt auprès d'un établissement de crédit suivi de la souscription d'un nouvel emprunt. Pour cette raison, les dépenses et les recettes du c/166 sont équilibrées.

(2) Pour les emprunts de refinancement, indiquer le nouveau numéro de contrat suivi, entre parenthèses, de la référence de l'emprunt quitté.

(3) Il s'agit de retracer les caractéristiques avant réaménagement des emprunts ayant fait l'objet d'un remboursement anticipé avec refinancement.

(4) Il s'agit de retracer les caractéristiques après réaménagement des emprunts de refinancement.

(5) Indiquer C pour amortissement constant, P pour amortissement progressif, F pour *in fine*, X pour autres à préciser.

(6) Indiquer la périodicité des remboursements A : annuelle ; T : trimestrielle ; M : mensuelle, B : bimestrielle, S : semestrielle, X autre.

(7) Type de taux d'intérêt : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(8) Indiquer le type d'index (ex : Euribor 3 mois).

(9) Taux après opérations de couverture éventuelles. Pour un emprunt à taux variable, indiquer le niveau du taux constaté à la date du refinancement.

(10) Il s'agit de retracer les caractéristiques de l'indemnité de remboursement anticipé due relative à l'emprunt quitté.

(11) Indiquer A pour autofinancement, C pour capitalisation, T pour intégration dans le taux du nouvel emprunt, D pour allongement de durée.

(12) Indiquer le coût de sortie uniquement en cas d'autofinancement et de capitalisation.

(13) Il s'agit des intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 « Intérêts réglés à l'échéance » (intérêts décaissés) et intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisés à l'article 668.

IV – ANNEXES

ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – EMPRUNTS RENEGOCIES AU COURS DE L’ANNEE N

A2.7 – EMPRUNTS RENEGOCIES AU COURS DE L’ANNEE N (1)

N° du contrat d'emprunt	Date de souscription du contrat initial	Date de renégociation	Organisme prêteur	Durée résiduelle en années		Taux (2)						Nominal		Profil d'amortissement et périodicité de remboursement (6)		Capital restant dû au 31/12/N	ICNE de l'exercice	Annuité payée dans l'exercice (s'il y a lieu)	
				Contrat initial	Contrat renégocié	Contrat initial			Contrat renégocié			Contrat initial	Contrat renégocié (5)	Contrat initial	Contrat renégocié			Intérêts	Capital
						Type de taux (3)	Index (4)	Taux act.	Type de taux (3)	Index (4)	Taux act.								
Total												0,00	0,00			0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Inscrire les emprunts renégociés au cours de l'exercice N.

(2) Taux à la date de renégociation.

(3) Indiquer : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(4) Indiquer la nature de l'index retenu (exemple : Euribor 3 mois).

(5) Nominal à la date de renégociation.

(6) Faire figurer 2 lettres : - Pour le profil d'amortissement, indiquer : C pour amortissement constant, P pour amortissement progressif, F pour *in fine*, X pour autres.

- Pour la périodicité de remboursement, indiquer A : annuelle ; T : trimestrielle ; M : mensuelle, B : bimestrielle, S : semestrielle, X autre.

IV – ANNEXES**ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE
DETTE POUR FINANCER L'EMPRUNT D'UN AUTRE ORGANISME****A2.8****A2.8 – DETTE POUR FINANCER L'EMPRUNT D'UN AUTRE ORGANISME (1)**

REPARTITION PAR PRÊTEUR	Dette en capital à l'origine (2)	Dette en capital au 31/12 de l'exercice	Annuité payée au cours de l'exercice	Dont	
				Intérêts (3)	Capital
TOTAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<u>Auprès des organismes de droit privé</u>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<u>Auprès des organismes de droit public</u>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<u>Dette provenant d'émissions obligataires(ex : émissions publiques ou privées)</u>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Il s'agit des cas où une collectivité ou un établissement public accepte de prendre en charge l'emprunt au profit d'un autre organisme sans qu'il y ait pour autant transfert du contrat.

(2) La dette en capital à l'origine correspond à la part de dette prise en charge par la commune.

(3) Il s'agit des intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 et des intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange et comptabilisés à l'article 668.

IV – ANNEXES**ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – AUTRES DE****A2.9 – AUTRES DETTES**

(Issues des engagements juridiques pris autres que ceux destinés à financer la prise en charge d'un emprunt)

IV – ANNEXES

Affiché le

IV

ID : 029-242900835-20220509-D22_076A-BF

ELEMENTS DU BILAN
METHODES UTILISEES POUR LES AMORTISSEMENTS

A3

A3 – AMORTISSEMENTS – METHODES UTILISEES

CHOIX DE L'ASSEMBLEE DELIBERANTE			Délibération du
Biens de faible valeur Seuil unitaire en deçà duquel les immobilisations de peu de valeur s'amortissent sur un an (article R. 2321-1 du CGCT) : 600.00 €			2015-12-14
Procédure d'amortissement (linéaire, dégressif, variable)	Catégories de biens amortis	Durée (en années)	
L	NE PAS UTILISER	0	14/12/2015
L	1311-ETAT SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT	0	14/12/2015
L	1312-REGIONS SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT	0	14/12/2015
L	1313-DEPARTEMENTS SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT	0	14/12/2015
L	13141-COMMUNES MEMBRES SUBVENTIONS EQUIPEMENT	0	14/12/2015
L	13146-ATTRIBUTION DE COMPENSATION D'INVEST.	0	14/12/2015
L	13158-AUTRES GRPTS SUBVENTIONS EQPT	0	14/12/2015
L	1316-AUTRES ETAB PUBLICS LOCAUX SUBVENTIONS EQUIP	0	14/12/2015
L	1317-BUDGET COMMUNAUTAIRE ET FDS STRUCTURELS	0	14/12/2015
L	1318-AUTRES SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT	0	14/12/2015
L	1323-DEPARTEMENT SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT	0	14/12/2015
L	13241-COMMUNES MEMBRES DU GFP SUBVENTIONS D'INV	0	14/12/2015
L	13248-AUTRES COMMUNES SUBV DINV NON AMORTIES	0	14/12/2015
L	13251-GFP DE RATTACHT SUBVENTIONS D'INV	0	14/12/2015
L	1327-BUDGET COM ET FDS STRUCTURELS SUBV INV	0	14/12/2015
L	1328-AUTRES SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT	0	14/12/2015
L	1337-DOTATION DE SOUTIEN A L'INVESTISSEMENT LOCAL	0	14/12/2015
L	1341-DOTATION D'EQUIPEMENT DES TERRITOIRES RURAUX	0	14/12/2015
L	1347- DOTATION DE SOUTIEN A L'INVESTISSEMENT LOCAL	0	14/12/2015
L	1348-AUTRES FDS AFFECTES A L'EQUIPEMENT	0	14/12/2015
L	202-FRAIS DOC URBA ET NUMÉRISATION CADASTRE 10 ANS	10	14/12/2015
L	2031-ETUDES ET RECHERCHES 5 ANS	5	14/12/2015
L	2031-ETUDES ET RECHERCHES A INTEGRER AU 2314	0	14/12/2015
L	2031-ETUDES ET RECHERCHES A INTEGRER AU 2315	0	14/12/2015
L	2033-FRAIS D'INSERTION 5 ANS	5	14/12/2015
L	2033-FRAIS D'INSERTION TVAUX EN COURS	0	14/12/2015
L	204111-ÉTAT SUBV EQUIPT VERSÉES MOB MAT ETU 5 ANS	5	14/12/2015
L	204114-ETAT SUBV EQUIPT VERSEES VOIRIE	15	14/12/2015
L	204121-RÉGION SUBV EQ VERSÉES MOB MAT ETU 5 ANS	5	14/12/2015
L	204122-REGION SUBV EQUIPT VERSEES BAT ET INST	15	14/12/2015
L	204131-DÉPARTEMENT SUBV EQ VERSÉES MOB MAT ETU	5	14/12/2015
L	204133-DEPARTEMENT SUBV EQ VERSÉES INFRA INT NAT	30	14/12/2015
L	2041411-COMMUNES SUBV EQ VERSÉES MOB MAT ETU	5	14/12/2015
L	2041412-COMMUNES SUBV EQUIPT VERSEES BAT ET INST	15	14/12/2015
L	2041512-GRPTS SUBV EQUIPT VERSEES BAT ET INST	15	14/12/2015
L	2041581-AUTRES GRPTS SUBV EQ VERSÉES MOB MAT ETU	5	14/12/2015
L	2041582-AUTRES GRPTS SUBV EQ VERSEES BAT ET INST	15	14/12/2015
L	2041622-CCAS SUBV EQUIPT VERSEES BAT ET INST	15	14/12/2015
L	2041632-ETAB A CARACTERE ADM BAT ET INST 15 ANS	15	14/12/2015
L	2041642-ETAB INDUS COM SUBV EQ VERSEES BAT INST	15	14/12/2015
L	204171-AUTRES ETAB PUB SUBV EQ VERSEES MOB MAT ETU	5	14/12/2015
L	204172-AUTRES ETAB PUB SUBV EQ VERSEES BAT ET INST	15	14/12/2015
L	204181-AUTRES SUBV EQ BIENS MAT ETU VERSEES 5 ANS	5	14/12/2015
L	204182-AUTRES ORGANISMES SUBV EQ VERSEES 15 ANS	15	14/12/2015
L	20421-DROIT PRIVE SUB EQ VERSEES MOB MAT ETU 5 ANS	5	14/12/2015
L	20422-DROIT PRIVE SUBV EQUIPT VERSEES BAT ET INST	15	14/12/2015

L	204412-ORGANISMES PUB SUBV EQ BAT ET INST 15 ANS	15	14/12/2015
L	204421-SUBV EQUIPT PERS DE DROIT PRIVE 5 ANS	5	14/12/2015
L	2051-CONCESSIONS ET DROITS ASSIMILES 5 ANS	5	14/12/2015
L	2053-DROIT DE SUPERFICIE 5 ANS	5	14/12/2015
L	2087-IMMO INCORPORELLES RECUES MISE A DISPO	0	14/12/2015
L	2087- IMMO INCORPO RECUES MISE A DISPO 5 ANS	0	14/12/2015
L	2087-DOC URBANISME ISSUS DU TRANSFERT (TR) PLU	0	14/12/2015
L	2088-AUTRES IMMO INCORPORELLES	0	14/12/2015
L	2111-TERRAINS NUS NON AMORTIS	0	14/12/2015
L	2113-TERRAINS AMENAGES AUTRES NON AMORTIS	0	14/12/2015
L	2115-TERRAINS BATIS NON AMORTIS	0	14/12/2015
L	AUTRES TERRAINS NON AMORTIS	0	14/12/2015
L	2121-PLANTATIONS D'ARBRES ET ARBUSTES 15 ANS	15	14/12/2015
L	2128-AUTRES AGENCTS ET AMENAGTS TERRAINS 30 ANS	30	14/12/2015
L	21312-CONSTRUCTIONS 30 ANS	30	14/12/2015
L	21312-CONSTRUCTIONS BAT SCOLAIRES NON AMORTIS	0	14/12/2015
L	21318-CONSTRUCTIONS AUTRES BAT PUBLICS 30 ANS	30	14/12/2015
L	21318-CONSTRUCTIONS AUTRES BAT PUBLICS NON AMORTIS	0	14/12/2015
L	2132-CONSTRUCTIONS IMMEUBLES DE RAPPORT 30 ANS	30	14/12/2015
L	2135-AMENAGEMENTS DES CONSTRUCTIONS 10 ANS	10	14/12/2015
L	2138-AUTRES CONSTRUCTIONS 30 ANS	30	14/12/2015
L	2138-PEM CONSTRUCTION BATIMENTS 50 ANS	50	14/12/2015
L	2145-CONSTRUCTIONS SUR SOL D'AUTRUI 15 ANS	15	14/12/2015
L	2148-AUTRES CONSTRUCTIONS SUR SOL D'AUTRUI 15 ANS	15	14/12/2015
L	2151-INSTALLATIONS COMPLEXES SPECIALISEES 15 ANS	15	14/12/2015
L	2152-INSTALLATIONS MATERIELS OUTILS VOIRIE 30 ANS	30	14/12/2015
L	21533-RESEAUX CABLES 15 ANS	15	14/12/2015
L	21534-RESEAUX DELECTRIFICATION 15 ANS	15	14/12/2015
L	21538-AUTRES RESEAUX 15 ANS	15	14/12/2015
L	21568-INCENDIE AUTRE MATERIEL ET OUTIL 15 ANS	15	14/12/2015
L	21571-MATERIEL ROULANT DE VOIRIE 15 ANS	15	14/12/2015
L	21578-AUTRES MATERIEL ET OUTIL DE VOIRIE 15 ANS	15	14/12/2015
L	2158-COMPOSTEURS 2 ANS	2	14/12/2015
L	2158-AUTRES INST MATERIEL ET OUTILLAGE TECH 5 ANS	5	14/12/2015
L	2158-CONTENEURS ENTERRES SEMI-ENTERRES AERI 10 ANS	10	14/12/2015
L	2158-ECLUSES 50 ANS	50	14/12/2015
L	2161-COLLECTIONS ET OEUVRES D'ART NON AMORTIS	0	14/12/2015
L	21712-TERRAINS DE VOIRIE MIS A DISPO NON AMORTIS	0	14/12/2015
L	21713- TERRAINS AMENAGES MIS A DISPO NON AMORTIS	0	14/12/2015
L	21715-TERRAIN BATI MIS A DISPO NON AMORTI	0	14/12/2015
L	21728-AGENCTS ET AMENGT AUTRES TERRAINS MAD 30 ANS	30	14/12/2015
L	21738-AUTRES CONSTRUCTIONS MIS A DISPO	0	14/12/2015
L	21745-INST GRALES AMENAGTS S/ SOL DAUTRUI 15 ANS	15	14/12/2015
L	21745-INST GRALES AMENAGTS S/ SOL D'AUTRUI 30 ANS	30	14/12/2015
L	21751-RESEAUX DE VOIRIE MIS A DISPO NON AMORTIS	0	14/12/2015
L	21751-INSTALLATIONS DE VOIRIE MAD NON AMORTIS	0	14/12/2015
L	217538-AUTRES RESEAUX	0	14/12/2015
L	21782-MATERIEL DE TRANSPORT CAMIONS BENNE 8 ANS	8	14/12/2015
L	2181-INST GRALES AGENCTS AMENAGTS DIVERS 10 ANS	10	14/12/2015
L	2182-MATERIEL DE TRANSPORT 5 ANS	5	14/12/2015
L	2183-MATERIEL DE BUREAU ET MAT INFORMATIQUE 5 ANS	5	14/12/2015
L	2184-MOBILIER 5 ANS	5	14/12/2015
L	2184-MOBILIER 10 ANS	10	14/12/2015
L	2188-AUTRES IMMO CORPORELLES CLASSIQUES 5 ANS	5	14/12/2015
L	2188-AUTRES IMMO CORPORELLES 10 ANS	10	14/12/2015
L	2312-AGENCT ET AMENAGTS TERRAINS A INT AU 2128	30	14/12/2015
L	2313-CONSTRUCTIONS A INTEGRER AU 21311	0	14/12/2015
L	2313-CONSTRUCTIONS A INTEGRER AU 21312	30	14/12/2015
L	2313-CONSTRUCTIONS A INTEGRER AU 21318	0	14/12/2015

L	2313-CONSTRUCTION A INTEGER AU 2132	0	14/12/2015
L	2313-CONSTRUCTIONS A INTEGRER AU 2135	0	14/12/2015
L	2313-CONSTRUCTIONS A INTEGRER AU 2138	0	14/12/2015
L	2314-CONSTRUCTIONS SUR SOL D'AUTRUI A INT AU 2145	0	14/12/2015
L	2314-CONSTRUCTIONS SUR SOL D'AUTRUI A INT AU 2148	0	14/12/2015
L	2315-INST MAT ET OUTILLAGE TECH A INTEGRER AU 2151	0	14/12/2015
L	2315 INST MAT ET OUTILLAGE TECH A INTEGRER AU 2152	0	14/12/2015
L	2315-INST MAT ET OUTILLAGE TEC A INTEGRER AU 21538	0	14/12/2015
L	2315-INST MAT ET OUTIL A INT AU 21534	0	14/12/2015
L	2315-INST MAT ET OUTILLAGE TEC A INTEGRER AU 21538	0	14/12/2015
L	2315- INST MAT ET OUTILLAGE TEC A INTEGRER AU 2158	0	14/12/2015
L	2318-AUTRES IMMO CORPORELLES EN COURS A INT 2188	10	14/12/2015
L	238-AVANCES ET ACOMPTE	0	14/12/2015
L	261-TITRES DE PARTICIPATION	0	14/12/2015
L	271-TITRES IMMOBILISES DROITS DE PROPRIETE	0	14/12/2015
L	275-DEPOTS ET CAUTIONNEMENTS NON AMORTIS	0	14/12/2015
L	27632-AUTRES CREANCES IMMOBILISEES REGIONS	0	14/12/2015
L	276341-AUTRES CREANCES COMMUNES MEMBRES GFP	0	14/12/2015
L	276351-GFP DE RATTACHEMENT AVANCES REMBOURSABLES	0	14/12/2015
L	27638-CREANCES IMMO AUTRES ETAB PUBLICS AUTRES	0	14/12/2015
L	2764-CREANCES DE PARTICULIERS ET PERS DROIT PRIVE	0	14/12/2015
L	NE PAS UTILISER	5	14/12/2015
L	NE PAS UTILISER	5	14/12/2015
L	Logiciels	5	14/12/2015
L	EPIC-MAT INFORMATIQUE	5	14/12/2015
L	EPIC-AUTRE MATERIEL	5	14/12/2015
L	Mobiliers	10	14/12/2015
L	Véhicules : Camions et véhicules industriels	8	14/12/2015
L	Véhicules : Bennes à Ordures Ménagères	8	14/12/2015

IV – ANNEXES
ELEMENTS DU BILAN
ETAT DES PROVISIONS

A4**A4 – ETAT DES PROVISIONS**

Nature de la provision	Montant de la provision de l'exercice (1)	Date de constitution de la provision	Montant des provisions constituées au 01/01/N	Montant total des provisions constituées	Montant des reprises	SOLDE
PROVISIONS BUDGETAIRES						
Provisions pour risques et charges (2)	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
Provisions pour dépréciation (2)	0,00		87 187,32	87 187,32	0,00	87 187,32
Créances douteuses	0,00	31/12/2020	87 187,32	87 187,32	0,00	87 187,32
TOTAL PROVISIONS BUDGETAIRES	0,00		87 187,32	87 187,32	0,00	87 187,32
PROVISIONS SEMI-BUDGETAIRES						
Provisions pour risques et charges (2)	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
Provisions pour dépréciation (2)	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL PROVISIONS SEMI-BUDGETAIRES	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Provisions nouvelles ou abondement d'une provision déjà constituée.

(2) Indiquer l'objet de la provision (exemples : provision pour litiges au titre du procès ; provisions pour dépréciation des immobilisations de l'équipement ...).

IV – ANNEXES**ELEMENTS DU BILAN
ETALEMENT DES PROVISIONS****A5****A5 – ETALEMENT DES PROVISIONS (1)**

(1) Il s'agit des provisions figurant dans le tableau précédent « Etat des provisions » qui font l'objet d'un étalement.

IV – ANNEXES

ELEMENTS DU BILAN
EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES – DEPENSES

A6.1

DEPENSES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES

Art. (1)	Libellé (1)	Crédits de l'exercice (BP + BS + DM + RAR N-1)	Réalisations
DEPENSES TOTALES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES =A + B		1 683 341,00	1 620 151,48
16 Emprunts et dettes assimilées (A)		1 103 600,00	1 040 418,12
1631	Emprunts obligataires	0,00	0,00
1641	Emprunts en euros	1 103 600,00	1 040 418,12
1643	Emprunts en devises	0,00	0,00
16441	Opérat° afférentes à l'emprunt	0,00	0,00
1671	Avances consolidées du Trésor	0,00	0,00
1672	Emprunts sur comptes spéciaux du Trésor	0,00	0,00
1678	Autres emprunts et dettes	0,00	0,00
1681	Autres emprunts	0,00	0,00
1682	Bons à moyen terme négociables	0,00	0,00
1687	Autres dettes	0,00	0,00
Dépenses et transferts à déduire des ressources propres (B)		579 741,00	579 733,36
10...	Reprise de dotations, fonds divers et réserves		
10...	Reversement de dotations, fonds divers et réserves		
1068	Excédents de fonctionnement capitalisés	56 141,00	56 140,66
139	Subv. invest. transférées cpte résultat	523 600,00	523 592,70
020	Dépenses imprévues	0,00	0,00

	Op. de l'exercice I	Restes à réaliser en dépenses au 31/12	Solde d'exécution D001 de l'exercice précédent (N-1)	TOTAL II
Dépenses à couvrir par des ressources propres	1 620 151,48	9 067 242,14	0,00	10 687 393,62

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES

ELEMENTS DU BILAN
EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES – RECETTES

A6.2

RESSOURCES PROPRES

Art. (1)	Libellé (1)	Crédits de l'exercice (BP + BS + DM + RAR N-1)	Réalisations
RECETTES (RESSOURCES PROPRES) = a + b		13 474 749,54	III 5 987 820,84
Ressources propres externes de l'année (a)		6 224 690,54	975 181,73
10222	FCTVA	1 079 000,00	619 775,39
10223	TLE	0,00	0,00
10226	Taxe d'aménagement	0,00	0,00
10228	Autres fonds	0,00	0,00
13146	Attributions de compensation d'investissement	206 906,00	206 906,00
13156	Attributions de compensation d'investissement	0,00	0,00
13246	Attributions de compensation d'investissement	0,00	0,00
13256	Attributions de compensation d'investissement	0,00	0,00
138	Autres subvent° invest. non transf.	0,00	0,00
26...	Participations et créances rattachées		
27...	Autres immobilisations financières		
275	Dépôts et cautionnements versés	5 351,00	2 750,00
27632	Créance Régions	12 566,49	3 141,59
276341	Créance Communes du GFP	142 608,00	142 608,75
276351	Créance GFP de rattachement	3 202 584,03	0,00
27638	Créance Autres établissements publics	1 575 675,02	0,00
Ressources propres internes de l'année (b) (2)		7 250 059,00	5 012 639,11
15...	Provisions pour risques et charges		
169	Primes de remboursement des obligations	0,00	0,00
26...	Participations et créances rattachées		
27...	Autres immobilisations financières		
28...	Amortissement des immobilisations		
2802	Frais liés à la réalisation des document	0,00	78 994,00
28031	Frais d'études	0,00	320 166,65
28033	Frais d'insertion	0,00	836,94
2804111	Subv. Etat : Bien mobilier, matériel	0,00	10 000,00
2804114	Voirie	0,00	12 000,00
2804121	Subv.Régions : Bien mobilier, matériel	0,00	18 877,00
28041411	Subv.Cne GFP : Bien mobilier, matériel	0,00	3 682,00
28041412	Subv.Cne GFP : Bâtiments, installations	0,00	1 148 982,42
28041582	GFP : Bâtiments, installations	0,00	611,00
28041622	CCAS : Bâtiments, installations	0,00	10 166,00
28041632	ADM : Bâtiments, installations	0,00	19 207,00
28041642	IC : Bâtiments, installations	0,00	30 011,00
2804171	Autres EPL : Bien mobilier, matériel	0,00	681,00
2804172	Autres EPL : Bâtiments, installations	0,00	443 744,80
2804181	Autres org pub - Biens mob, mat, études	0,00	13 233,00
2804182	Autres org pub - Bâtiments et installat°	0,00	5 102,00
280421	Privé : Bien mobilier, matériel	0,00	121 000,00
280422	Privé : Bâtiments, installations	0,00	637 307,06
2804412	Sub nat org pub - Bâtiments, installat°	0,00	22 268,00
28051	Concessions et droits similaires	0,00	102 780,72
28087	Immo. incorporelles reçues mise à dispo.	0,00	28 962,00
28121	Plantations d'arbres et d'arbustes	0,00	1 472,00
28128	Autres aménagements de terrains	0,00	4 859,00
281311	Hôtel de ville	0,00	102 155,00
281312	Bâtiments scolaires	0,00	6 223,00
28132	Immeubles de rapport	0,00	444 184,00
28135	Installations générales, agencements, ..	0,00	15 573,26
28138	Autres constructions	0,00	171 270,75
28145	Construct° sol autrui - Installat° géné.	0,00	166 387,86
28148	Construct° sol autrui - Autres construct	0,00	17 480,00
28152	Installations de voirie	0,00	5 192,00
281533	Réseaux câblés	0,00	24 791,00

Art. (1)	Libellé (1)	Crédits de l'exercice (BP + BS + DM + RAR N-1)	Affiché le	
			Réalisations	ID : 029-242900835-20220509-D22_076A-BF
281534	Réseaux d'électrification	0,00	0,00	817,82
281568	Autres matériels, outillages incendie	0,00	0,00	1 672,64
281571	Matériel roulant	0,00	0,00	95 928,97
281578	Autre matériel et outillage de voirie	0,00	0,00	78 696,00
28158	Autres installat°, matériel et outillage	5 017 000,00	0,00	370 942,63
28181	Installations générales, aménagt divers	0,00	0,00	837,17
28182	Matériel de transport	0,00	0,00	198 953,96
28183	Matériel de bureau et informatique	0,00	0,00	160 085,01
28184	Mobilier	0,00	0,00	77 509,82
28188	Autres immo. corporelles	0,00	0,00	38 994,63
29...	Prov. pour dépréciat° immobilisations			
39...	Prov. dépréciat° des stocks et en-cours			
481...	Charges à rép. sur plusieurs exercices			
4818	Charges à étaler	390 000,00		0,00
49...	Prov. dépréc. comptes de tiers			
59...	Prov. dépréc. comptes financiers			
024	Produits des cessions d'immobilisations	20 000,00		0,00
021	Virement de la sect° de fonctionnement	1 823 059,00		0,00

	Opérations de l'exercice III	Restes à réaliser en recettes au 31/12	Solde d'exécution R001 de l'exercice précédent	Affectation R1068 de l'exercice précédent	TOTAL IV
Total ressources propres disponibles	5 987 820,84	11 210 671,17	67 171,27	1 807 960,08	19 073 623,36

	Montant
Dépenses à couvrir par des ressources propres	II 10 687 393,62
Ressources propres disponibles	IV 19 073 623,36
Solde	V = IV - II (3) 8 386 229,74

(1) Les comptes 15, 169, 26, 27, 28, 29, 39, 481, 49 et 59 sont à détailler conformément au plan de comptes.

(2) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 sont présentés uniquement si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(3) Indiquer le signe algébrique.

IV – ANNEXES**ELEMENTS DU BILAN****ETAT DE VENTILATION DES DEPENSES ET RECETTES DES SERVICES D'EAU ET
D'ASSAINISSEMENT – SECTION DE FONCTIONNEMENT****A7.1.1**

Cet état ne contient pas d'information.

IV – ANNEXES**ELEMENTS DU BILAN****ETAT DE VENTILATION DES DEPENSES ET RECETTES DES SERVICES D'EAU ET
D'ASSAINISSEMENT – SECTION D'INVESTISSEMENT****A7.1.2**

Cet état ne contient pas d'information.

IV – ANNEXES

ELEMENTS DU BILAN

ETAT DE VENTILATION DES DEPENSES ET RECETTES DES SERVICES ASSUJETTIS A LA
TVA – SECTION DE FONCTIONNEMENT

A7.2.1

(Article R. 2313-3 du CGCT – Services assujettis sans faire l'objet d'un budget distinct du budget général)

Service HALL (1)

A7.2.1 – SECTION DE FONCTIONNEMENT – DEPENSES

DEPENSES – MANDATS EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
011	Charges à caractère général	22 702,75
60611	EAU ET ASSAINISSEMENT	149,70
60612	ENERGIE - ELECTRICITE	1 561,53
60632	FOURNITURES DE PETIT EQUIPEMENT	49,24
611	CONTRATS DE PRESTATIONS DE SERVICES	0,00
6135	LOCATIONS MOBILIERES	197,60
61521	TERRAINS	1 350,00
615221	BATIMENTS PUBLICS	37,50
6156	MAINTENANCE	73,66
6156	MAINTENANCE	708,69
6188	AUTRES FRAIS DIVERS	529,83
62875	AUX COMMUNES MEMBRES DU GFP	13 520,00
63512	TAXES FONCIERES	4 525,00
012	Charges de personnel, frais assimilés	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00
66	Charges financières	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00
68	Dotations provisions semi-budgétaires (3)	0,00
014	Atténuations de produits	0,00
Total des dépenses réelles		22 702,75
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00
Total des dépenses d'ordre		0,00
TOTAL GENERAL		22 702,75

A7.2.1 – SECTION DE FONCTIONNEMENT – RECETTES

RECETTES – TITRES EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
70	Produits services, domaine et ventes div	0,00
73	Impôts et taxes	0,00
74	Dotations et participations	0,00
75	Autres produits de gestion courante	0,00
752	REVENUS DES IMMEUBLES CODSER	0,00
76	Produits financiers	0,00
77	Produits exceptionnels	0,05
7718	AUTRES PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR OPE. DE GEST.	0,05
78	Reprises provisions semi-budgétaires (3)	0,00
013	Atténuations de charges	0,00
Total des recettes réelles		0,05
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00
Total des recettes d'ordre		0,00
TOTAL GENERAL		0,05

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par le service.

(3) Si la commune ou l'établissement a opté pour les provisions semi-budgétaires.

IV – ANNEXES

ELEMENTS DU BILAN

ETAT DE VENTILATION DES DEPENSES ET RECETTES DES SERVICES ASSUJETTIS A LA
TVA – SECTION DE FONCTIONNEMENT

A7.2.1

(Article R. 2313-3 du CGCT – Services assujettis sans faire l'objet d'un budget distinct du budget général)

Service PARK (1)

A7.2.1 – SECTION DE FONCTIONNEMENT – DEPENSES

DEPENSES – MANDATS EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
011	Charges à caractère général	97 165,43
611	CONTRATS DE PRESTATIONS DE SERVICES	96 193,87
627	SERVICES BANCAIRES ET ASSIMILES	971,56
012	Charges de personnel, frais assimilés	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00
66	Charges financières	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00
68	Dotations provisions semi-budgétaires (3)	0,00
014	Atténuations de produits	0,00
Total des dépenses réelles		97 165,43
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00
Total des dépenses d'ordre		0,00
TOTAL GENERAL		97 165,43

A7.2.1 – SECTION DE FONCTIONNEMENT – RECETTES

RECETTES – TITRES EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
70	Produits services, domaine et ventes div	0,00
73	Impôts et taxes	102 698,77
7336	DROITS DE PLACE	102 698,77
74	Dotations et participations	0,00
75	Autres produits de gestion courante	0,00
76	Produits financiers	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00
78	Reprises provisions semi-budgétaires (3)	0,00
013	Atténuations de charges	0,00
Total des recettes réelles		102 698,77
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00
Total des recettes d'ordre		0,00
TOTAL GENERAL		102 698,77

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par le service.

(3) Si la commune ou l'établissement a opté pour les provisions semi-budgétaires.

IV – ANNEXES

ELEMENTS DU BILAN

ETAT DE VENTILATION DES DEPENSES ET RECETTES DES SERVICES ASSUJETTIS A LA
TVA – SECTION D'INVESTISSEMENT

A7.2.2

(Article R. 2313-3 du CGCT – Services assujettis sans faire l'objet d'un budget distinct du budget général)

Service HALL(1)

A7.2.2 – SECTION D'INVESTISSEMENT - DEPENSES

DEPENSES – MANDATS EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
20	Immobilisations incorporelles (hors opérations.)	0,00
204	Subventions d'équipement versées (hors opérations)	0,00
21	Immobilisations corporelles (hors opérations)	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (hors opérations)	0,00
23	Immobilisations en cours (hors opérations)	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00
Opérations d'équipement (1 ligne par opération)		
Opérations pour compte de tiers (1 ligne par opération)		
Total des dépenses réelles		0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00
Total des dépenses d'ordre		0,00
TOTAL GENERAL		0,00

A7.2.2 – SECTION D'INVESTISSEMENT – RECETTES

RECETTES – TITRES EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00
Opérations pour compte de tiers (1 ligne par opération)		
Total des recettes réelles		0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00
Total des recettes d'ordre		0,00
TOTAL GENERAL		0,00

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par le service.

IV – ANNEXES**ELEMENTS DU BILAN****ETAT DE VENTILATION DES DEPENSES ET RECETTES DES SERVICES ASSUJETTIS A LA
TVA – SECTION D'INVESTISSEMENT****A7.2.2**

(Article R. 2313-3 du CGCT – Services assujettis sans faire l'objet d'un budget distinct du budget général)

Service PARK(1)**A7.2.2 – SECTION D'INVESTISSEMENT - DEPENSES**

DEPENSES – MANDATS EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
20	Immobilisations incorporelles (hors opérations.)	0,00
204	Subventions d'équipement versées (hors opérations)	0,00
21	Immobilisations corporelles (hors opérations)	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (hors opérations)	0,00
23	Immobilisations en cours (hors opérations)	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00
Opérations d'équipement (1 ligne par opération)		
Opérations pour compte de tiers (1 ligne par opération)		
Total des dépenses réelles		0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00
Total des dépenses d'ordre		0,00
TOTAL GENERAL		0,00

A7.2.2 – SECTION D'INVESTISSEMENT – RECETTES

RECETTES – TITRES EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00
Opérations pour compte de tiers (1 ligne par opération)		
Total des recettes réelles		0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00
Total des recettes d'ordre		0,00
TOTAL GENERAL		0,00

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par le service.

IV – ANNEXES

ELEMENTS DU BILAN
ETAT DE REPARTITION DE LA TEOM

A7.3.1

(COMMUNES ET GROUPEMENTS DE 10 000 HABITANTS ET PLUS, article L. 2313-1)

A7.3.1 – SECTION DE FONCTIONNEMENT – DEPENSES

DEPENSES (1)		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
011	Charges à caractère général	5 425 389,93
60611	EAU ET ASSAINISSEMENT	2 255,98
60612	ENERGIE - ELECTRICITE	9 194,31
60621	COMBUSTIBLES	4 818,31
60622	CARBURANTS	302 950,65
60623	ALIMENTATION	2 049,43
60628	AUTRES FOURNITURES /PHARMACIE ET SACS	73 184,66
60631	FOURNITURES D'ENTRETIEN - GARAGE	5 195,89
60632	FOURNITURES DE PETIT EQUIPEMENT	112 323,26
60636	VETEMENTS DE TRAVAIL	27 547,87
6064	FOURNITURES ADMINISTRATIVES	1 235,38
6068	AUTRES MATIERES ET FOURNITURES	1 415,90
611	VALORISATION/ EVACUATION VEGETAUX BROYES	4 010 724,11
6132	LOCATIONS IMMOBILIERES	0,00
6135	LOCATIONS MOBILIERES	3 481,02
61521	ENTRETIEN ET REPARATIONS - TERRAINS S. ENVT	7 344,00
615221	BATIMENTS PUBLICS	5 829,86
615228	AUTRES BATIMENTS	795,60
615231	ENTRETIEN ET REPARATIONS - VOIRIES	9 225,60
615232	RESEAUX	242,00
61551	MATERIEL ROULANT	202 974,33
61558	ENTRETIEN ET REPARATIONS - AUTRES BIENS MOBILIERES	38 094,45
6156	MAINTENANCE	8 798,94
617	ETUDES ET RECHERCHES	0,00
6182	DOCUMENTATION GENERALE ET TECHNIQUE	2 631,23
6184	VERSEMENTS A DES ORGANISMES DE FORMATION	14 184,46
6185	FRAIS DE COLLOQUES ET SEMINAIRES	0,00
6188	AUTRES FRAIS DIVERS	1 079,68
6226	HONORAIRES	0,00
6227	FRAIS D'ACTES ET DE CONTENTIEUX	0,00
6228	DIVERS	14,80
6231	ANNONCES ET INSERTIONS	0,00
6237	PUBLICATIONS	14 314,84
6238	DIVERS	4 149,99
6241	TRANSPORT VEGETAUX	533 492,00
6247	TRANSPORTS COLLECTIFS	0,00
6251	VOYAGES ET DEPLACEMENTS	2 450,64
6257	RECEPTIONS	877,58
6262	FRAIS DE TELECOMMUNICATIONS	2 695,44
6281	CONCOURS DIVERS (COTISATIONS ...)	11 422,85
62875	REMBOURST DE FRAIS AUX COMMUNES MEMBRES DU GFP	2 227,35
63512	TAXES FONCIERES	5 176,00
6355	TAXES ET IMPOTS SUR LES VEHICULES	991,52
012	Charges de personnel, frais assimilés	3 183 503,31
6331	VERSEMENT DE TRANSPORT	14 368,55
6332	COTISATIONS VERSEES AU F.N.A.L.	8 978,79
6336	COTISATIONS AU C.N.F.P.T ET CENTRES DE GESTION	36 530,04
64111	REMUNERATION - PERSONNEL TITULAIRE	1 815 341,85
64131	REMUNERATION - PERSONNEL NON-TITULAIRE	357 443,80
64138	AUTRES INDEMNITES	1 906,45
6451	COTISATIONS A L'URSSAF	328 117,75
6453	COTISATIONS AUX CAISSES DE RETRAITE (CNRACL,IRCANT	473 823,08
6454	COTISATIONS AUX ASSEDICS	14 405,92
6455	COTISATIONS POUR ASSURANCE DU PERSONNEL	53 209,52
6458	AUTRES COTISATIONS AUX AUTRES ORGANISMES SOCIAUX	15 123,71
6474	VERSEMENTS AUX AUTRES OEUVRES SOCIALES	15 405,34

DEPENSES (1)		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
6475	MEDECINE DU TRAVAIL, PHARMACIE	9 433,51
6478	AUTRES CHARGES SOCIALES DIVERSES	39 415,00
65	Autres charges de gestion courante	34 461,00
657341	COMMUNES MEMBRES DU GFP	200,00
6574	SUBV. DE FONCT. - ORGANISMES DE DROIT PRIVE	34 261,00
66	Charges financières	0,00
67	Charges exceptionnelles	8 123,50
6711	INTERETS MORATOIRES ET PENALITES SUR MARCHES	4 116,72
673	TITRES ANNULES (SUR EXERCICES ANTERIEURS)	4 006,78
68	Dotations provisions semi-budgétaires (3)	0,00
014	Atténuations de produits	0,00
Total des dépenses réelles		8 651 477,74
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00
Total des dépenses d'ordre		0,00
TOTAL GENERAL		8 651 477,74

A7.3.1 – SECTION DE FONCTIONNEMENT – RECETTES

RECETTES (1)		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
Recettes issues de la TEOM		7 405 288,00
7331	TAXE D'ENLEVEMENT DES ORDURES MENAGERES	7 405 288,00
Dotations et participations reçues		1 281 948,60
74718	AUTRES	0,00
74758	AUTRES GROUPEMENTS	0,00
7488	SUBVENTIONS PAV-ECO-EMBALLAGES	1 281 948,60
Autres recettes de fonctionnement éventuelles		1 370 759,00
70	Produits services, domaine et ventes div	1 295 996,02
70612	REDEVANCE SPECIALE D'ENLEVEMENT DES ORDURES	640 234,14
70613	REDEVANCE ENLEVEMENT DECHETS INDUSTRIELS & CCIAUX	170 110,41
7078	AUTRES MARCHANDISES	485 651,47
75	Autres produits de gestion courante	0,00
76	Produits financiers	0,00
77	Produits exceptionnels	19 755,11
7718	AUTRES PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR OPE. DE GEST.	6 395,40
773	MANDATS ANNULES SUR EXERCICES ANTERIEURS	19,73
775	PRODUITS DES CESSIONS D'IMMOBILISATIONS	11 740,00
7788	AUTRES PRODUITS EXCEPTIONNELS	1 599,98
78	Reprises provisions semi-budgétaires (3)	0,00
013	Atténuations de charges	55 007,87
6419	REMBOURSEMENTS SUR REMUNERATIONS DU PERSONNEL	30 117,87
6479	REMBOURSEMENTS SUR AUTRES CHARGES SOCIALES	24 890,00
Total des recettes réelles		10 057 995,60
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00
Total des recettes d'ordre		0,00
TOTAL GENERAL		10 057 995,60

(1) Dépenses et recettes, directes et indirectes, afférentes à l'exercice de la compétence visée à l'article L. 2313-1 du CGCT.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(3) Si la commune ou l'établissement applique les provisions semi-budgétaires.

IV – ANNEXES

ELEMENTS DU BILAN
ETAT DE REPARTITION DE LA TEOM

A7.3.2

(COMMUNES ET GROUPEMENTS DE 10 000 HABITANTS ET PLUS, article L. 2313-1)

A7.3.2 – SECTION D'INVESTISSEMENT – DEPENSES

DEPENSES (1)		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
Remboursement d'emprunts et dettes assimilées		0,00
Acquisitions d'immobilisations		1 293 260,91
2031	FRAIS D'ETUDES	5 256,00
2041412	SUBV EQUIPT - BATIMENTS ET INSTALLATIONS	90 244,78
2051	CONCESSIONS ET DROITS SIMILAIRES	3 608,00
2111	TERRAINS NUS	1 001,22
2113	TERRAINS AMENAGES AUTRES QUE VOIRIE	1 445,62
2152	INSTALLATIONS DE VOIRIE	7 591,80
21571	MATERIEL ROULANT	365 381,75
21578	AUTRE MATERIEL ET OUTILLAGE DE VOIRIE	133 774,21
2158	AUTRES INSTALLAT°, MATÉRIEL & OUTILLAGE TECHNIQUES	83 403,52
2183	MATERIEL DE BUREAU ET MATERIEL INFORMATIQUE	3 337,32
2184	MOBILIER	3 805,94
2188	AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES	2 058,40
2313	CONSTRUCTIONS	359 777,99
2315	INSTALLATIONS, MATERIEL ET OUTILLAGE TECHNIQUES	223 042,76
Opérations d'équipement (1 ligne par opération)		
Opération d'équipement n° 2021104		9 531,60
Autres dépenses éventuelles		8 998,78
2315	INSTALLATIONS, MATERIEL ET OUTILLAGE TECHNIQUES	8 998,78
Opérations pour compte de tiers (1 ligne par opération)		
Total des dépenses réelles		1 293 260,91
040	<i>Opérat° ordre transfert entre sections</i>	0,00
041	<i>Opérations patrimoniales</i>	8 998,78
2315	INSTALLATIONS, MATERIEL ET OUTILLAGE TECHNIQUES	8 998,78
Total des dépenses d'ordre		8 998,78
TOTAL GENERAL		1 302 259,69

A7.3.2 – SECTION D'INVESTISSEMENT – RECETTES

RECETTES (1)		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
Souscription d'emprunts et dettes assimilées		0,00
Dotations et subventions reçues		0,00
Autres recettes éventuelles		8 998,78
238	AVANCES VERSEES SUR COMMANDES IMMO. CORP.	8 998,78
Opérations pour compte de tiers (1 ligne par opération)		
Total des recettes réelles		0,00
040	<i>Opérat° ordre transfert entre sections</i>	0,00
041	<i>Opérations patrimoniales</i>	8 998,78
238	AVANCES VERSEES SUR COMMANDES IMMO. CORP.	8 998,78
Total des recettes d'ordre		8 998,78
TOTAL GENERAL		8 998,78

(1) Dépenses et recettes, directes et indirectes, afférentes à l'exercice de la compétence visée à l'article L. 2313-1 du CGCT.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

IV – ANNEXES**ELEMENTS DU BILAN****ETAT DE VENTILATION DES DEPENSES LIEES A LA GESTION DE LA CRISE SANITAIRE DU
COVID-19 – SECTION DE FONCTIONNEMENT****A7.4.1****A7.4.1 – SECTION DE FONCTIONNEMENT**

DEPENSES – MANDATS EMIS		
Article (1)	Libellé (1)	Montant
011	Charges à caractère général	0,00
012	Charges de personnel, frais assimilés	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00
66	Charges financières	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00
68	Dotations provisions semi-budgétaires	0,00
014	Atténuations de produits	0,00
Total des dépenses réelles		0,00
042	<i>Opérat° ordre transfert entre sections</i>	0,00
043	<i>Opérat° ordre intérieur de la section</i>	0,00
Total des dépenses d'ordre		0,00
TOTAL GENERAL		0,00

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

IV – ANNEXES**ELEMENTS DU BILAN****ETAT DE VENTILATION DES DEPENSES LIEES A LA GESTION DE LA CRISE SANITAIRE DU
COVID-19 – SECTION D'INVESTISSEMENT****A7.4.2****A7.4.2 – SECTION D'INVESTISSEMENT**

DEPENSES – MANDATS EMIS		
Article (1)	Libellé (1)	Montant
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
20	Immobilisations incorporelles (hors opérations)	0,00
204	Subventions d'équipement versées (hors opérations)	0,00
21	Immobilisations corporelles (hors opérations)	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (hors opérations)	0,00
23	Immobilisations en cours (hors opérations)	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00
Opérations d'équipement (1 ligne par opération)		
Opérations pour compte de tiers (1 ligne par opération)		
Total des dépenses réelles		0,00
040	<i>Opérat° ordre transfert entre sections</i>	<i>0,00</i>
041	<i>Opérations patrimoniales</i>	<i>0,00</i>
Total des dépenses d'ordre		0,00
TOTAL GENERAL		0,00

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

IV – ANNEXES**ELEMENTS DU BILAN
ETAT DES CHARGES TRANSFEREES****A8****A8 – ETAT DES CHARGES TRANSFEREES**

Exercice	Nature de la dépense transférée	Durée de l'éta- lement (en mois)	Date de la délibération	Montant de la dépense transférée au compte 481 (I)	Montant amorti au titre des exercices précédents (II)	Montant de la dotation aux amortissements de l'exercice (c/6812) (III)	Solde (1)
TOTAL				0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Correspond au montant de la charge restant à amortir = I – (II + III).

Exercice	Nature de la dépense transférée	Durée de l'éta- lement (en mois)	Date de la délibération	Montant de la dépense transférée au compte 481 (I)	Montant amorti au titre des exercices précédents (II)	Montant de la dotation aux amortissements de l'exercice (c/6862) (III)	Solde (1)
TOTAL				0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Correspond au montant de la charge restant à amortir = I – (II + III).

IV – ANNEXES

ELEMENTS DU BILAN – DETAIL DES OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS

A9 – CHAPITRE D'OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS (Détail) (1)

N° opération : 05		Intitulé de l'opération : OPE 05 INV SS MANDAT BRANCHTS ANC PARTICULIERS				Date de la délibération :	
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N	
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Op. à annuler		
DEPENSES (a)	369 407,00	1,00	0,00	0,00	1,00	369 407,00	
4581 OPE 05 INV SS MANDAT BRANCHTS ANC PARTICULIERS (2)	369 407,00	1,00	0,00	0,00	1,00	369 407,00	
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Dépenses nettes (a – c)	369 407,00	1,00	0,00	0,00	1,00	369 407,00	
RECETTES (b)	359 873,47	9 567,53	0,00	16 875,41	-7 307,88	359 873,47	
4582 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	359 873,47	9 567,53	0,00	16 875,41	-7 307,88	359 873,47	
040 Financement par le mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
041 Financement par emprunt à la charge du tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Recettes nettes (b - d)	359 873,47	9 567,53	0,00	16 875,41	-7 307,88	359 873,47	

N° opération : 06		Intitulé de l'opération : OPE 06 INV SS MANDAT GIRATOIRE DE LA BOISSIERE				Date de la délibération :	
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N	
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Op. à annuler		
DEPENSES (a)	0,00	70 000,00	1 320,00	0,00	68 680,00	1 320,00	
4581 OPE 06 INV SS MANDAT GIRATOIRE DE LA BOISSIERE (2)	0,00	70 000,00	1 320,00	0,00	68 680,00	1 320,00	
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Dépenses nettes (a – c)	0,00	70 000,00	1 320,00	0,00	68 680,00	1 320,00	
RECETTES (b)	0,00	70 000,00	0,00	0,00	70 000,00	0,00	
4582 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	0,00	70 000,00	0,00	0,00	70 000,00	0,00	
040 Financement par le mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
041 Financement par emprunt à la charge du tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Recettes nettes (b - d)	0,00	70 000,00	0,00	0,00	70 000,00	0,00	

- (1) Ouvrir un cadre par opération pour compte de tiers.
- (2) Inscrire le chapitre et la nature des travaux.
- (3) Le chapitre 45 doit être détaillé conformément au plan de comptes, tant en dépenses qu'en recettes.
- (4) Indiquer le chapitre.

IV – ANNEXES

ELEMENTS DU BILAN

VARIATION DU PATRIMOINE (article R. 2313-3 du CGCT) – ENTREES

A10.1

A10.1 – ETAT DES ENTREES D'IMMOBILISATIONS

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
Acquisitions à titre onéreux				
01/01/2021	DALLES TACTILES SMDC GARE DE MORLAIX PEM	-760,80	23 567,33	5
01/01/2021	MORLAIX AUBERGE DE JEUNESSE CONSTRUCTIO 23133-2006	-2 439,84	556 946,72	30
28/01/2021	FV883GJ IVECO 70C18HP BLANC VEHICULE BOM	130 920,00	0,00	15
29/01/2021	FDC 2021 811-20422 DROIT PRIVE REHABILITATION ANC	10 414,00	0,00	15
04/02/2021	TIRAGES ORIGINAUX NUMEROTES 53x42 CM (2 G ROUXEL	860,00	0,00	0
04/02/2021	FDC 2021 94-20422 AIDES PASS COMMERCE ARTISANAT	112 649,93	0,00	15
04/02/2021	FDC 2021 92-20422 AIDES JEUNES AGRICULTEURS	51 000,00	0,00	15
09/02/2021	SCULPTURE TOTEM QUENTIN MARAIS	1 300,00	0,00	0
09/02/2021	MORLAIX PLOUJEAN AIRE DES GDV PORTAIL INSTALLATION	2 311,44	0,00	10
11/02/2021	FDC 2021 90-2041412 ACMR COMMERCE 1ERE NECESSITE	20 000,00	0,00	15
17/02/2021	ARMOIRE INFUGES MAGNETIQUE SERRURE ELECTRONIQUE	4 938,00	0,00	5
17/02/2021	2021 020-2183 PETITS MATERIELS DSIN NON AFFECTES	30 260,04	0,00	1
17/02/2021	6 ONDULEURS EATON 9PX1500I RT 2U & ACCESSOIRES	4 805,63	0,00	5
17/02/2021	3 SWITCH ERS 3626GTS-PWR+	1 883,99	0,00	5
17/02/2021	LICENCES INFORMATIQUES INF 600 ACQ 2021	12 474,06	0,00	1
17/02/2021	PETITS MATERIELS DSIN 831-2183 HGEMAPI INF 600 TT	1 538,59	0,00	1
17/02/2021	WA CONCEPT LOGICIEL TELEGESTION AIRE D'ACCUEIL GDV	3 734,40	0,00	5
19/02/2021	RESEAU EP MORLAIX RUE DE PORSMOQUER RENOUV.	1 652,76	0,00	15
19/02/2021	MOBILIER DE BUREAU 811-2184 SERV EAUX PLUVIALES	647,21	0,00	1
22/02/2021	2021 RLPI ELABORATION REGLT LOCAL PUB INTERCO	28 083,70	0,00	0
23/02/2021	CONTENEURS ENTERRES 5M3 (3)	11 694,67	0,00	15
23/02/2021	CONTENEURS ENTERRES 5M3 (4)	15 592,90	0,00	15
23/02/2021	CONTENEURS SEMI ENTERRES 5M3 (4)	17 650,80	0,00	15
23/02/2021	DT302PR ENGIN PORTEUR TURBOCOMPRESSEUR REEMPLACT	6 815,75	0,00	1
23/02/2021	EE599GS RENAULT MEDIUM ENGIN PORTEUR REMISE EN ETA	19 684,62	0,00	15
23/02/2021	DN694PJ SCANIA 360-26 E PORTEUR BOM REMISE EN ETAT	11 615,40	0,00	1
23/02/2021	EN409ZT MAN TRUCK BOM ENGIN PORTEUR REMISE EN ETAT	5 952,96	0,00	4
23/02/2021	FW748MC REMORQUE HUBIERE LAVAGE HAUTE PRESSION	19 660,94	0,00	15
24/02/2021	NETTOYEUR HP SISTEL - S. MER ET LITTORAL	3 120,00	0,00	5
24/02/2021	ASPIRATEUR JET 60I POMPE DE REFOULEMENT	2 286,12	0,00	5
24/02/2021	ENCLUME PREMIUM & BILLOT EN CHENE	5 390,47	0,00	5
25/02/2021	RESEAU CHAUFFAGE MORLAIX AUBERGE DE JEUNESSE TVX	7 852,80	0,00	15
25/02/2021	PLANS D'INTERVENTION EVACUATIO AUBERGE DE JEUNESSE	1 291,63	0,00	1
25/02/2021	EXTINCTEURS EXT N° 9-10 ET 16 ET PORTEURS	1 971,65	0,00	1
25/02/2021	FDC 2021 90-20422 PLOUNEOUR-M ECOLE HERBORISTERIE	90 000,00	0,00	15
25/02/2021	CERTIFICATS NUMERIQUES CHAMBERSIGN FRANCE 2021	1 230,00	0,00	1
01/03/2021	2 BENNES 35M3 POUR LES CARTONS	13 560,00	0,00	10
01/03/2021	FDC 2021 30-20422 RESTAURAT MAISON DU PEUPLE MX	9 200,00	0,00	15
03/03/2021	6 BENNES 30M3 FERRAILLES	30 168,00	0,00	10

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)		Durée de
08/03/2021	RESEAU EP MORLAIX 24 BELLEVUE DE LA MADELEINE	1 182,00	0,00	15
08/03/2021	MORLAIX-SMDC PARKING MANUFACTURE SIGNALISATION	1 454,70	0,00	0
10/03/2021	ETUDE MOULIN DE LA RIVE - 35%	0,00	0,00	5
11/03/2021	RESEAU EP MORLAIX QUARTIER ST CHARLES RENOUELT	55 275,10	0,00	15
11/03/2021	FDC 2021 812-2041412 PLOUGASNOU CONTENEURS ENTERRE	64 244,78	0,00	15
11/03/2021	FDC 2021 820-20422 AIDE AMGT LOGTS TROUDOUSTEN MX	17 200,00	0,00	15
12/03/2021	DALLE TACTILE OT ST THEGONNEC	631,02	0,00	5
15/03/2021	CONTENEUR AERIEN OM ECO-CITY 40 MODELE 2020 3,8 M²	1 900,00	0,00	15
15/03/2021	CONTENEUR ECOBOX OM AVEC CHAINE ECHANTILLON	1 900,00	0,00	15
15/03/2021	CONTENEUR SULO OM 4M3 ECHANTILLON	1 900,00	0,00	15
16/03/2021	FDC 2021 72-2041412 LGTPLH AIDE A L'HABITAT	12 450,00	0,00	15
16/03/2021	FDC 2021 72-204172 LOGTETAT	45 746,60	0,00	15
16/03/2021	DALLE TACTILE OT CARANTEC	631,02	0,00	5
16/03/2021	MX ZAE LA BOISSIERE RUE JEAN RIOU VOIRIE & RESEAUX	10 705,60	0,00	0
19/03/2021	ABBATGE DEBADAGE SITE KERPRIGENT TRAON AR HOAT ST	0,00	0,00	0
22/03/2021	FDC 2021 72-204172 LOGTPLH	183 000,00	0,00	15
22/03/2021	FDC 2021 72-20422 LOGTPLH AIDE HABITAT DROIT PRIVE	104 562,50	0,00	15
24/03/2021	FOUR A MICRO-ONDES SEVERIN 20L - 435X345X254MM	164,96	0,00	1
26/03/2021	PLOURIN LES MX KERSODY TERRAIN PARCELLE AW193	1 001,22	0,00	0
29/03/2021	ARCEAU DE SECURITE PR CONTENEUR PLATE FORME BETON	9 360,00	0,00	5
29/03/2021	FDC 2021 64-2041412 PLOUEGAT M MAM PETITE ENFANCE	29 520,00	0,00	15
30/03/2021	2021 PLUI-H EVOLUTIONS ET MODIFICATIONS URBANISME	36 470,04	0,00	10
31/03/2021	COLLECTEUR D HUILE TYPE RURAL R1500C S. COLLECTE	5 172,00	0,00	5
31/03/2021	FDC 2021 30-20422 LABELLISATIONS SAUVEGARDE PATRIM	6 000,00	0,00	15
01/04/2021	CREATION TALUS & ENGAZONNEMENT SUR TALUS - SIT 1	54 345,18	0,00	0
01/04/2021	FIXATIONS ALIMENTATION CAMERA MX PLOUJEAN AIRE GDV	1 036,44	0,00	5
07/04/2021	SCIE A RUBAN A VARIATION SX 818DV	2 394,00	0,00	5
07/04/2021	DECAPEUR THERMIQUE 18V 5AH 470 ML8 BHG-502C	1 013,93	0,00	5
07/04/2021	GRUE PLIABLE EN V CU 2000KG	1 914,00	0,00	5
07/04/2021	PLIEUSE MANUELLE METALLKRAFT S. PRECOLLECTE	2 341,50	0,00	5
07/04/2021	RÉFRIGÉRATEUR TABLETOP CANDY DECHET PLOUGONVEN	256,00	0,00	1
07/04/2021	5 PC PORTABLES DELL PRO VOSTRO 3501/I3-1005G1	3 654,70	0,00	5
13/04/2021	DALLE TACTILE OT LOCQUIREC TRAVAUX	1 362,30	0,00	5
14/04/2021	MOBILIER DE BUREAU 020-2184 ADMINISTRATION GRALE	16 413,63	0,00	1
14/04/2021	LAMPADAIRE LED MACAO COLORIS FUT DE CHENE GEMAPI	233,37	0,00	1
14/04/2021	MOBILIER DE BUREAU 831-2184 EQUIPT SERV GEMAPI	7 405,35	0,00	1
14/04/2021	MICRO ONDES BLANC 30L 900W MARQUE SEVERIN	151,22	0,00	1
15/04/2021	RESEAU EP PLOUIGNEAU RUE DE LA GARE GRILLE AVALOIR	3 562,20	0,00	15
15/04/2021	2 LAMPADAIRES MACAO LED COLORIS EBENE	466,73	0,00	1
23/04/2021	2 PC HP ZBOOK 15 G7 FURY, 2 BARRETTES MEMOIRE 8	3 337,32	0,00	5
26/04/2021	MOBILIER DE BUREAU 812-2184 PLOUGONVE INF 600 TTC	1 509,91	0,00	1
27/04/2021	FDC 2021 72-20422 OPADDURA AIDE HAB PRIVE	128 260,00	0,00	15

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Affiché le	
			Cumul des	Durée de
			ID : 029-242900835-20220509-D22_076A-BF	
27/04/2021	FDC 2021 72-20422 COPRO AIDE HABITAT PRIVE COPROPR	23 482,00	0,00	15
27/04/2021	EE599GS BOITE DE VITESSE AUTOMATIQUE ALLISON	11 568,00	0,00	3
03/05/2021	FX988FS RENAULT ZOE VEH ELECTRIQUE	28 149,00	0,00	5
03/05/2021	FX997FS RENAULT ZOE VEH ELECTRIQUE	28 149,00	0,00	5
03/05/2021	FX060FT RENAULT ZOE VEH ELECTRIQUE LEGER	28 149,00	0,00	5
03/05/2021	RESEAU ASS MX PLOUJEAN GDV EVACUATION SANITAIRES	9 420,00	0,00	15
05/05/2021	MX LA BOISSIERE 12 RUE Y PRIGENT DEPOT DE GARANTIE	6 964,29	0,00	0
05/05/2021	RESEAU EP MORLAIX 13 RUE DU ROSCOAT SECURISATION	2 217,29	0,00	15
06/05/2021	DALLES TACTILES SMDC INTERIEUR DE LA GARE DE MORLX	684,00	0,00	5
06/05/2021	CONTENEUR 20 PIEDS DRY OCCASION DECHET ST THEGONNE	3 846,00	0,00	10
06/05/2021	FDC 2021 90-204171 CRT AIDE INV ACQUISITION DE MAT	13 080,00	0,00	5
06/05/2021	FDC 2021 72-2041412 BOTHSOREL AMGT PARKING BOURG	4 135,50	0,00	15
11/05/2021	BUREAU COMPACT SYMETRIQUE 831-2184 CORIAL CAISSONS	656,00	0,00	5
11/05/2021	2 TABLES DE REUNION RONDE 4 PLACES EPURE COLORIS T	770,42	0,00	1
11/05/2021	BUREAU COMPA 90° SYMETRIQ CORIAL 160X80 ET CAISSON	656,00	0,00	5
11/05/2021	TABLE DE REUNION RECTANGULAIRE 6 PLACES CORIAL	244,90	0,00	1
11/05/2021	2 BUREAUX COMPACT 90° SYMETRIQUE CORIAL 160X80	1 312,01	0,00	5
12/05/2021	DALLE TACTILE OT DE MORLAIX PASSAGE CABLAGE	654,80	0,00	5
12/05/2021	RESEAU EP SMDC RUE JEAN MACE REPARATION	4 167,60	0,00	15
12/05/2021	RESEAU EP CARANTEC RUE DE LOLORY RENOUV E PLUV	63 687,63	0,00	15
19/05/2021	ORDINATEURS HP 250 G8 CORE I3 1005G1 WINDOWS 10 PR	3 240,00	0,00	5
19/05/2021	2 FAUTEUILS BUREAU REVA PLUS GRIS ANTHRACIT GEMAPI	566,47	0,00	1
19/05/2021	8 JARDINIERES NIVEAU 3 ACCUEIL SIEGE MORLAIX COM	2 899,20	0,00	1
20/05/2021	FDC 2021 72-2041412 PLOUEGAT-G REQUALIF ESP SCOLAI	19 925,00	0,00	15
25/05/2021	PORT DE MX BARRAGE RENVOI D ANGLE GK146	2 160,00	0,00	5
27/05/2021	FDC 2021 72-2041412 LOCQUIREC ESPACE POLYVALENT	50 000,00	0,00	15
01/06/2021	MX PARKING BAS MANU PLANTATION HAIE CHARMILLE 35 M	1 333,20	0,00	15
01/06/2021	5 PC PORTABLES HP 250 G8 15.6" WINDOWS 10	3 440,88	0,00	5
01/06/2021	PLOUGONVEN TOULIVINEN DECHETERIE PANNEAUX DANGER	1 246,80	0,00	0
01/06/2021	TABLE DE REUNION RONDE 4 PLACES DECHETERIE PLOUGO	301,27	0,00	1
01/06/2021	FDC 2021 322-20422 EDS MANU INSTALLATION ANTENNE	305 300,00	0,00	15
02/06/2021	SMDC ZAE LAUNAY RUE KERALISA 10 CANDELABLES	29 597,28	0,00	0
03/06/2021	ENSEMBLE KITCHENETTE DECHETERIE PLOUGONVEN	855,00	0,00	5
07/06/2021	BJ693ZZ RENAULT MIDIU 403-DXI GRUE REMISE EN ETAT	9 597,73	0,00	15
08/06/2021	FDC 2021 30-20422 SEW TVX NOUVEL EQUIPT CULTUREL	320 000,00	0,00	15
09/06/2021	RESEAU EP PLOUGASNOU RUE JAURES ETUDE INFILTRATION	128 852,21	0,00	15
10/06/2021	MX AEROPOLE ZAE KERVEZELEC AI0542 DELAISSES VOIRIE	187,80	0,00	0
10/06/2021	TRAVAUX LA BOISSIERE	4 496,40	0,00	0
11/06/2021	RESEAU EP LOCQUIREC RENOUV. RESEAU PORS AR VILLEC	28 353,84	0,00	15

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Affiché le	
			Cumul des	Durée de
			ID : 029-242900835-20220509-D22_076A-BF	
11/06/2021	RESEAU EP ST THEGONNEC LOC EGUINER RUE LIVIDIC	79 188,64	0,00	15
14/06/2021	DT302PR VOLVO FE GROSSES REPARATIONS VEHICULE	10 092,21	0,00	15
15/06/2021	CONTENEUR POUR LES D3E DECHETTERIE DE TAULE	2 400,00	0,00	5
16/06/2021	4 VELOS ASSISTANCE ELECTRIQUE CANNONDALE ET EQUIPT	10 024,00	0,00	5
17/06/2021	BACS COLLECTE DIVERSES FOURNITURES REMISE EN ETAT	9 786,44	0,00	15
23/06/2021	FDC 2021 324-20422 PATRIMOINE CHAPELLE ST NICOLAS	729,71	0,00	15
24/06/2021	TRAVAUX PLANTATION BV PENZE	28 686,58	0,00	0
24/06/2021	PLANTATION ET ENTRETIEN HAIES - PTE - SIT 7	32 462,54	0,00	0
24/06/2021	PLANTATION ET ENTRETIEN HAIES - BCAA7 - SIT 8	15 811,95	0,00	0
24/06/2021	PLANTATION ET ENTRETIEN DES HAIES PLAV - SIT 9	1 719,77	0,00	0
25/06/2021	FDC 2021 322-2041412 PLOUIGNEAU ECOMUSEE EXTENSION	40 000,00	0,00	15
25/06/2021	GRAVURES SOPHIE DEGANO ET ENCADREMENTS	99,00	0,00	0
29/06/2021	RESEAU EP LOCQUIREC COUR DES MIRACLES	6 829,20	0,00	15
06/07/2021	2 ONDULEURS EATON 9 SX ECROU CAGE VIS PR ARMOIRE	4 708,80	0,00	5
09/07/2021	CANDELABRE ECLAIRAGE PUBLIC CHATEAU EAU ZONE KERIV	2 758,38	0,00	0
19/07/2021	RESEAU EP PLOUEGAT MOYSAN RUE HENT CROAS AR SALUD	10 824,72	0,00	15
21/07/2021	FDC 2021 30-20422 JARDINS MAISON DUCHESSE ANNE MX	11 227,40	0,00	15
26/07/2021	PCRS 2021 PLAN CORPS DE RUE SIMPLIFIE CONSTITUTION	25 264,00	0,00	5
26/07/2021	GD193VK RENAULT DWIDE BOM 320 E6 VF620J867MB009	95 664,00	0,00	15
27/07/2021	BACS ROULANTS 204L (70) ET 120L (40)	3 400,20	0,00	1
27/07/2021	ETAGERE DE STOCKAGE (RACK) DECHETTERIE PLOUGONVEN	1 139,76	0,00	5
28/07/2021	3 TABLEAUX DE CONFERENCE TELESCOPIQUES FIXES	327,49	0,00	1
28/07/2021	4 VENTOUSES POMPE FORCE 120 KG POUR LE SIEGE ADM	430,37	0,00	1
29/07/2021	AGRAFEUSE ELECTRIQUE OPTIMA HD70 POLE ENVIRONNEMT	395,92	0,00	1
04/08/2021	RESEAU EP PLOUEZUCH AMGT RUES KERVENALEN + CORNIOU	45 540,00	0,00	15
04/08/2021	RESEAU EP MORLAIX STE GENEVIEVE EXTENSION	3 456,00	0,00	15
04/08/2021	50 BACS ROULANTS 770 L	69 949,20	0,00	1
09/08/2021	MORLAIX TAMARIS AMENAGEMENTS DE TERRAIN	2 248,45	0,00	30
10/08/2021	PLOUGASNOU AMGT BOURG ENTREE SUD RESEAUX EAUX PLUV	191,76	0,00	5
10/08/2021	GA602LJ PEUGEOT 208LIKE BLUEHDI	13 803,61	0,00	5
12/08/2021	MORLAIX LA BOISSIERE TRAVAUX ACCUEIL BUREAU 1	3 304,60	0,00	0
16/08/2021	FDC 2019 64-2041412 PLOUEZUCH MAM PETITE ENFANCE	61 320,00	0,00	15
19/08/2021	FDC 2021 72-20422 LOGTETAT AIDE A L'HABITAT PRIVE	116 719,88	0,00	15
23/08/2021	TAULE KER AR BIG DECHETERIE PANNEAU ET BLOC BETON	1 848,00	0,00	0
23/08/2021	12 ORDINATEURS PORTABLES HP 250 G8 CORE I3 1005G1	10 095,60	0,00	5
25/08/2021	2 APPUIS CYCLES HTE SECURITE PLATINE GRIS CITY	507,60	0,00	1
26/08/2021	APPAREIL PHOTO COMPACT WG6 NOIR + ETUI + CARTE	332,97	0,00	1
26/08/2021	FDC 2021 72-2041412 CARANTEC BOURG AMENAGEMENT	37 408,00	0,00	15
26/08/2021	2 DALLES TACTILES OT PLOUGASNOU ET ST THEGONNEC	9 920,40	0,00	5
06/09/2021	EQUIPEMENTS VISIOCONFERENCE SIEGE MANJ 3EME ETAGE	6 418,80	0,00	5
08/09/2021	PETITS MATERIELS DSIN 64-2183 PTE ENFANCE	888,00	0,00	1

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)		
09/09/2021	2 PANNEAUX POUR DECHETERIE TAULE OPE METHANISATION	3 732,00	0,00	0
10/09/2021	ASCENSEUR INSTAL KIT GSM BAT N QUARTIER MANU	450,00	0,00	1
10/09/2021	ASCENCEUR INSTAL KIT GSM BAT I QUARTIER MANU	450,00	0,00	1
10/09/2021	TRANSPALETTE ET FOURCHES AJUSTABLES L1025 MM 750KG	2 470,80	0,00	5
10/09/2021	MATERIELS NVELLE SALLE VISIOCONF ECRAN LED POLYCOM	8 057,14	0,00	5
15/09/2021	FDC 2021 72-20422 PLOUIGNEAU 22 LOG RES MAD 1E AC	110 880,00	0,00	15
20/09/2021	8 CERTIFICATS SSL	4 537,31	0,00	1
21/09/2021	MX PLOUJEAN AACC GDV RENFORCT ADAPTAT EQPTS AXE 1	55 067,76	0,00	0
22/09/2021	CONTINUITE PONTTHOU ETANG - DIAGNSOTIC, ETAT, TOPO	11 796,00	0,00	0
28/09/2021	FDC 2021 72-2041412 PLOUEGAT G ANCIENNE MENUISERIE	7 027,50	0,00	15
28/09/2021	FDC 2021 72-2041412 ST THEG LOC EG GORRE LOC	6 492,00	0,00	15
28/09/2021	MORLAIX ZA KERGARIOU ROND POINT TUNISIE GEOREF	960,00	0,00	0
29/09/2021	FDC 2021 72-2041412 PLOUEGAT-M 4 LOGTS HENT TY KER	8 400,00	0,00	15
30/09/2021	NETTOYEUR MONOPHASE LAVAGE MOUSSE VEHICULES COLLEC	1 353,10	0,00	5
04/10/2021	RESEAU EP CARANTEC RUES DES AJONCS ET AMIRAL G EXT	21 049,82	0,00	15
06/10/2021	25 PANNEAUX DECHETS AUTORISES IMPRESSION	765,00	0,00	1
06/10/2021	PC HP PROBOOK 650 G8 15.6" I3 1115G4 4G0 WINDOWS	16 851,00	0,00	5
06/10/2021	50 COMPOSTEURS 300L	2 204,40	0,00	1
14/10/2021	TRVX AMENAGEMENT CANN BRAS - SITUATION 1A	88 585,51	0,00	0
14/10/2021	GARLAN AMENAG.PONT ROUTIER CANN BRAS	4 686,00	0,00	0
15/10/2021	FDC 2021 72-2041412 GUIMAEAC MAISON ASSIST MATERNEL	81 320,00	0,00	15
19/10/2021	4 CAMERAS ORLACO VEH COLLECTE	1 802,40	0,00	1
19/10/2021	FDC 2021 64-2041412 CARANTEC PROJET MAM P ENFANCE	17 520,00	0,00	15
20/10/2021	EXTINCTEURS SIEGE ADMINSTRATIF MANUFACTURE	399,68	0,00	1
20/10/2021	EXTINCTEURS MAISON PENANAULT	151,81	0,00	1
21/10/2021	EXTINCTEURS AIRE D'ACCUEIL GDV RTE DE PLOUGASNOU M	152,87	0,00	1
21/10/2021	FDC 2021 812-2041412 MORLAIX CONTENEURS ENTERRES	26 000,00	0,00	15
21/10/2021	MORLAIX AIRE ACCUEIL GDV AMGT TERRAIN EXT EMPLACT	7 303,04	0,00	30
26/10/2021	FDC 2021 72-2041412 CLOITRE VENTE LOTS AR ROCHOU	17 124,00	0,00	15
27/10/2021	RESEAU EP TAULE CREATION AMENAGT AIRE DE LOISIRS	49 692,00	0,00	15
04/11/2021	ARASEMENT D'UN SEUIL ANNEXE AU MOULIN A PAPIER KER	1 740,00	0,00	0
17/11/2021	BAIE DE MORLAIX 5 MOUILLAGES INNOVANTS COMPLETS	900,00	0,00	0
17/11/2021	PLOUGINEAU SITE N2 FRANCHISSEMENT DE KERBRIANT	5 568,00	0,00	0
17/11/2021	ST JEAN D VALLEE KERPRIGENT TVX RESTAURATION SIT 1	271 267,59	0,00	0
17/11/2021	IMPRIMANTE MULTIFONCTION OKI MC883DN S PETITE ENFA	2 371,49	0,00	5
18/11/2021	MORLAIX SITE MANU SIEGE ACQ NIV 1 & 2 BAT BAT E-E'	2 400 000,00	0,00	0
19/11/2021	SERVEUR NAS SYNOLOGY DS1520	800,52	0,00	5
22/11/2021	SMDC ZAE KERIVEN EXT VOIRIES TERRASSEMET CHAUSSEES	89 752,80	0,00	0
23/11/2021	CHARTRE GRAPHIQUE STICKERS VEHICULES PREVENTION TRI	3 608,00	0,00	5
23/11/2021	PORT MORLAIX CHANTIER DÉCAPAGE OUVRAGES MARITIMES	6 210,00	0,00	30

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)		Durée de
23/11/2021	FDC 2021 72-2041412 MORLAIX RUE DE BREST	62 857,00	0,00	15
24/11/2021	AMGT SECU RESEAU EP PLEYBER CHRIST MARCHE 2019069	172 763,83	0,00	15
24/11/2021	TRX 2021 RESEAU EP PLEYBER CH BUSAGE FOSSE RUE	8 705,17	0,00	15
25/11/2021	PARMENTIER POMPE DE PRAIRIE A MEMBRANE FONTE MODELE	559,92	0,00	1
26/11/2021	541 GA841AK RENAULT MASTER R3U*TFG 1 BLANC	34 953,84	0,00	15
29/11/2021	MINERAL 8CV BY498XP RENAULT PREMIUM 380-26 BOITE DE	8 856,30	0,00	2
29/11/2021	VITESSES EXTENSION LOGICIEL GDV 1 EMLACEMENT ANX	943,20	0,00	5
30/11/2021	SUPPLEMEN SMDC KERIVEN TERMINAL BUS SIGNALISATION	1 356,00	0,00	0
01/12/2021	HORIZONTAL 7 ORDINATEURS DELL LATITUDE 5310 10	9 924,00	0,00	5
01/12/2021	MONITEURS LCD EQPT MOBILIER ECO 4 BUREAUX MARK UP	11 135,24	0,00	5
03/12/2021	HARMONY CHENE GUICLAN MOULIN KERNABAT ARASEMENT SEUL	8 040,00	0,00	0
03/12/2021	PLOUIGNEAU FRANCHISSEMENT DE KERDILES	4 842,00	0,00	0
03/12/2021	PLOUNEOUR MENEZ MOULIN DU STER CHANTIER	596,40	0,00	0
03/12/2021	PLOUNEOUR TRAON RENARD MENEZ	3 450,00	0,00	0
03/12/2021	FRANCHISSEMENT FRANCHISSEMENTLA HAIE	3 630,00	0,00	0
08/12/2021	16406 H TUBE ECOBOX ID600 OD700 SN8 -	352,80	0,00	0
08/12/2021	LIVRAISON OF POMPE AQUA 2VA + CREP 2213	1 498,99	0,00	5
08/12/2021	BAC EAU 1100 L ROND	313,90	0,00	1
08/12/2021	PLOUIGNEAU LES LANDES KERNEBET TERRAINS	17 161,47	0,00	0
08/12/2021	B420-421 LICENCE NETSVE UTILAT PROGICIEL URBANISME	3 168,00	0,00	5
08/12/2021	SSP SIG LICENCE CONNECTEUR PLATEFORME PROGICIEL	2 280,00	0,00	5
09/12/2021	URBA SIG FDC 2021 90-204172 BRETAGNE TRES HAUT DEBIT	739 102,28	0,00	15
10/12/2021	2021 MORLAIX ARRET LES ECUREUILS TVX VOIRIE	12 012,96	0,00	0
13/12/2021	QUAI DE BUS SCANNER SMARTLF SCAN 36 PORTATIF POUR SIG	3 240,00	0,00	5
14/12/2021	TRVX CREATION TALUS ET ENCEMENCEMENT	1 931,04	0,00	0
14/12/2021	TALUS (ENGAG CRÉATION TALUS ET ENSEMENCEMENT PLAV -	10 380,48	0,00	0
14/12/2021	SIT 1 PORT DU DIBEN BUDGET ANNEXE AVANCES	568 170,17	0,00	0
14/12/2021	REMBOURSABLES CAMESCOPE PANASONIC HC-X2000 CYBERBASE	2 079,00	0,00	5
14/12/2021	15 CAMERAS HWI-B640H-Z-IP BULLET-4MP-2.8-12	14 954,71	0,00	5
Acquisitions à titre gratuit				
26/03/2021	PLOURIN LES MX KERSODY AW192 TERRAIN	1 445,62	0,00	0
	PARCELLE			
Mise à disposition				
Affectation				
Mises en concession ou affermage				
Divers				
15/02/2021	MORLAIX SITE MANU IUT SND DPT QUAI DU LEON	8 323,39	0,00	0
30/03/2021	MORLAIX PLOUJEUAN AEROPORT ANNONCES AFC	710,96	0,00	1
30/03/2021	TVX MORLAIX PLOUJEUAN AÉROPORT VOIRIE	186 666,24	0,00	0
30/03/2021	CONFORMITE MORLAIX PLOUJEUAN AEROPORT EQUIPEMENT	86 225,32	0,00	0
30/03/2021	MORLAIX PLOUJEUAN AEROPORT SIGNALISATION	14 784,95	0,00	10
30/03/2021	BALISES MORLAIX PLOUJEUAN AEROPORT EQUIPEMENT	143 252,76	0,00	0
30/03/2021	GARLAN LANGOLVAS HALLE JEZEQUEL	1 253 718,13	0,00	30
30/03/2021	CONSTRUCTION MORLAIX PLOUJEUAN AEROPORT ACCESSIBILITE	1 285,20	0,00	10
	ADAP			

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)		Durée de
30/03/2021	GARLAN LANGOLVAS HALLE JEZEQUEL CONSTRUCTION	41 320,03	0,00	30
30/03/2021	GARLAN LANGOLVAS HALLE JEZEQUEL BASSIN RETENTION	18 288,00	0,00	0
30/03/2021	MORLAIX PLOUJEAN RESERVE INCENDIE AMENAGMT	50 479,57	0,00	0
30/03/2021	MORLAIX PLOUJEAN AEROPOLE RESERVE INCENDIE	40 864,62	0,00	0
19/04/2021	MORLAIX PLOUJEAN GDV AIRE D'ACCUEIL TVX BATIMENT	15 688,05	0,00	0
19/04/2021	MX PLOUJEAN GDV ACCUEIL TVX REMISE EN ETAT BAT	187 525,85	0,00	0
19/04/2021	MORLAIX PLOUJEAN GDV AIRE D'ACCUEIL TVX INTERIEURS	15 483,75	0,00	0
19/04/2021	MORLAIX SITE MANU SIEGE ISOLATION THERMIQUE	3 538,15	0,00	0
19/04/2021	PLOURIN LES MX CENTRE AQUATIQUE ACCESSIBILITE ADAP	9 414,48	0,00	30
19/04/2021	PLOURIN LES MX CENTRE AQUATIQ ESPACE MUSCULATION	2 568,00	0,00	30
19/04/2021	MORLAIX PLOUJEAN GDV AIRE D'ACCUEIL TVX EXTENSION	28 346,99	0,00	0
19/04/2021	MORLAIX PLOUJEAN GDV AIRE D'ACCUEIL TVX 2008	19 555,53	0,00	0
23/04/2021	SMDC S COLLECTE PORTAIL CLOTURE EMPIERREMENT TVX	4 216,80	0,00	10
23/04/2021	PORT DE MX LONGRINE BETON STOCKAGE BATARDEAUX	4 524,38	0,00	10
05/05/2021	HEMARINA SA MORLAIX AEROPOLE AVANCE REMBOURSABLE	-3 141,59	0,00	0
10/06/2021	ST THEGONNEC OFFICE DU TOURISME TVX AMEANGT 2013	17 508,23	0,00	10
10/06/2021	LOCQUIREC OFFICE DE TOURISME REAMENAGEMENT	22 090,05	0,00	10
10/06/2021	MORLAIX OFFICE DU TOURISME ST MELAINE TVX REAMENG	562,12	562,12	1
10/06/2021	PLOUNÉOUR-MENEZ POINT I SITE PLASSARD	2 368,08	0,00	10
10/06/2021	LOCQUIREC OFFICE DE TOURISME REAMENAGEMENT	57 369,69	0,00	10
10/06/2021	MORLAIX PILODEYER DECHETTERIE PORTAIL AUTOPORTANT	14 265,60	0,00	10
10/06/2021	MAISON PENANAULT ETUDE PROGRAMMATION	9 828,73	0,00	0
10/06/2021	MAISON PENANAULT ETUDES	296 486,31	0,00	0
14/06/2021	MORLAIX SITE MANU SIEGE ACCESSIBILITE PMR ADAP	14 137,77	0,00	10
15/06/2021	MORLAIX SITE MANU CAFETERIA IUT ACCESSIBILITE ADAP	3 351,94	0,00	10
28/06/2021	SMDC PEM RUE ARMAND ROUSSEAU TX EFFACT BT EP FT	8 311,09	0,00	0
28/06/2021	GARLAN LANGOLVAS HALLE JEZEQUEL ETUDES	4 530,00	0,00	30
29/06/2021	MX LA BOISSIERE AMENG	10 926,00	0,00	0
29/06/2021	DECHETERIES REMISE NORMES SECURISATION BAT & QUAIS	45 352,35	0,00	0
01/07/2021	MORLAIX PILODEYER LANGOLVAS BR13 ENS IMMOBILIER	-42,88	0,00	0
08/07/2021	MORLAIX PLOUJEAN GDV AIRE D'ACCUEIL TVX EXTENSION	47 373,04	0,00	0
12/07/2021	MORLAIX SITE MANU ABRI DE VELO PARKING DU SIEGE	12 753,36	0,00	30
03/08/2021	PLOUGASNOU P DIBEN CAPITAINERIE BUREAUX MODULAIRES	125 670,96	0,00	0
06/08/2021	MORLAIX LA BOISSIERE CMS ACCESSIBILITE ADAP	9 988,36	0,00	10
06/08/2021	PLOURIN LES MX C AQUATIQUE ACCESSIBILITE PMR TVX	41 459,64	0,00	30
06/08/2021	MORLAIX AUBERGE DE JEUNESSE CONFORMITE PMR TVX	8 916,63	0,00	30
09/08/2021	MORLAIX PLOUJEAN AEROPORT MISE EN CONFORMITE PMR	4 724,81	0,00	10
09/08/2021	PLEYBER CHRIST LA GARE DECHETTERIE CLOTURE NYLOFOR	15 686,40	0,00	10

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)		
09/08/2021	MORLAIX PLOUJEAN AEROPOLE RESERVE INCENDIE	1 188,82	0,00	0
09/08/2021	MORLAIX PLOUJEAN AEROPORT VOIE CONTOURNEMENT	606,62	606,62	1
09/08/2021	PLOURIN LES MX ZAC ST FIACRE BASSIN DEF INCENDIE	63 415,51	0,00	0
21/09/2021	MORLAIX LOCAUX VELERY DEPOT DE GARANTIE	-2 750,00	0,00	0
05/10/2021	SILIAM MX CASERNE RBST EMPRUNT COMMUNES 2007 A 22	-142 608,75	0,00	0
25/10/2021	SMDC PEM GARE DE MX BARRIERES EQUIPEES SENS INTERD	2 001,60	0,00	0
29/11/2021	MX PLOUJEAN AEROPORT MARQUAGE PISTE PRINCIPALE	37 200,00	0,00	0
31/12/2021	FICHIERS DE DONNEES ORTHOPHOTOS TERRITOIRE MORLAIX	-9 881,49	0,00	0
TOTAL GENERAL		11 340 045,62	581 682,79	

IV – ANNEXES

ELEMENTS DU BILAN

VARIATION DU PATRIMOINE (article R. 2313-3 du CGCT) – SORTIES

A10.2

A10.2 – ETAT DES SORTIES DES BIENS D'IMMOBILISATIONS

Modalités et date de sortie	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Durée de l'amort.	Cumul des amort. antérieurs	Valeur nette comptable au jour de la cession	Prix de cession	Plus ou moins values
Cessions à titre onéreux							
23/02/2021	Caisson compacteur - OM	54 317,40	5	54 317,40	0,00	5 520,00	5 520,00
15/04/2021	2855ZY29 RENAULT KANGOO	11 400,00	5	11 400,00	0,00	720,00	720,00
13/07/2021	811AFJ29 RENAULT KANGOO	12 060,00	5	12 060,00	0,00	500,00	500,00
13/12/2021	GDV MODIF IMMAT EJ213TB AP385BH RENAULT MIDLUM 270 BENNE	193 343,95	7	193 343,95	0,00	5 000,00	5 000,00
Cessions à titre gratuit							
Mise à disposition							
Affectation							
Mises en concession ou affermage							
Mise à la réforme							
23/02/2021	FO BENNE ARRIERE SUR BENNE DALBY	7 283,64	7	7 283,64	0,00	0,00	0,00
23/02/2021	TRANSFORMATION PORTE ARRIERE CAISSON DALBY	1 523,99	5	1 523,99	0,00	0,00	0,00
23/02/2021	CAISSON MINOX RIDELLES FIXES	2 631,20	5	2 631,20	0,00	0,00	0,00
23/02/2021	2463ZZ29 IVECO VEH DE LAVAGE	7 056,40	5	7 056,40	0,00	0,00	0,00
19/03/2021	ETUDE MOULIN DE LA RIVE - 35%	0,00	5	0,00	0,00	10 029,60	10 029,60
06/04/2021	ABBATGE DEBADAGE SITE KERPRIGENT TRAON AR HOAT ST	0,00	0	0,00	0,00	0,00	0,00
08/04/2021	LANMEUR ZAE KERANGOFF VOIRIE TX SIGNALITIQUE MURET	0,00	0	0,00	0,00	0,00	0,00
10/06/2021	MATERIEL INFORMATIQUE	746,00	4	746,00	0,00	0,00	0,00
10/06/2021	ORDINATEUR ECRAN IMPRIMANTE	996,00	4	996,00	0,00	0,00	0,00
10/06/2021	TRACEUR STATION ACCUEIL GEOMADIA	12 321,19	4	12 321,19	0,00	0,00	0,00
10/06/2021	COMPACQ 8000-2 PORTABLES HP-3 MONITEURS-1 DOCKI (4	4 124,48	4	4 124,48	0,00	0,00	0,00
10/06/2021	PC PORTABLE - STATION ACCUEIL - IMPRIMANTE	6 951,51	4	6 951,51	0,00	0,00	0,00
10/06/2021	PC COMPLET ÉCRAN ET ONDULEUR	1 194,60	4	1 194,60	0,00	0,00	0,00
05/07/2021	CAISSE ENREGISTREUSE SHARP XEA 217 B	1 140,00	5	1 140,00	0,00	0,00	0,00
05/07/2021	VIDEO PROJECTEUR LCD TOSHIBA	999,00	5	999,00	0,00	0,00	0,00
05/07/2021	VIDEO PROJECTEUR	17 475,29	6	17 475,29	0,00	0,00	0,00
05/07/2021	COPIEUR C250 MAGASIN SERVICE ENVT	754,62	5	754,62	0,00	0,00	0,00
05/07/2021	PHOTOCOPIEUR C 203 - OPAH	5 347,33	5	5 347,33	0,00	0,00	0,00
05/07/2021	VIDEO PROJECTEUR LCD NEC WT610 SIEGE	729,56	4	729,56	0,00	0,00	0,00
05/07/2021	COPIEUR C203 - MODULE DE FINITION	1 886,33	5	1 886,33	0,00	0,00	0,00
05/07/2021	COPIEURS KYOCERA - KM-2560 ET TASKALFA 300CI (2)	10 767,59	5	10 767,59	0,00	0,00	0,00
08/07/2021	AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORE	5 819,18	6	5 819,18	0,00	0,00	0,00
08/07/2021	POMPE SOLAIRE	2 631,20	6	2 631,20	0,00	0,00	0,00
08/07/2021	POSTES HP (2) + 2 MONITEURS HP + 3 HP PROBOOK	3 005,26	5	3 005,26	0,00	0,00	0,00
08/07/2021	POSTE MONITEUR ET PROBOOK	1 239,06	4	1 239,06	0,00	0,00	0,00
08/07/2021	MATERIEL INFORMATIQUE IUT GENIE CIVIL	28 272,42	4	28 272,42	0,00	0,00	0,00

Modalités et date de sortie	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Durée de l'amort.	Cumul des amort. antérieurs	Valeur comptable au jour de la cession	Plus ou moins values	moins values
08/07/2021	ONDULEUR CENTRE AQUATIQUE PLOURIN LES MX	811,01	4	811,01	0,00	0,00	0,00
08/07/2021	PC COMPLET HP ÉLITE 7300 - CYBERBASE	1 120,65	4	1 120,65	0,00	0,00	0,00
08/07/2021	EXTINCTEURS ET SIGNALITIQUE	722,40	1	722,40	0,00	0,00	0,00
08/07/2021	STORES MAISON DE LA MER	676,20	5	676,20	0,00	0,00	0,00
08/07/2021	MONITEURS LED 21.5"	1 823,52	1	1 823,52	0,00	0,00	0,00
08/07/2021	VCENTER ET VSPHERE LICENCES	8 897,64	1	8 897,64	0,00	0,00	0,00
08/07/2021	HENVIC SECTEUR QUISTILLIC EMMARCHEMENT CREATION	156,00	1	156,00	0,00	0,00	0,00
08/07/2021	GUIMAEK TROBODEC REFECTION PETIT PONT CAILLESBOTIS	411,80	1	411,80	0,00	0,00	0,00
08/07/2021	GUIMAEK PLOUL RODOU CAPTAGE EAUX DE SOURCE RIGOLE	411,90	1	411,90	0,00	0,00	0,00
08/07/2021	ST JEAN DU DOIGT POINTE DES ROCHES CLOTURE ET PONT	476,30	1	476,30	0,00	0,00	0,00
08/07/2021	CERTIFICATS NUMERIQUES 2019	1 836,00	1	1 836,00	0,00	0,00	0,00
08/07/2021	TELEVISEUR 32" LG 32LK510BPLD ET SUPPORT MURAL GDV	246,74	1	246,74	0,00	0,00	0,00
08/07/2021	TELEPHONES FIXES AVAYA IP 9608 GLOBAL DESPHONE (4)	1 128,00	1	1 128,00	0,00	0,00	0,00
08/07/2021	MICRO ONDES SALLE DE PAUSE AGENT DE COLLECTE	119,00	1	119,00	0,00	0,00	0,00
08/07/2021	MORLAIX BATIMENT DE LA BOISSIERE VESTIAIRE FEMMES	467,49	1	467,49	0,00	0,00	0,00
08/07/2021	CHARIOT D ATELIER ROLL 3 ETAGERES - S. GARAGE	170,21	1	170,21	0,00	0,00	0,00
08/07/2021	TELEPHONES PORTABLES CROSSCALL (7) + SAMSUNG (5)	3 230,24	1	3 230,24	0,00	0,00	0,00
08/07/2021	LICENCES IP OFFICE SELECT POWER USER TÉLÉTRAVAIL	7 019,52	1	7 019,52	0,00	0,00	0,00
08/07/2021	CERTIFICATS NUMERIQUES CHAMBERSIGN FRANCE 2020	5 550,00	1	5 550,00	0,00	0,00	0,00
08/07/2021	MORLAIX SITE MANU SIEGE NIVEAU 1 DEPLACT CLOISON	288,14	1	288,14	0,00	0,00	0,00
08/07/2021	ZIMBRA COLLABORATION SUITE PROFESSIONNA BOITE MAIL	8 808,00	1	8 808,00	0,00	0,00	0,00
08/07/2021	IMPRIMANTE LASER LEXMARK CS622 S. GDV	206,68	1	206,68	0,00	0,00	0,00
08/07/2021	ARMOIRE A CLES (POLE ENVT)	146,28	1	146,28	0,00	0,00	0,00
08/07/2021	CHAISES VISITEURS 4 PIEDS SATURN NOIR (4)	827,42	1	827,42	0,00	0,00	0,00
08/07/2021	TABLES INFORMATIQUE DANA NOIR PEKIN 80X80 CM (9)	2 083,64	1	2 083,64	0,00	0,00	0,00
08/07/2021	ARMOIRE METALLIQUE ETIC 198X120 4 TABLETTES	393,20	1	393,20	0,00	0,00	0,00
08/07/2021	TABLE BASSE CARRE YOLA MELAMINE 60X60	101,90	1	101,90	0,00	0,00	0,00
08/07/2021	RAMPE ALU PLIANTE ET PATIN GUETRE SERV ENVIRONN	298,09	1	298,09	0,00	0,00	0,00
08/07/2021	CONVERTISSEURS DISPLAY PORT MALE (8)	76,80	1	76,80	0,00	0,00	0,00
08/07/2021	CABLES RJ45 30M + 10M + 5M ET ADAPTATEURS	395,93	1	395,93	0,00	0,00	0,00
08/07/2021	LICENCES BITDEFENDER ANTIVIRUS POUR 3 ANS (500)	18 408,00	1	18 408,00	0,00	0,00	0,00
08/07/2021	MONITEURS LED 21.5" 16/9 PHILIPS CYBERBASE (6)	447,62	1	447,62	0,00	0,00	0,00
08/07/2021	ARMOIRE TECHNIQUE BAIE RESEAU 19 POUCES CYBERBASE	426,63	1	426,63	0,00	0,00	0,00
08/07/2021	PUPITRE NOMADE 117 CM	264,56	1	264,56	0,00	0,00	0,00
08/07/2021	VITRINES EXTERIEURES MURALES PORTES BATTANTES DAG	438,60	1	438,60	0,00	0,00	0,00

Modalités et date de sortie	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Durée de l'amort.	Cumul des amort. antérieurs	Valeur comptable au jour de la cession	Plus ou moins de cession	moins values
08/07/2021	BOITIER RUCKUS R320 ACCES WIFI SANS FIL	360,00	1	360,00	0,00	0,00	0,00
08/07/2021	BOITIER RUCKUS R320 ACCES WIFI SANS FIL CYBERBASE	360,00	1	360,00	0,00	0,00	0,00
08/07/2021	BUREAUX STAR MARQUE HARMONY MODELE COMPACT 90° (8)	4 103,23	1	4 103,23	0,00	0,00	0,00
08/07/2021	CAISSONS MARQUE HARMONY 4 TIROIRS H72XL41XP80 (8)	3 300,48	1	3 300,48	0,00	0,00	0,00
08/07/2021	FAUTEUILS PARKER MARQUE SITEK TISSUS NOIR (8)	2 658,36	1	2 658,36	0,00	0,00	0,00
08/07/2021	LAMPES LEDS 4 STARS AGT 41-5010.641(20)	1 118,88	1	1 118,88	0,00	0,00	0,00
08/07/2021	PORTEMANTEAUX FESTIVAL PMFEST (10)	780,60	1	780,60	0,00	0,00	0,00
08/07/2021	CAISSONS MOBILE METAL EPURE 3 TIROIRS PLATS (2)	427,10	1	427,10	0,00	0,00	0,00
08/07/2021	FAUTEUILS DE BUREAU REVA PLUS ANTHRACITE (2)	1 925,95	1	1 925,95	0,00	0,00	0,00
08/07/2021	STATIONS D'ACCUEIL ITEC USB-C HDMI DISPLAY PORT VG	1 815,36	1	1 815,36	0,00	0,00	0,00
08/07/2021	URNES ELECTORALES TRANSPARENTES (4)	955,20	1	955,20	0,00	0,00	0,00
08/07/2021	LICENCES VADESECURE CLOUD EMAIL SECURITY 10 MOIS	2 640,00	1	2 640,00	0,00	0,00	0,00
08/07/2021	PROGRAMMATEUR JOURNALIER HEBDOMADAIRE	20,14	1	20,14	0,00	0,00	0,00
08/07/2021	MACHINE A CAFE ET AIRPOT FURENTO POT ISOTHERME	531,00	1	531,00	0,00	0,00	0,00
08/07/2021	BOULLOIRE ELECTRIQUE MOULINEX 1.7L	31,07	1	31,07	0,00	0,00	0,00
08/07/2021	POMPES DE PATURE A MEMBRAME SUEVA MODELE 546 JUNIO	381,60	1	381,60	0,00	0,00	0,00
08/07/2021	POMPES DE PATURE A MEMBRAME AVEC BAC SUEVA MODELE	193,20	1	193,20	0,00	0,00	0,00
08/07/2021	PIQUET ET FILFER	94,00	1	94,00	0,00	0,00	0,00
08/07/2021	TELEPHONES SAMSUNG GALAXY A71 NOIR (10)	4 836,00	1	4 836,00	0,00	0,00	0,00
08/07/2021	TÉLÉPHONES FIXE AVAYA J169 IP PHONE (10)	1 552,44	1	1 552,44	0,00	0,00	0,00
08/07/2021	IMPRIMANTE MULTIFONCTION CANON MB5150	229,00	1	229,00	0,00	0,00	0,00
08/07/2021	TELEPHONES HUAWAI Y6 2019 NOIR (4)	120,00	1	120,00	0,00	0,00	0,00
08/07/2021	LICENCES MICROSOFT OFFICE 2019 PRO	21,35	1	21,35	0,00	0,00	0,00
08/07/2021	TABLE D'APPOINT ELUS BUREAU PRESIDENT PLUV	330,24	1	330,24	0,00	0,00	0,00
08/07/2021	VITRINE EN VERRE POUR EXPOSITION MAISON PENANAULT	537,00	1	537,00	0,00	0,00	0,00
08/07/2021	PHOTOCOPIEUR ET TELECOPIEUR MITA PLIE	2 066,51	4	2 066,51	0,00	0,00	0,00
08/07/2021	EXTINCTEURS (10) PANNEAUX SECURITE PEPINIERE	1 150,08	1	1 150,08	0,00	0,00	0,00
08/07/2021	PHOTOCOPIEURS BROTHER ET KONICA - PEPINIERE	8 262,74	5	8 262,74	0,00	0,00	0,00
08/07/2021	MOBILIERS DIVERS - PEPINIERE	10 259,88	5	10 259,88	0,00	0,00	0,00
08/07/2021	CHAISES/ TABLES/ RETROPRO. MOBILIER PEPINIERE	3 342,46	5	3 342,46	0,00	0,00	0,00
08/07/2021	RIDEAUX PARE SOLEIL IUT KERNEGUES (12)	1 952,93	3	1 952,93	0,00	0,00	0,00
08/07/2021	MOBILIERS DIVERS PLIE	1 483,56	1	1 483,56	0,00	0,00	0,00
08/07/2021	PARC INFORMATIQUE POINT ITR	15 492,97	4	15 492,97	0,00	0,00	0,00
08/07/2021	ORDINATEUR SENPRON SECRETARIAT POLITIQ VILLE	1 030,00	4	1 030,00	0,00	0,00	0,00
08/07/2021	PC WINDOWS XP PRO + ECRAN PLAT 17 POUCES	785,00	4	785,00	0,00	0,00	0,00

Modalités et date de sortie	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Durée de l'amort.	Cumul des amort. antérieurs	Valeur comptable au jour de la cession	Plus ou moins de cession	moins values
08/07/2021	DESSERTER HAUT DEBIT SITE DU KERMEUR PLOUGONVEN	17 298,59	4	17 298,59	0,00	0,00	0,00
08/07/2021	MATERIEL INFORMATIQUE SIG	18 521,24	4	18 521,24	0,00	0,00	0,00
08/07/2021	ORDINATEUR SERVICE ECONOMIE CHARGE DE MISSION	1 274,70	4	1 274,70	0,00	0,00	0,00
08/07/2021	MX PLOUJEUAN GDV AIRE ACCUEIL AMENAGEMENTS	4 285,96	5	4 285,96	0,00	0,00	0,00
08/07/2021	MX PLOUJEUAN GDV AIRE ACCUEIL FRAIS INSERTION	1 021,27	5	1 021,27	0,00	0,00	0,00
08/07/2021	ORDINATEUR SEMPRON- 512 RAM / ENVT	1 119,92	4	1 119,92	0,00	0,00	0,00
08/07/2021	ORDI PORTABLE DELL INSPIRON + 7 ECRANS PLATS LCD	3 323,00	4	3 323,00	0,00	0,00	0,00
08/07/2021	ORDINATEUR IMAC 20" INTEL CORE DUO POINT ITR	2 198,00	4	2 198,00	0,00	0,00	0,00
08/07/2021	ORDINATEUR SEMPRON 160GO C JEUNESSE	1 119,92	4	1 119,92	0,00	0,00	0,00
08/07/2021	ORDINATEURS (2) ET IMPRIMANTE CANON IP90 GDV	2 020,00	4	2 020,00	0,00	0,00	0,00
08/07/2021	ECRAN TV NEOVIA LCD + LECTEUR DVD OP2	978,00	5	978,00	0,00	0,00	0,00
08/07/2021	RANDONNEES ECO COMPTEUR ACOUSTIQUE PIETONS	4 873,70	6	4 873,70	0,00	0,00	0,00
08/07/2021	MATERIEL INFORMATIQUE 2008	8 146,23	4	8 146,23	0,00	0,00	0,00
08/07/2021	ONDULEURS (3)	4 740,94	4	4 740,94	0,00	0,00	0,00
08/07/2021	PC PORTABLE	1 883,70	4	1 883,70	0,00	0,00	0,00
08/07/2021	PC PORTABLE ASUS - OPAH	836,00	4	836,00	0,00	0,00	0,00
08/07/2021	PC PORTABLE LENOVO N500 - GDV	674,54	4	674,54	0,00	0,00	0,00
08/07/2021	ORDI PORTABLE 15" HP 6535B ET STATION D'ACCUEIL	929,88	4	929,88	0,00	0,00	0,00
08/07/2021	PC PORTABLE LENOVO N500	1 034,54	4	1 034,54	0,00	0,00	0,00
08/07/2021	PC HP WORKSTATION XW4600 + ECRAN 22"	1 277,33	4	1 277,33	0,00	0,00	0,00
08/07/2021	POSTE INFORMATIQUE CYBERBASE	6 806,63	4	6 806,63	0,00	0,00	0,00
08/07/2021	POSTES INFORMATIQUES 2 RACCORDEMENT NIVEAU 2 SIEGE	2 391,19	5	2 391,19	0,00	0,00	0,00
08/07/2021	PROJECTEUR EPSON ÉQUIPEMENT AUDIOVISUEL	1 339,95	5	1 339,95	0,00	0,00	0,00
08/07/2021	MATERIEL AUDIOVISUEL - POINT CYBERBASE	4 073,15	6	4 073,15	0,00	0,00	0,00
08/07/2021	PUPITRE TELEMECANIQUE MAGELIS PROGRAMMABLE	650,28	4	650,28	0,00	0,00	0,00
08/07/2021	ORDI PORTABLES (2) 2 UC+ 2 ÉCRANS IMPRIMANTE+ 1APP	5 703,53	4	5 703,53	0,00	0,00	0,00
08/07/2021	DISQUE DUR RESEAU - NAS SYNOLOGY + ARCSERVE SAUVEG	5 712,65	4	5 712,65	0,00	0,00	0,00
08/07/2021	NETGEAR SMART SWITCH COMMUTATEUR GS748T	729,56	4	729,56	0,00	0,00	0,00
08/07/2021	DISQUES DURS BAIE SAN -MSA2 SATA (4) + 2 MÉMOIRES	2 942,16	4	2 942,16	0,00	0,00	0,00
08/07/2021	ORDI PORTABLES (2) 2 STAT° ACCUEIL 4 ÉCRANS 22"	6 343,02	4	6 343,02	0,00	0,00	0,00
08/07/2021	POSTE NUMERIQUE M740E AASTRA	613,64	5	613,64	0,00	0,00	0,00
08/07/2021	PC HP COMPAQ6000PRO (1) PORTABLE HP PROBOOK6550B	2 128,45	4	2 128,45	0,00	0,00	0,00
08/07/2021	POSTES INFO (2) + 1 ECRAN - SIEGE+COLLECTE	2 016,01	4	2 016,01	0,00	0,00	0,00
08/07/2021	BOITIER DE COMMANDE DE LEVE-CONTENEUR/ BASCULEURS	1 581,70	5	1 581,70	0,00	0,00	0,00
08/07/2021	Equipt GARAGE - MONITEUR LCD+ 2 CAMERAS	1 345,50	4	1 345,50	0,00	0,00	0,00
08/07/2021	2 ARMOIRES+ 12 LAMPES DE BUREAU S. ENVT	2 678,94	10	2 678,94	0,00	0,00	0,00
08/07/2021	VITRINE POUR ARMOIRE	735,54	10	735,54	0,00	0,00	0,00

Modalités et date de sortie	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Durée de l'amort.	Cumul des amort. antérieurs	Valeur comptable au jour de la cession	FRX de cession	moins values
08/07/2021	3 ARMOIRES BASSES PORTES A RIDEAUX	662,85	10	662,85	0,00	0,00	0,00
08/07/2021	BUREAU + 1 CAISSON + 1 SIEGE	648,11	10	648,11	0,00	0,00	0,00
12/07/2021	COMPOSTEURS COLLECTIFS & INDIVIDUELS	6 480,18	6	6 480,18	0,00	0,00	0,00
12/07/2021	COMPOSTEURS COLLECTIFS & INDIVIDUELS	15 967,38	5	15 967,38	0,00	0,00	0,00
12/07/2021	COMPOSTEURS	19 464,09	6	19 464,09	0,00	0,00	0,00
12/07/2021	COMPOSTEUR	6 031,49	2	6 031,49	0,00	0,00	0,00
12/07/2021	COMPOSTEURS INDIVIDUEL SAPIN 300 L (30)	1 540,44	1	1 540,44	0,00	0,00	0,00
12/07/2021	COMPOSTEURS 400 L (20) + COMP COLLECTIFS 800 L (10)	2 146,32	2	2 146,32	0,00	0,00	0,00
12/07/2021	COMPOSTEURS INDIVIDUELS 300 L (50)	2 631,60	2	2 631,60	0,00	0,00	0,00
09/08/2021	MORLAIX PLOUJEAN AEROPORT VOIE CONTOURNEMENT	606,62	1	606,62	0,00	0,00	0,00
31/08/2021	ORDINATEUR ET PÉRIPHÉRIQUES	8 590,57	4	8 590,57	0,00	0,00	0,00
18/10/2021	PONCEUSE,PERCEUSE,ECHELLE	917,32	6	917,32	0,00	0,00	0,00
18/10/2021	KARCHER, PELLE NEIGE, PROJECTEUR	885,03	6	885,03	0,00	0,00	0,00
18/10/2021	PULVERISATEUR CUVE, SCIE SAUTEUSE, ASPIRATEUR	734,35	6	734,35	0,00	0,00	0,00
18/10/2021	DEBROUSSAILLEUSE & SOUFFLEUR	968,76	6	968,76	0,00	0,00	0,00
18/10/2021	EXTINCTEURS ET SIGNALITIQUE	7 336,38	1	7 336,38	0,00	0,00	0,00
18/10/2021	BOISEAUX (500)	2 352,00	6	2 352,00	0,00	0,00	0,00
18/10/2021	PONCEUSE ET SCIE CIRCULAIRE GDV	1 025,09	5	1 025,09	0,00	0,00	0,00
18/10/2021	VITRINE VISUAL ETANCHE (6)	3 153,60	1	3 153,60	0,00	0,00	0,00
18/10/2021	ABREUVOIRS POMPES (7)	1 679,30	1	1 679,30	0,00	0,00	0,00
18/10/2021	EXTINCTEURS ET PANNEAUX DE SIGNALISATION 2020	1 499,64	1	1 499,64	0,00	0,00	0,00
18/10/2021	BATTERIES DEFIBRILATEURS HS1 & FRX/M5070A-U14396	1 216,80	1	1 216,80	0,00	0,00	0,00
18/10/2021	MORLAIX LOCAUX VELERY DEPOT DE GARANTIE	0,00	0	0,00	0,00	0,00	0,00
13/12/2021	MORLAIX OFFICE DU TOURISME ST MELAINE TVX REAMENGT	562,12	1	562,12	0,00	0,00	0,00
20/12/2021	STORES ENROULEURS (SALLE REUNION - AGRICOLE - ADMI	1 781,48	5	712,00	1 069,48	1 069,48	0,00
20/12/2021	ECLAIRAGE EXTERIEUR ET INTERIEUR POSE LUMINAIRE	2 318,40	10	462,00	1 856,40	1 856,40	0,00
20/12/2021	STORES ROULEAUX EOS 500 "SCREEN"	4 883,46	6	2 439,00	2 444,46	2 444,46	0,00
20/12/2021	EQUIPEMENT ESPACE DOUCHE ET SANITAIRES	1 687,20	15	336,00	1 351,20	1 351,20	0,00
Divers							
TOTAL GENERAL		763 171,58					21 769,60

IV – ANNEXES
ELEMENTS DU BILAN
OPERATIONS LIEES AUX CESSIONS

A10.3**A10.3 – OPERATIONS LIEES AUX CESSIONS**

Pour mémoire		Crédits ouverts (BP + DM)
Chapitre 024	Produits des cessions d'immobilisations	20 000,00

Produit des cessions		Réalizations
Compte 775	Produits des cessions d'immobilisations	11 740,00
Compte 675	Valeurs comptables des immobilisations cédées	0,00

IV – ANNEXES**ELEMENTS DU BILAN****VARIATION DU PATRIMOINE (article L. 300-5 du code de l'urbanisme) – ENTREES****A10.4****A10.4 – ETAT DES ENTREES D'IMMOBILISATIONS (L. 300-5 du code de l'urbanisme)**

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
Acquisitions à titre onéreux				
Acquisitions à titre gratuit				
Mise à disposition				
Affectation				
Mises en concession ou affermage				
Divers				
TOTAL GENERAL		0,00	0,00	

IV – ANNEXES**ELEMENTS DU BILAN****VARIATION DU PATRIMOINE (article L. 300-5 du code de l'urbanisme) – SORTIES****A10.5****A10.5 – ETAT DES SORTIES DES BIENS D'IMMOBILISATIONS (L. 300-5 du code de l'urbanisme)**

Modalités et date de sortie	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Durée de l'amort.	Cumul des amort. antérieurs	Valeur nette comptable au jour de la cession	Prix de cession	Plus ou moins values
Cessions à titre onéreux							
Cessions à titre gratuit							
Mise à disposition							
Affectation							
Mises en concession ou affermage							
Mise à la réforme							
Divers							
TOTAL GENERAL		0,00					0,00

IV – ANNEXES
ELEMENTS DU BILAN
ETAT DES TRAVAUX EN REGIE (1)

A11**SECTION DE FONCTIONNEMENT**

Article (2)	Libellé (2)	Dépenses Mandats émis	Recettes Titres émis
011	Charges à caractère général	0,00	
012	Charges de personnel, frais assimilés	0,00	
72	Travaux en régie		0,00
TOTAL GENERAL		0,00	0,00

SECTION D'INVESTISSEMENT

Article (2)	Libellé (2)	Montant (3)
20	Immobilisations incorporelles	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00
TOTAL GENERAL		0,00

(1) Les immobilisations créées par les services techniques de la collectivité sont enregistrées au coût de leur production. Ce dernier correspond au coût d'acquisition des matières consommées augmenté des charges directes de production (matériel et outillage acquis ou loués, frais de personnel, ...) à l'exclusion des frais financiers et des frais d'administration générale.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(3) Les montants à renseigner correspondent aux mandats émis imputés au chapitre 040.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN ETAT DES TRAVAUX EN REGIE	A11

RATIO

	Montant
Recettes 72 (I)	0,00
Recettes réelles de fonctionnement	43 267 360,08
Recettes 72 / Recettes réelles de fonctionnement	0,00 %

IV – ANNEXES**ELEMENTS DU BILAN****EMPLOI DES CREDITS COMMUNAUTAIRES DANS LE CADRE DE LA SUBVENTION GLOBALE****A12**

Cet état ne contient pas d'information.

IV – ANNEXES

ENGAGEMENTS HORS BILAN – ENGAGEMENTS DONNES ET RECUS
EMPRUNTS GARANTIS PAR LA COMMUNE OU L'ETABLISSEMENT

B1.1

B1.1 – 8015 – ETAT DES EMPRUNTS GARANTIS PAR LA COMMUNE OU L'ETABLISSEMENT (art. L. 2313-1 6°, L. 5211-36 et L. 5711-1 du CGCT)

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
Total des emprunts contractés par des collectivités ou des EP (hors logements sociaux)					0,00	0,00										0,00	0,00	
Total des emprunts autres que ceux contractés par des collectivités ou des EP (hors logements sociaux)					421 516,30	359 048,22										498,70	6 633,07	
ASSOC HEOL	2021	P		CREDIT AGRICOLE	141 568,80	129 575,46	14,54	T	F	Taux fixe à 0.7 %	0,702	F	Taux fixe à 0.7 %	0,826	A-1	EUR	246,63	2 083,04
ASSOC SEW	2021	P		CREDIT AGRICOLE	150 000,00	150 000,00	14,94	M	F	Taux fixe à 1.19 %	1,196	F	Taux fixe à 1.19 %	1,128	A-1	EUR	0,00	0,00
MUTUELLES DE BRETAGNE FINISTERE	2008	P		CDC	129 947,50	79 472,76	16,33	A	V	Livret A + (-0.2)	3,300	V	Livret A + (-0.2)	0,299	A-1	EUR	252,07	4 550,03
Total des emprunts contractés pour des opérations de logement social					39 001 412,00	33 942 676,35										272 197,10	1 012 352,17	
AIGUILLON CONSTRUCTION	2007	P		CDC	57 095,50	48 668,32	35,25	A	V	Livret A + 1.15	3,900	V	Livret A + 1.15	1,646	A-1	EUR	819,27	984,47
AIGUILLON CONSTRUCTION	2012	P		CDC	544 075,00	435 100,97	30,17	A	V	Livret A + 0.6	2,850	V	Livret A + 0.6	1,097	A-1	EUR	4 950,78	14 969,77
AIGUILLON CONSTRUCTION	2012	P		CDC	67 598,00	56 976,47	40,17	A	V	Livret A + 0.6	2,850	V	Livret A + 0.6	1,097	A-1	EUR	643,64	1 536,46
AIGUILLON CONSTRUCTION	2012	P		CDC	91 910,00	71 482,87	30,17	A	V	Livret A + (-0.2)	2,050	V	Livret A + (-0.2)	0,299	A-1	EUR	222,55	2 699,03

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	ou devises pouvant modifier l'emprunt	l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
AIGUILLON CONSTRUCTION	2012	P		CDC	11 419,50	9 380,86	40,17	A	V	Livret A + (-0.2)	2,050	V	Livret A + (-0.2)	0,299	A-1	EUR	28,99	281,88
AIGUILLON CONSTRUCTION	2011	P		CDC	52 500,00	39 581,30	29,83	A	V	Livret A + 0.6	2,850	V	Livret A + 0.6	1,097	A-1	EUR	452,20	1 528,25
AIGUILLON CONSTRUCTION	2011	P		CDC	40 000,00	29 289,94	29,83	A	V	Livret A + (-0.2)	2,050	V	Livret A + (-0.2)	0,299	A-1	EUR	91,55	1 225,26
AIGUILLON CONSTRUCTION	2013	P	ST MARTIN DES CHPS – construction 5 logts rue de Isle-Adam	CDC	119 490,00	94 732,89	31,42	A	V	Livret A + 0.6	2,350	V	Livret A + 0.6	1,097	A-1	EUR	1 080,25	3 471,73
AIGUILLON CONSTRUCTION	2013	P	ST MARTIN DES CHPS – Acq terrain rue Villiers de l'Isle-Adam	CDC	32 318,00	26 770,82	41,42	A	V	Livret A + 0.6	2,350	V	Livret A + 0.6	1,097	A-1	EUR	303,26	798,03
AIGUILLON CONSTRUCTION	2013	P	ST MARTIN DES CHPS – construction 4 logts rue de Isle-Adam	CDC	88 549,50	68 592,42	31,42	A	V	Livret A + (-0.2)	1,550	V	Livret A + (-0.2)	0,299	A-1	EUR	213,97	2 730,08
AIGUILLON CONSTRUCTION	2013	P	ST MARTIN DES CHPS – Acq terrain rue Villiers de l'Isle-Adam	CDC	13 542,50	10 985,67	41,42	A	V	Livret A + (-0.2)	1,550	V	Livret A + (-0.2)	0,299	A-1	EUR	34,03	358,61
AIGUILLON CONSTRUCTION	2013	P	ST MARTIN DES CHPS – Acq terrain Le Gouelou	CDC	46 535,00	38 170,93	41,83	A	V	Livret A + 0.6	1,850	V	Livret A + 0.6	1,097	A-1	EUR	432,40	1 137,86
AIGUILLON CONSTRUCTION	2013	P	ST MARTIN DES CHPS – construction 16 logts Le Gouelou	CDC	515 345,00	404 578,88	31,83	A	V	Livret A + 0.6	1,850	V	Livret A + 0.6	1,097	A-1	EUR	4 613,46	14 826,83
AIGUILLON CONSTRUCTION	2013	P	ST MARTIN DES CHPS – Acq terrain Le Gouelou	CDC	42 243,85	33 930,73	41,83	A	V	Livret A + (-0.2)	1,050	V	Livret A + (-0.2)	0,299	A-1	EUR	105,12	1 107,62
AIGUILLON CONSTRUCTION	2013	P	ST MARTIN DES CHPS – construction 16 logts Le Gouelou	CDC	466 820,00	358 048,25	31,83	A	V	Livret A + (-0.2)	1,050	V	Livret A + (-0.2)	0,299	A-1	EUR	1 116,90	14 250,84
AIGUILLON CONSTRUCTION	2014	P		CDC	505 694,50	412 960,40	33,50	A	V	Livret A + 0.6	1,600	V	Livret A + 0.6	1,097	A-1	EUR	4 718,11	15 958,66
AIGUILLON CONSTRUCTION	2014	P		CDC	33 135,50	27 872,22	43,50	A	V	Livret A + 0.6	1,600	V	Livret A + 0.6	1,097	A-1	EUR	316,65	913,75
AIGUILLON CONSTRUCTION	2014	P		CDC	188 940,50	151 901,49	33,50	A	V	Livret A + (-0.2)	0,800	V	Livret A + (-0.2)	0,299	A-1	EUR	474,60	6 298,17

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	ou devises pouvant modifier l'emprunt	l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
AIGUILLON CONSTRUCTION	2014	P		CDC	12 381,50	10 273,87	43,50	A	V	Livret A + (-0,2)	0,800	V	Livret A + (-0,2)	0,299	A-1	EUR	31,91	362,00
AIGUILLON CONSTRUCTION	2016	P		CDC	388 500,00	331 302,08	34,00	A	V	Livret A + 0,6	1,350	V	Livret A + 0,6	1,097	A-1	EUR	4 622,82	11 128,91
AIGUILLON CONSTRUCTION	2016	P		CDC	74 500,00	65 148,54	44,00	A	V	Livret A + 0,6	1,350	V	Livret A + 0,6	1,097	A-1	EUR	904,11	1 822,36
AIGUILLON CONSTRUCTION	2016	P		CDC	27 500,00	23 764,84	44,00	A	V	Livret A + (-0,2)	0,550	V	Livret A + (-0,2)	0,299	A-1	EUR	134,69	724,21
AIGUILLON CONSTRUCTION	2016	P		CDC	149 500,00	125 871,69	34,00	A	V	Livret A + (-0,2)	0,550	V	Livret A + (-0,2)	0,299	A-1	EUR	717,52	4 585,97
AIGUILLON CONSTRUCTION	2016	P		CDC	248 500,00	211 526,05	34,83	A	V	Livret A + 0,6	1,350	V	Livret A + 0,6	1,097	A-1	EUR	2 410,89	7 646,09
AIGUILLON CONSTRUCTION	2016	P		CDC	49 500,00	43 179,84	44,83	A	V	Livret A + 0,6	1,350	V	Livret A + 0,6	1,097	A-1	EUR	489,47	1 317,61
AIGUILLON CONSTRUCTION	2016	P		CDC	108 000,00	90 704,65	34,83	A	V	Livret A + (-0,2)	0,550	V	Livret A + (-0,2)	0,299	A-1	EUR	282,73	3 539,02
AIGUILLON CONSTRUCTION	2016	P		CDC	22 000,00	18 964,61	44,83	A	V	Livret A + (-0,2)	0,550	V	Livret A + (-0,2)	0,299	A-1	EUR	58,77	626,64
AIGUILLON CONSTRUCTION	2017	P		CDC	194 855,50	173 015,52	35,00	A	V	Livret A + 0,6	1,350	V	Livret A + 0,6	1,097	A-1	EUR	2 408,48	5 390,74
AIGUILLON CONSTRUCTION	2017	P		CDC	25 198,00	22 813,40	45,00	A	V	Livret A + 0,6	1,350	V	Livret A + 0,6	1,097	A-1	EUR	315,91	587,40
AIGUILLON CONSTRUCTION	2017	P		CDC	91 251,00	80 132,04	35,00	A	V	Livret A + (-0,2)	0,550	V	Livret A + (-0,2)	0,299	A-1	EUR	455,74	2 729,23
AIGUILLON CONSTRUCTION	2017	P		CDC	11 800,50	10 578,49	45,00	A	V	Livret A + (-0,2)	0,550	V	Livret A + (-0,2)	0,299	A-1	EUR	59,83	299,73
AIGUILLON CONSTRUCTION	2016	P		CDC	288 500,00	247 635,73	34,92	A	V	Livret A + 0,6	1,350	V	Livret A + 0,6	1,097	A-1	EUR	2 817,80	8 528,34
AIGUILLON CONSTRUCTION	2016	P		CDC	64 000,00	56 326,44	44,92	A	V	Livret A + 0,6	1,350	V	Livret A + 0,6	1,097	A-1	EUR	637,38	1 616,94
AIGUILLON CONSTRUCTION	2016	P		CDC	95 000,00	80 416,55	34,92	A	V	Livret A + (-0,2)	0,550	V	Livret A + (-0,2)	0,299	A-1	EUR	250,27	3 007,68
AIGUILLON CONSTRUCTION	2016	P		CDC	21 000,00	18 253,10	44,92	A	V	Livret A + (-0,2)	0,550	V	Livret A + (-0,2)	0,299	A-1	EUR	56,48	572,23
AIGUILLON CONSTRUCTION	2017	P		CDC	462 000,00	322 433,57	10,00	T	F	Taux fixe à 0,91 %	0,227	F	Taux fixe à 0,91 %	0,905	A-1	EUR	3 093,76	29 883,55
AIGUILLON CONSTRUCTION	2016	P		CDC	127 500,00	118 752,03	46,08	A	V	Livret A + 0,6	1,350	V	Livret A + 0,6	1,097	A-1	EUR	1 340,30	3 093,39
AIGUILLON CONSTRUCTION	2016	P		CDC	546 500,00	501 676,13	36,08	A	V	Livret A + 0,6	1,350	V	Livret A + 0,6	1,097	A-1	EUR	5 691,06	15 692,30

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	ou devises pouvant modifier l'emprunt	l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
AIGUILLON CONSTRUCTION	2016	P		CDC	40 500,00	38 275,13	46,08	A	V	Livret A + (-0.2)	0,550	V	Livret A + (-0.2)	0,299	A-1	EUR	117,26	809,12
AIGUILLON CONSTRUCTION	2016	P		CDC	175 500,00	163 224,43	36,08	A	V	Livret A + (-0.2)	0,550	V	Livret A + (-0.2)	0,299	A-1	EUR	502,83	4 384,80
AIGUILLON CONSTRUCTION	2016	P		CDC	5 500,00	5 197,86	46,08	A	V	Livret A + (-0.2)	0,550	V	Livret A + (-0.2)	0,299	A-1	EUR	15,93	109,88
AIGUILLON CONSTRUCTION	2016	P		CDC	23 500,00	21 856,26	36,08	A	V	Livret A + (-0.2)	0,550	V	Livret A + (-0.2)	0,299	A-1	EUR	67,33	587,14
AIGUILLON CONSTRUCTION	2016	P		CDC	1 684 000,00	1 233 381,30	10,83	A	V	Livret A + (-0.75)	0,000	V	Livret A + (-0.75)	-0,249	A-1	EUR	-3 368,00	113 818,71
AIGUILLON CONSTRUCTION	2016	P		CDC	13 500,00	12 758,38	46,08	A	V	Livret A + (-0.2)	0,550	V	Livret A + (-0.2)	0,299	A-1	EUR	39,09	269,71
AIGUILLON CONSTRUCTION	2016	P		CDC	38 000,00	35 342,04	36,08	A	V	Livret A + (-0.2)	0,550	V	Livret A + (-0.2)	0,299	A-1	EUR	108,88	949,42
AIGUILLON CONSTRUCTION	2018	P		CDC	15 000,00	13 950,80	36,75	A	V	Livret A + (-0.2)	0,550	V	Livret A + (-0.2)	0,299	A-1	EUR	42,98	374,77
AIGUILLON CONSTRUCTION	2018	P		CDC	331 356,63	309 571,91	30,25	A	V	Livret A + 1.15	1,900	V	Livret A + 1.15	1,646	A-1	EUR	5 233,40	7 603,95
AIGUILLON CONSTRUCTION	2018	P		CDC	534 214,76	432 120,09	20,83	T	V	Livret A + 0.6	0,336	V	Livret A + 0.6	1,093	A-1	EUR	5 138,34	23 199,65
AIGUILLON CONSTRUCTION	2018	P		CDC	93 000,00	91 151,77	48,08	A	V	Livret A + (-0.2)	0,550	V	Livret A + (-0.2)	0,291	A-1	EUR	511,50	1 848,23
AIGUILLON CONSTRUCTION	2018	P		CDC	275 000,00	268 166,32	38,08	A	V	Livret A + (-0.2)	0,550	V	Livret A + (-0.2)	0,291	A-1	EUR	1 512,50	6 833,68
AIGUILLON CONSTRUCTION	2018	P		CDC	225 000,00	219 451,51	48,08	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	1,045	A-1	EUR	3 037,50	5 548,49
AIGUILLON CONSTRUCTION	2018	P		CDC	680 000,00	660 195,23	38,08	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	1,045	A-1	EUR	9 180,00	19 804,77
AIGUILLON CONSTRUCTION	2018	P		CDC	70 000,00	68 608,86	48,25	A	V	Livret A + (-0.2)	0,550	V	Livret A + (-0.2)	0,271	A-1	EUR	385,00	1 391,14
AIGUILLON CONSTRUCTION	2018	P		CDC	644 000,00	625 243,72	38,25	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	0,935	A-1	EUR	8 694,00	18 756,28
AIGUILLON CONSTRUCTION	2018	P		CDC	168 000,00	163 857,13	48,25	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	0,935	A-1	EUR	2 268,00	4 142,87
AIGUILLON CONSTRUCTION	2018	P		CDC	296 000,00	288 644,47	38,25	A	V	Livret A + (-0.2)	0,550	V	Livret A + (-0.2)	0,271	A-1	EUR	1 628,00	7 355,53
AIGUILLON CONSTRUCTION	2018	P		CDC	88 000,00	86 251,13	48,25	A	V	Livret A + (-0.2)	0,550	V	Livret A + (-0.2)	0,271	A-1	EUR	484,00	1 748,87
AIGUILLON CONSTRUCTION	2018	P		CDC	799 000,00	775 729,40	38,25	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	0,935	A-1	EUR	10 786,50	23 270,60

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	ou devises pouvant modifier l'emprunt	l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
AIGUILLON CONSTRUCTION	2018	P		CDC	205 000,00	199 944,71	48,25	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	0,935	A-1	EUR	2 767,50	5 055,29
AIGUILLON CONSTRUCTION	2018	P		CDC	356 000,00	347 153,49	38,25	A	V	Livret A + (-0.2)	0,550	V	Livret A + (-0.2)	0,271	A-1	EUR	1 958,00	8 846,51
AIGUILLON CONSTRUCTION	2021	P		CDC	924 000,00	924 000,00	14,58	A	V	(Livret A + (-0.75))-Floor --0.75 sur Livret A	0,000	V	(Livret A + (-0.75))-Floor --0.75 sur Livret A	0,000	A-1	EUR	0,00	0,00
AIGUILLON CONSTRUCTION	2021	P		CDC	269 000,00	269 000,00	14,58	A	V	Livret A + 0.6	1,100	V	Livret A + 0.6	0,693	A-1	EUR	0,00	0,00
AIGUILLON CONSTRUCTION	2021	P		CDC	350 000,00	350 000,00	28,50	A	F	Taux fixe à 0 %	0,000	F	Taux fixe à 0 %	0,000	A-1	EUR	0,00	0,00
LES FOYERS STE HLM	2010	P		CDC	367 388,95	225 228,25	13,42	A	V	Livret A + 0.6	1,850	V	Livret A + 0.6	1,097	A-1	EUR	2 640,38	14 806,04
LES FOYERS STE HLM	2011	P		CDC	116 534,10	98 181,57	39,00	A	V	Livret A + (-0.2)	1,550	V	Livret A + (-0.2)	0,299	A-1	EUR	552,04	2 189,11
LES FOYERS STE HLM	2011	P		CDC	512 142,49	385 746,43	24,00	A	V	Livret A + (-0.2)	1,550	V	Livret A + (-0.2)	0,299	A-1	EUR	2 200,57	14 356,73
LES FOYERS STE HLM	2015	P		CDC	39 271,09	33 875,24	33,67	A	V	Livret A + (-0.2)	0,550	V	Livret A + (-0.2)	0,299	A-1	EUR	104,46	945,04
LES FOYERS STE HLM	2015	P		CDC	17 654,77	15 764,41	43,67	A	V	Livret A + (-0.2)	0,550	V	Livret A + (-0.2)	0,299	A-1	EUR	48,30	334,69
LES FOYERS STE HLM	2015	P		CDC	148 078,94	130 461,69	33,75	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	1,097	A-1	EUR	1 469,73	3 150,36
LES FOYERS STE HLM	2015	P		CDC	24 504,90	22 332,80	43,75	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	1,097	A-1	EUR	249,98	393,01
LES FOYERS STE HLM	2015	P		CDC	22 536,34	19 439,84	33,75	A	V	Livret A + (-0.2)	0,550	V	Livret A + (-0.2)	0,299	A-1	EUR	59,95	542,33
LES FOYERS STE HLM	2015	P		CDC	4 661,57	4 162,44	43,75	A	V	Livret A + (-0.2)	0,550	V	Livret A + (-0.2)	0,299	A-1	EUR	12,75	88,38
LES FOYERS STE HLM	2015	P		CDC	426 642,18	375 883,70	33,67	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	1,097	A-1	EUR	4 234,57	9 076,76
LES FOYERS STE HLM	2015	P		CDC	94 485,97	86 110,82	43,67	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	1,097	A-1	EUR	963,89	1 515,38
LES FOYERS STE HLM	2015	P		CDC	136 125,55	117 421,89	33,67	A	V	Livret A + (-0.2)	0,550	V	Livret A + (-0.2)	0,299	A-1	EUR	362,09	3 275,79
LES FOYERS STE HLM	2015	P		CDC	32 847,50	29 330,38	43,67	A	V	Livret A + (-0.2)	0,550	V	Livret A + (-0.2)	0,299	A-1	EUR	89,86	622,70
LES FOYERS STE HLM	2015	P		CDC	26 629,91	23 461,69	33,75	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	1,097	A-1	EUR	264,31	566,55

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	ou devises pouvant modifier l'emprunt	l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
LES FOYERS STE HLM	2015	P		CDC	3 586,13	3 268,26	43,75	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	1,097	A-1	EUR	36,58	57,51
LES FOYERS STE HLM	2015	P		CDC	27 213,40	23 474,27	33,75	A	V	Livret A + (-0.2)	0,550	V	Livret A + (-0.2)	0,299	A-1	EUR	72,39	654,88
LES FOYERS STE HLM	2015	P		CDC	3 928,65	3 508,00	43,75	A	V	Livret A + (-0.2)	0,550	V	Livret A + (-0.2)	0,299	A-1	EUR	10,75	74,48
LES FOYERS STE HLM	2016	P		CDC	27 926,42	26 392,28	46,58	A	V	Livret A + (-0.2)	0,550	V	Livret A + (-0.2)	0,299	A-1	EUR	80,85	557,93
LES FOYERS STE HLM	2016	P		CDC	123 944,36	115 274,92	36,58	A	V	Livret A + (-0.2)	0,550	V	Livret A + (-0.2)	0,299	A-1	EUR	355,12	3 096,71
LES FOYERS STE HLM	2016	P		CDC	52 436,43	50 059,17	46,58	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	1,097	A-1	EUR	560,39	885,04
LES FOYERS STE HLM	2016	P		CDC	250 178,69	235 129,29	36,58	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	1,097	A-1	EUR	2 646,58	5 468,90
LES FOYERS STE HLM	2018	P		CDC	99 469,00	86 098,03	12,50	A	V	Livret A + (-0.75)	0,000	V	Livret A + (-0.75)	-0,249	A-1	EUR	-232,09	6 739,70
LES FOYERS STE HLM	2020	P		CDC	6 878,41	5 625,66	8,83	A	V	Livret A + 1	1,750	V	Livret A + 1	1,496	A-1	EUR	93,89	633,70
LES FOYERS STE HLM	2020	P		CDC	44 418,28	41 139,41	20,58	A	V	Livret A + 0.9	1,650	V	Livret A + 0.9	1,396	A-1	EUR	599,41	1 675,27
LES FOYERS STE HLM	2018	P		CDC	94 928,00	94 928,00	39,00	A	V	Livret A + (-0.2)	0,550	V	Livret A + (-0.2)	0,178	A-1	EUR	0,00	0,00
LES FOYERS STE HLM	2018	P		CDC	16 717,00	16 717,00	49,00	A	V	Livret A + (-0.2)	0,550	V	Livret A + (-0.2)	0,178	A-1	EUR	0,00	0,00
LES FOYERS STE HLM	2018	P		CDC	167 200,00	167 200,00	39,00	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	0,438	A-1	EUR	0,00	0,00
LES FOYERS STE HLM	2018	P		CDC	25 076,00	25 076,00	49,00	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	0,438	A-1	EUR	0,00	0,00
OPAC HABITAT 29	2006	P		CDC	14 108,00	11 751,53	34,08	A	V	Livret A + 1	3,000	V	Livret A + 1	1,496	A-1	EUR	180,08	253,95
OPAC HABITAT 29	2006	P		CDC	194 591,50	133 707,07	19,08	A	V	Livret A + 1	3,000	V	Livret A + 1	1,496	A-1	EUR	2 091,06	5 696,81
OPAC HABITAT 29	2006	P		CDC	61 270,50	0,00	0,00	A	V	Livret A + 0.65	2,900	V	Livret A + 0.65	1,182	A-1	EUR	53,62	4 662,56
OPAC HABITAT 29	2017	P		CDC	126 483,81	102 771,22	17,33	A	V	Livret A + 0.9	1,650	V	Livret A + 0.9	1,396	A-1	EUR	1 508,66	4 990,10
OPAC HABITAT 29	2017	P		CDC	120 520,53	97 925,90	17,58	A	V	Livret A + 0.9	1,650	V	Livret A + 0.9	1,396	A-1	EUR	1 437,53	4 754,84
OPAC HABITAT 29	2017	P		CDC	8 366,62	7 531,70	32,58	A	V	Livret A + 0.9	1,650	V	Livret A + 0.9	1,396	A-1	EUR	107,94	178,62
OPAC HABITAT 29	2017	P		CDC	14 699,36	13 232,49	32,75	A	V	Livret A + 0.9	1,650	V	Livret A + 0.9	1,396	A-1	EUR	189,65	313,82
OPAC HABITAT 29	2017	P		CDC	174 470,87	141 761,90	17,75	A	V	Livret A + 0.9	1,650	V	Livret A + 0.9	1,396	A-1	EUR	2 081,03	6 883,31
OPAC HABITAT 29	2018	P		CDC	714 738,65	598 426,90	23,75	A	V	Livret A + 0.9	1,650	V	Livret A + 0.9	1,396	A-1	EUR	8 793,16	29 656,21
OPH DE LA C.U.BREST	2012	P		CDC	2 770 616,95	2 323 295,22	27,50	A	V	Livret A + 0.65	2,900	V	Livret A + 0.65	1,147	A-1	EUR	27 522,88	69 998,72

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	ou devises pouvant modifier l'emprunt	l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
OPH DE LA C.U.BREST	2017	P		CDC	1 903 335,50	1 563 866,51	35,92	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	1,097	A-1	EUR	19 725,91	42 015,86
OPH DE LA C.U.BREST	2017	P		CDC	247 043,50	158 711,04	45,92	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	1,098	A-1	EUR	2 600,70	4 209,12
SA D'HLM D'ARMORIQUE	2003	P		CDC	5 103,29	4 057,55	31,75	A	V	Livret A + 1.2	3,450	V	Livret A + 1.2	1,695	A-1	EUR	70,59	94,86
SA D'HLM D'ARMORIQUE	2004	P		CDC	8 025,04	6 446,87	32,33	A	V	Livret A + 1.2	3,450	V	Livret A + 1.2	1,695	A-1	EUR	112,06	144,81
SA D'HLM D'ARMORIQUE	2008	P		CDC	19 043,00	16 038,04	36,00	A	V	Livret A + 0.8	3,800	V	Livret A + 0.8	1,296	A-1	EUR	253,54	319,30
SA D'HLM D'ARMORIQUE	2009	P		CDC	68 371,50	48 089,33	22,83	A	V	Livret A + (-0.2)	1,050	V	Livret A + (-0.2)	0,299	A-1	EUR	150,32	2 016,62
SA D'HLM D'ARMORIQUE	2009	P		CDC	8 897,00	7 519,52	37,83	A	V	Livret A + 0.6	1,850	V	Livret A + 0.6	1,097	A-1	EUR	84,46	158,73
SA D'HLM D'ARMORIQUE	2009	P		CDC	6 863,00	5 577,35	37,83	A	V	Livret A + (-0.2)	1,050	V	Livret A + (-0.2)	0,299	A-1	EUR	17,15	138,37
SA D'HLM D'ARMORIQUE	2009	P		CDC	30 983,00	21 792,01	22,83	A	V	Livret A + (-0.2)	1,050	V	Livret A + (-0.2)	0,299	A-1	EUR	68,12	913,84
SA D'HLM D'ARMORIQUE	2002	P		CILA	17 000,00	3 465,33	6,83	A	F	Taux fixe à 1 %	1,000	F	Taux fixe à 1 %	0,997	A-1	EUR	39,41	475,64
SA D'HLM D'ARMORIQUE	2002	P		CILA	10 586,37	10 586,37	19,75	A	F	Taux fixe à 1.25 %	1,250	F	Taux fixe à 1.25 %	1,247	A-1	EUR	132,33	0,00
SA D'HLM D'ARMORIQUE	2014	P	PLEYBER-CHRIST – construction de 2 Logts rue des Fontaines	CDC	79 695,50	67 125,79	32,17	A	V	Livret A + (-0.2)	1,050	V	Livret A + (-0.2)	0,299	A-1	EUR	207,17	1 932,34
SA D'HLM D'ARMORIQUE	2014	P	PLEYBER-CHRIST – construction de 3 Logts rue des Fontaines	CDC	116 739,50	100 743,91	32,17	A	V	Livret A + 0.6	1,850	V	Livret A + 0.6	1,097	A-1	EUR	1 135,91	2 521,05
SA D'HLM D'ARMORIQUE	2014	P	GARLAN – construction de 1 logt rue Tanguy Prigent	CDC	42 423,50	35 653,02	32,75	A	V	Livret A + (-0.2)	0,800	V	Livret A + (-0.2)	0,299	A-1	EUR	110,04	1 026,34
SA D'HLM D'ARMORIQUE	2014	P	GARLAN – construction de 3 logts rue Tanguy Prigent	CDC	121 816,50	104 919,52	32,75	A	V	Livret A + 0.6	1,600	V	Livret A + 0.6	1,097	A-1	EUR	1 183,00	2 625,55
SA D'HLM D'ARMORIQUE	2015	P		CDC	231 774,00	199 624,99	32,83	A	V	Livret A + 0.6	1,600	V	Livret A + 0.6	1,097	A-1	EUR	2 250,83	4 995,49

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	ou devises pouvant modifier l'emprunt	l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
SA D'HLM D'ARMORIQUE	2015	P		CDC	132 988,50	111 764,50	32,83	A	V	Livret A + (-0,2)	0,800	V	Livret A + (-0,2)	0,299	A-1	EUR	344,95	3 217,35
SA D'HLM D'ARMORIQUE	2015	P		CDC	16 000,00	12 354,50	18,00	A	V	Livret A + (-0,25)	0,750	V	Livret A + (-0,25)	0,249	A-1	EUR	64,86	618,37
SA D'HLM D'ARMORIQUE	2015	P		CDC	16 000,00	12 354,50	18,00	A	V	Livret A + (-0,25)	0,750	V	Livret A + (-0,25)	0,249	A-1	EUR	64,86	618,37
SA D'HLM D'ARMORIQUE	2015	P		CDC	32 000,00	24 708,99	18,00	A	V	Livret A + (-0,25)	0,750	V	Livret A + (-0,25)	0,249	A-1	EUR	129,73	1 236,74
SA D'HLM D'ARMORIQUE	2015	P		CDC	32 000,00	24 708,99	18,00	A	V	Livret A + (-0,25)	0,750	V	Livret A + (-0,25)	0,249	A-1	EUR	129,73	1 236,74
SA D'HLM D'ARMORIQUE	2015	P		CDC	32 000,00	24 708,99	18,00	A	V	Livret A + (-0,25)	0,750	V	Livret A + (-0,25)	0,249	A-1	EUR	129,73	1 236,74
SA D'HLM D'ARMORIQUE	2015	P		CDC	40 000,00	30 886,25	18,00	A	V	Livret A + (-0,25)	0,750	V	Livret A + (-0,25)	0,249	A-1	EUR	162,16	1 545,93
SA D'HLM D'ARMORIQUE	2015	P		CDC	32 000,00	24 708,99	18,00	A	V	Livret A + (-0,25)	0,750	V	Livret A + (-0,25)	0,249	A-1	EUR	129,73	1 236,74
SA D'HLM D'ARMORIQUE	2015	P		CDC	64 000,00	49 417,98	18,00	A	V	Livret A + (-0,25)	0,750	V	Livret A + (-0,25)	0,249	A-1	EUR	259,46	2 473,49
SA D'HLM D'ARMORIQUE	2015	P		CDC	55 936,50	48 250,82	33,92	A	V	Livret A + (-0,2)	0,550	V	Livret A + (-0,2)	0,299	A-1	EUR	148,79	1 346,09
SA D'HLM D'ARMORIQUE	2015	P		CDC	55 936,50	49 281,63	33,92	A	V	Livret A + 0,6	1,350	V	Livret A + 0,6	1,097	A-1	EUR	555,19	1 190,04
SA D'HLM D'ARMORIQUE	2016	P		CDC	48 000,00	38 872,73	19,00	A	V	Livret A + (-0,25)	0,500	V	Livret A + (-0,25)	0,249	A-1	EUR	203,58	1 843,71
SA D'HLM D'ARMORIQUE	2016	P		CDC	32 000,00	25 915,15	19,00	A	V	Livret A + (-0,25)	0,500	V	Livret A + (-0,25)	0,249	A-1	EUR	135,72	1 229,14
SA D'HLM D'ARMORIQUE	2016	P		CDC	32 000,00	25 915,15	19,00	A	V	Livret A + (-0,25)	0,500	V	Livret A + (-0,25)	0,249	A-1	EUR	135,72	1 229,14
SA D'HLM D'ARMORIQUE	2016	P		CDC	32 000,00	25 915,15	19,00	A	V	Livret A + (-0,25)	0,500	V	Livret A + (-0,25)	0,249	A-1	EUR	135,72	1 229,14
SA D'HLM D'ARMORIQUE	2016	P		CDC	32 000,00	25 915,15	19,00	A	V	Livret A + (-0,25)	0,500	V	Livret A + (-0,25)	0,249	A-1	EUR	135,72	1 229,14
SA D'HLM D'ARMORIQUE	2016	P		CDC	24 000,00	19 412,79	19,17	A	V	Livret A + (-0,25)	0,500	V	Livret A + (-0,25)	0,249	A-1	EUR	50,90	945,43
SA D'HLM D'ARMORIQUE	2016	P		CDC	82 464,00	74 328,82	34,42	A	V	Livret A + 0,6	1,350	V	Livret A + 0,6	1,097	A-1	EUR	836,69	1 733,49
SA D'HLM D'ARMORIQUE	2016	P		CDC	43 480,00	38 506,62	34,42	A	V	Livret A + (-0,2)	0,550	V	Livret A + (-0,2)	0,299	A-1	EUR	118,65	1 041,96
SA D'HLM D'ARMORIQUE	2016	P		CDC	104 047,50	93 783,07	34,92	A	V	Livret A + 0,6	1,350	V	Livret A + 0,6	1,097	A-1	EUR	1 055,67	2 187,20

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	ou devises pouvant modifier l'emprunt	l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
SA D'HLM D'ARMORIQUE	2016	P		CDC	271 710,00	250 617,10	35,00	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	1,097	A-1	EUR	3 455,96	5 379,76
SA D'HLM D'ARMORIQUE	2016	P		CDC	138 087,00	125 601,28	35,00	A	V	Livret A + (-0.2)	0,550	V	Livret A + (-0.2)	0,299	A-1	EUR	708,12	3 147,16
SA D'HLM D'ARMORIQUE	2018	P		CDC	64 000,00	56 593,50	21,33	A	V	Livret A + (-0.25)	0,500	V	Livret A + (-0.25)	0,249	A-1	EUR	147,92	2 575,01
SA D'HLM D'ARMORIQUE	2018	P		CDC	95 497,00	85 443,17	21,33	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	1,097	A-1	EUR	978,77	3 536,23
SA D'HLM D'ARMORIQUE	2018	P		CDC	64 000,00	56 593,50	21,33	A	V	Livret A + (-0.25)	0,500	V	Livret A + (-0.25)	0,249	A-1	EUR	147,92	2 575,01
SA D'HLM D'ARMORIQUE	2018	P		CDC	79 095,00	70 767,97	21,33	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	1,097	A-1	EUR	810,67	2 928,86
SA D'HLM D'ARMORIQUE	2018	P		CDC	600 650,00	537 414,20	21,33	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	1,097	A-1	EUR	6 156,22	22 241,87
SA D'HLM D'ARMORIQUE	2018	P		CDC	263 500,00	233 006,08	21,33	A	V	Livret A + (-0.25)	0,500	V	Livret A + (-0.25)	0,249	A-1	EUR	609,02	10 601,79
SA D'HLM D'ARMORIQUE	2018	P		CDC	263 500,00	233 006,08	21,33	A	V	Livret A + (-0.25)	0,500	V	Livret A + (-0.25)	0,249	A-1	EUR	609,02	10 601,79
SA D'HLM D'ARMORIQUE	2018	P		CDC	537 095,00	480 550,20	21,33	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	1,097	A-1	EUR	5 504,83	19 888,45
SA D'HLM D'ARMORIQUE	2019	P		CDC	248 233,00	236 793,15	37,25	A	V	Livret A + (-0.2)	0,550	V	Livret A + (-0.2)	0,299	A-1	EUR	728,00	5 874,67
SA D'HLM D'ARMORIQUE	2019	P		CDC	548 314,00	526 766,63	37,25	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	1,097	A-1	EUR	5 916,74	11 119,02
SA HLM ESPACIL HABITAT	2012	P		CDC	138 034,00	108 365,54	31,83	A	V	Livret A + 0.6	1,850	V	Livret A + 0.6	1,097	A-1	EUR	1 235,71	3 971,34
SA HLM ESPACIL HABITAT	2012	P		CDC	58 750,00	48 190,45	41,83	A	V	Livret A + 0.6	1,850	V	Livret A + 0.6	1,097	A-1	EUR	545,90	1 436,53
SA HLM ESPACIL HABITAT	2012	P		CDC	74 200,00	56 910,98	31,83	A	V	Livret A + (-0.2)	1,050	V	Livret A + (-0.2)	0,299	A-1	EUR	177,53	2 265,14
SA HLM ESPACIL HABITAT	2012	P		CDC	35 000,00	28 112,39	41,83	A	V	Livret A + (-0.2)	1,050	V	Livret A + (-0.2)	0,299	A-1	EUR	87,09	917,69
SA HLM ESPACIL HABITAT	2016	P		CDC	86 750,00	77 515,71	34,08	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	1,097	A-1	EUR	875,05	2 034,61
SA HLM ESPACIL HABITAT	2016	P		CDC	45 950,00	40 368,37	34,08	A	V	Livret A + (-0.2)	0,550	V	Livret A + (-0.2)	0,299	A-1	EUR	124,71	1 202,25
SA HLM ESPACIL HABITAT	2016	P		CDC	33 541,82	29 467,44	34,33	A	V	Livret A + (-0.2)	0,550	V	Livret A + (-0.2)	0,299	A-1	EUR	91,04	877,60
SA HLM ESPACIL HABITAT	2016	P		CDC	106 003,78	94 719,97	34,33	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	1,097	A-1	EUR	1 069,27	2 486,18

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	ou devises pouvant modifier l'emprunt	l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
SA HLM ESPACIL HABITAT	2016	P		CDC	176 000,00	154 620,98	34,33	A	V	Livret A + (-0.2)	0,550	V	Livret A + (-0.2)	0,299	A-1	EUR	477,68	4 604,91
SA HLM ESPACIL HABITAT	2016	P		CDC	425 950,00	380 608,83	34,33	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	1,097	A-1	EUR	4 296,59	9 990,09
SA HLM ESPACIL HABITAT	2016	P		CDC	146 250,00	130 682,10	34,25	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	1,097	A-1	EUR	1 475,23	3 430,10
SA HLM ESPACIL HABITAT	2016	P		CDC	44 200,00	38 830,96	34,25	A	V	Livret A + (-0.2)	0,550	V	Livret A + (-0.2)	0,299	A-1	EUR	119,96	1 156,46
SA HLM ESPACIL HABITAT	2018	P		CDC	35 000,00	33 692,53	47,50	A	V	Livret A + (-0.2)	0,550	V	Livret A + (-0.2)	0,299	A-1	EUR	103,17	697,40
SA HLM ESPACIL HABITAT	2018	P		CDC	505 000,00	484 463,24	37,50	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	1,097	A-1	EUR	5 449,35	10 932,20
SA HLM ESPACIL HABITAT	2018	P		CDC	210 000,00	200 059,41	37,50	A	V	Livret A + (-0.2)	0,550	V	Livret A + (-0.2)	0,299	A-1	EUR	615,88	5 232,57
SA HLM ESPACIL HABITAT	2018	P		CDC	70 000,00	67 840,21	47,50	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	1,097	A-1	EUR	759,12	1 170,45
SA HLM ESPACIL HABITAT	2021	P		CDC	43 500,00	41 335,31	18,75	A	V	Livret A + (-0.45)	0,050	V	Livret A + (-0.45)	0,035	A-1	EUR	10,07	2 164,69
SA HLM ESPACIL HABITAT	2021	P		CDC	19 306,00	18 403,32	18,75	A	F	Taux fixe à 0.7 %	0,700	F	Taux fixe à 0.7 %	0,494	A-1	EUR	62,46	902,68
SACP LE LOGIS BRETON	2004	P		CDC	1 832,58	1 523,67	32,25	A	V	Livret A + 1.2	3,450	V	Livret A + 1.2	1,695	A-1	EUR	26,48	34,22
SACP LE LOGIS BRETON	2007	P		CDC	692 474,00	232 919,48	5,67	A	V	Livret A + 0.8	3,800	V	Livret A + 0.8	1,297	A-1	EUR	3 510,19	37 095,04
SACP LE LOGIS BRETON	2008	P		CDC	57 500,00	41 510,63	26,33	A	V	Livret A + (-0.3)	3,200	V	Livret A + (-0.3)	0,199	A-1	EUR	86,01	1 494,84
SACP LE LOGIS BRETON	2009	P		CDC	188 544,69	135 568,78	27,75	A	V	Livret A + (-0.7)	0,550	V	Livret A + (-0.7)	-0,199	A-1	EUR	-280,82	4 841,74
SACP LE LOGIS BRETON	2009	P		CDC	13 021,36	10 159,80	37,75	A	V	Livret A + (-0.7)	0,550	V	Livret A + (-0.7)	-0,199	A-1	EUR	-20,85	267,37
SACP LE LOGIS BRETON	2011	P		CDC	14 005,44	11 924,78	39,75	A	V	Livret A + (-0.2)	2,050	V	Livret A + (-0.2)	0,299	A-1	EUR	36,61	280,20
SACP LE LOGIS BRETON	2011	P		CDC	171 625,20	137 026,86	29,75	A	V	Livret A + (-0.2)	2,050	V	Livret A + (-0.2)	0,299	A-1	EUR	424,16	4 358,88
SACP LE LOGIS BRETON	2011	P		CDC	316 650,39	261 901,95	29,75	A	V	Livret A + 0.6	2,850	V	Livret A + 0.6	1,097	A-1	EUR	2 961,61	7 335,50
SACP LE LOGIS BRETON	2011	P		CDC	25 997,06	22 903,25	39,75	A	V	Livret A + 0.6	2,850	V	Livret A + 0.6	1,097	A-1	EUR	256,93	453,92
SACP LE LOGIS BRETON	2011	P		CDC	11 356,44	9 914,47	40,67	A	V	Livret A + 0.6	2,850	V	Livret A + 0.6	1,097	A-1	EUR	111,16	190,58

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	ou devises pouvant modifier l'emprunt	l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
SACP LE LOGIS BRETON	2011	P		CDC	170 469,82	140 914,92	30,67	A	V	Livret A + 0.6	2,850	V	Livret A + 0.6	1,097	A-1	EUR	1 591,84	3 797,52
SACP LE LOGIS BRETON	2011	P		CDC	10 055,32	8 523,84	40,67	A	V	Livret A + (-0.2)	2,050	V	Livret A + (-0.2)	0,299	A-1	EUR	26,16	195,10
SACP LE LOGIS BRETON	2011	P		CDC	151 673,67	121 581,71	30,67	A	V	Livret A + (-0.2)	2,050	V	Livret A + (-0.2)	0,299	A-1	EUR	375,96	3 737,11
SACP LE LOGIS BRETON	2012	P		CDC	39 409,50	32 523,83	30,58	A	V	Livret A + 0.6	2,850	V	Livret A + 0.6	1,097	A-1	EUR	367,40	876,49
SACP LE LOGIS BRETON	2012	P		CDC	44 691,42	36 599,14	31,92	A	V	Livret A + (-0.2)	1,050	V	Livret A + (-0.2)	0,299	A-1	EUR	113,06	1 088,16
SACP LE LOGIS BRETON	2012	P		CDC	60 868,25	51 253,87	31,92	A	V	Livret A + 0.6	1,850	V	Livret A + 0.6	1,097	A-1	EUR	578,43	1 330,36
SACP LE LOGIS BRETON	2011	C		CRCA du Finistère	292 500,00	207 187,50	21,13	T	V	Livret A + 1	3,034	V	Livret A + 1	1,496	A-1	EUR	3 199,24	9 750,00
SACP LE LOGIS BRETON	2014	P	PLOURIN LES MX – construction de 2 logts « Les Linatiers »	CDC	84 143,50	72 472,09	32,75	A	V	Livret A + 0.6	1,600	V	Livret A + 0.6	1,097	A-1	EUR	817,14	1 813,57
SACP LE LOGIS BRETON	2017	P		CDC	144 876,53	133 489,08	35,75	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	1,097	A-1	EUR	1 501,48	3 009,17
SACP LE LOGIS BRETON	2017	P		CDC	32 389,97	30 490,79	45,75	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	1,097	A-1	EUR	340,98	507,21
SACP LE LOGIS BRETON	2017	P		CDC	144 757,58	131 513,36	35,75	A	V	Livret A + (-0.2)	0,550	V	Livret A + (-0.2)	0,299	A-1	EUR	404,90	3 454,54
SACP LE LOGIS BRETON	2017	P		CDC	32 280,30	29 976,12	45,75	A	V	Livret A + (-0.2)	0,550	V	Livret A + (-0.2)	0,299	A-1	EUR	91,75	606,88
SACP LE LOGIS BRETON	2018	P		CDC	5 477,81	5 071,81	35,67	A	V	Livret A + 0.9	1,650	V	Livret A + 0.9	1,396	A-1	EUR	72,51	107,81
SACP LE LOGIS BRETON	2018	P		CDC	17 469,25	16 174,49	35,92	A	V	Livret A + 0.9	1,650	V	Livret A + 0.9	1,396	A-1	EUR	231,26	343,80
SACP LE LOGIS BRETON	2018	P		CDC	63 302,47	58 889,21	30,25	A	V	Livret A + 0.8	1,550	V	Livret A + 0.8	1,037	A-1	EUR	785,51	1 534,72
SACP LE LOGIS BRETON	2018	P		CDC	81 177,56	65 501,88	12,25	A	V	Livret A + 0.95	1,700	V	Livret A + 0.95	1,446	A-1	EUR	1 026,79	5 310,92
SACP LE LOGIS BRETON	2018	P		CDC	38 999,07	36 013,88	27,25	A	V	Livret A + 0.95	1,700	V	Livret A + 0.95	1,446	A-1	EUR	537,24	1 036,87
SACP LE LOGIS BRETON	2018	P		CDC	75 271,21	68 144,76	28,58	A	V	Livret A + 0.95	1,700	V	Livret A + 0.95	1,446	A-1	EUR	1 015,36	1 879,79
SACP LE LOGIS BRETON	2018	P		CDC	150 088,80	141 188,34	34,42	A	V	Livret A + 0.9	1,650	V	Livret A + 0.9	1,396	A-1	EUR	2 020,18	3 110,10

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	ou devises pouvant modifier l'emprunt	l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
SACP LE LOGIS BRETON	2018	P		CDC	67 479,51	63 477,89	34,42	A	V	Livret A + 0.9	1,650	V	Livret A + 0.9	1,396	A-1	EUR	908,27	1 398,30
SACP LE LOGIS BRETON	2018	P		CDC	173 798,84	163 492,34	34,42	A	V	Livret A + 0.9	1,650	V	Livret A + 0.9	1,396	A-1	EUR	2 339,31	3 601,42
SACP LE LOGIS BRETON	2018	P		CDC	115 953,20	107 359,11	35,67	A	V	Livret A + 0.9	1,650	V	Livret A + 0.9	1,396	A-1	EUR	1 534,98	2 281,99
SACP LE LOGIS BRETON	2018	P		CDC	151 538,75	143 146,15	36,08	A	V	Livret A + 0.9	1,650	V	Livret A + 0.9	1,396	A-1	EUR	2 045,18	2 938,21
SACP LE LOGIS BRETON	2018	P		CDC	513 075,75	475 048,14	35,92	A	V	Livret A + 0.9	1,650	V	Livret A + 0.9	1,396	A-1	EUR	6 792,04	10 097,48
SACP LE LOGIS BRETON	2019	P		CDC	2 813 856,00	2 813 856,00	39,75	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	0,443	A-1	EUR	0,00	0,00
SACP LE LOGIS BRETON	2021	P		CDC	836 371,00	901 371,00	40,33	A	V	Livret A + 0.6	1,100	V	Livret A + 0.6	0,453	A-1	EUR	0,00	0,00
SACP LE LOGIS BRETON	2021	P		CDC	77 172,58	89 566,00	40,42	A	V	Livret A + 0.6	1,100	V	Livret A + 0.6	0,397	A-1	EUR	0,00	0,00
SACP LE LOGIS BRETON	2021	P		CDC	41 153,14	40 776,00	50,42	A	V	Livret A + 0.6	1,100	V	Livret A + 0.6	0,465	A-1	EUR	0,00	0,00
SACP LE LOGIS BRETON	2021	P		CDC	151 246,93	150 750,00	40,42	A	V	Livret A + (-0.2)	0,300	V	Livret A + (-0.2)	0,126	A-1	EUR	0,00	0,00
SACP LE LOGIS BRETON	2021	P		CDC	43 549,66	43 422,00	50,42	A	V	Livret A + (-0.2)	0,300	V	Livret A + (-0.2)	0,126	A-1	EUR	0,00	0,00
SACP LE LOGIS BRETON	2021	P		CDC	202 689,75	212 462,00	40,42	A	V	Livret A + (-0.2)	0,300	V	Livret A + (-0.2)	0,127	A-1	EUR	0,00	0,00
SACP LE LOGIS BRETON	2021	P		CDC	55 405,84	55 251,00	50,42	A	V	Livret A + (-0.2)	0,300	V	Livret A + (-0.2)	0,134	A-1	EUR	0,00	0,00
TOTAL GENERAL					39 422 928,30	34 301 724,57											272 695,80	1 018 985,24

(1) Indiquer C pour amortissement constant, P pour amortissement progressif, F pour in fine, X pour autres (à préciser).

(2) Indiquer la périodicité des remboursements A : annuelle ; M : mensuelle ; B : bimestrielle ; S : semestrielle ; T : trimestrielle ; X : autre.

(3) Type de taux d'intérêt : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(4) Indiquer le type d'index (ex. EURIBOR 3 mois ...).

(5) Taux annuel, tous frais compris.

(6) Taux hors opération de couverture. Pour les emprunts à taux variable, indiquer le niveau moyen du taux constaté sur l'année.

(7) Catégorie d'emprunt hors opération de couverture. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

(8) Il s'agit des intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 « Intérêts réglés à l'échéance » (intérêts décaissés).

IV – ANNEXES**ENGAGEMENTS HORS BILAN – CALCUL DU RATIO D'ENDETTEMENT
GARANTIES D'EMPRUNT****B1.2 – CALCUL DU RATIO D'ENDETTEMENT RELATIF AUX GARANTIES D'EMPRUNT**

Calcul du ratio de l'article L. 2252-1 du CGCT	Valeur en euros	
Total des annuités déjà garanties échues dans l'exercice (1)	A	4 802,10
Total des premières annuités entières des nouvelles garanties de l'exercice (1)	B	2 329,67
Annuité nette de la dette de l'exercice (2)	C	1 123 232,57
Provisions pour garanties d'emprunts	D	0,00
Total des annuités d'emprunts garantis de l'exercice	I = A+ B + C - D	1 130 364,34
Recettes réelles de fonctionnement	II	43 267 360,08
Part des garanties d'emprunt accordées au titre de l'exercice en % (3)	I / II	2,61

(1) Hors opérations visées par l'article L. 2252-2 du CGCT.

(2) Cf. définition de l'article D. 1511-30 du CGCT.

(3) Les garanties d'emprunt accordées au titre d'un exercice ne doivent pas représenter plus de 50 % des recettes réelles de fonctionnement de ce même exercice.

IV – ANNEXES**ENGAGEMENTS HORS BILAN – ENGAGEMENTS DONNES E
ETAT DES CONTRATS DE CREDIT-BAIL****B1.3****B1.3 – 8016 ETAT DES CONTRATS DE CREDIT-BAIL**

(1) Indiquer l'objet du bien mobilier ou immobilier.

(2) Total = (N+1, N+2, N+3, N+4) + restant cumul.

IV – ANNEXES**ENGAGEMENTS HORS BILAN – ENGAGEMENTS DONNES ET RECUS
ETAT DES CONTRATS DE PARTENARIAT PUBLIC-PRIVE****B1.4****B1.4 – ETAT DES CONTRATS DE PARTENARIAT PUBLIC-PRIVE**

(1) Somme des rémunérations relatives à l'investissement restant à verser au cocontractant pour la durée restante du contrat de PPP au 31/12/N.

(2) Montant inscrit à la colonne précédente déduction faite de la somme des participations reçues d'autres collectivités publiques au titre de la part investissement.

IV – ANNEXES

ENGAGEMENTS HORS BILAN – ENGAGEMENTS DONNES E
ETAT DES AUTRES ENGAGEMENTS DONNES

B1.5

B1.5 – ETAT DES AUTRES ENGAGEMENTS DONNES

Année d'origine	Nature de l'engagement	Organisme bénéficiaire	Durée en années	Périodicité	Dettes en capital à l'origine	Dettes en capital 31/12/N	Annuité versée au cours de l'exercice
	8017 Subventions à verser en annuités				0,00	0,00	0,00
	8018 Autres engagements donnés				0,00	0,00	0,00
	Au profit d'organismes publics				0,00	0,00	0,00
	Au profit d'organismes privés (1)				0,00	0,00	0,00
	TOTAL				0,00	0,00	0,00

(1) Concernant les garanties accordées à l'Agence France Locale (Article L.1611-3-2 du CGCT) :

- l' « Organisme bénéficiaire » de la garantie est toute personne titulaire d'un « titre éligible » émis ou créé par l'Agence France Locale ;
- la rubrique « Périodicité » n'est pas remplie car la garantie n'a pas de périodicité. La garantie est d'une durée totale indiquée à la colonne qui précède ;
- la colonne « Dette en capital à l'origine » correspond au montant total de la garantie accordée aux titulaires d'un titre éligible ;
- la colonne « Dette en capital 31/12/N » correspond au montant résiduel de la garantie au 31/12/N ;
- la colonne « Annuité versée au cours de l'exercice » n'est pas remplie car l'octroi de la garantie n'implique pas que des versements annuels aient lieu. Des versements ne seront effectués qu'en cas d'appel de la garantie.

IV – ANNEXES**ENGAGEMENTS HORS BILAN – ENGAGEMENTS DONNES ET RECUS
ETAT DES ENGAGEMENTS RECUS****B1.6****B1.6 – ETAT DES ENGAGEMENTS RECUS**

Année d'origine	Nature de l'engagement	Organisme émetteur	Durée en années	Périodicité	Créance en capital à l'origine	Créance en capital 31/12/N	Annuité reçue au cours de l'exercice
	8026	Redevance de crédit-bail restant à recevoir (crédit-bail immobilier)			0,00	0,00	0,00
	8027	Subventions à recevoir par annuités (annuités restant à recevoir)			0,00	0,00	0,00
	8028	Autres engagements reçus			0,00	0,00	0,00
	A l'exception de ceux reçus des entreprises				0,00	0,00	0,00
	Engagements reçus des entreprises				0,00	0,00	0,00
	TOTAL				0,00	0,00	0,00

IV – ANNEXES

Affiché le

IV

ID : 029-242900835-20220509-D22_076A-BF

ENGAGEMENTS HORS BILAN – ENGAGEMENTS DONNES ET RECUS
LISTE DES CONCOURS ATTRIBUES A DES TIERS

B1.7

B1.7 – LISTE DES CONCOURS ATTRIBUES A DES TIERS EN NATURE OU EN SUBVENTIONS
(Article L. 2313-1 du CGCT)

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
Personnes de droit privé		
<u>Associations</u>		
ADDESKI LE FIL DES MOTS ASSOC LUTTE CONTRE L ILLETRISME	3 000,00	
ADESS PAYS DE MORLAIX ASSO	10 000,00	
ADIE ASSOCIATION ASSO DROIT A INITIATIVE ECONOMIQ	1 920,00	
ALE HEOL ASSOC AGENCE LOCALE ENERGIE	103 085,10	
ALPE ECOLE LES 4 VENTS LANMEUR A	1 450,00	
ALPE ECOLE LES 4 VENTS LANMEUR A	4 000,00	
AMICALE LAIQUE ECOLE PLEYBER CHR	2 000,00	
AMICALE LAIQUE ENTRE TERRE ET ME ECOLE PUBLIQUE HENVIC	220,00	
AMICALE LAIQUE MARTIN LUTHER KIN	6 000,00	
APE CHAPELLE DU MUR ASSO PLOUIGNEAU	512,40	
APE DU VELERY ASSO	240,00	
APE ECOLE ROUDOUR GUERLESQUIN A	1 056,00	
AR REDAEG A DI DA DI ASSO	350,00	
ART RECHERCHE TRAVAIL ASSOC	39 850,00	
ARTING ASSOCIATION	3 000,00	
ARTING ASSOCIATION	2 000,00	
ARTISTIQUE CARANTEC ASSO	6 300,00	
ARZOUR ASSO	1 500,00	
ASAD ASSOC SOUTIEN ADULTES EN DIFFICULTE	13 000,00	
ASSOCIATION AMI CYCLETTE	5 000,00	
ASSOCIATION GOUPIL EMPLOI REEMPLOI ETHIQUE	3 000,00	
ASSOCIATION LA LANTERNE	1 500,00	
ASSOCIATION SESAM PAEJ POINT ACCUEIL ECOUTE JEUNES	15 000,00	
ATELIER DES POSSIBLES ASSO	3 000,00	
AU FIL DU QUEFFLEUTH ASSOC ASSOCIATION	46 496,00	
AUBERGE DE JEUNESSE DE MORLAIX UNAT	172 000,00	
BAGAD SONERIEN BRO MONTROULEZ AS	3 000,00	
CARRE D'AS CENTRE SOCIAL	19 250,00	
CENTRE NATIONAL CREATION ADAPTEE	60 000,00	
CES DAMES DISENT ET COMPAGNIE AS	2 800,00	
CHEMIN DES ANES ASSOCIATION	600,00	
CHRYSALIDE ASSO QUIMPER COOPERATIVE ACTIVITES EMPLOI	2 400,00	
CIDFF CENTRE INFORMATION FEMMES	19 050,00	
CINEMA ETOILE ASSOCIATION	7 000,00	
CINEMA LA SALAMANDRE ASSO	30 000,00	
CITE DES TELECOMS FONDATION	250,00	
CLUB INFORMATIQUE PLOURIN LES ML	1 000,00	
COLLECTIF AURITA ASSO	3 000,00	
COMITE DE CHOMEURS PAYS DE MX	1 500,00	
COMITE DEPART TOURISME CHARENTES	3 000,00	
COMITE DES FETES SAINT LAURENT A	800,00	
COMITE JUMELAGE MORLAIX TRURO AS	2 000,00	
COMITE JUMELAGE PAYS MORLAIX REO	2 000,00	
COUP DE POUCE ASSOC	1 200,00	
CREHA OUEST CENTRE REGIONAL ETUDE HABITAT OU	3 809,60	
CRESCEN DO ASSO	6 150,00	
DANSE A TOUS LES ETAGES	7 500,00	
DIV YEZH MONTROLEZ ASSO	1 267,50	
DON BOSCO ASSOC	19 350,00	
DONT ACTE ASSOCIATION	700,00	
ECHANGE DES SAVOIRS ASSOCIATION	400,00	
ECO BRETONS ASSO ANCIEN BRETAGNE DURABLE	6 400,00	
EMERGENCE - DON BOSCO	3 000,00	
EN CORPS ASSO	300,00	
ENTRE CHATS ASSOCIATION	1 200,00	
ETOILE SPORTIVE SAINT THEGONNEC	5 000,00	
FESTIVAL LES ORIGINALES ASSO	3 000,00	
FONDATION DU PATRIMOINE BRETAGNE	6 000,00	
FOYER JEUNES EDUCATION POPULAIRE	750,00	
GENERATIONS LOISIRS ASSOCIATION	400,00	
GET OPEN ASSO	2 000,00	
GROUPEMENT D'ENTRAIDE MUTUELLE	2 500,00	
HABITAT 29 ÉTABLISSEMENT PUBLIC LOCAL	202 746,60	
ICE ASSOCIATION	3 000,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Affiché le Prestations en nature
IF ASSOCIATION	1 200,00	
KERNE LEON TREGUER KLT ASSO	4 500,00	
KUMO ASSO	2 000,00	
L ESTIVALE BRETONNE ASSO	3 000,00	
L ILLUSOIRE ASSO COMPAGNIE PRINCESSES GERARD	3 000,00	
LA BAIE DES LIVRES ASSOCIATION	4 500,00	
LA COURTE ECHELLE	6 000,00	
LA NATATION LOISIRS ASSOCIATION	2 000,00	
LE LIEU ASSOCIATION	4 500,00	
LE LIEU ASSOCIATION	1 200,00	
LE PATIO ASSO CENTRE INITIATION DES ARTSPAYS M	322 436,00	
LE REPAIR	12 500,00	
LE TAO DU DRAGON CELTIK ASSO	1 200,00	
LES MECANIKES ANCIENNES BAIE ML	500,00	
LES MISTOUFLES ASSOCIATION	1 000,00	
LES MOYENS DU BORD ASSO	31 431,36	
LES RESTAURANTS DU COEUR	15 000,00	
LES TROTTE SENTIERS PAYS MORLAIX	3 000,00	
LES UTOPISTES EN ACTION ASSOCIAT	4 500,00	
LES UTOPISTES EN ACTION ASSOCIAT	2 000,00	
LES ZAMI DES PETITS ASSOCIATION	1 000,00	
LEZ ARTS JOYEUX ASSOCIATION	5 250,00	
LEZ ARTS JOYEUX ASSOCIATION	3 748,00	
LONGUEUR ONDES ASSO	2 952,00	
LUSKA ASSOCIATION	6 500,00	
MAWGUERITE COMPAGNIE ASSO	3 000,00	
MELEZOUR ASSOCIATION	1 000,00	
MJC MAISON DES JEUNES CULTURE A	52 750,00	
MORLAIX ANIMATION JEUNESSE ASSOC	21 200,00	
MORLAIX SAINT MARTIN BASKET ASSO	1 000,00	
OCCE 29 COLLEGE MAX JOB QUIMPER	1 500,00	
OCCE ECOLE POAN BEN ASSO	1 200,00	
OCCE QUIMPER JULES FERRY SMDC QUIMPER	500,00	
PARENTEL ASSOC	4 500,00	
PAROLES ASSOCIATION	1 000,00	
PETIT TOUR DE FRANCE ASSO	1 000,00	
PETIT TOUR DE FRANCE ASSO	2 000,00	
PLANNING FAMILIAL ANTENNE DE MORLAIX	3 000,00	
PRINTEMPS MUSICAL A CARANTEC ASS	2 000,00	
PRINTEMPS MUSICAL A CARANTEC ASS	1 000,00	
PROJETS ECHANGES ET DEVELOPEMEN	5 000,00	
RESAM ASSOCIATION	35 250,00	
RITMO CUBANO ASSO	945,00	
RITMO CUBANO ASSO	1 000,00	
SACORDE ASSOCIATION	3 000,00	
SAINT MARTINOISE FOOTBALL ASSO	2 000,00	
SAINT POL MORLAIX ASSOCIATION	12 200,00	
SAINT VINCENT DE PAUL ASSO	2 000,00	
SCIC EN JEUX D ENFANCE	84 000,00	
SECOURS POPULAIRE MORLAIX	2 000,00	
SEPNB BRETAGNE VIVANTE ASSOC	39 401,60	
SEW ASSOCIATION	180 000,00	
SEW ASSOCIATION	120 000,00	
SON AR MEIN ASSOCIATION	10 000,00	
SPORTIVE CULTURELLE PLEYBER C AS	2 000,00	
STRAVINSKY CARANTEC ASSO	1 000,00	
SUR LES PAS LEBEURIER MUSEE LOUP	3 000,00	
TAKAD GRAFAN ZONE A GRAFFER ASSO	24 000,00	
TAULE CARANTEC HANDBALL ASSO	13 000,00	
TECHNOPOLE BREST IROISE ASSO	18 750,00	
THEATRE DE LA CORNICHE ASSOCIATI	6 000,00	
THEATRE DU PAYS DE MORLAIX ASSO	130 000,00	
TI AN OLL CENTRE SOCIAL ASSOC	19 650,00	
ULAMIR CTRE SOCIAL TREGOR OUEST	44 096,00	
UNAFAM DELEGATION FINISTERE	2 000,00	
UNION CYCLISTE DU PAYS MORLAIX ASSOC	15 000,00	
UNION SPORTIVE LANMEUR PLOUEGAT	400,00	
WART PANORAMAS ASSO	72 000,00	
YACHT CLUB DE MORLAIX	1 000,00	
<u>Entreprises</u>		
3 DES SAS	1 000,00	
ASSOC TENNIS CLUB DES 2 BAIES	2 000,00	
AUX SALES GOSSES FABRICE PATANCHON	1 000,00	
BRETAGNE DU MONDE SARL	1 000,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Affiché le Prestations en nature
CAMPING BAIE TEREZ SARL	3 369,00	
CAMPING BAIE TEREZ SARL	50,00	
CARS ROLLAND SAS ANCIEN TPT ROLLAND	524,20	
CHANSIGAUD LOISEAU CELINE ESKEMM BOUTIK	5 868,80	
COALLIA BRETAGNE	10 000,00	
ESPACE AQUATIQUE LS MORLAIX EURL	8 434,02	
ESPACE AQUATIQUE LS MORLAIX EURL	542 225,97	
ESPACE DES SCIENCES ASSO	305 300,00	
ESPACIL HABITAT SA	9 811,88	
GARCIA JOEL SKYDROW ART ET TATTOO	1 000,00	
HLM AIGUILLON CONSTRUCTION	122 788,00	
HLM ARMORIQUE HABITAT	8 915,00	
HLM LES FOYERS SA	5 040,00	
INTEMPORELLE AUX PETITS SOINS SA	1 000,00	
JB SNC CHEZ STEPH	1 000,00	
L ETAL GOURMAND SARL	6 743,27	
LA BANDE ORIGINALE DE MX SARL	1 680,00	
LA BARGE DE MORLAIX ASSOCIATION	4 500,00	
LA BARGE DE MORLAIX ASSOCIATION	2 000,00	
LA BRASSERIE GRAPHIQUE SAS	7 500,00	
LE 21 EME COMMIS SARL	7 500,00	
LE 21 EME COMMIS SARL	1 000,00	
LE LOGIS BRETON QUIMPER	83 927,50	
LES MYSTERES DU LAUNAY SARL	1 000,00	
LIBRAIRIE LE TROADEC SARL LE COSY BAR	7 500,00	
LIBRAIRIE LE TROADEC SARL LE COSY BAR	1 000,00	
LOLO SARL ATIPIK BILIG CREPERIE	1 000,00	
MA P TITE EPICERIE SARL	7 500,00	
MAD IN BREIZH MAD TAPAS	1 000,00	
MERIDIS SARL HUIT A HUIT LANMEUR	1 175,00	
MEURIC MYRIAM LA P TITE VALLEE EARL	3 500,00	
MONNEAU JAOUEN SARL AUBERGE SAINT THEGONNEC	1 000,00	
PAUL ET CHLOE SARL DRESSKOD FAMILY	1 000,00	
ROLLAND KREISKER BUS ET CAR	973,80	
SKYROAD PRODUCTION DEGONNE BENOIST	6 638,16	
SM ET MF O MORLAIX O TACOS	7 500,00	
TOBELI SA LE KIOSK CREPERIE	1 000,00	
TY WANIK SARL	7 500,00	
TY WANIK SARL	1 000,00	
VOYAGES MERER SAS	1 463,00	
<u>Personnes physiques</u>		
ARDITTI MARC	50,00	
ARZUR ISABELLE	500,00	
AUDINET NILS	100,00	
BARBIER ANNE	238,00	
BARON ANNE LAURE GAEC BERGAM	3 500,00	
BAUDIN MELANIE	500,00	
BAZIN DAVID LA BOUTIQUE	1 000,00	
BEAUDUCEL CEDRIC	500,00	
BEAUVILLAIN MATHIEU	500,00	
BEAUVOIS FRANCK	100,00	
BELIN CLOTILDE	19,00	
BELLEC FRANCIS	500,00	
BELZIC VALENTIN	500,00	
BERNABLE VINCENT	500,00	
BERNARD FABIENNE LES ECURIES DE ROSLAND	3 500,00	
BERTIER OLIVIER	500,00	
BESNIER EMMANUELLE	19,00	
BEUNON YVES	25,00	
BEUZIT GAELLE	100,00	
BIANNIC JEREMY	19,00	
BISCAY CLEMENT	500,00	
BLOC H FLORENT	2 500,00	
BODENES FRANCK	19,00	
BONIC AUDREY	19,00	
BORDERIE PIERRE	19,00	
BORGNE MARGOT	19,00	
BOTHOREL THERESE	182,00	
BOUCLIER YVES	19,00	
BOULANGER RONAN	500,00	
BOULIC AUDREY	19,00	
BOUTIN JEAN MARC	100,00	
BRAOUEZEC FRANCOISE	451,00	
BRIANT ERIC	500,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Affiché le Prestations en nature
BRIGNOU VINCENT	50,00	ID : 029-242900835-20220509-D22_076A-BF
BRULEY LIONEL	500,00	
CADIOU MARIE NICOLE	500,00	
CAMILLE GALLARDO LA CACHETTE DE LOUISETTE	1 000,00	
CAR PATRICK	19,00	
CAROFF RENEE	347,00	
CARON JEAN MARC	100,00	
CASTEL YVON	500,00	
CAZUC GUILLAUME	100,00	
CEVAER VIOLAINE	100,00	
CHAMLEY SYLVAIN	100,00	
CHAUVELOT SERVETTAZ DELPHINE	500,00	
CIVEL SOISICK	500,00	
CLET BEYER	500,00	
CLOAREC JOEL	19,00	
CLUGNAC MARZHINA	100,00	
COAT FLORIAN	25,00	
COAT YANNICK	500,00	
COLLEC MICHEL	500,00	
COMBOT EMELINE RENCARD STUDIO	1 036,50	
COMBOT EMELINE RENCARD STUDIO	1 000,00	
CONNAN MICKAEL	1 000,00	
CORRE ANDRE	50,00	
CORRE MORGANE	50,00	
COUSIN ANNE MARIE	19,00	
CREACH GILLES	100,00	
CREIGNOU JULIEN	100,00	
CRENN MELANIE	500,00	
CROGUENNEC HERVE	19,00	
CRUVEILLER PHILIPPE	100,00	
CUEFF HERVE	100,00	
D'AVIAU DE TERNAY COME	500,00	
DAFNIET YVAN	500,00	
DANIEL FLORENT	2 000,00	
DANIELOU ANTOINE	500,00	
DAOULAS ANNE	500,00	
DE JESUS DUARTE PHILIPPE	500,00	
DECOUVETTE THOMAS TARBOURIECH VIRGINIE	19,00	
DEFORNEAUX MARCEL	50,00	
DELALANDE JEAN CHRISTOPHE	69,00	
DELORME PHILIPPE	500,00	
DOLCKER BRIGITTE	500,00	
DURIEZ YANNICK	50,00	
DURODEZ ARMELLE	500,00	
DUVAL BEATRICE	19,00	
ELIES AUDREY GAEC DE BERGAM	3 500,00	
EMIRY BEATRICE	500,00	
ETIEMBLE CECILE	500,00	
EUZEN ALAN	500,00	
FAQUIR MOHAMED	60,00	
FAUQUEUX OLIVIER	100,00	
FLOCH KILIAN ET FLOCH PRAT CHARLOTTE	500,00	
FOURNIS CHARLENE CHARL N COIFFURE	7 500,00	
FRANCOIS SIMONE	500,00	
FUSTEC CLEMENT	100,00	
GALLOU JOHANNA	728,00	
GALLOUEDEC SOPHIE	19,00	
GARREAU CLAIRE HELENE	3 000,00	
GASPARD SANDRINE	500,00	
GAUDIN JEAN LOIC	25,00	
GAULTIER BERNARD	19,00	
GAUTIER MARIE	287,00	
GEDDA GERALDINE	19,00	
GEFFROY MANON	50,00	
GELEOC LAURIE	100,00	
GENDRE SERGE	15 200,00	
GEORGIS BARBARA LA FERME DU TROGLO	4 500,00	
GERARD ROUXEL	1 200,00	
GERAULT JACQUES EMMANUEL	500,00	
GERAULT JACQUES EMMANUEL	100,00	
GILLES FRANCOISE	500,00	
GIRARD MARYLINE	500,00	
GLEMAREC ERWAN	500,00	
GOARNISSON AUDE	19,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Affiché le Prestations en nature
GOSSET SEBASTIEN	100,00	
GOURVEN ANNE	500,00	
GOURVIL MILIAU	19,00	
GRALL CHRISTIAN	500,00	
GUILLEMOT BRUNO	100,00	
GUILLO-GUILLOT MARC ET CORINNE	500,00	
GUILLOU THIERRY	100,00	
GUILLOUX ROGER	2 500,00	
GUIZIEN CHARLES	19,00	
GUYARD JEREMY ET KOWALCZYK NATHALIE	19,00	
GUYOMARCH JEAN CLAUDE	500,00	
HAUTEMANIERE DANIEL	100,00	
HERBERT ROLAND	19,00	
HERMOUET YANNIC	500,00	
HERRY JANINE	100,00	
HERSENT STEPHANE	19,00	
HUARD ERIC	100,00	
IBACH THIBAUT	500,00	
INISAN MIREILLE	100,00	
JACQ GILDAS GAEC DE KERJEGU	3 500,00	
JAFFRES YOLANDE	19,00	
JAOUEN LUNA	19,00	
JARNOUEN DE VILLARTAY GILLES	100,00	
JAVRE RONAN	1 140,00	
JEANDOT LAURENCE	100,00	
JEGOU MARION	500,00	
JEZEQUEL CHRISTOPHE	500,00	
JEZEQUEL JEAN MARIE GAEC JEZEQUEL	3 500,00	
JEZEQUEL STEPHANIE	500,00	
JONCOUR LAURENT	500,00	
JOUIN GWEN LE GALLOU JULIE	2 500,00	
KERBORIOU DIDIER	500,00	
KERDONCUFF MARC	100,00	
KERMARREC BORIS	19,00	
KEROUANTON-PLUSQUELLEC THIBAUT ET ROMANE	500,00	
KERVERN LUCETTE	500,00	
KORYBUT WORONIECKI HUBERT ET SOPHIE	100,00	
KUDLYK SEBASTIEN	3 000,00	
KUKOWITSCH MICHAEL	500,00	
L HENORET FRANCOISE	100,00	
L HOSTIS PATRICIA	500,00	
LAHELLEC MONIQUE	11 227,40	
LARANJO RODRIGUE	100,00	
LARCHER MARIA ET EBELY THOMAS	500,00	
LARCHEVEQUE NADIA	50,00	
LARHER FRANCOIS GAEC DU MESHIR	3 500,00	
LARNICOL JEAN MARC	500,00	
LAUNAY AUGUSTINE	412,00	
LAURENT FRANCOISE	100,00	
LE BERRE YOUENN COLAS LE BERRE EARL	3 500,00	
LE BORGNE THIBAUT	2 500,00	
LE BRETON MATHIEU	19,00	
LE DEUNFF PIERRE	493,00	
LE DLUZ PASCAL	50,00	
LE GAC GWENAELLE	19,00	
LE GALL ANAIS	500,00	
LE GAUYER LOIC	500,00	
LE GOFF MARGUERITE	19,00	
LE GOFF PIERRE	500,00	
LE GUEN MARC	100,00	
LE GUILLOU AUREORE LE MACAREUX	1 000,00	
LE HIR MICHELLE	500,00	
LE JEAN PAULETTE	621,00	
LE LAY MARIE PIERRE	177,00	
LE MEROUR SYLVAIN	1 000,00	
LE MEUR FRANCIS	307,00	
LE MEUR MARIE LISE	500,00	
LE MEUR REGIS	100,00	
LE MOIGNE STEPHANE	19,00	
LE NOAN BERNARD	85,00	
LE PIHFF YANN	19,00	
LE ROUX FRANCOISE	60,00	
LE ROUX FREDERICK	500,00	
LE ROUX IRENE	19,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
LE ROUX SEVERINE	500,00	
LE TRAON MARCEL	50,00	
LEGENDRE OLIVIER ET LAURENCE	110,00	
LEJEUNE XAVIER	500,00	
LEON OLIVIA	100,00	
LEON STEPHANIE	100,00	
LERICHE REINE CONTES A REBOURS	1 000,00	
LEROY FRANCOISE	100,00	
LIEBEAU CATHERINE	19,00	
LLADO KATERYNA	500,00	
LOTHER PATRICE	5 000,00	
LOTZ GUILLAUME LA BOITE A BONBONS	1 000,00	
LOUSSOT GHISLAINE	25,00	
LUCAS DYLAN GAEC LUCAS	3 500,00	
LUCAS MELINA	100,00	
MADEC ANDREE	264,00	
MADEC DAMIEN	500,00	
MADEC MICHEL	1 200,00	
MAIDMENT LISA	500,00	
MAKEIEW NICOLAS	19,00	
MALAISE DORIAN	500,00	
MALINGUE MELANIE	500,00	
MANIERE DENIS	100,00	
MARAIS QUENTIN	2 500,00	
MARGOGNE KEVIN GUEGUIN JULIE	1 000,00	
MARTIN THIAULT	19,00	
MARZIN BRUNO	19,00	
MARZIN JEAN PAUL	100,00	
MAUDIRE MARIE	500,00	
MAUGEN LOIC	100,00	
MAZEAU CHRISTOPHE	19,00	
MELLOUL KARENE CODE BAR	1 000,00	
MELOT GUILLAUME	19,00	
MER CLAUDIE	500,00	
MERCIER BENJAMIN	19,00	
MEROUR MAEL	500,00	
MERRET STEPHANE	500,00	
MESGUEN CLAUDIE	500,00	
MESSAGER MARIE	745,00	
MEST JACQUES	500,00	
MEVEL JOSEPH	990,00	
MICHEAU CHRISTOPHE	25,00	
MICHIELINI CATHERINE	100,00	
MILIN ANTHONY	100,00	
MILUTINOVIC MLADEN	100,00	
MIOSSEC VIVIEN	500,00	
MOAL CINDY	500,00	
MOAL JEAN-PIERRE	500,00	
MORICE JEAN-PIERRE	100,00	
MORIN EMMANUEL GAEC DES BLES	3 500,00	
MORISSEAU NICOLAS	915,00	
MORVAN DANIELLE	500,00	
MOY CLAUDE	500,00	
NAOUR YVON	19,00	
NEDELEC MANON DOUCHKANINE	1 000,00	
NICOLAS IFIC	50,00	
NICOLAS JEAN PHILIPPE	100,00	
NILHO JEAN YVES	19,00	
NOIRCLERE HUBERT	500,00	
NOLLET MARIE PIERRE	19,00	
PAPE JEANNE	376,00	
PARREL LEO LA FERME DE TROGLO	4 500,00	
PASQUIER LAURENE	1 500,00	
PAUGAM MATHIEU	638,00	
PAUMARD PIERRE	800,00	
PAYEN FERNANDE	620,00	
PERE SEBASTIEN	19,00	
PERNOT CHARLES	1 000,00	
PERRAUD CHLOE	2 500,00	
PERRIER HUBERT	3 000,00	
PERROT BERNARD	249,00	
PIRONKOVA GEORGI & NEVIN	500,00	
PLUSQUELLEC PASCAL	100,00	
PONGE AGNES	100,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	
POSTIC VALERIE	100,00	
POSTOLEC SOPHIE	500,00	
POULIQUEN GILDAS	3 000,00	
PRIGENT MICKAEL	500,00	
PRIGENT STEPHANIE	500,00	
PROUFF BERTRAND	500,00	
QUELENNEC PHILIPPE	500,00	
QUEMENEUR FRANCOIS	327,00	
QUEMENEUR VALERIE	100,00	
QUENELLE DIDIER	69,00	
QUERE JEAN	700,00	
QUEREL PATRICK	100,00	
QUIGUER SIDONIE	500,00	
QUIVIGER THOMAS	2 500,00	
RABAROT MARC	50,00	
RAGUIN CLAUDE	2 500,00	
RAIMBAULT MADELAINE	50,00	
RAMBEAU DE BARALON OLIVIER	19,00	
RAOUL BENOIT	500,00	
RAOUL DES ESSARTS XAVIER	19,00	
RAOUL ISABELLE	19,00	
RATAJCZAK CATHERINE	500,00	
REGNIAULT LUDOVIC ET VALAT CELINE	100,00	
REMY CLAUDINE	500,00	
RIOU NATHALIE	2 500,00	
RIVOAL MARIE THERESE	238,00	
RIVOAL YVONNE	700,00	
ROBERT CARL	500,00	
ROBERT MAURICE	581,00	
ROCHER CARINE	500,00	
RODRIGUES SEVERINE	1 402,00	
ROHOUCIEN	100,00	
RONFLARD BENOIT	19,00	
ROPARS CECILE	3 000,00	
ROUAT HERVE	100,00	
ROULLIER TIPHAINE	500,00	
SALNELLE FRANCOISE	100,00	
SAUVAGE PIERRE	19,00	
SCORNET KATELL EARL DU CORVEZ	3 500,00	
SILVESTRI STEVE	500,00	
SILVESTRI STEVEN	2 500,00	
SOUFANE MORGANE	19,00	
STEPHANY PHILPPE ET YVEN CHRISTINE	500,00	
STUTZ SCHULZ EVA MARIA	1 500,00	
TALLEGAS FRANCOISE	500,00	
TANGUY HELENE	500,00	
TAOC NADIA	19,00	
TECHER JEAN	500,00	
THEPAUT MARINE	500,00	
THUEUX JEAN CHARLES	1 486,00	
TILLIER PAULINE	50,00	
TIXIER DANIEL	100,00	
TOURMEN JULIA	19,00	
TYNEVEZ JACQUES	500,00	
UGUEN ALAIN	1 500,00	
VERDIER SOPHIE	500,00	
VILLETTE THOMAS	25,00	
WIZENTY SYLVAIN	500,00	
YVEN GWENAELLE	3 500,00	
ZONCA YOANN	500,00	
<u>Autres</u>		
APE ECOLE JEAN JAURES ASSOCIATIO	740,00	
Personnes de droit public		
<u>Etat</u>		
CCI METROPOLITAINE BRETAGNE OUES DELEGATION MORLAIX	14 000,00	
CCI METROPOLITAINE BRETAGNE OUES DELEGATION MORLAIX	20 245,00	
CENTRE HOSPITALIER DE MORLAIX CH MORLAIX	16 100,00	
PERCEPTEUR (ECRITURES D'ORDRE)	4 625,00	
PERCEPTEUR (ECRITURES D'ORDRE)	3 258,00	
PERCEPTEUR (ECRITURES D'ORDRE)	187 823,50	
<u>Régions</u>		
CONSEIL REGIONAL	1 411,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	
<u>Départements</u>		
CONSEIL DEPARTEMENTAL DU FINIST	66 500,00	
<u>Communes</u>		
CARANTEC MAIRIE	54 928,00	
CLOITRE SAINT THEGONNEC MAIRIE	17 124,00	
EPIC MAISON TOURISME MLX MTS ARR	979 000,00	
GUIMAEC MAIRIE	81 320,00	
GUIMAEC MAIRIE	2 500,00	
LOCQUIREC MAIRIE	50 000,00	
MAIRIE PLOURIN LES MORLAIX	4 800,00	
MORLAIX VILLE	69 172,20	
MORLAIX VILLE	8 085,06	
PLOUEGAT GUERRAND MAIRIE	26 952,50	
PLOUEGAT MOYSAN MAIRIE	37 920,00	
PLOUGASNOU MAIRIE	14 244,78	
PLOUIGNEAU MAIRIE COMMUNE NOUVELLE	40 000,00	
PLOUIGNEAU MAIRIE COMMUNE NOUVELLE	4 544,40	
SAINT MARTIN DES CHAMPS MAIRIE	2 400,00	
SAINT MARTIN DES CHAMPS MAIRIE	104 500,00	
SAINT THEGONNEC LOC EGUINER MAIR	8 592,00	
<u>Etablissements publics (EPCI, EPA, EPIC....)</u>		
CCAS DE MORLAIX	38 000,00	
CHEMINS PATRIMOINE EN FINISTERE	1 500,00	
EPAGA CHATEAULIN SCHEMA AMENAGEMENT GESTION EAUX	2 163,94	
LANNION TREGOR COMMUNAUTE LTC COMMUNAUTE D AGGLO	1 965,11	
MORLAIX COMMUNAUTE	10 358,73	
POLE EQUILIBRE TERRITORIAL RURAL PETR PAYS DE MORLAIX	222 845,15	
SDIS INCENDIE	2 339 925,00	
SYNDICAT MIXTE DE L HORN	1 631,00	
SYNDICAT MIXTE MEGALIS BRETAGNE	739 102,28	
SYNDICAT MIXTE MEGALIS BRETAGNE	15 083,72	
<u>Autres</u>		
TOTAL GENERAL	8 884 420,08	

IV – ANNEXES

ENGAGEMENTS HORS BILAN
AUTORISATIONS DE PROGRAMME ET CREDITS DE PAIEMENT

B2.1

B2.1 – SITUATION DES AUTORISATIONS DE PROGRAMME ET CREDITS DE PAIEMENT

N° ou intitulé de l'AP	Montant des AP			Montant des CP			
	Pour mémoire AP votée y compris ajustement	Révision de l'exercice N	Total cumulé (toutes les délibérations y compris pour N)	Crédits de paiement antérieurs (réalisations cumulées au 01/01/N) (1)	Crédits de paiement ouverts au titre de l'exercice N (2)	Crédits de paiement réalisés durant l'exercice N	Restes à financer (exercices au-delà de N+1)
2021/2 DECHETERIES COMMUNAUTAIRES	0,00	11 545 000,00	11 545 000,00	0,00	765 000,00	9 531,60	11 535 468,40
2019/2 ETUDES et TRAVAUX MANUFACTURE	3 228 000,00	0,00	3 228 000,00	302 409,05	338 802,00	131 099,46	2 794 491,49
2021/1 MANUFACTURE / 3EME	0,00	2 780 000,00	2 780 000,00	0,00	15 000,00	0,00	2 780 000,00
DEPARTEMENT IUT 2019/1 NOUVEAUX BATIMENTS COMMUNAUTAIRES	7 000 000,00	0,00	7 000 000,00	0,00	60 000,00	0,00	7 000 000,00

(1) Il s'agit des réalisations effectives correspondant aux mandats émis.

(2) Il s'agit du montant prévu initialement par l'échéancier corrigé des révisions.

IV – ANNEXES**ENGAGEMENTS HORS BILAN****AUTORISATIONS D'ENGAGEMENT ET CREDITS DE PAIEMENT****B2.2****B2.2 – SITUATION DES AUTORISATIONS D'ENGAGEMENT ET CREDITS DE PAIEMENT**

(1) Il s'agit des réalisations effectives correspondant aux mandats émis.

(2) Il s'agit du montant prévu initialement par l'échéancier corrigé des révisions.

IV – ANNEXES**ENGAGEMENTS HORS BILAN****ETAT DES RECETTES GREVEES D'UNE AFFECTATION SPECIALE****B3**

TOTAL Reste à employer au 01/01/N :		0,00	
TOTAL Recettes	0,00	Total Dépenses	0,00
TOTAL Reste à employer au 31/12/N :		0,00	

IV – ANNEXES

AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS – ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N

C1.1 – ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N

GRADES OU EMPLOIS (1)	CATEGORIES (2)	EMPLOIS BUDGETAIRES (3)			EFFECTIFS POURVUS SUR EMPLOIS BUDGETAIRES EN ETPT (4)		
		EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS COMPLET	EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS NON COMPLET	TOTAL	AGENTS TITULAIRES	AGENTS NON TITULAIRES	TOTAL
EMPLOIS FONCTIONNELS (a)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Directeur général des services		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Directeur général adjoint des services		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Directeur général des services techniques		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Emplois créés au titre de l'article 6-1 de la loi n° 84-53		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FILIERE ADMINISTRATIVE (b)		96,00	1,00	97,00	72,00	12,00	84,00
Agent (e) d'accueil/standardiste	C	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Agent de gestion comptable	C	3,00	0,00	3,00	3,00	0,00	3,00
Agent de la restauration étudiante	C	0,00	1,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Ambassadeur (drice) de tri	C	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Assistant (e)	C	5,00	0,00	5,00	5,00	0,00	5,00
Assistant (e)	C	5,00	0,00	5,00	4,00	0,00	4,00
Assistant (e) SI	C	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Assistant (e) administratif (ve)	C B	2,00	0,00	2,00	2,00	0,00	2,00
Assistant (e) administratif (ve) et comptable	C	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Assistant (e) administratif (ve) gestion des contrats – bâtiments	C	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Assistant (e) communication	C	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Assistant (e) d'accueil	C	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Assistant (e) de direction	B C	4,00	0,00	4,00	2,00	1,00	3,00
Assistant (e) de direction et suivi de dossiers	B	1,00	0,00	1,00	0,00	1,00	1,00
Assistant (e) de direction pôle cohésion sociale	C	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Assistant (e) de gestion administrative	C	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Assistant (e) des Assemblées	B	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Assistant RH	C	1,00	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00
Chargé (e) d'opérations des ouvrages portuaires	A	1,00	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00
Chargé (e) de communication numérique et print	B	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Chargé (e) de coordination administrative et financière	C	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Chargé (e) de formation	C	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Chargé (e) de gestion des demandes de subventions	C	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Chargé (e) de mission Habitat privé	A	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Chargé (e) de mission RH	B	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Chargé (e) de mission affaires financières	A	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Chargé (e) de mission aménagement des ZAE	B	1,00	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00
Chargé (e) de mission attractivité	A	1,00	0,00	1,00	0,00	1,00	1,00
Chargé (e) de mission clauses insertion	B	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Chargé (e) de mission coopérations-contractualisation-cohésion territoriale	A	1,00	0,00	1,00	0,00	1,00	1,00
Chargé (e) de mission développement durable	A	1,00	0,00	1,00	0,00	1,00	1,00
Chargé (e) de mission développeur – prospective	B	1,00	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00

GRADES OU EMPLOIS (1)	CATEGORIES (2)	EMPLOIS BUDGETAIRES (3)			EMPLOIS POURVUS SUR EMPLOIS BUDGETAIRES EN ETPT (4)		
		EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS COMPLET	EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS NON COMPLET	TOTAL	AGENTS TITULAIRES	AGENTS NON TITULAIRES	TOTAL
Chargé (e) de mission implantation des entreprises	A	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Chargé (e) de mission insertion	B	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Chargé (e) de mission patrimoine et optimisation des recettes	B	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Chargé (e) de mission relations entreprises	A	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Chargé (e) de mission suivi des DSP	A	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Chargé (e) de recrutement	C	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Chargé (e) de planification urbaine	B	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Chef (fe) de projet renouvellement urbain - Quartier manufacture royale des tabacs	A	1,00	0,00	1,00	0,00	1,00	1,00
Chef (fe) de service affaires juridiques affaires générales	A	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Chef (fe) de service cohésion sociale / jeunesse / cyberbase	A	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Chef (fe) de service commande publique	A	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Chef (fe) de service culture, espace des sciences, sport	A	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Chef (fe) de service de la gestion financière et budgétaire	B	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Chef (fe) de service développement filières	A	1,00	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00
Chef (fe) de service gestion administrative du personnel	A	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Chef (fe) de service habitat	A	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Chef (fe) de service mer et littoral	A	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Chef (fe) de service relation aux entreprises	A	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Chef(fe) de service Zones d'activités économiques, immobiliers d'entreprises, enseignement supérieur	A	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Contrôleur (euse) de gestion	A	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Coordinateur (trice) administratif (ve) VRD/PEM/Chaufferie bois	C	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Coordinateur (trice) administratif et financier	B	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Directeur (trice) Général (e) Adjoint (e) Ressources	A	1,00	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00
Directeur (trice) de la communication	A	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Directeur (trice) de projet "action Coeur de ville", responsable de la mission grand projet urbain	A	1,00	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00
Directeur (trice) de pôle Économie – Tourisme – Commerce	A	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Directeur (trice) des Ressources Humaines	A	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Directeur (trice) des affaires financières	A	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Directeur (trice) général (e) adjoint (e) (1)	A	2,00	0,00	2,00	2,00	0,00	2,00
Directeur (trice) général (e) des services (1)	A	2,00	0,00	2,00	1,00	0,00	1,00
Directeur de Développement-Partenariats-Management du changement (1)	A	1,00	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00
Directeur(trice) de pôle Quartier de la manu, Cohésion sociale, Jeunesse, Liens inter-générationnels	A	1,00	0,00	1,00	0,00	1,00	1,00
Gestionnaire carrières/Paies	C	3,00	0,00	3,00	3,00	0,00	3,00
Gestionnaire des affaires générales	B	1,00	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00
Gestionnaire habitat privé	B	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Gestionnaire marchés publics	B C	3,00	0,00	3,00	2,00	1,00	3,00
Instructeur (trice)	B C	2,00	0,00	2,00	2,00	0,00	2,00
Manager (euse) de commerce de centre-ville et de territoire	A	1,00	0,00	1,00	0,00	1,00	1,00
Médiateur (trice) culturel (elle) CIAP -Maison Penanault	A	1,00	0,00	1,00	0,00	1,00	1,00
Préfigurateur (trice) "culture"	A	1,00	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00

GRADES OU EMPLOIS (1)	CATEGORIES (2)	EMPLOIS BUDGETAIRES (3)			EMPLOIS POURVUS SUR EMPLOIS BUDGETAIRES EN ETPT (4)		
		EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS COMPLET	EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS NON COMPLET	TOTAL	AGENTS TITULAIRES	AGENTS NON TITULAIRES	TOTAL
Responsable administratif (ve) et financier (ère)	B	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Responsable cellule application du droit du sol	B	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Responsable cellule planification	A	1,00	0,00	1,00	0,00	1,00	1,00
Responsable des équipements et ingénierie financière	B	1,00	0,00	1,00	0,00	1,00	1,00
FILIERE TECHNIQUE (c)		122,00	1,00	123,00	95,00	14,00	109,00
Adjoint (e) au Chef de Service - Responsable Exploitation	A	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Adjoint d'exploitation collecte	C	3,00	0,00	3,00	2,00	0,00	2,00
Adjoint exploitation déchèteries	C	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Agent (e) d'entretien	C	0,00	1,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Agent (e) portuaire	C	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Agent d'accueil en déchetteries et ETP	C	16,00	0,00	16,00	15,00	0,00	15,00
Agent d'entretien des équipements de pré-collecte	C	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Agent de collecte	C	38,00	0,00	38,00	34,00	0,00	34,00
Agent de maintenance des équipements de pré-collecte	C	2,00	0,00	2,00	2,00	0,00	2,00
Agent polyvalent /soutien logistique	C	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Agent polyvalent/ Manufacture	C	1,00	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00
Ambassadeur (drice) de tri	C	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Ambassadeur (drice) prévention déchets	C	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Chargé (e) de mission Natura 2000	A	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Chargé (e) de mission risques littoraux et fluviaux	A	1,00	0,00	1,00	0,00	1,00	1,00
Chargé (e) programmation politique logement	B	1,00	0,00	1,00	0,00	1,00	1,00
Chargé d'études pluvial	B	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Chargé de mission GEMAPI	A	1,00	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00
Chargé de projets Gemapi / Hors Gemapi	A	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Chef (fe) de projet "Petites Villes de demain"	B	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Chef (fe) de projet SI	A	1,00	0,00	1,00	0,00	1,00	1,00
Chef (fe) de service GEMAPI	A	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Chef (fe) de service SCVD	A	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Chef (fe) de service aménagement PLUI	A	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Chef (fe) de service travaux patrimoine immobilier	A	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Conducteur d'opérations de bâtiment	A	1,00	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00
Directeur (trice) de pôle Aménagement – Habitat – Mobilités - Mer et littoral	A	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Directeur (trice) des Systèmes d'Information et des usages numériques	A	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Directeur de pôle environnement	A	1,00	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00
Gestionnaire Aire accueil GDV	C	2,00	0,00	2,00	2,00	0,00	2,00
Instructeur (trice)	B	1,00	0,00	1,00	0,00	1,00	1,00
Mécanicien (ne)	C	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Responsable / administrateur SIG	A	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Responsable Coordination du Tri	B	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Responsable cellule PAPI / risques naturels	A	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Responsable cellule agricole	A	1,00	0,00	1,00	0,00	1,00	1,00
Responsable cellule cadre de vie biodiversité	B	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Responsable cellule gestion de parc et relations utilisateurs	C	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00

GRADES OU EMPLOIS (1)	CATEGORIES (2)	EMPLOIS BUDGETAIRES (3)			EMPLOIS POURVUS SUR EMPLOIS BUDGETAIRES EN ETPT (4)		
		EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS COMPLET	EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS NON COMPLET	TOTAL	AGENTS TITULAIRES	AGENTS NON TITULAIRES	TOTAL
Responsable cellule infrastructures	B	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Responsable cellule milieux aquatiques	B	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Responsable d'exploitation Collecte	B	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Responsable de la sécurité des systèmes d'information	B	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Responsable des moyens généraux	B	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Responsable du garage	C	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Responsable exploitation déchèteries	B	1,00	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00
Responsable pré-collecte / déchèterie	B	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Responsable prévention déchets	B	1,00	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00
Technicien (ne) Bâtiments – Maintenance / contrats d'entretien – travaux neufs/réhabilitation	B	1,00	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00
Technicien (ne) Bâtiments – Travaux neuf / réhabilitation / Maintenance	B	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Technicien (ne) SIG	B	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Technicien (ne) VRD – Agglo/Communes	B	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Technicien (ne) VRD – ZAE/Communes	B	1,00	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00
Technicien (ne) d'exploitation portuaire	B	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Technicien (ne) géomaticien	B	1,00	0,00	1,00	0,00	1,00	1,00
Technicien (ne) milieux aquatiques	B	1,00	0,00	1,00	0,00	1,00	1,00
Technicien (ne) rivières	B	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Technicien (ne) santé-sécurité et conditions de travail	B	1,00	0,00	1,00	0,00	1,00	1,00
Technicien (ne) zones humides	B	1,00	0,00	1,00	0,00	1,00	1,00
Technicien agricole	B	3,00	0,00	3,00	0,00	3,00	3,00
Technicien assistance	C	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Technicien bocage	B	2,00	0,00	2,00	0,00	2,00	2,00
Éclusier (ière)	C	3,00	0,00	3,00	3,00	0,00	3,00
FILIERE SOCIALE (d)		2,00	6,00	8,00	3,00	5,00	8,00
Aide animateur (trice) garderie	C	0,00	1,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Animateur (trice) de garderie	C	0,00	1,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Animateur (trice) du RPE	A	0,00	3,00	3,00	0,00	3,00	3,00
Coordinateur (trice) petite enfance	A	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Educateur (trice) de jeunes enfants garderie	A	1,00	1,00	2,00	0,00	2,00	2,00
FILIERE MEDICO-SOCIALE(e)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FILIERE MEDICO-TECHNIQUE (f)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FILIERE SPORTIVE (g)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FILIERE CULTURELLE (h)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FILIERE ANIMATION (i)		3,00	0,00	3,00	2,00	1,00	3,00
Adjoint (e) d'animation	C	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Coordinateur (trice) jeunesse	B	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Médiateur (trice) numérique	B	1,00	0,00	1,00	0,00	1,00	1,00
FILIERE POLICE (j)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

GRADES OU EMPLOIS (1)	CATEGORIES (2)	EMPLOIS BUDGETAIRES (3)			EFFETIFS POURVUS SUR EMPLOIS BUDGETAIRES EN ETPT (4)		
		EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS COMPLET	EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS NON COMPLET	TOTAL	AGENTS TITULAIRES	AGENTS NON TITULAIRES	TOTAL
EMPLOIS NON CITES (k) (5)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL GENERAL (b + c + d + e + f + g + h + i + j + k)		223,00	8,00	231,00	172,00	32,00	204,00

(1) Les grades ou emplois sont désignés conformément à la circulaire n° NOR : INTB9500102C du 23 mars 1995. Les emplois fonctionnels sont également comptabilisés dans leur filière d'origine.

(2) Catégories : A, B ou C.

(3) Emplois budgétaires créés par l'assemblée délibérante. Les emplois permanents à temps complet sont comptabilisés pour une unité, les emplois à temps non complet sont comptabilisés à hauteur de la quotité de travail prévue par la délibération créant l'emploi.

(4) Equivalent temps plein annuel travaillé (ETPT). Le décompte est proportionnel à l'activité des agents, mesurée par leur quotité de temps de travail et par leur période d'activité sur l'année :

ETPT = Effectifs physiques * quotité de temps de travail * période d'activité dans l'année

Exemple : un agent à temps plein (quotité de travail = 100 %) présent toute l'année correspond à 1 ETPT ; un agent à temps partiel, à 80 % (quotité de travail = 80 %) présent toute l'année correspond à 0,8 ETPT ; un agent à temps partiel, à 80 % (quotité de travail = 80 %) présent la moitié de l'année (ex : CDD de 6 mois, recrutement à mi-année) correspond à 0,4 ETPT (0,8 * 6 / 12).

(5) Par exemple : emplois dont les missions ne correspondent pas à un cadre d'emploi existant, « emplois spécifiques » régis par l'article 139 ter de la loi n° 84-53 du 26 janvier 1984 etc.

IV – ANNEXES

AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS – ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N

C1.1

C1.1 – ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N (suite)

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 31/12/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
Agents occupant un emploi permanent (6)				0,00		
Assistant (e) de direction	B	ADM	587	0,00	3-3-2°	CDD
Assistant (e) de direction et suivi de dossiers	B	ADM	349	0,00	3-3-2°	CDD
Chargé (e) de mission attractivité	A	ADM	480	0,00	3-3-2°	CDD
Chargé (e) de mission coopérations-contractualisation-cohésion territoriale	A	ADM	469	0,00	38	CDD
Chargé (e) de mission risques littoraux et fluviaux	A	TECH	390	0,00	3-3-2°	CDD
Chargé (e) programmation politique logement	B	TECH	343	0,00	3-3-2°	CDD
Chef (fe) de projet SI	A	TECH	513	0,00	3-3-2°	CDD
Directeur(trice) de pôle Quartier de la manu, Cohésion sociale, Jeunesse, Liens inter-générationnels	A	ADM	575	0,00	3-3-2°	CDD
Gestionnaire marchés publics	B	ADM	369	0,00	3-3-2°	CDD
Instructeur (trice)	B	TECH	349	0,00	3-3-2°	CDD
Manageur (euse) de commerce de centre-ville et de territoire	A	ADM	513	0,00	3-3-2°	CDD
Médiateur (trice) numérique	B	ANIM	343	0,00	3-3-2°	CDD
Responsable cellule agricole	A	TECH	478	0,00	3-3-2°	CDD
Responsable cellule planification	A	ADM	513	0,00	3-3-2°	CDD
Responsable des équipements et ingénierie financière	B	ADM	343	0,00	3-3-2°	CDD
Technicien (ne) géomaticien	B	TECH	349	0,00	3-3-2°	CDD
Technicien (ne) milieux aquatiques	B	TECH	349	0,00	3-3-2°	CDD
Technicien (ne) santé-sécurité et conditions de travail	B	TECH	349	0,00	3-3-2°	CDD
Technicien (ne) zones humides	B	TECH	381	0,00	3-3-1°	CDD
Technicien agricole	B	TECH	361	0,00	3-3-2°	CDD
Technicien agricole	B	TECH	349	0,00	3-3-2°	CDD
Technicien agricole	B	TECH	361	0,00	3-3-2°	CDD
Technicien bocage	B	TECH	349	0,00	3-3-2°	CDD
Technicien bocage	B	TECH	355	0,00	3-3-1°	CDD
Agents occupant un emploi non permanent (7)				0,00		
TOTAL GENERAL				0,00		

(1) CATEGORIES: A, B et C.

(2) SECTEUR ADM : Administratif.
 TECH : Technique.
 URB : Urbanisme (dont aménagement urbain).
 S : Social.
 MS : Médico-social.
 MT : Médico-technique.
 SP : Sportif.
 CULT : Culturel
 ANIM : Animation.
 PM : Police.
 OTR : Missions non rattachables à une filière.

(3) REMUNERATION : Référence à un indice brut (indiquer le niveau de l'indice brut) de la fonction publique ou en euros annuels bruts (indiquer l'ensemble des éléments de la rémunération brute annuelle).

(4) CONTRAT : Motif du contrat (loi du 26 janvier 1984 modifiée) :

3-a° : article 3, 1er alinéa : accroissement temporaire d'activité.

3-b : article 3, 2ème alinéa : accroissement saisonnier d'activité.

3-1 : remplacement d'un fonctionnaire autorisé à servir à temps partiel ou indisponible (maladie, maternité...).

3-2 : vacance temporaire d'un emploi.

3-3-1° : absence de cadre d'emplois de fonctionnaires susceptibles d'assurer les fonctions correspondantes.

3-3-2° : emplois du niveau de la catégorie A lorsque les besoins des services ou la nature des fonctions le justifient.

3-3-3° : emplois de secrétaire de mairie des communes de moins de 1 000 habitants et de secrétaire des groupements composés de communes dont la population moyenne est inférieure à ce seuil.

3-3-4° : emplois à temps non complet des communes de moins de 1 000 habitants et des groupements composés de communes dont la population moyenne est inférieure à ce seuil, lorsque la quotité de temps de travail est inférieure à 50 %.

3-3-5° : emplois des communes de moins de 2 000 habitants et des groupements de communes de moins de 10 000 habitants dont la création ou la suppression dépend de la décision d'une autorité qui s'impose à la collectivité ou à l'établissement en matière de création, de changement de périmètre ou de suppression d'un service public.

3-4 : article 21 de la loi n° 2012-347 : contrat à durée indéterminée obligatoirement proposée à un agent contractuel.

38 : article 38 travailleurs handicapés catégorie C.

47 : article 47 recrutements directs sur emplois fonctionnels

110 : article 110 collaborateurs de groupes de cabinets.

110-1 : collaborateurs de groupes d'élus.

A : autres (préciser).

(5) Indiquer si l'agent contractuel est titulaire d'un contrat à durée déterminée (CDD) ou d'un contrat à durée indéterminée (CDI). Les contrats particuliers devront être labellisés « A / autres » et feront l'objet d'une précision (ex : « contrats aidés »).

(6) Occupent un emploi permanent de la fonction publique territoriale, les agents non titulaires recrutés sur le fondement des articles 3-1, 3-2, 3-3, 38 et 47 de la loi n° 84-53 du 26 janvier 1984, ainsi que les agents qui sont titulaires d'un contrat à durée indéterminée pris sur le fondement de l'article 21 de la loi n° 2012-347.

(7) Occupent un emploi non permanent de la fonction publique territoriale, les agents non titulaires recrutés sur le fondement des articles 3, 110 et 110-1.

(8) Si un contrat fixe comme référence de rémunération un traitement hors échelle, il convient de mentionner le chevron conformément à l'article 6 décret 85-1148 du 20 octobre 1985.

IV – ANNEXES

**AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION
ACTIONS DE FORMATION DES ELUS AU 31/12/N**

C1.2

C1.2 – ACTIONS DE FORMATION DES ELUS AU 31/12/N (1)

(1) Articles L. 2123-12 et L. 2123-14-1 du CGCT.

IV – ANNEXES

AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS
LISTE DES ORGANISMES DANS LESQUELS LA COLLECTIVITE A PRIS UN ENGAGEMENT FINANCIER

C2

C2 – LISTES DES ORGANISMES DANS LESQUELS A ETE PRIS UN ENGAGEMENT FINANCIER (articles L. 2313-1 et L. 2313-1-1 du CGCT)

Les documents financiers et comptables de ces organismes sont mis à la disposition du public à (1). Toute personne a le droit de demander communication.

La nature de l'engagement (2)	Nom de l'organisme	Raison sociale de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Montant de l'engagement
Délégation de service public (3)				
Détention d'une part du capital				
01/01/2013 - Apport en capital	Sotraval SPL	Sotraval SPL	Société Publique Locale	136 526,00
01/01/2013 - Apport en capital	Sotraval SEML	Sotraval SPL	Société d'Economie Mixte	90 986,48
06/10/2014 - Apport en capital	Agence France Locale	Agence France Locale	Société Anonyme	86 300,00
05/10/2015 - Apport en capital	SCIC COAT BRO MONTRIOULEZ	SCIC COAT BRO MONTRIOULEZ	Société Coopérative d'intérêt collectif	500,00
13/05/2019 - Apport en capital	SEM des Pays de Morlaix	SEM des Pays de Morlaix	Société d'Economie Mixte	82 440,00
09/11/2020 - Apport en capital	SCIC LA COOP DES MASQUES BRETONNES ET SOLIDAIRES	SCIC LA COOP DES MASQUES BRETONNES ET SOLIDAIRES	Société Coopérative d'Intérêt Collectif	5 000,00
Garantie ou cautionnement d'un emprunt				
-	OPAC HABITAT 29		OPAC	1 107 108,69
-	AIGUILLON CONSTRUCTION		SA HLM	12 474 870,44
-	MUTUELLES DE BRETAGNE FINISTERE		Entreprise	79 472,76
-	SA HLM ESPACIL HABITAT		SA HLM	2 034 187,72
-	LES FOYERS STE HLM		SA HLM	2 461 291,41
-	SA D'HLM D'ARMORIQUE		SA HLM	4 306 503,15
-	SACP LE LOGIS BRETON		SA HLM	7 512 841,87
-	ASSOC HEOL		Association	129 575,46
-	OPH DE LA C.U.BREST		OPH	4 045 872,77
-	ASSOC SEW		Association	150 000,00
Subventions supérieures à 75 000 € ou représentant plus de 50 % du produit figurant au compte de résultat de l'organisme				
-	SDIS INCENDIE	SDIS INCENDIE		2 339 925,00
-	EPIC MAISON TOURISME MLX MTS ARR	EPIC MAISON TOURISME MLX MTS ARR		979 000,00
-	SYNDICAT MIXTE MEGALIS BRETAGNE	SYNDICAT MIXTE MEGALIS BRETAGNE		739 102,28
-	ESPACE AQUATIQUE LS MORLAIX EURL	ESPACE AQUATIQUE LS MORLAIX EURL		542 225,97
-	LE PATIO ASSO CENTRE INITIATION DES ARTSPAYS M	LE PATIO ASSO CENTRE INITIATION DES ARTSPAYS M		322 436,00
-	ESPACE DES SCIENCES ASSO	ESPACE DES SCIENCES ASSO		305 300,00
-	POLE EQUILIBRE TERRITORIAL RURAL PETR PAYS DE MORLAIX	POLE EQUILIBRE TERRITORIAL RURAL PETR PAYS DE MORLAIX		222 845,15
-	HABITAT 29 ÉTABLISSEMENT PUBLIC LOCAL	HABITAT 29 ÉTABLISSEMENT PUBLIC LOCAL		202 746,60
-	PERCEPTEUR (ECRITURES D'ORDRE)	PERCEPTEUR (ECRITURES D'ORDRE)		187 823,50
-	SEW ASSOCIATION	SEW ASSOCIATION		180 000,00
-	AUBERGE DE JEUNESSE DE MORLAIX UNAT	AUBERGE DE JEUNESSE DE MORLAIX UNAT		172 000,00
-	THEATRE DU PAYS DE MORLAIX ASSO	THEATRE DU PAYS DE MORLAIX ASSO		130 000,00
-	HLM AIGUILLON CONSTRUCTION	HLM AIGUILLON CONSTRUCTION		122 788,00
-	SEW ASSOCIATION	SEW ASSOCIATION		120 000,00
-	SAINT MARTIN DES CHAMPS MAIRIE	SAINT MARTIN DES CHAMPS MAIRIE		104 500,00
-	ALE HEOL ASSOC AGENCE LOCALE ENERGIE	ALE HEOL ASSOC AGENCE LOCALE ENERGIE		103 085,10
-	SCIC EN JEUX D ENFANCE	SCIC EN JEUX D ENFANCE		84 000,00

-	LE LOGIS BRETON QUIMPER	LE LOGIS BRETON QUIMPER		
-	GUIMAEC MAIRIE	GUIMAEC MAIRIE		
Autres				

(1) Hôtel de ville pour les communes et siège de l'établissement pour les EPCI, syndicat etc... et autres lieux publics désignés par la commune ou l'établissement.

(2) Indiquer la date de la décision (délibérations, contrats ou décisions de l'exécutif).

(3) Préciser la nature de la délégation (concession, affermage, régie intéressée ...).

IV – ANNEXES**AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS
LISTE DES ORGANISMES DE REGROUPEMENT****C3.1****C3.1 – LISTE DES ORGANISMES DE REGROUPEMENT AUXQUELS ADHERE LA COMMUNE OU
L'ETABLISSEMENT**

DESIGNATION DES ORGANISMES	DATE D'ADHESION	MODE DE FINANCEMENT (1)	MONTANT DU FINANCEMENT
Etablissements publics de coopération intercommunale			
EPIC Maison du Tourisme Morlaix	05/07/2016	Financement actions tourisme et frais de personnel évolution en fonction du GVT	1 039 000,00
Autres organismes de regroupement			
Pays de Morlaix PETR	14/11/2016	Financement 3,19 € par habitant	210 000,00
Fondation du patrimoine	19/12/2016	Adhésion restauration du patrimoine	1 100,00

(1) Indiquer si le financement est fait par TPZ, TPU, TPU + fiscalité additionnelle, fiscalité additionnelle ou sans fiscalité propre.

IV – ANNEXES**AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS
LISTE DES ETABLISSEMENTS PUBLICS CREES PAR LA COMMUNE****C3.2****C3.2 – LISTE DES ETABLISSEMENTS PUBLICS CREES (1)**

Catégorie d'établissement	Intitulé / objet de l'établissement	Date de création	N° et date délibération	Nature de l'activité (SPIC/SPA)	TVA (oui / non)
BUDGET AUTONOMIE PORT PLAISANCE	PORTS DE PLAISANCE	01/01/2018	D18-067 - 01/01/2017	PORTS	Oui

(1) Il s'agit de recenser les établissements publics créés par la collectivité pour l'exploitation directe d'un service public relevant de sa compétence.

Pour rappel, la collectivité a l'obligation de constituer une régie si le service concerné est de nature industrielle et commerciale (cf. article L. 1412-1 du CGCT) ou la faculté de constituer une régie si le service concerné est de nature administrative et n'est pas de ceux qui, par leur nature ou par la loi, ne peuvent être assurés que par la collectivité elle-même (cf. article L. 1412-2 du CGCT).

Les régies ainsi créées peuvent, au choix de la collectivité, être dotées :

- soit de la personnalité morale et de l'autonomie financière ;
- soit de la seule autonomie financière.

Cependant, il convient de préciser que seules les régies dotées de la personnalité morale et de l'autonomie financière sont dénommées établissement public et doivent être recensées dans cet état.

IV – ANNEXES**AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS****LISTE DES SERVICES INDIVIDUALISES DANS UN BUDGET ANNEXE****C3.3****C3.3 – LISTE DES SERVICES INDIVIDUALISES DANS UN BUDGET ANNEXE**

Catégorie d'établissement	Intitulé / objet de l'établissement	Date de création	N° et date de délibération	N° SIRET	Nature de l'activité (SPIC/SPA)	TVA (oui / non)
BUDGET ANNEXE TRANSPORT	TRANSPORT URBAIN	01/01/2017	D2000 - 01/01/2000	24290083500032	Transport	Oui
BUDGET ANNEXE SPANC	SPANC	01/01/2017	D16-239 - 01/01/2017	24290083500115	SPANC	Non
BUDGET AUTONOMIE FINANCIERE	RESEAU CHALEUR BOIS	01/10/2019	D19-172 - 30/09/2019	24290083500222	Réseau de chaleur	Oui

IV – ANNEXES**AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS****LISTE DES SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA ET NON ERIGES EN BUDGET ANNEXE****C3.4****C3.4 – LISTE DES SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA ET NON ERIGES EN BUDGET ANNEXE**

Catégorie d'établissement	Intitulé / objet de l'établissement	Date de création	N° et date délibération	Nature de l'activité (SPIC/SPA)
BUDGET AUTONOMIE FINANCIERE	EAU REGIE	01/01/2017	D16-239 - 01/01/2017	EAU REGIE
BUDGET AUTONOMIE FINANCIERE	ASSAINISSEMENT REGIE	01/01/2017	D16-239 - 01/01/2017	ASSAINISSEMENT REGIE

IV – ANNEXES**AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION
PRESENTATION AGREGÉE DU BUDGET PRINCIPAL ET DES BUDGETS ANNEXES****C3.5****C3.5 – PRESENTATION AGREGÉE DU BUDGET PRINCIPAL ET DES BUDGETS ANNEXES****1 – BUDGET PRINCIPAL**

SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres (1)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	32 242 760,49	14 165 184,85	9 067 242,14	9 010 333,50
RECETTES	32 242 760,49	15 806 049,23	11 210 671,17	5 226 040,09
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	45 953 450,13	40 316 685,40	0,00	5 636 764,73
RECETTES	45 953 450,13	43 792 935,90	0,00	2 160 514,23

(1) Y compris les rattachements.

2 – BUDGETS ANNEXES (autant de tableaux que de budget) (1)

BUDGET : 10705 - 32 ZA KERIVIN / N°SIRET : 24290083500057				
SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres (2)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	1 592 923,00	1 192 267,77	0,00	400 655,23
RECETTES	1 592 923,00	1 240 259,04	0,00	352 663,96
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	1 692 345,00	1 272 680,84	0,00	419 664,16
RECETTES	1 692 345,00	1 272 680,84	0,00	419 664,16

BUDGET : 10702 - 33 TRANSPORTS / N°SIRET : 24290083500032				
SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres (2)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	427 468,27	52 252,73	284 442,82	90 772,72
RECETTES	1 038 217,81	461 734,25	0,00	576 483,56
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	7 103 519,00	6 941 646,42	0,00	161 872,58
RECETTES	7 103 519,00	6 941 646,42	0,00	161 872,58

BUDGET : 10701 - 34 ZA AEROPOLE / N°SIRET : 24290083500024				
SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres (2)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	4 488 253,81	3 275 653,21	0,00	1 212 600,60
RECETTES	4 488 253,81	3 009 998,69	0,00	1 478 255,12
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	4 286 794,00	3 244 556,85	0,00	1 042 237,15
RECETTES	4 286 794,00	3 244 556,85	0,00	1 042 237,15

BUDGET : 10703 - 36 ZA PLOUEGAT-GUERRAND / N°SIRET : 24290083500040				
SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres (2)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	693 767,00	451 216,45	202 550,00	40 000,55
RECETTES	693 767,00	451 216,45	0,00	242 550,55
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	533 503,73	451 216,45	0,00	82 287,28
RECETTES	533 503,73	451 216,45	0,00	82 287,28

BUDGET : 10706 - 37 LAUNAY - PARC ACTIVITES / N°SIRET : 24290083500073				
SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres (2)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	3 546 008,74	2 103 572,41	473 664,11	968 772,22
RECETTES	3 546 008,74	2 092 251,14	0,00	1 453 757,60
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	2 440 387,33	2 103 572,41	0,00	336 814,92
RECETTES	2 440 387,33	2 103 572,41	0,00	336 814,92

BUDGET : 10707 - 38 STE SEVE - ZONE ARTISANALE / N°SIRET : 24290083500081				
SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres (2)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	409 004,78	315 857,11	69 251,00	23 896,67
RECETTES	409 004,78	315 857,11	0,00	93 147,67
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	316 906,00	315 857,11	0,00	1 048,89
RECETTES	316 906,00	315 857,11	0,00	1 048,89

BUDGET : 10708 - 39 IMMOBILIER / N°SIRET : 24290083500099				
SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres (2)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	2 114 188,85	669 703,58	288 834,84	1 155 650,43
RECETTES	2 257 407,14	1 827 945,50	239 901,87	189 559,77
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	809 485,00	796 057,92	0,00	13 427,08
RECETTES	809 485,00	608 917,10	0,00	200 567,90

BUDGET : 11000 - 40 SPANC - ASSAIN. NON COLLECTIF / N°SIRET : 24290083500115				
SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres (2)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	10 689,00	7 047,00	3 642,00	0,00
RECETTES	39 460,25	8 119,16	0,00	31 341,09
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	175 000,00	127 883,82	0,00	47 116,18
RECETTES	175 000,00	179 015,50	0,00	-4 015,50

BUDGET : 10709 - 41 PLOUIGNEAU - PARC ACTIVITES / N°SIRET : 24290083500131				
SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres (2)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	718 075,21	554 016,83	0,00	164 058,38
RECETTES	718 075,21	456 430,12	0,00	261 645,09
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	611 511,00	554 016,83	0,00	57 494,17
RECETTES	611 511,00	554 016,83	0,00	57 494,17

BUDGET : 10710 - 42 PARCS D'ACTIVITES ECONOMIQUE / N°SIRET : 24290083500164				
SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres (2)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	4 179 865,25	2 949 826,93	0,00	1 230 038,32
RECETTES	4 179 865,25	2 502 372,92	0,00	1 677 492,33
FONCTIONNEMENT				

BUDGET : 10710 - 42 PARCS D'ACTIVITES ECONOMIQUE / N°SIRET :				
SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres (2)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
DEPENSES	3 580 388,00	2 992 113,00	0,00	588 275,00
RECETTES	3 580 388,00	2 992 113,00	0,00	588 275,00

BUDGET : 11100 - 43 PORTS DE PLAISANCE / N°SIRET : 24290083500172				
SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres (2)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	1 593 913,46	161 748,70	1 243 075,57	189 089,19
RECETTES	1 593 913,46	671 428,70	628 333,16	294 151,60
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	293 812,87	191 829,77	0,00	101 983,10
RECETTES	293 812,87	248 395,20	0,00	45 417,67

BUDGET : 11400 - 44 EAU DSP / N°SIRET : 24290083500206				
SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres (2)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	5 632 136,86	2 166 893,63	1 728 965,65	1 736 277,58
RECETTES	5 632 136,86	2 054 253,86	2 361 627,96	1 216 255,04
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	3 892 176,72	3 618 201,97	0,00	273 974,75
RECETTES	3 892 176,72	3 696 866,10	0,00	195 310,62

BUDGET : 11500 - 45 ASSAINISSEMENT DSP / N°SIRET : 24290083500214				
SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres (2)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	2 368 735,19	1 605 698,60	487 218,01	275 818,58
RECETTES	2 981 210,91	1 048 092,09	822 803,55	1 110 315,27
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	3 137 511,26	2 062 865,51	0,00	1 074 645,75
RECETTES	3 137 511,26	2 388 655,63	0,00	748 855,63

BUDGET : 12000 - 46 EAU REGIE / N°SIRET : 24290083500180				
SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres (2)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	3 582 618,36	1 937 850,51	883 192,81	761 575,04
RECETTES	3 582 618,36	1 743 987,32	1 998 480,36	-159 849,32
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	4 519 765,36	3 440 110,48	0,00	1 079 654,88
RECETTES	4 519 765,36	3 999 657,47	0,00	520 107,89

BUDGET : 12100 - 47 ASSAINISSEMENT REGIE / N°SIRET : 24290083500198				
SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres (2)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	6 872 273,97	3 118 003,84	2 197 209,08	1 557 061,05
RECETTES	6 872 273,97	3 992 581,19	2 578 248,10	301 444,68
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	7 302 485,62	6 705 524,15	0,00	596 961,47
RECETTES	7 302 485,62	6 562 036,23	0,00	740 449,39

BUDGET : 12200 - 48 RESEAU CHALEUR / N°SIRET : 2429008				
SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalizations - mandats ou titres (2)	Restes	Credits annulés
			31/12	
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	2 270 712,00	880 158,49	1 159 218,71	231 334,80
RECETTES	2 270 712,00	1 275 974,32	892 106,00	102 631,68
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	120 769,00	33 609,69	0,00	87 159,31
RECETTES	120 769,00	35 917,16	0,00	84 851,84

(1) Ne sont pas pris en compte les CCAS et caisses des écoles, régies personnalisées ... qui sont des personnes morales distinctes de la commune ou de l'établissement de rattachement juridique.

(2) Y compris les rattachements.

3 – PRESENTATION AGRÉGÉE DU BUDGET PRIMITIF ET DES BUDGETS ANNEXES (avant la neutralisation des flux réciproques)

SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalizations - mandats ou titres (1)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	72 743 394,24	35 606 952,64	18 088 506,74	19 047 934,86
RECETTES	74 138 609,04	38 958 551,09	20 732 172,17	14 447 885,78
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	86 769 810,02	75 168 428,62	0,00	11 601 381,40
RECETTES	86 769 810,02	79 388 056,20	0,00	7 381 753,82
TOTAL GENERAL DES DEPENSES	159 513 204,26	110 775 381,26	18 088 506,74	30 649 316,26
TOTAL GENERAL DES RECETTES	160 908 419,06	118 346 607,29	20 732 172,17	21 829 639,60

(1) Y compris les rattachements.

IV – ANNEXES**AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION
PRESENTATION AGREGÉE ET CONSOLIDÉE DU BUDGET PRINCIPAL ET DES BUDGETS
ANNEXES****C3.5****4 – FLUX RECIPROQUES ENTRE LE BUDGET PRINCIPAL ET LES BUDGETS ANNEXES (Cf. liste des principales opérations en annexe de la M14) (1)**

SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres (2)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES	0,00	0,00	0,00	0,00
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) La présentation de ce tableau des flux réciproques est facultative.

(2) Y compris les rattachements.

5 – PRESENTATION CONSOLIDEE DU BUDGET PRIMITIF ET DES BUDGETS ANNEXES (après la neutralisation des flux réciproques) (1)

SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres (2)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	72 743 394,24	35 606 952,64	18 088 506,74	19 047 934,86
RECETTES	74 138 609,04	38 958 551,09	20 732 172,17	14 447 885,78
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	86 769 810,02	75 168 428,62	0,00	11 601 381,40
RECETTES	86 769 810,02	79 388 056,20	0,00	7 381 753,82
TOTAL GENERAL DES DEPENSES	159 513 204,26	110 775 381,26	18 088 506,74	30 649 316,26
TOTAL GENERAL DES RECETTES	160 908 419,06	118 346 607,29	20 732 172,17	21 829 639,60

(1) La présentation de ce tableau est obligatoire si celui des flux réciproques est produit.

(2) Y compris les rattachements.

IV – ANNEXES**AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION
IDENTIFICATION DES FLUX CROISES****C3.6****C3.6 – IDENTIFICATION DES FLUX CROISES****1 – FLUX RECIPROQUES ENTRE LE GROUPEMENT A FISCALITE PROPRE ET LES COMMUNES (cf. liste des opérations en annexe de la M14)**

SECTION	Crédits ouverts (BP + DM dont RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
INVESTISSEMENT				
Dépenses	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes	0,00	0,00	0,00	0,00
FONCTIONNEMENT				
Dépenses	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes	0,00	0,00	0,00	0,00

2 – PRESENTATION CONSOLIDEE DU GROUPEMENT A FISCALITE PROPRE ET DES COMMUNES (après la neutralisation des flux réciproques)

SECTION	Crédits ouverts (BP + DM dont RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
INVESTISSEMENT				
Dépenses	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes	0,00	0,00	0,00	0,00
FONCTIONNEMENT				
Dépenses	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL GENERAL DES DEPENSES	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL GENERAL DES RECETTES	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Cet état doit être rempli uniquement par les groupements à fiscalité propre.

IV – ANNEXES**DECISIONS EN MATIERE DE TAUX DE CONTRIBUTIONS DIRECTES****D1 – TAUX DE CONTRIBUTIONS DIRECTES**

Libellés	Bases notifiées (si connues à la date de vote)	Variation des bases/N-1 (%)	Taux appliqués par décision de l'assemblée délibérante (%)	Variation de taux/N-1 (%)	Produit voté par l'assemblée délibérante	Variation du produit/N-1 (%)
Taxe d'habitation	0,00	0,00	10,19	0,00	1 866 971,00	0,00
TFPB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TFPNB	0,00	0,00	1,99	0,00	78 751,00	0,00
CFE	0,00	0,00	25,01	0,00	3 365 157,00	0,00
TOTAL	0,00	0,00			0,00	0,00

IV – ANNEXES

ARRETE ET SIGNATURES

Nombre de membres en exercice : 51
 Nombre de membres présents : 39
 Nombre de suffrages exprimés : 46
 VOTES :
 Pour : 46
 Contre : 0
 Abstentions : 0

Date de convocation : 03/05/2022

Présenté par (1) François Giroto.
 A Morlaix Communauté, le 09/05/2022
 François Giroto

Délibéré par l'assemblée (2), réunie en session Ordinaire.
 A Morlaix communauté, le 09/05/2022
 Les membres de l'assemblée délibérante (2),

AILLAGON Jean-Jacques	
AUFFRET Bernadette	
BARNET Nathalie	
BERNARD Nathalie	
BICREL Morgane	
CLOAREC Eric	
COLAS Odette	
CREACH Gilles	
CREIGNOU Solange	
DE CLERMONT-TONNERRE Renaud	
DUPONT Ismaël	
DUVAL-ARNOULD Sabine	
GALLOUEDEC Marie	
GIREAULT Martine	
GIROTTO François	
GOARNISSON Aude	
GUENGANT Ghislain	
GUYOMAR David	
HAMON François	
HAMON Jean Laurent	
HERE Roger	

IV – ANNEXES
ARRETE ET SIGNATURES

HUON Joëlle	
IRRIEN Joseph	
KERGUILLEC Julien	
LAURANS Yvon	
LE BERR Jean-Marc	
LE GOFF Pierre	
LE ROUX Alban	
LEBRAULT Francis	
LOUIN Réjane	
LOZDOWSKI Stéphane	
LUCAS Anne-Catherine	
MALENGREAU Nolwen	
MEL Brigitte	
MICHEAU Christophe	
PENNEC Guy	
PERON Jean-René	
PODER Claude	
POULIQUEN Jean-Charles	
ROUSIC Marc	
SAINT-JALM Hervé	
SCATTOLIN Valérie	
SEGALEN-HAMON Nicole	
TOCQUER Maryse	
TOSSER Laëtitia	
TREANTON Catherine	

Certifié exécutoire par (1) François Giroto, compte tenu de la transmission en préfecture, le 17/05/2022, et de la publication le 17/05/2022
A Morlaix Communauté, le 17/05/2022

(1) Indiquer le maire ou le président de l'organisme.

(2) L'assemblée délibérante étant : conseil de communauté.